

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA  
**CNPJ:** 17.715.620/0001-00

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 120 dias.

### 1 - Adesivo Plástico P Tubos 175G Adesivo Plástico Para Tubos De Pvc, 175G

**Quantidade:** 1.680 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 14,30 **Valor Total:** 24.024,00  
**Modelo:** 175G **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Adesivo Plástico P Tubos 175G Adesivo Plástico Para Tubos De Pvc, 175G  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 08:08:43

### 2 - Alicate Amperímetro - Material: Plástico , Tipo: Digital , Corrente: 0.1 A 1.000 A, Voltagem: 1 Va 750 Ac/ Dc 1 A 1000 , Alimentação: Bateria , Voltagem Bateria: 9 V, Resistência: 2 MOHM, Aplicação: Eletricidade , Características Adicionais: Data Hold, Beep De Continuidade, Display Lcd 3 1/2

**Quantidade:** 45 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 148,00 **Valor Total:** 6.660,00  
**Modelo:** Corrente: 0.1 A 1.000 A, Voltagem: 1 Va **Marca/Fabricante:** DECOLUX  
**Detalhe:** Alicate Amperímetro - Material: Plástico , Tipo: Digital , Corrente: 0.1 A 1.000 A, Voltagem: 1 Va 750 Ac/ Dc 1 A 1000 , Alimentação: Bateria , Voltagem Bateria: 9 V, Resistência: 2 MOHM, Aplicação: Eletricidade , Características Adicionais: Data Hold, Beep De Continuidade, Display Lcd 3 1/2  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 08:09:30

### 3 - Alicate Universal- Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Tipo Corte: Lateral , Comprimento: 8 PO

**Quantidade:** 82 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 51,00 **Valor Total:** 4.182,00  
**Modelo:** Universal- **Marca/Fabricante:** TRAMONTINA

**Detalhe:** Alicates Universal- Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Tipo Corte: Lateral , Comprimento: 8 PO

**Registrado em:** 19/03/2024 - 08:10:14

**5 - Arame Farpado - Material: Aço , Carga Ruptura: 250 KGF, Torção: Alternada , Distância Entre Farpas: 125 MM, Comprimento: 500 M, Diâmetro: 1,60 MM, Tratamento Superficial: Galvanizado , Peso: 20,70 KG, Bitola: 16 BW**

**Quantidade:** 25

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 528,00

**Valor Total:** 13.200,00

**Modelo:** Bitola: 16 BW

**Marca/Fabricante:** VONDER

**Detalhe:** Arame Farpado - Material: Aço , Carga Ruptura: 250 KGF, Torção: Alternada , Distância Entre Farpas: 125 MM, Comprimento: 500 M, Diâmetro: 1,60 MM, Tratamento Superficial: Galvanizado , Peso: 20,70 KG, Bitola: 16 BW

**Registrado em:** 19/03/2024 - 08:11:14

**6 - Arame Galvanizado - Arame Galvanizado Material: Arame Galvanizado , Tipo: Nº 18**

**Quantidade:** 180

**Sigla:** KG

**Valor Unitário:** 30,50

**Valor Total:** 5.490,00

**Modelo:** Tipo: Nº 18

**Marca/Fabricante:** VONDER

**Detalhe:** Arame Galvanizado - Arame Galvanizado Material: Arame Galvanizado , Tipo: Nº 18

**Registrado em:** 19/03/2024 - 08:11:43

**7 - Arame - Material: Ferro , Bitola: 18 , Aplicação: Construção Civil , Características Adicionais: Recozido**

**Quantidade:** 330

**Sigla:** KG

**Valor Unitário:** 28,50

**Valor Total:** 9.405,00

**Modelo:** Bitola: 18

**Marca/Fabricante:** VONDER

**Detalhe:** Arame - Material: Ferro , Bitola: 18 , Aplicação: Construção Civil , Características Adicionais: Recozido

**Registrado em:** 19/03/2024 - 08:12:11

**8 - Lâmina Serra - Standard 12 Polegadas, Cor: Amarela, Tamanho: 12 POL, Tratamento Superficial: Oxidado, Material Cabo: Polipropileno,**

**Quantidade:** 180

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 32,00

**Valor Total:** 5.760,00

**Modelo:** Standard 12 Polegadas,

**Marca/Fabricante:** VONDER

**Detalhe:** Lâmina Serra - Standard 12 Polegadas, Cor: Amarela, Tamanho: 12 POL, Tratamento Superficial: Oxidado, Material Cabo: Polipropileno,

**Registrado em:** 19/03/2024 - 08:13:20

**18 - Soquete Lâmpada - Material: Porcelana , Material Contato: Latão , Tipo: Rosqueável , Tipo Base: E-27 , Tipo Lâmpada: Incandescente**

**Quantidade:** 650

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 4,35

**Valor Total:** 2.827,50

**Modelo:** Tipo Base: E-27

**Marca/Fabricante:** MECTRONIC

**Detalhe:** Soquete Lâmpada - Material: Porcelana , Material Contato: Latão , Tipo: Rosqueável , Tipo Base: E-27 , Tipo Lâmpada: Incandescente

**Registrado em:** 19/03/2024 - 08:14:09

**19 - Bomba Costal - Material: Polietileno , Acionamento: Manual , Aplicação: Combate A Incêndios Florestais , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Bombeador Metálico; Alças De Ombro Reguláveis. , Tipo Tanque: Rígido**

**Quantidade:** 18

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 208,50

**Valor Total:** 3.753,00

**Modelo:** Bomba Costal 20 L,

**Marca/Fabricante:** VONDER

**Detalhe:** Bomba Costal - Material: Polietileno , Acionamento: Manual , Aplicação: Combate A Incêndios Florestais , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Bombeador Metálico; Alças De Ombro Reguláveis. , Tipo Tanque: Rígido

**Registrado em:** 19/03/2024 - 08:14:53

**20 - Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Modelo: Submersa , Vazão: 2.100 L/H, Diâmetro: 1 Pol, Freqüência: 60 Hz, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 430 W, Tipo Motor: Elétrico Monofásico**

**Quantidade:** 30

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 435,00

**Valor Total:** 13.050,00

**Modelo:** ECCO PLUS

**Marca/Fabricante:** ANAUGER

**Detalhe:** Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Modelo: Submersa , Vazão: 2.100 L/H, Diâmetro: 1 Pol, Freqüência: 60 Hz, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 430 W, Tipo Motor: Elétrico Monofásico

**Registrado em:** 19/03/2024 - 08:15:37

**35 - Caixa Sifonada - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 150 CM, Formato Grelha: Quadrado , Diâmetro Saída Tubo: 50 MM, Diâmetro: 150 CM, Características Adicionais: Conjunto Completo**

**Quantidade:** 215

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 23,90

**Valor Total:** 5.138,50

**Modelo:** 150 CM,

**Marca/Fabricante:** CIPLA

**Detalhe:** Caixa Sifonada - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 150 CM, Formato Grelha: Quadrado , Diâmetro Saída Tubo: 50 MM, Diâmetro: 150 CM, Características Adicionais: Conjunto Completo

**Registrado em:** 19/03/2024 - 08:16:23

**36 - CALHAS SUPORTE DE 60CM PARA LÂMPADA TUBULAR LED 9W**

**Quantidade:** 80

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 65,10

**Valor Total:** 5.208,00

**Modelo:** LED 9W

**Marca/Fabricante:** MECTRONIC

**Detalhe:** CALHAS SUPORTE DE 60CM PARA LÂMPADA TUBULAR LED 9W

**Registrado em:** 19/03/2024 - 08:16:57

**40 - CARRINHO MÃO - MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 100 L**

**Quantidade:** 35

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 220,50 **Valor Total:** 7.717,50  
**Modelo:** CAÇAMBA CHAPA AÇO **Marca/Fabricante:** VONDER  
**Detalhe:** CARRINHO MÃO - MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 100 L  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 08:17:55

**42 - CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 120CM - material: aço sae 1042., cabo: madeira, comprimento do cabo: 120 cm, comprimento das garras: 28 cm,**

**Quantidade:** 35 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 40,80 **Valor Total:** 1.428,00  
**Modelo:** ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 120CM **Marca/Fabricante:** VONDER  
**Detalhe:** CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 120CM - material: aço sae 1042., cabo: madeira, comprimento do cabo: 120 cm, comprimento das garras: 28 cm,  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 08:19:08

**57 - Compactador de solo - uso: comprimir diversos tipos de terreno, tipo: compactador de solo tipo sapo, padrão: gasolina,**

**Quantidade:** 1 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 5.817,00 **Valor Total:** 5.817,00  
**Modelo:** compactador de solo tipo sapo **Marca/Fabricante:** TOYAMA  
**Detalhe:** Compactador de solo - uso: comprimir diversos tipos de terreno, tipo: compactador de solo tipo sapo, padrão: gasolina,  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 08:21:48

**62 - Curva Longa 90° Soldável ½ 20 Mm**

**Quantidade:** 600 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 5,70 **Valor Total:** 3.420,00  
**Modelo:** 90° Soldável ½ 20 Mm **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Curva Longa 90° Soldável ½ 20 Mm **Registrado em:** 19/03/2024 - 08:22:35

**66 - CURVA P/ ESGOTO 50MM**

**Quantidade:** 500 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 14,30 **Valor Total:** 7.150,00  
**Modelo:** ESGOTO 50MM **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** CURVA P/ ESGOTO 50MM **Registrado em:** 19/03/2024 - 08:23:07

**67 - Caixa Descarga - Caixa Descarga Material: Plástico , Cor: Branca , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Peças E Acessórios De Fixação**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

**Quantidade:** 190 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 37,00 **Valor Total:** 7.030,00  
**Modelo:** Plástico , Cor: Branca **Marca/Fabricante:** CIPLA  
**Detalhe:** Caixa Descarga - Caixa Descarga Material: Plástico , Cor: Branca , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Peças E Acessórios De Fixação  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 08:23:47

**72 - disjuntor baixa tensão - referência: siemens , aplicação: sistema de ar condicionado , número de fases: trifásico , curva de disparo: c , corrente nominal: 25 a, funcionamento: termomagnético , padrão: din**

**Quantidade:** 150 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 33,50 **Valor Total:** 5.025,00  
**Modelo:** corrente nominal: 25 a, **Marca/Fabricante:** DECOLUX  
**Detalhe:** disjuntor baixa tensão - referência: siemens , aplicação: sistema de ar condicionado , número de fases: trifásico , curva de disparo: c , corrente nominal: 25 a, funcionamento: termomagnético , padrão: din  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 08:24:35

**73 - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 50 A, Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C**

**Quantidade:** 150 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 45,50 **Valor Total:** 6.825,00  
**Modelo:** Corrente Nominal: 50 A **Marca/Fabricante:** DECOLUX  
**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 50 A, Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 08:25:04

**74 - Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Engenharia , Número De Fases: Monofásico , Corrente Nominal: 15 A, Tensão Nominal: 220**

**Quantidade:** 160 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 19,20 **Valor Total:** 3.072,00  
**Modelo:** Corrente Nominal: 15 A **Marca/Fabricante:** DECOLUX  
**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Engenharia , Número De Fases: Monofásico , Corrente Nominal: 15 A, Tensão Nominal: 220  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 08:25:39

**75 - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 25 A, Número De Fases: Monofásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C**

**Quantidade:** 160 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 7,75 **Valor Total:** 1.240,00  
**Modelo:** Corrente Nominal: 25 A **Marca/Fabricante:** DECOLUX  
**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 25 A, Número De Fases: Monofásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 08:26:18

**76 - Disjuntor Baixa Tensão Referência: Sistema N , Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 32**

**Quantidade:** 160 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 7,75 **Valor Total:** 1.240,00  
**Modelo:** Corrente Nominal: 32a **Marca/Fabricante:** DECOLUX  
**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Referência: Sistema N , Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 32  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 08:58:03

#### 77 - DISJUNTORES MONOFASICO 42 AMP

**Quantidade:** 115 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 52,00 **Valor Total:** 5.980,00  
**Modelo:** MONOFASICO 42 AMP **Marca/Fabricante:** DECOLUX  
**Detalhe:** DISJUNTORES MONOFASICO 42 AMP **Registrado em:** 19/03/2024 - 08:58:29

#### 78 - disjuntor baixa tensão corrente nominal: 100 a - características adicionais: sistema n,c , tensão nominal: 220 v, número de fases: trifásico

**Quantidade:** 115 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 106,00 **Valor Total:** 12.190,00  
**Modelo:** corrente nominal: 100 a **Marca/Fabricante:** DECOLUX  
**Detalhe:** disjuntor baixa tensão corrente nominal: 100 a - características adicionais: sistema n,c , tensão nominal: 220 v, número de fases: trifásico  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 08:59:02

#### 79 - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 70 A - Disjuntor Baixa Tensão - , Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C

**Quantidade:** 110 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 70,80 **Valor Total:** 7.788,00  
**Modelo:** Corrente Nominal: 70 A **Marca/Fabricante:** DECOLUX  
**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 70 A - Disjuntor Baixa Tensão - , Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 08:59:30

#### 90 - Enxada Canavieira Goivada Em Aco Com Cabo De Madeira 145 Cm, Lâmina Tamanho 2.5, Olho

**Quantidade:** 130 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 110,00 **Valor Total:** 14.300,00  
**Modelo:** Lâmina Tamanho 2.5, Olho **Marca/Fabricante:** VONDER  
**Detalhe:** Enxada Canavieira Goivada Em Aco Com Cabo De Madeira 145 Cm, Lâmina Tamanho 2.5, Olho  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 09:00:21

#### 94 - Cavadeira Articulada Material: Aço Sae 1042. , Cabo: Madeira , Comprimento Do Cabo: 150Cm Cm, Comprimento Das Garras: 28 C

**Quantidade:** 8 **Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 106,00 **Valor Total:** 848,00  
**Modelo:** Articulada Material: Aço Sae 1042 **Marca/Fabricante:** VONDER  
**Detalhe:** Cavadeira Articulada Material: Aço Sae 1042. , Cabo: Madeira , Comprimento Do Cabo: 150Cm Cm, Comprimento Das Garras: 28 C  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 09:01:09

**105 - Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Amarela , Seção Nominal Condutor: 1,5 Mm2, Bitola Condutor: 1,5 Mm2, Quantidade Fios: 1**

**Quantidade:** 1.140 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 1,97 **Valor Total:** 2.245,80  
**Modelo:** 1,5 Mm2, Quantidade Fios: 1 **Marca/Fabricante:** COOPERLINE  
**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Amarela , Seção Nominal Condutor: 1,5 Mm2, Bitola Condutor: 1,5 Mm2, Quantidade Fios: 1  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 09:02:28

**107 - Cabo Flexível Pp 3 X 1Mm Preto**

**Quantidade:** 1.140 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 14,30 **Valor Total:** 16.302,00  
**Modelo:** 3 X 1Mm Preto **Marca/Fabricante:** COOPERLINE  
**Detalhe:** Cabo Flexível Pp 3 X 1Mm Preto **Registrado em:** 19/03/2024 - 09:03:05

**113 - Fita Isolante Elétrica - Comprimento: 10 M, Largura: 19 Mm, Espessura: 0,76 Mm, Características Adicionais: Alta Fusão**

**Quantidade:** 430 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 25,80 **Valor Total:** 11.094,00  
**Modelo:** Comprimento: 10 M **Marca/Fabricante:** DECOLUX  
**Detalhe:** Fita Isolante Elétrica - Comprimento: 10 M, Largura: 19 Mm, Espessura: 0,76 Mm, Características Adicionais: Alta Fusão  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 09:04:03

**115 - Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material Dorso Filme De Pvc Anti-Chama, Largura Nominal 19 Mm, Comprimento Nominal 20 M, Cor Preta**

**Quantidade:** 1.160 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 7,79 **Valor Total:** 9.036,40  
**Modelo:** 20 M, Cor Preta **Marca/Fabricante:** DECOLUX  
**Detalhe:** Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material Dorso Filme De Pvc Anti-Chama, Largura Nominal 19 Mm, Comprimento Nominal 20 M, Cor Preta  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 09:04:37

**119 - Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Diâmetro Nominal: 3/4 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica**

**Quantidade:** 310 **Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 12,60 **Valor Total:** 3.906,00  
**Modelo:** 3/4 Pol **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Diâmetro Nominal: 3/4 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 10:51:59

#### 120 - Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Roscável, Diâmetro Nominal: 1 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica

**Quantidade:** 310 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 22,60 **Valor Total:** 7.006,00  
**Modelo:** 1 Pol, **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Roscável, Diâmetro Nominal: 1 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 10:52:57

#### 121 - Flange, Material Aço Forjado Astm-A-105, Tipo Sobreposto, Diâmetro Nominal 32 Mm, Características Adicionais Para Solda (Slip-On), Pn16, Normas Técnicas Bs 4504 Tab. 16/5

**Quantidade:** 310 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 80,00 **Valor Total:** 24.800,00  
**Modelo:** 32 Mm **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Flange, Material Aço Forjado Astm-A-105, Tipo Sobreposto, Diâmetro Nominal 32 Mm, Características Adicionais Para Solda (Slip-On), Pn16, Normas Técnicas Bs 4504 Tab. 16/5  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 10:53:32

#### 122 - Flange 40 mm

**Quantidade:** 225 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 22,60 **Valor Total:** 5.085,00  
**Modelo:** 40 mm **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Flange 40 mm **Registrado em:** 19/03/2024 - 10:53:52

#### 123 - Flange - Material: Polipropileno, Normas Técnicas: Ansi B16.5, Diâmetro Nominal: 50 Mm,

**Quantidade:** 225 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 21,30 **Valor Total:** 4.792,50  
**Modelo:** 50 Mm, **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Flange - Material: Polipropileno, Normas Técnicas: Ansi B16.5, Diâmetro Nominal: 50 Mm,  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 10:54:32

#### 125 - FLANGE DE 75MM

**Quantidade:** 110 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 309,00 **Valor Total:** 33.990,00  
**Modelo:** 75MM **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** FLANGE DE 75MM **Registrado em:** 19/03/2024 - 10:55:31

#### 129 - furadeira - tipo: impacto, potência: 750 w, tamanho mandril: 1/2 pol, tensão alimentação: 220 v, características adicionais:



duas velocidades, variável e reversível, velocidade: 0 a 3.000 rpm, capacidade perfuração concreto: 16 mm, capacidade perfuração aço: 13 mm, capacidade perfuração madeira: 25 mm, acessórios: chave de mandril, empunhadora auxiliar, 14 brocas, capacidade perfuração alumínio: 13 mm,

<b>Quantidade:</b> 9	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 452,00	<b>Valor Total:</b> 4.068,00
<b>Modelo:</b> potência: 750 w	<b>Marca/Fabricante:</b> VONDER
<b>Detalhe:</b> furadeira - tipo: impacto, potência: 750 w, tamanho mandril: 1/2 pol, tensão alimentação: 220 v, características adicionais: duas velocidades, variável e reversível, velocidade: 0 a 3.000 rpm, capacidade perfuração concreto: 16 mm, capacidade perfuração aço: 13 mm, capacidade perfuração madeira: 25 mm, acessórios: chave de mandril, empunhadora auxiliar, 14 brocas, capacidade perfuração alumínio: 13 mm,	
<b>Registrado em:</b> 19/03/2024 - 10:56:09	

133 - INTERRUPTOR COM TOMADA SIMPLES - tomada modelo: simples , tipo: 2 p + t tomada e interruptor , formato contato: pino cilíndrico , corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 127 v, normas técnicas: nbr14136 e iec60.884 , aplicação: tampa condutele pvc 1 pol , material: pvc

<b>Quantidade:</b> 210	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 13,30	<b>Valor Total:</b> 2.793,00
<b>Modelo:</b> 2 p + t tomada	<b>Marca/Fabricante:</b> MECTRONIC
<b>Detalhe:</b> INTERRUPTOR COM TOMADA SIMPLES - tomada modelo: simples , tipo: 2 p + t tomada e interruptor , formato contato: pino cilíndrico , corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 127 v, normas técnicas: nbr14136 e iec60.884 , aplicação: tampa condutele pvc 1 pol , material: pvc	
<b>Registrado em:</b> 19/03/2024 - 10:57:13	

134 - INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES - quantidade pólos: 3 un, quantidade seções: 2 + 1 tomada 2p+t un, quantidade alavancas: 2 un, características adicionais: espelho, posição relativa: embutir, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 20 a, material: termoplástico auto-extinguível,

<b>Quantidade:</b> 210	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 15,30	<b>Valor Total:</b> 3.213,00
<b>Modelo:</b> 2 + 1 tomada 2p+t	<b>Marca/Fabricante:</b> MECTRONIC
<b>Detalhe:</b> INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES - quantidade pólos: 3 un, quantidade seções: 2 + 1 tomada 2p+t un, quantidade alavancas: 2 un, características adicionais: espelho, posição relativa: embutir, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 20 a, material: termoplástico auto-extinguível,	
<b>Registrado em:</b> 19/03/2024 - 10:57:49	

135 - INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES COM TOMADA

<b>Quantidade:</b> 210	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 21,30	<b>Valor Total:</b> 4.473,00
<b>Modelo:</b> DUAS SEÇÕES COM TOMADA	<b>Marca/Fabricante:</b> MECTRONIC
<b>Detalhe:</b> INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES COM TOMADA	<b>Registrado em:</b> 19/03/2024 - 10:58:14

136 - INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO

**Quantidade:** 210  
**Valor Unitário:** 9,80  
**Modelo:** UMA SEÇÃO  
**Detalhe:** INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 2.058,00  
**Marca/Fabricante:** MECTRONIC  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 10:58:36

**140 - Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32 Mm**

**Quantidade:** 320  
**Valor Unitário:** 6,50  
**Modelo:** Bitola: 32 Mm

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 2.080,00  
**Marca/Fabricante:** KRONA

**Detalhe:** Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32 Mm

**Registrado em:** 19/03/2024 - 10:59:20

**141 - JOELHO PVC L R DE 32MM**

**Quantidade:** 320  
**Valor Unitário:** 2,47  
**Modelo:** L R DE 32MM  
**Detalhe:** JOELHO PVC L R DE 32MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 790,40  
**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 11:01:32

**142 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalação sanitária , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 100 mm**

**Quantidade:** 260  
**Valor Unitário:** 9,50  
**Modelo:** bitola: 100 mm

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 2.470,00  
**Marca/Fabricante:** KRONA

**Detalhe:** conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalação sanitária , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 100 mm

**Registrado em:** 19/03/2024 - 11:02:08

**143 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 20 mm**

**Quantidade:** 605  
**Valor Unitário:** 3,60  
**Modelo:** bitola: 20 mm

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 2.178,00  
**Marca/Fabricante:** KRONA

**Detalhe:** conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 20 mm

**Registrado em:** 19/03/2024 - 11:02:44

**144 - conexão hidráulica material tipo: joelho 90° , material: pvc - cloreto de polivinila, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1/2 pol, bitola lado soldável: 25 mm, aplicação: instalações prediais água fria, cor: azul,**

**Quantidade:** 430

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 3,19 **Valor Total:** 1.371,70  
**Modelo:** soldável: 25 mm **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** conexão hidráulica material tipo: joelho 90°, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1/2 pol, bitola lado soldável: 25 mm, aplicação: instalações prediais água fria, cor: azul,  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 11:03:17

**145 - Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 90° , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 40 Mm**

**Quantidade:** 330 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 3,67 **Valor Total:** 1.211,10  
**Modelo:** Bitola: 40 Mm **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 90° , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 40 Mm  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 11:03:51

**146 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 50 mm**

**Quantidade:** 330 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 3,52 **Valor Total:** 1.161,60  
**Modelo:** bitola: 50 mm **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 50 mm  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 11:04:17

**147 - JOELHO PVC L R DE 20MM**

**Quantidade:** 430 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1,75 **Valor Total:** 752,50  
**Modelo:** L R DE 20MM **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** JOELHO PVC L R DE 20MM **Registrado em:** 19/03/2024 - 11:04:36

**148 - JOELHO PVC L R DE 25MM**

**Quantidade:** 430 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1,36 **Valor Total:** 584,80  
**Modelo:** L R DE 25MM **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** JOELHO PVC L R DE 25MM **Registrado em:** 19/03/2024 - 11:05:00

**149 - conexão hidráulica, material pvc- cloreto de polivinila, tipo joelho 90 , tipofixação roscável, aplicação instalação hidráulica e esgoto, bitola 100 mm**

**Quantidade:** 350 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 12,65 **Valor Total:** 4.427,50  
**Modelo:** bitola 100 mm **Marca/Fabricante:** KRONA

**Detalhe:** conexão hidráulica, material pvc- cloreto de polivinila, tipo joelho 90 , tipofixação roscável, aplicação instalação hidráulica e esgoto, bitola 100 mm

**Registrado em:** 19/03/2024 - 11:05:25

**155 - lâmina serra manual material: aço flexível , quantidade dentes: 18 dentes por polegada , largura: 1/2" , comprimento: 12"**

**Quantidade:** 200

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 7,76

**Valor Total:** 1.552,00

**Modelo:** 18 dentes por polegada , largura: 1/2"

**Marca/Fabricante:** STARRET

**Detalhe:** lâmina serra manual material: aço flexível , quantidade dentes: 18 dentes por polegada , largura: 1/2" , comprimento: 12"

**Registrado em:** 19/03/2024 - 11:07:33

**156 - lâmpada led tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 9 w, tipo base: g13 , formato: tubular t8 , equivalência: fluorescente de 20w**

**Quantidade:** 730

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 16,20

**Valor Total:** 11.826,00

**Modelo:** 20w

**Marca/Fabricante:** KIAN

**Detalhe:** lâmpada led tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 9 w, tipo base: g13 , formato: tubular t8 , equivalência: fluorescente de 20w

**Registrado em:** 19/03/2024 - 11:08:09

**157 - lâmpada led potência nominal: 30 w, temperatura de cor: 6500 k, fluxo luminoso: mín. 2300 lm, tipo base: e-27 , tipo bulbo: leitoso , tensão nominal: bivolt v, formato: compacta**

**Quantidade:** 600

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 17,60

**Valor Total:** 10.560,00

**Modelo:** 30 w,

**Marca/Fabricante:** KIAN

**Detalhe:** lâmpada led potência nominal: 30 w, temperatura de cor: 6500 k, fluxo luminoso: mín. 2300 lm, tipo base: e-27 , tipo bulbo: leitoso , tensão nominal: bivolt v, formato: compacta

**Registrado em:** 19/03/2024 - 11:08:38

**158 - lâmpada led modelo: led , potência nominal: 50 w, características adicionais: dimensão: 10 a 25mm, material:liga de alumínio , cor: branca fria , aplicação: refletor led branco frio , temperatura de cor: 6000 a 6500 k, tipo: chip de reposição led**

**Quantidade:** 850

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 32,00

**Valor Total:** 27.200,00

**Modelo:** 50 w

**Marca/Fabricante:** KIAN

**Detalhe:** lâmpada led modelo: led , potência nominal: 50 w, características adicionais: dimensão: 10 a 25mm, material:liga de alumínio , cor: branca fria , aplicação: refletor led branco frio , temperatura de cor: 6000 a 6500 k, tipo: chip de reposição led

**Registrado em:** 19/03/2024 - 11:09:08

**168 - Luva Conexão - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido, Aplicação: Rede Predial Água Fria, Bitola Lado Roscável: 1/2 Pol, Tipo: Roscável, Bitola: 20 Mm**

**Quantidade:** 700 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 15,60 **Valor Total:** 10.920,00  
**Modelo:** Bitola: 20 Mm **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Luva Conexão - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido, Aplicação: Rede Predial Água Fria, Bitola Lado Roscável: 1/2 Pol, Tipo: Roscável, Bitola: 20 Mm  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 11:09:57

**169 - Luva Conexão - Luva Conexão, Material Ppr, Tipo Soldável, Bitola 25 Mm**

**Quantidade:** 700 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1,84 **Valor Total:** 1.288,00  
**Modelo:** Bitola 25 Mm **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Luva Conexão - Luva Conexão, Material Ppr, Tipo Soldável, Bitola 25 Mm  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 11:10:39

**170 - Luva Conexão - Material: Ppr, Tipo: Soldável, Bitola: 32 Mm**

**Quantidade:** 600 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2,60 **Valor Total:** 1.560,00  
**Modelo:** Bitola: 32 Mm **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Luva Conexão - Material: Ppr, Tipo: Soldável, Bitola: 32 Mm  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 11:11:06

**171 - LUVA PVC LISA 20MM**

**Quantidade:** 700 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1,59 **Valor Total:** 1.113,00  
**Modelo:** LISA 20MM **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** LUVA PVC LISA 20MM **Registrado em:** 19/03/2024 - 11:11:59

**172 - LUVA PVC LISA 25MM**

**Quantidade:** 700 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2,93 **Valor Total:** 2.051,00  
**Modelo:** LISA 25MM **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** LUVA PVC LISA 25MM **Registrado em:** 19/03/2024 - 11:12:18

**173 - LUVA PVC LISA 32MM**

**Quantidade:** 600 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1,73 **Valor Total:** 1.038,00  
**Modelo:** LISA 32MM **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** LUVA PVC LISA 32MM **Registrado em:** 19/03/2024 - 11:12:41

**174 - Machado - Material: Aço Forjado, Largura Lâmina: 14 Cm, Peso: 3,5 Lb, Comprimento Cabo: 1 M**

**Quantidade:** 35 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 93,50 **Valor Total:** 3.272,50  
**Modelo:** 14 Cm, Peso: 3,5 Lb, **Marca/Fabricante:** VONDER  
**Detalhe:** Machado - Material: Aço Forjado, Largura Lâmina: 14 Cm, Peso: 3,5 Lb, Comprimento Cabo: 1 M  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 11:13:16

#### 175 - MANGOTE P/PIA

**Quantidade:** 550 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 6,17 **Valor Total:** 3.393,50  
**Modelo:** MANGOTE P/PIA **Marca/Fabricante:** CIPLA  
**Detalhe:** MANGOTE P/PIA **Registrado em:** 19/03/2024 - 11:13:42

#### 191 - motosserra industrial - combustível motor: gasolina , características adicionais: sabre de 13 a 18 pol, passo da corrente de 3/8 pol , potência: 2,9 kw, capacidade tanque combustível: 0,75 l, cilindrada motor: 62 c

**Quantidade:** 2 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2.670,00 **Valor Total:** 5.340,00  
**Modelo:** sabre de 13 a 18 pol **Marca/Fabricante:** TOYAMA  
**Detalhe:** motosserra industrial - combustível motor: gasolina , características adicionais: sabre de 13 a 18 pol, passo da corrente de 3/8 pol , potência: 2,9 kw, capacidade tanque combustível: 0,75 l, cilindrada motor: 62 c  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 11:15:02

#### 211 - Plafonier - material corpo: pvc, formato: redondo, cor: branca, características adicionais: simples soquete de porcelana, base e-27,

**Quantidade:** 230 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 3,57 **Valor Total:** 821,10  
**Modelo:** base e-27, **Marca/Fabricante:** MECTRONIC  
**Detalhe:** Plafonier - material corpo: pvc, formato: redondo, cor: branca, características adicionais: simples soquete de porcelana, base e-27,  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 13:51:48

#### 212 - plug fêmea tomada 10a 3 pinos

**Quantidade:** 150 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 13,10 **Valor Total:** 1.965,00  
**Modelo:** 10a 3 pinos **Marca/Fabricante:** MECTRONIC  
**Detalhe:** plug fêmea tomada 10a 3 pinos **Registrado em:** 19/03/2024 - 13:52:11

#### 213 - plug macho tomada 10a 3 pinos

**Quantidade:** 150 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 13,10 **Valor Total:** 1.965,00  
**Modelo:** 10a 3 pinos **Marca/Fabricante:** MECTRONIC  
**Detalhe:** plug macho tomada 10a 3 pinos **Registrado em:** 19/03/2024 - 13:52:32

**225 - Prego Sem Cabeça - Prego Sem Cabeça Material: Ferro Comum , Acabamento Superficial: Polido , Aplicação: Madeira , Tipo Ponta: Normal , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 17 X 21**

<b>Quantidade:</b> 650	<b>Sigla:</b> KG
<b>Valor Unitário:</b> 33,30	<b>Valor Total:</b> 21.645,00
<b>Modelo:</b> Bitola: 17 X 21	<b>Marca/Fabricante:</b> VONDER
<b>Detalhe:</b> Prego Sem Cabeça - Prego Sem Cabeça Material: Ferro Comum , Acabamento Superficial: Polido , Aplicação: Madeira , Tipo Ponta: Normal , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 17 X 21	
<b>Registrado em:</b> 19/03/2024 - 13:53:31	

**230 - Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Tipo: Vs, Bitola: 20 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,**

<b>Quantidade:</b> 500	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 8,20	<b>Valor Total:</b> 4.100,00
<b>Modelo:</b> Bitola: 20 Mm	<b>Marca/Fabricante:</b> KRONA
<b>Detalhe:</b> Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Tipo: Vs, Bitola: 20 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,	
<b>Registrado em:</b> 19/03/2024 - 13:54:30	

**231 - Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Tipo: Vs , Bitola: 25 Mm , Aplicação: Irrigação , Tipo Fixação: Soldável**

<b>Quantidade:</b> 400	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 9,10	<b>Valor Total:</b> 3.640,00
<b>Modelo:</b> Bitola: 25 Mm	<b>Marca/Fabricante:</b> KRONA
<b>Detalhe:</b> Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Tipo: Vs , Bitola: 25 Mm , Aplicação: Irrigação , Tipo Fixação: Soldável	
<b>Registrado em:</b> 19/03/2024 - 13:55:12	

**232 - - Registro Esfera Material: Ppr , Tipo: Manual , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32**

<b>Quantidade:</b> 400	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 12,75	<b>Valor Total:</b> 5.100,00
<b>Modelo:</b> Bitola: 32	<b>Marca/Fabricante:</b> KRONA
<b>Detalhe:</b> Registro Esfera Material: Ppr , Tipo: Manual , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32	
<b>Registrado em:</b> 19/03/2024 - 13:55:41	

**233 - Registro Esfera - Material: Pvc, Tipo: Manual, Bitola: 40 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,**

<b>Quantidade:</b> 400	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 16,50	<b>Valor Total:</b> 6.600,00
<b>Modelo:</b> Bitola: 40 Mm	<b>Marca/Fabricante:</b> KRONA
<b>Detalhe:</b> Registro Esfera - Material: Pvc, Tipo: Manual, Bitola: 40 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,	
<b>Registrado em:</b> 19/03/2024 - 13:56:08	

**234 - Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo: Soldável Para Água, Características Adicionais: Com Anel De Vedação Em Borracha, Bitola: 50 Mm,**

<b>Quantidade:</b> 330	<b>Sigla:</b> UN
------------------------	------------------

**Valor Unitário:** 21,25 **Valor Total:** 7.012,50  
**Modelo:** Bitola: 50 Mm, **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo: Soldável Para Água, Características Adicionais: Com Anel De Vedação Em Borracha, Bitola: 50 Mm,  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 13:56:37

### 235 - Registro Esfera - Registro Esfera, Material Pvc Rígido, Tipo Vs, Bitola 20 Mm, Aplicação Instalação Hidráulica, Tipo Fixação Soldável

**Quantidade:** 450 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,30 **Valor Total:** 3.735,00  
**Modelo:** Bitola 20 Mm **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Registro Esfera - Registro Esfera, Material Pvc Rígido, Tipo Vs, Bitola 20 Mm, Aplicação Instalação Hidráulica, Tipo Fixação Soldável  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 13:57:04

### 236 - Registro Pvc Soldavel 20 Mm Gaveta

**Quantidade:** 260 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,80 **Valor Total:** 2.288,00  
**Modelo:** 20 Mm **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Registro Pvc Soldavel 20 Mm Gaveta **Registrado em:** 19/03/2024 - 13:57:29

### 242 - Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,9 Kw, Características Adicionais: Lateral E Com Motor 38,9 Cc , Tipo: Costal

**Quantidade:** 4 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 4.380,00 **Valor Total:** 17.522,00  
**Modelo:** Tipo: Costal **Marca/Fabricante:** TOYAMA  
**Detalhe:** Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,9 Kw, Características Adicionais: Lateral E Com Motor 38,9 Cc , Tipo: Costal  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 13:58:19

### 245 - Fio De Nylon Para Roçadeira 3Mm Redonda - Rolo Com 100 Mt

**Quantidade:** 170 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 352,00 **Valor Total:** 59.840,00  
**Modelo:** 3Mm Redonda - Rolo Com 100 Mt **Marca/Fabricante:** TOYAMA  
**Detalhe:** Fio De Nylon Para Roçadeira 3Mm Redonda - Rolo Com 100 Mt  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 13:59:01

### 262 - T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X50mm Marca Tigre Ou Similar

**Quantidade:** 440 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 16,80 **Valor Total:** 7.392,00  
**Modelo:** Dn 50X50mm **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X50mm Marca Tigre Ou Similar



**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:00:52

#### 263 - T PVC L R DE 20MM

**Quantidade:** 520

**Valor Unitário:** 4,15

**Modelo:** L R DE 20MM

**Detalhe:** T PVC L R DE 20MM

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 2.158,00

**Marca/Fabricante:** KRONA

**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:01:36

#### 264 - T PVC L R DE 25MM

**Quantidade:** 520

**Valor Unitário:** 5,70

**Modelo:** L R DE 25MM

**Detalhe:** T PVC L R DE 25MM

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 2.964,00

**Marca/Fabricante:** KRONA

**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:02:00

#### 265 - T PVC L R DE 32 MM

**Quantidade:** 520

**Valor Unitário:** 9,65

**Modelo:** L R DE 32 MM

**Detalhe:** T PVC L R DE 32 MM

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 5.018,00

**Marca/Fabricante:** KRONA

**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:02:30

#### 266 - T PVC LISO DE 25MM

**Quantidade:** 520

**Valor Unitário:** 3,70

**Modelo:** 25MM

**Detalhe:** T PVC LISO DE 25MM

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 1.924,00

**Marca/Fabricante:** KRONA

**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:02:55

#### 267 - T Pvc Para Esgoto 100 Mm.

**Quantidade:** 350

**Valor Unitário:** 16,80

**Modelo:** 100 Mm.

**Detalhe:** T Pvc Para Esgoto 100 Mm.

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 5.880,00

**Marca/Fabricante:** KRONA

**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:03:20

#### 268 - T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 32X25mm Marca Tigre Ou Similar

**Quantidade:** 520

**Valor Unitário:** 6,10

**Modelo:** Dn 32X25mm

**Detalhe:** T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 32X25mm Marca Tigre Ou Similar

**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:03:51

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 3.172,00

**Marca/Fabricante:** KRONA

#### 269 - T PVC P/ ESGOTO 40MM

**Quantidade:** 440  
**Valor Unitário:** 2,42  
**Modelo:** 40MM  
**Detalhe:** T PVC P/ ESGOTO 40MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.064,80  
**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:04:15

#### 272 - TAPS PVC DE 20MM

**Quantidade:** 380  
**Valor Unitário:** 2,90  
**Modelo:** 20MM  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 20MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.102,00  
**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:04:49

#### 273 - TAPS PVC DE 25MM

**Quantidade:** 380  
**Valor Unitário:** 2,90  
**Modelo:** 25MM  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 25MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.102,00  
**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:05:13

#### 274 - TAPS PVC DE 32MM

**Quantidade:** 350  
**Valor Unitário:** 5,60  
**Modelo:** 32MM  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 32MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.960,00  
**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:05:36

#### 275 - TAPS PVC DE 50MM

**Quantidade:** 260  
**Valor Unitário:** 12,50  
**Modelo:** 50MM  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 50MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 3.250,00  
**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:05:56

296 - Tomada - Tomada Material: Pvc , Modelo: Tripla , Aplicação: Rede Elétrica , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Interna ,  
Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2P +T , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Redondo

**Quantidade:** 230  
**Valor Unitário:** 28,05  
**Modelo:** 2P +T  
**Detalhe:** Tomada - Tomada Material: Pvc , Modelo: Tripla , Aplicação: Rede Elétrica , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Interna ,  
Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2P +T , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Redondo  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:07:13

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 6.451,50  
**Marca/Fabricante:** MECTRONIC

297 - Tomada - Modelo: Simples, Cor Corpo: Branca, Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Instalação Elétrica,  
Tipo Fixação: Embutir,

**Quantidade:** 280 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 13,15 **Valor Total:** 3.682,00  
**Modelo:** Corrente Nominal: 20 A **Marca/Fabricante:** MECTRONIC  
**Detalhe:** Tomada - Modelo: Simples, Cor Corpo: Branca, Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Instalação Elétrica, Tipo Fixação: Embutir,  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:07:54

**298 - Torneira - Material Corpo: Pvc, Tipo: Bóia Caixa-D`água, Diâmetro: 3/4 Pol,**

**Quantidade:** 135 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 14,45 **Valor Total:** 1.950,75  
**Modelo:** Diâmetro: 3/4 Pol, **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Torneira - Material Corpo: Pvc, Tipo: Bóia Caixa-D`água, Diâmetro: 3/4 Pol,  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:08:29

**299 - Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Aplicação: Jardim , Características Adicionais: Com Bico , Diâmetro: 1/2 Po**

**Quantidade:** 135 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2,67 **Valor Total:** 360,45  
**Modelo:** Diâmetro: 1/2 Po **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Aplicação: Jardim , Características Adicionais: Com Bico , Diâmetro: 1/2 Po  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:08:57

**300 - Torneira - Material Corpo: Pvc Rígido, Cor: Branca, Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Longa,**

**Quantidade:** 260 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 23,80 **Valor Total:** 6.188,00  
**Modelo:** Diâmetro: 3/4 Pol **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Torneira - Material Corpo: Pvc Rígido, Cor: Branca, Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Longa,  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:09:29

**301 - Torneira Para Pia Inox Curta**

**Quantidade:** 185 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 116,00 **Valor Total:** 21.460,00  
**Modelo:** Pia Inox Curta **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Torneira Para Pia Inox Curta **Registrado em:** 19/03/2024 - 14:10:07

**302 - Torneira Pia Em Inox Longa**

**Quantidade:** 25 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 116,00 **Valor Total:** 2.900,00  
**Modelo:** Pia Em Inox Longa **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Torneira Pia Em Inox Longa **Registrado em:** 19/03/2024 - 14:10:36

**305 - Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Jardim**

**Quantidade:** 565 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 4,65 **Valor Total:** 2.627,25  
**Modelo:** Diâmetro: 3/4 Pol **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Jardim  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:11:15

### 306 - Torneira Pvc Dn 25Mm Jardim

**Quantidade:** 365 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 6,65 **Valor Total:** 2.427,25  
**Modelo:** Dn 25Mm Jardim **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Torneira Pvc Dn 25Mm Jardim **Registrado em:** 19/03/2024 - 14:11:50

### 316 - Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc , Diâmetro: 25 Mm, Tipo: Soldável

**Quantidade:** 400 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 17,25 **Valor Total:** 6.900,00  
**Modelo:** Diâmetro: 25 Mm **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc , Diâmetro: 25 Mm, Tipo: Soldável  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:12:53

### 317 - Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Diâmetro: 32 Mm, Aplicação: Tubulação De Água

**Quantidade:** 450 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 33,90 **Valor Total:** 15.255,00  
**Modelo:** Diâmetro: 32 Mm **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Diâmetro: 32 Mm, Aplicação: Tubulação De Água  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:14:10

### 318 - Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 100 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto

**Quantidade:** 300 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 59,90 **Valor Total:** 17.970,00  
**Modelo:** Diâmetro: 100 Mm **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 100 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:14:38

### 319 - Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Aplicação: Esgoto , Diâmetro: 40 Mm, Tipo: Classe A

**Quantidade:** 300 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 26,90 **Valor Total:** 8.070,00  
**Modelo:** Diâmetro: 40 Mm **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Aplicação: Esgoto , Diâmetro: 40 Mm, Tipo: Classe A  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:15:15

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

**320 - Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 50 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto**

**Quantidade:** 300 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 60,30 **Valor Total:** 18.090,00  
**Modelo:** Diâmetro: 50 Mm, **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 50 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:15:43

**321 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido**

**Quantidade:** 450 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 20,15 **Valor Total:** 9.067,50  
**Modelo:** Diâmetro Nominal: 20 Mm **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:16:27

**322 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 25 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido**

**Quantidade:** 450 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 24,20 **Valor Total:** 10.890,00  
**Modelo:** Diâmetro Nominal: 25 Mm **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 25 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:16:56

**323 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável, Aplicação Hidráulica, Cor Marrom, Diâmetro Nominal 50 Mm, Comprimento 6 M, Comprimento Bolsa 50 Mm, Espessura Paredes 3 Mm, Pressão 7,50Kgf/Cm2 A 20 C**

**Quantidade:** 420 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 77,60 **Valor Total:** 32.592,00  
**Modelo:** Diâmetro Nominal 50 **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável, Aplicação Hidráulica, Cor Marrom, Diâmetro Nominal 50 Mm, Comprimento 6 M, Comprimento Bolsa 50 Mm, Espessura Paredes 3 Mm, Pressão 7,50Kgf/Cm2 A 20 C  
**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:17:25

**324 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 60 Mm, Comprimento: 6 M, Comprimento Bolsa: 60 Mm, Espessura Paredes: 3,30 Mm, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20 °C**

**Quantidade:** 420 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 102,90 **Valor Total:** 43.218,00  
**Modelo:** 60 Mm, Espessura Paredes **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 60 Mm, Comprimento: 6 M, Comprimento Bolsa: 60 Mm, Espessura Paredes: 3,30 Mm, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20 °C

**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:18:20

**328 - Vaso Sanitário - Material: Louça, Cor: Branca, Características Adicionais: Acoplado Com Descarga, Tipo: Convencional,**

**Quantidade:** 195

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 366,15

**Valor Total:** 71.399,25

**Modelo:** Acoplado Com Descarga,

**Marca/Fabricante:** CELITE

**Detalhe:** Vaso Sanitário - Material: Louça, Cor: Branca, Características Adicionais: Acoplado Com Descarga, Tipo: Convencional,

**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:19:27

**329 - Vaso Sanitário - Vaso Sanitário, Material Cerâmica, Cor Cinza, Tipo Convencional**

**Quantidade:** 145

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 392,00

**Valor Total:** 56.840,00

**Modelo:** Tipo Convencional

**Marca/Fabricante:** CELITE

**Detalhe:** Vaso Sanitário - Vaso Sanitário, Material Cerâmica, Cor Cinza, Tipo Convencional

**Registrado em:** 19/03/2024 - 14:19:58

#### Informações adicionais

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024

**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico

**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto

**Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018

**Abertura:** 26/03/2024 - 09:00

**Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** NUNES DE ALMEIDA LTDA

**CNPJ:** 47.378.309/0001-83

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

## Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA **CNPJ:** 45.332.828/0001-85

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 120 dias.

## 163 - LIXADEIRA 4.1/2 850W 220V

**Quantidade:** 10 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 700,00 **Valor Total:** 7.000,00  
**Modelo:** EV850 **Marca/Fabricante:** EVALD  
**Detalhe:** ESMERILHADEIRA LIXADEIRA DADOS TÉCNICOS: Tensão: 220V Frequência: 60Hz Potência: 850W Diâmetro do disco: 4.1/2" (115mm) Rotações por minuto: 11.000 RPM ACOMPANHA: 1 Esmerilhadeira Punho lateral Protetor Chave de pino 3 Discos de Corte  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 10:10:33

## 245 - Fio De Nylon Para Roçadeira 3Mm Redonda - Rolo Com 100 Mt

**Quantidade:** 170 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 350,00 **Valor Total:** 59.500,00  
**Modelo:** FIO DE NYLON **Marca/Fabricante:** CATEDRAL  
**Detalhe:** Fio De Nylon Para Roçadeira 3Mm Redonda - Rolo Com 100 Mt  
**Registrado em:** 18/03/2024 - 10:17:13

## Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.



Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024

**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico

**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto

**Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018

**Abertura:** 26/03/2024 - 09:00

**Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** R C LIMA CRUZ COMERCIO

**CNPJ:** 08.924.526/0001-70

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

## Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024

**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico

**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto

**Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018

**Abertura:** 26/03/2024 - 09:00

**Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

**CNPJ:** 46.423.434/0001-03

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

## Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **NÃO ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **NÃO ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA **CNPJ:** 43.098.231/0001-92

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

### 1 - Adesivo Plástico P Tubos 175G Adesivo Plástico Para Tubos De Pvc, 175G

**Quantidade:** 1.680 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 14,40 **Valor Total:** 24.192,00  
**Modelo:** C/PINCEL **Marca/Fabricante:** TEKBOND  
**Detalhe:** Adesivo Plástico P Tubos 175G Adesivo Plástico Para Tubos De Pvc, 175G  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:21

### 6 - Arame Galvanizado - Arame Galvanizado Material: Arame Galvanizado , Tipo: Nº 18

**Quantidade:** 180 **Sigla:** KG  
**Valor Unitário:** 30,87 **Valor Total:** 5.556,60  
**Modelo:** GALVANIZADO **Marca/Fabricante:** TOP  
**Detalhe:** Arame Galvanizado - Arame Galvanizado Material: Arame Galvanizado , Tipo: Nº 18  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:39

### 7 - Arame - Material: Ferro , Bitola: 18 , Aplicação: Construção Civil , Características Adicionais: Recozido

**Quantidade:** 330 **Sigla:** KG  
**Valor Unitário:** 28,55 **Valor Total:** 9.421,50  
**Modelo:** RECOZIDO **Marca/Fabricante:** TOP  
**Detalhe:** Arame - Material: Ferro , Bitola: 18 , Aplicação: Construção Civil , Características Adicionais: Recozido  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:40

### 18 - Soquete Lâmpada - Material: Porcelana , Material Contato: Latão , Tipo: Rosqueável , Tipo Base: E-27 , Tipo Lâmpada: Incandescente

**Quantidade:** 650 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 4,35 **Valor Total:** 2.827,50  
**Modelo:** PORCELANA **Marca/Fabricante:** CONICO  
**Detalhe:** Soquete Lâmpada - Material: Porcelana , Material Contato: Latão , Tipo: Rosqueável , Tipo Base: E-27 , Tipo Lâmpada: Incandescente  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:40

**24 - Bucha Parafuso - Material: Plástico, Comprimento: 5 Cm, Espessura: 10 Mm,**

**Quantidade:** 950 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,14 **Valor Total:** 133,00  
**Modelo:** C/ANEL **Marca/Fabricante:** PLAST  
**Detalhe:** Bucha Parafuso - Material: Plástico, Comprimento: 5 Cm, Espessura: 10 Mm,  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:40

**25 - Bucha Parafuso - Material: Plástico, Comprimento: 6,50 Cm, Espessura: 12 Mm,**

**Quantidade:** 950 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1,58 **Valor Total:** 1.501,00  
**Modelo:** C/ANEL **Marca/Fabricante:** PLAST  
**Detalhe:** Bucha Parafuso - Material: Plástico, Comprimento: 6,50 Cm, Espessura: 12 Mm,  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:41

**26 - Bucha Parafuso - Material: Náilon, Comprimento: 2,50 Cm, Espessura: 6 Mm,**

**Quantidade:** 950 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,40 **Valor Total:** 380,00  
**Modelo:** C/ANEL **Marca/Fabricante:** PLAST  
**Detalhe:** Bucha Parafuso - Material: Náilon, Comprimento: 2,50 Cm, Espessura: 6 Mm,  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:42

**28 - Bucha Parafuso - Material: Náilon, Comprimento: 5 Cm, Espessura: 8 Mm,**

**Quantidade:** 950 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,11 **Valor Total:** 104,50  
**Modelo:** PE **Marca/Fabricante:** PLAST  
**Detalhe:** Bucha Parafuso - Material: Náilon, Comprimento: 5 Cm, Espessura: 8 Mm,  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:32

**31 - Cadeado - Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço , Altura: 50 MM, Largura: 25 MM, Características Adicionais: Corpo, Pinos E Contrapinos Em Latão**

**Quantidade:** 165 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 17,07 **Valor Total:** 2.816,55  
**Modelo:** MM **Marca/Fabricante:** PILLER  
**Detalhe:** Cadeado - Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço , Altura: 50 MM, Largura: 25 MM, Características Adicionais: Corpo, Pinos E Contrapinos Em Latão

Registrado em: 20/03/2024 - 09:23:43

37 - Câmara Ar Pneu - Material: Borracha , Tamanho: Aro 3,25 X 8 , Características Adicionais: Bico Revestido De Borracha , Aplicação Tipo Pneu: Carro De Mão

Quantidade: 55 Sigla: UN  
Valor Unitário: 18,77 Valor Total: 1.032,35  
Modelo: P/PNEU Marca/Fabricante: COLSON  
Detalhe: Câmara Ar Pneu - Material: Borracha , Tamanho: Aro 3,25 X 8 , Características Adicionais: Bico Revestido De Borracha , Aplicação Tipo Pneu: Carro De Mão  
Registrado em: 20/03/2024 - 09:23:43

67 - Caixa Descarga - Caixa Descarga Material: Plástico , Cor: Branca , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Peças E Acessórios De Fixação

Quantidade: 190 Sigla: UN  
Valor Unitário: 37,03 Valor Total: 7.035,70  
Modelo: DESCARGA Marca/Fabricante: METASUL  
Detalhe: Caixa Descarga - Caixa Descarga Material: Plástico , Cor: Branca , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Peças E Acessórios De Fixação  
Registrado em: 20/03/2024 - 09:23:43

68 - Desempenadeira Manual, Material Aço, Comprimento 25 Cm, Largura 12 Cm, Aplicação Argamassa, Características Adicionais Com Dentes

Quantidade: 115 Sigla: UN  
Valor Unitário: 17,90 Valor Total: 2.058,50  
Modelo: DENTADA Marca/Fabricante: FERTAK  
Detalhe: Desempenadeira Manual, Material Aço, Comprimento 25 Cm, Largura 12 Cm, Aplicação Argamassa, Características Adicionais Com Dentes  
Registrado em: 20/03/2024 - 09:23:44

72 - disjuntor baixa tensão - referência: siemens , aplicação: sistema de ar condicionado , número de fases: trifásico , curva de disparo: c , corrente nominal: 25 a, funcionamento: termomagnético , padrão: din

Quantidade: 150 Sigla: UN  
Valor Unitário: 33,56 Valor Total: 5.034,00  
Modelo: DIN Marca/Fabricante: SOPRANO  
Detalhe: disjuntor baixa tensão - referência: siemens , aplicação: sistema de ar condicionado , número de fases: trifásico , curva de disparo: c , corrente nominal: 25 a, funcionamento: termomagnético , padrão: din  
Registrado em: 20/03/2024 - 09:23:44

74 - Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Engenharia , Número De Fases: Monofásico , Corrente Nominal: 15 A, Tensão Nominal: 220

Quantidade: 160 Sigla: UN  
Valor Unitário: 19,30 Valor Total: 3.088,00

**Modelo:** NEMA**Marca/Fabricante:** SOPRANO**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Engenharia , Número De Fases: Monofásico , Corrente Nominal: 15 A, Tensão Nominal: 220**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:44**78 - disjuntor baixa tensão corrente nominal: 100 a - características adicionais: sistema n,c , tensão nominal: 220 v, número de fases: trifásico****Quantidade:** 115**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 106,41**Valor Total:** 12.237,15**Modelo:** NEMA**Marca/Fabricante:** SOPRANO**Detalhe:** disjuntor baixa tensão corrente nominal: 100 a - características adicionais: sistema n,c , tensão nominal: 220 v, número de fases: trifásico**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:44**95 - Espátula - Aplicação: Massa E Raspagem, Tamanho: 12 Cm, Material Cabo: Madeira, Material Lâmina: Metal,****Quantidade:** 50**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 11,22**Valor Total:** 561,00**Modelo:** METALICA**Marca/Fabricante:** TRAMONTINA**Detalhe:** Espátula - Aplicação: Massa E Raspagem, Tamanho: 12 Cm, Material Cabo: Madeira, Material Lâmina: Metal,**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:46**113 - Fita Isolante Elétrica - Comprimento: 10 M, Largura: 19 Mm, Espessura: 0,76 Mm, Características Adicionais: Alta Fusão****Quantidade:** 430**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 25,81**Valor Total:** 11.098,30**Modelo:** ISOLANTE**Marca/Fabricante:** FOXLUX**Detalhe:** Fita Isolante Elétrica - Comprimento: 10 M, Largura: 19 Mm, Espessura: 0,76 Mm, Características Adicionais: Alta Fusão**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:30**115 - Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material Dorso Filme De Pvc Anti-Chama, Largura Nominal 19 Mm, Comprimento Nominal 20 M, Cor Preta****Quantidade:** 1.160**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 7,79**Valor Total:** 9.036,40**Modelo:** ISOLANTE**Marca/Fabricante:** ADELBRAS**Detalhe:** Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material Dorso Filme De Pvc Anti-Chama, Largura Nominal 19 Mm, Comprimento Nominal 20 M, Cor Preta**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:47**117 - Fita Veda Rosca, Material Teflon, Comprimento 20 M, Largura 18 Mm****Quantidade:** 750**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 2,35**Valor Total:** 1.762,50**Modelo:** VEDA**Marca/Fabricante:** UNECOL**Detalhe:** Fita Veda Rosca, Material Teflon, Comprimento 20 M, Largura 18 Mm

**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:48

**119 - Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Diâmetro Nominal: 3/4 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica**

**Quantidade:** 310

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 12,63

**Valor Total:** 3.915,30

**Modelo:** P/ CAIXA D` AGUA 25

**Marca/Fabricante:** PLASTILIT

**Detalhe:** Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Diâmetro Nominal: 3/4 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica

**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:49

**120 - Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Roscável, Diâmetro Nominal: 1 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica**

**Quantidade:** 310

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 22,67

**Valor Total:** 7.027,70

**Modelo:** P/ CAIXA D` ÁGUA

**Marca/Fabricante:** PLASTILIT

**Detalhe:** Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Roscável, Diâmetro Nominal: 1 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica

**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:49

**123 - Flange - Material: Polipropileno, Normas Técnicas: Ansi B16.5, Diâmetro Nominal: 50 Mm,**

**Quantidade:** 225

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 21,34

**Valor Total:** 4.801,50

**Modelo:** P/ CAIXA D` AGUA 50

**Marca/Fabricante:** PLASTILIT

**Detalhe:** Flange - Material: Polipropileno, Normas Técnicas: Ansi B16.5, Diâmetro Nominal: 50 Mm,

**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:49

**132 - INTERRUPTOR DE TRÊS SEÇÕES**

**Quantidade:** 210

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 26,67

**Valor Total:** 5.600,70

**Modelo:** 3TC

**Marca/Fabricante:** PLUZIE

**Detalhe:** INTERRUPTOR DE TRÊS SEÇÕES

**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:49

**133 - INTERRUPTOR COM TOMADA SIMPLES - tomada modelo: simples , tipo: 2 p + t tomada e interruptor , formato contato: pino cilíndrico , corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 127 v, normas técnicas: nbr14136 e iec60.884 , aplicação: tampa condutele pvc 1 pol , material: pvc**

**Quantidade:** 210

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 13,38

**Valor Total:** 2.809,80

**Modelo:** S

**Marca/Fabricante:** IDEALE

**Detalhe:** INTERRUPTOR COM TOMADA SIMPLES - tomada modelo: simples , tipo: 2 p + t tomada e interruptor , formato contato: pino cilíndrico , corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 127 v, normas técnicas: nbr14136 e iec60.884 , aplicação: tampa condutele pvc 1 pol , material: pvc

**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:51

**134 - INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES - quantidade pólos: 3 un, quantidade seções: 2 + 1 tomada 2p+t un, quantidade alavancas: 2 un,**



características adicionais: espelho, posição relativa: embutir, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 20 a, material: termoplástico auto-extinguível,

**Quantidade:** 210

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 15,32

**Valor Total:** 3.217,20

**Modelo:** S

**Marca/Fabricante:** IDEALE

**Detalhe:** INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES - quantidade pólos: 3 un, quantidade seções: 2 + 1 tomada 2p+t un, quantidade alavancas: 2 un, características adicionais: espelho, posição relativa: embutir, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 20 a, material: termoplástico auto-extinguível,

**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:51

#### 136 - INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO

**Quantidade:** 210

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 9,83

**Valor Total:** 2.064,30

**Modelo:** S

**Marca/Fabricante:** IDEALE

**Detalhe:** INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO

**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:51

143 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 20 mm

**Quantidade:** 605

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 3,61

**Valor Total:** 2.184,05

**Modelo:** SOLDAVEL

**Marca/Fabricante:** PLASTILIT

**Detalhe:** conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 20 mm

**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:52

146 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 50 mm

**Quantidade:** 330

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 3,52

**Valor Total:** 1.161,60

**Modelo:** SOLDAVEL

**Marca/Fabricante:** PLASTILIT

**Detalhe:** conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 50 mm

**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:53

#### 147 - JOELHO PVC L R DE 20MM

**Quantidade:** 430

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 1,75

**Valor Total:** 752,50

**Modelo:** C/ ROSCA 20MMX1/

**Marca/Fabricante:** PLASTILIT

**Detalhe:** JOELHO PVC L R DE 20MM

**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:53

150 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: rede hidráulica e esgoto , tipo: joelho 45° , tipo fixação:

**soldável , bitola: 40 mm**

<b>Quantidade:</b> 420	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 1,72	<b>Valor Total:</b> 722,40
<b>Modelo:</b> ESGOTO	<b>Marca/Fabricante:</b> PLASTILIT
<b>Detalhe:</b> conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: rede hidráulica e esgoto , tipo: joelho 45° , tipo fixação: soldável , bitola: 40 mm	
<b>Registrado em:</b> 20/03/2024 - 09:23:53	

**151 - conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45° , tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 50 mm**

<b>Quantidade:</b> 325	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 3,22	<b>Valor Total:</b> 1.046,50
<b>Modelo:</b> ESGOTO	<b>Marca/Fabricante:</b> PLASTILIT
<b>Detalhe:</b> conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45° , tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 50 mm	
<b>Registrado em:</b> 20/03/2024 - 09:23:54	

**157 - lâmpada led potência nominal: 30 w, temperatura de cor: 6500 k, fluxo luminoso: mín. 2300 lm, tipo base: e-27 , tipo bulbo: leitoso , tensão nominal: bivolt v, formato: compacta**

<b>Quantidade:</b> 600	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 17,65	<b>Valor Total:</b> 10.590,00
<b>Modelo:</b> BULBO	<b>Marca/Fabricante:</b> AVANT
<b>Detalhe:</b> lâmpada led potência nominal: 30 w, temperatura de cor: 6500 k, fluxo luminoso: mín. 2300 lm, tipo base: e-27 , tipo bulbo: leitoso , tensão nominal: bivolt v, formato: compacta	
<b>Registrado em:</b> 20/03/2024 - 09:23:59	

**159 - LIMA DE AMOLAR ENXADA**

<b>Quantidade:</b> 70	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 30,00	<b>Valor Total:</b> 2.100,00
<b>Modelo:</b> C/CABO	<b>Marca/Fabricante:</b> K&F
<b>Detalhe:</b> LIMA DE AMOLAR ENXADA	<b>Registrado em:</b> 20/03/2024 - 09:23:59

**162 - lixa material: papel , tipo: lixa massa , apresentação: folha , tipo grão: 120 , aplicação: parede**

<b>Quantidade:</b> 1.220	<b>Sigla:</b> FLH
<b>Valor Unitário:</b> 1,06	<b>Valor Total:</b> 1.293,20
<b>Modelo:</b> MASSA	<b>Marca/Fabricante:</b> 3M
<b>Detalhe:</b> lixa material: papel , tipo: lixa massa , apresentação: folha , tipo grão: 120 , aplicação: parede	
<b>Registrado em:</b> 20/03/2024 - 09:23:59	

**164 - Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo: Lixa Massa , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 100 , Aplicação: Parede**

**Quantidade:** 5 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,85 **Valor Total:** 4,25  
**Modelo:** MASSA **Marca/Fabricante:** ATLAS  
**Detalhe:** Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo: Lixa Massa , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 100 , Aplicação: Parede  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:31

**168 - Luva Conexão - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido, Aplicação: Rede Predial Água Fria, Bitola Lado Roscável: 1/2 Pol, Tipo: Roscável, Bitola: 20 Mm**

**Quantidade:** 700 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 7,21 **Valor Total:** 5.047,00  
**Modelo:** ROSCAVEL **Marca/Fabricante:** PLASTILIT  
**Detalhe:** Luva Conexão - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido, Aplicação: Rede Predial Água Fria, Bitola Lado Roscável: 1/2 Pol, Tipo: Roscável, Bitola: 20 Mm  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:31

**171 - LUVA PVC LISA 20MM**

**Quantidade:** 700 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1,59 **Valor Total:** 1.113,00  
**Modelo:** PVC **Marca/Fabricante:** PLASTILIT  
**Detalhe:** LUVA PVC LISA 20MM **Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:21

**172 - LUVA PVC LISA 25MM**

**Quantidade:** 700 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2,93 **Valor Total:** 2.051,00  
**Modelo:** PVC **Marca/Fabricante:** PLASTILIT  
**Detalhe:** LUVA PVC LISA 25MM **Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:21

**173 - LUVA PVC LISA 32MM**

**Quantidade:** 600 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1,73 **Valor Total:** 1.038,00  
**Modelo:** PVC **Marca/Fabricante:** PLASTILIT  
**Detalhe:** LUVA PVC LISA 32MM **Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:22

**182 - Martelete, Tipo Rompedor, Potência 1.510 W, Peso 5 Kg, Tensão Alimentação 220 V**

**Quantidade:** 11 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1.670,00 **Valor Total:** 18.370,00  
**Modelo:** ROTATIVO **Marca/Fabricante:** INGCO  
**Detalhe:** Martelete, Tipo Rompedor, Potência 1.510 W, Peso 5 Kg, Tensão Alimentação 220 V  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:22

**183 - martelo - material: ferro, tipo: unha, tamanho: 27 mm, material cabo: madeira,**

**Quantidade:** 55 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 28,78 **Valor Total:** 1.582,90  
**Modelo:** 27CM **Marca/Fabricante:** sparta  
**Detalhe:** martelo - material: ferro, tipo: unha, tamanho: 27 mm, material cabo: madeira,  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:22

#### 210 - Trincha - Material Cerdas: Sintética, Tamanho: 2 1/2 Pol, Material Cabo: Plástico,

**Quantidade:** 265 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 5,90 **Valor Total:** 1.563,50  
**Modelo:** PINTURA **Marca/Fabricante:** ROMA  
**Detalhe:** Trincha - Material Cerdas: Sintética, Tamanho: 2 1/2 Pol, Material Cabo: Plástico,  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:22

#### 211 - Plafonier - material corpo: pvc, formato: redondo, cor: branca, características adicionais: simples soquete de porcelana, base e-27,

**Quantidade:** 230 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 3,57 **Valor Total:** 821,10  
**Modelo:** PLASTICO **Marca/Fabricante:** REUE  
**Detalhe:** Plafonier - material corpo: pvc, formato: redondo, cor: branca, características adicionais: simples soquete de porcelana, base e-27,  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:59

#### 212 - plug fêmea tomada 10a 3 pinos

**Quantidade:** 150 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 13,13 **Valor Total:** 1.969,50  
**Modelo:** FEMEA **Marca/Fabricante:** VOLTEC  
**Detalhe:** plug fêmea tomada 10a 3 pinos **Registrado em:** 20/03/2024 - 09:24:04

#### 213 - plug macho tomada 10a 3 pinos

**Quantidade:** 150 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 13,13 **Valor Total:** 1.969,50  
**Modelo:** MACHO **Marca/Fabricante:** VOLTEC  
**Detalhe:** plug macho tomada 10a 3 pinos **Registrado em:** 20/03/2024 - 09:24:04

#### 231 - Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Tipo: Vs , Bitola: 25 Mm , Aplicação: Irrigação , Tipo Fixação: Soldável

**Quantidade:** 400 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 9,15 **Valor Total:** 3.660,00  
**Modelo:** 25MM **Marca/Fabricante:** PLASTILIT  
**Detalhe:** Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Tipo: Vs , Bitola: 25 Mm , Aplicação: Irrigação , Tipo Fixação: Soldável  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:24

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os

**234 - Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo: Soldável Para Água, Características Adicionais:****Com Anel De Vedação Em Borracha, Bitola: 50 Mm,****Quantidade:** 330**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 21,30**Valor Total:** 7.029,00**Modelo:** 50MM**Marca/Fabricante:** PLASTILIT**Detalhe:** Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo: Soldável Para Água, Características Adicionais: Com Anel De Vedação Em Borracha, Bitola: 50 Mm,**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:25**235 - Registro Esfera - Registro Esfera, Material Pvc Rígido, Tipo Vs, Bitola 20 Mm, Aplicação Instalação Hidráulica, Tipo Fixação****Soldável****Quantidade:** 450**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 8,32**Valor Total:** 3.744,00**Modelo:** 20MM**Marca/Fabricante:** PLASTILIT**Detalhe:** Registro Esfera - Registro Esfera, Material Pvc Rígido, Tipo Vs, Bitola 20 Mm, Aplicação Instalação Hidráulica, Tipo Fixação Soldável**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:26**237 - Régua Pedreiro Material: Alumínio , Comprimento: 2****Quantidade:** 50**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 34,18**Valor Total:** 1.709,00**Modelo:** PEDREIRO**Marca/Fabricante:** ALUREM**Detalhe:** Régua Pedreiro Material: Alumínio , Comprimento: 2**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:29**245 - Fio De Nylon Para Roçadeira 3Mm Redonda - Rolo Com 100 Mt****Quantidade:** 170**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 352,67**Valor Total:** 59.953,90**Modelo:** NYLON**Marca/Fabricante:** BRASFORT**Detalhe:** Fio De Nylon Para Roçadeira 3Mm Redonda - Rolo Com 100 Mt**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:32**263 - T PVC L R DE 20MM****Quantidade:** 520**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 4,17**Valor Total:** 2.168,40**Modelo:** C/ROSCA**Marca/Fabricante:** PLASTILIT**Detalhe:** T PVC L R DE 20MM**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:30**264 - T PVC L R DE 25MM****Quantidade:** 520**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 5,70**Valor Total:** 2.964,00

**Modelo:** C/ ROSCA CENTRAL  
**Detalhe:** T PVC L R DE 25MM

**Marca/Fabricante:** PLASTILIT  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:24:06

#### 266 - T PVC LISO DE 25MM

**Quantidade:** 520  
**Valor Unitário:** 3,80  
**Modelo:** SOLDAVEL  
**Detalhe:** T PVC LISO DE 25MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.976,00  
**Marca/Fabricante:** PLASTILIT  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:32

#### 267 - T Pvc Para Esgoto 100 Mm.

**Quantidade:** 350  
**Valor Unitário:** 16,83  
**Modelo:** ESGOTO  
**Detalhe:** T Pvc Para Esgoto 100 Mm.

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 5.890,50  
**Marca/Fabricante:** PLASTILIT  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:24:06

#### 269 - T PVC P/ ESGOTO 40MM

**Quantidade:** 440  
**Valor Unitário:** 2,42  
**Modelo:** ESGOTO  
**Detalhe:** T PVC P/ ESGOTO 40MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.064,80  
**Marca/Fabricante:** PLASTILIT  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:33

#### 272 - TAPS PVC DE 20MM

**Quantidade:** 380  
**Valor Unitário:** 2,90  
**Modelo:** ROSCAVEL  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 20MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.102,00  
**Marca/Fabricante:** PLASTILIT  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:34

#### 273 - TAPS PVC DE 25MM

**Quantidade:** 380  
**Valor Unitário:** 2,90  
**Modelo:** ROSCAVEL  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 25MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.102,00  
**Marca/Fabricante:** PLASTILIT  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:35

#### 274 - TAPS PVC DE 32MM

**Quantidade:** 350  
**Valor Unitário:** 5,67  
**Modelo:** ROSCAVEL  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 32MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.984,50  
**Marca/Fabricante:** PLASTILIT  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:35

#### 295 - Tomada - Modelo: Dupla, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 127/220 V, Número Pólos: 2 P + T, Características

Adicionais: Com Espelho, Posição Relativa: Embutir, Dimensões: 4 X 2 Pol,

**Quantidade:** 230 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,80 **Valor Total:** 2.024,00  
**Modelo:** DUPLA **Marca/Fabricante:** IDEALE  
**Detalhe:** Tomada - Modelo: Dupla, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 127/220 V, Número Pólos: 2 P + T, Características Adicionais: Com Espelho, Posição Relativa: Embutir, Dimensões: 4 X 2 Pol,  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:24:06

297 - Tomada - Modelo: Simples, Cor Corpo: Branca, Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Instalação Elétrica, Tipo Fixação: Embutir,

**Quantidade:** 280 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 13,19 **Valor Total:** 3.693,20  
**Modelo:** 20A **Marca/Fabricante:** IDEALE  
**Detalhe:** Tomada - Modelo: Simples, Cor Corpo: Branca, Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Instalação Elétrica, Tipo Fixação: Embutir,  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:37

298 - Torneira - Material Corpo: Pvc, Tipo: Bóia Caixa-D`água, Diâmetro: 3/4 Pol,

**Quantidade:** 135 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 14,46 **Valor Total:** 1.952,10  
**Modelo:** BOIA **Marca/Fabricante:** PLASTILIT  
**Detalhe:** Torneira - Material Corpo: Pvc, Tipo: Bóia Caixa-D`água, Diâmetro: 3/4 Pol,  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:24:07

299 - Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Aplicação: Jardim , Características Adicionais: Com Bico , Diâmetro: 1/2 Po

**Quantidade:** 135 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2,67 **Valor Total:** 360,45  
**Modelo:** JARDIM **Marca/Fabricante:** LUCONI  
**Detalhe:** Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Aplicação: Jardim , Características Adicionais: Com Bico , Diâmetro: 1/2 Po  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:38

305 - Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Jardim

**Quantidade:** 565 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 4,67 **Valor Total:** 2.638,55  
**Modelo:** JARDIM **Marca/Fabricante:** LUCONI  
**Detalhe:** Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Jardim  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 09:23:38

#### Informações adicionais

requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e

em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.



# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES  
**CNPJ:** 97.541.831/0001-02

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 90 dias.

## 57 - Compactador de solo - uso: comprimir diversos tipos de terreno, tipo: compactador de solo tipo sapo, padrão: gasolina,

**Quantidade:** 1 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 5.817,20 **Valor Total:** 5.817,20  
**Modelo:** ANMAX **Marca/Fabricante:** ANMAX  
**Detalhe:** Compactador de solo - uso: comprimir diversos tipos de terreno, tipo: compactador de solo tipo sapo, padrão: gasolina,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:47:08

## 163 - LIXADEIRA 4.1/2 850W 220V

**Quantidade:** 10 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 708,67 **Valor Total:** 7.086,70  
**Modelo:** WAP **Marca/Fabricante:** WAP  
**Detalhe:** LIXADEIRA 4.1/2 850W 220V **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:47:08

## 182 - Martelete, Tipo Rompedor, Potência 1.510 W, Peso 5 Kg, Tensão Alimentação 220 V

**Quantidade:** 11 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1.670,00 **Valor Total:** 18.370,00  
**Modelo:** GAMMA **Marca/Fabricante:** GAMMA  
**Detalhe:** Martelete, Tipo Rompedor, Potência 1.510 W, Peso 5 Kg, Tensão Alimentação 220 V  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:47:08

## 191 - motosserra industrial - combustível motor: gasolina , características adicionais: sabre de 13 a 18 pol, passo da corrente de 3/8 pol , potência: 2,9 kw, capacidade tanque combustível: 0,75 l, cilindrada motor: 62 c

**Quantidade:** 2 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2.670,00 **Valor Total:** 5.340,00  
**Modelo:** MS 260 STIHL **Marca/Fabricante:** MS 260 STIHL  
**Detalhe:** motoserra industrial - combustível motor: gasolina , características adicionais: sabre de 13 a 18 pol, passo da corrente de 3/8 pol , potência: 2,9 kw, capacidade tanque combustível: 0,75 l, cilindrada motor: 62 c  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:47:06

**242 - Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,9 Kw, Características Adicionais: Lateral E Com Motor 38,9 Cc , Tipo: Costal**

**Quantidade:** 4 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 4.380,67 **Valor Total:** 17.522,68  
**Modelo:** FS 291 STIHL **Marca/Fabricante:** FS 291 STIHL  
**Detalhe:** Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,9 Kw, Características Adicionais: Lateral E Com Motor 38,9 Cc , Tipo: Costal  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:47:06

**252 - Serra Mármore Potência: 1.450 W, Voltagem: 220**

**Quantidade:** 5 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 769,00 **Valor Total:** 3.845,00  
**Modelo:** WESCO **Marca/Fabricante:** WESCO  
**Detalhe:** Serra Mármore Potência: 1.450 W, Voltagem: 220 **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:47:09

**Informações adicionais**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024

**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico

**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto

**Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018

**Abertura:** 26/03/2024 - 09:00

**Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI

**CNPJ:** 25.157.854/0001-07

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 365 dias.

## Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** ZILDA VALERIANO DE SIQUEIRA 29525535134 **CNPJ:** 11.559.569/0001-08

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

## 228 - Refil Material: Carvão Ativado , Aplicação: Purificador De Água Ibbi 40

**Quantidade:** 90 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 34,44 **Valor Total:** 3.099,60  
**Modelo:** Refil Bebedouro B.A.G. Cód. 1058A **Marca/Fabricante:** PLANETA ÁGUA  
**Detalhe:** Refil Material: Carvão Ativado, Aplicação: Purificador De Água Ibbi 40  
**Registrado em:** 20/03/2024 - 15:12:50

## Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.



# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** BA LUZ IND.COM.MAT.ELETRICOS LTDA **CNPJ:** 40.690.097/0001-26

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

## 106 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V, Cor Da Cobertura: Azul, Material Do Condutor: Cobre, Bitola: 10 Mm,

**Quantidade:** 1.140 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 15,67 **Valor Total:** 17.863,80  
**Modelo:** FLEX **Marca/Fabricante:** LIGCABOS  
**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V, Cor Da Cobertura: Azul, Material Do Condutor: Cobre, Bitola: 10 Mm,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 07:28:29

## 107 - Cabo Flexível Pp 3 X 1Mm Preto

**Quantidade:** 1.140 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 14,33 **Valor Total:** 16.336,20  
**Modelo:** PP3X1,00 **Marca/Fabricante:** LIGCABOS  
**Detalhe:** Cabo Flexível Pp 3 X 1Mm Preto **Registrado em:** 26/03/2024 - 07:28:29

## 113 - Fita Isolante Elétrica - Comprimento: 10 M, Largura: 19 Mm, Espessura: 0,76 Mm, Características Adicionais: Alta Fusão

**Quantidade:** 430 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 25,81 **Valor Total:** 11.098,30  
**Modelo:** 4005.91.90 **Marca/Fabricante:** DECORLUX  
**Detalhe:** Fita Isolante Elétrica - Comprimento: 10 M, Largura: 19 Mm, Espessura: 0,76 Mm, Características Adicionais: Alta Fusão  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 07:28:29

## 115 - Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material Dorso Filme De Pvc Anti-Chama, Largura Nominal 19 Mm, Comprimento Nominal 20 M, Cor Preta

**Quantidade:** 1.160 **Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 7,79 **Valor Total:** 9.036,40  
**Modelo:** 3919.10.20 **Marca/Fabricante:** DECORLUX  
**Detalhe:** Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material Dorso Filme De Pvc Anti-Chama, Largura Nominal 19 Mm, Comprimento Nominal 20 M, Cor Preta  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 07:28:29

157 - lâmpada led potência nominal: 30 w, temperatura de cor: 6500 k, fluxo luminoso: mín. 2300 lm, tipo base: e-27 , tipo bulbo: leitoso , tensão nominal: bivolt v, formato: compacta

**Quantidade:** 600 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 17,65 **Valor Total:** 10.590,00  
**Modelo:** LED **Marca/Fabricante:** G-LIGHT  
**Detalhe:** lâmpada led potência nominal: 30 w, temperatura de cor: 6500 k, fluxo luminoso: mín. 2300 lm, tipo base: e-27 , tipo bulbo: leitoso , tensão nominal: bivolt v, formato: compacta  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 07:28:29

158 - lâmpada led modelo: led , potência nominal: 50 w, características adicionais: dimensão: 10 a 25mm, material:liga de alumínio , cor: branca fria , aplicação: refletor led branco frio , temperatura de cor: 6000 a 6500 k, tipo: chip de reposição led

**Quantidade:** 850 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 32,01 **Valor Total:** 27.208,50  
**Modelo:** LED **Marca/Fabricante:** G-LIGHT  
**Detalhe:** lâmpada led modelo: led , potência nominal: 50 w, características adicionais: dimensão: 10 a 25mm, material:liga de alumínio , cor: branca fria , aplicação: refletor led branco frio , temperatura de cor: 6000 a 6500 k, tipo: chip de reposição led  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 07:28:30

#### Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** S T BORBA **CNPJ:** 63.411.730/0001-03

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

### 1 - Adesivo Plástico P Tubos 175G Adesivo Plástico Para Tubos De Pvc, 175G

**Quantidade:** 1.680 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 14,40 **Valor Total:** 24.192,00  
**Modelo:** TEKBOND **Marca/Fabricante:** TEKBOND  
**Detalhe:** Adesivo Plástico P Tubos 175G Adesivo Plástico Para Tubos De Pvc, 175G  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

### 2 - Alicate Amperímetro - Material: Plástico , Tipo: Digital , Corrente: 0.1 A 1.000 A, Voltagem: 1 Va 750 Ac/ Dc 1 A 1000 , Alimentação: Bateria , Voltagem Bateria: 9 V, Resistência: 2 MOHM, Aplicação: Eletricidade , Características Adicionais: Data Hold, Beep De Continuidade, Display Lcd 3 1/2

**Quantidade:** 45 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 148,31 **Valor Total:** 6.673,95  
**Modelo:** KNUP **Marca/Fabricante:** KNUP  
**Detalhe:** Alicate Amperímetro - Material: Plástico , Tipo: Digital , Corrente: 0.1 A 1.000 A, Voltagem: 1 Va 750 Ac/ Dc 1 A 1000 , Alimentação: Bateria , Voltagem Bateria: 9 V, Resistência: 2 MOHM, Aplicação: Eletricidade , Características Adicionais: Data Hold, Beep De Continuidade, Display Lcd 3 1/2  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

### 3 - Alicate Universal- Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Tipo Corte: Lateral , Comprimento: 8 PO

**Quantidade:** 82 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 51,14 **Valor Total:** 4.193,48  
**Modelo:** MTX **Marca/Fabricante:** MTX  
**Detalhe:** Alicate Universal- Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Tipo Corte:



Lateral , Comprimento: 8 PO

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**4 - Alizar de madeira - Material: Madeira, Largura: 5 CM, Formato: Liso,**

**Quantidade:** 600

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 78,50

**Valor Total:** 47.100,00

**Modelo:** Mapaf Portas

**Marca/Fabricante:** Mapaf Portas

**Detalhe:** Alizar de madeira - Material: Madeira, Largura: 5 CM, Formato: Liso,

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**5 - Arame Farpado - Material: Aço , Carga Ruptura: 250 KGF, Torção: Alternada , Distância Entre Farpas: 125 MM, Comprimento: 500 M, Diâmetro: 1,60 MM, Tratamento Superficial: Galvanizado , Peso: 20,70 KG, Bitola: 16 BW**

**Quantidade:** 25

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 528,43

**Valor Total:** 13.210,75

**Modelo:** Nelore

**Marca/Fabricante:** Nelore

**Detalhe:** Arame Farpado - Material: Aço , Carga Ruptura: 250 KGF, Torção: Alternada , Distância Entre Farpas: 125 MM, Comprimento: 500 M, Diâmetro: 1,60 MM, Tratamento Superficial: Galvanizado , Peso: 20,70 KG, Bitola: 16 BW

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**6 - Arame Galvanizado - Arame Galvanizado Material: Arame Galvanizado , Tipo: Nº 18**

**Quantidade:** 180

**Sigla:** KG

**Valor Unitário:** 30,87

**Valor Total:** 5.556,60

**Modelo:** Vonder

**Marca/Fabricante:** Vonder

**Detalhe:** Arame Galvanizado - Arame Galvanizado Material: Arame Galvanizado , Tipo: Nº 18

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**7 - Arame - Material: Ferro , Bitola: 18 , Aplicação: Construção Civil , Características Adicionais: Recozido**

**Quantidade:** 330

**Sigla:** KG

**Valor Unitário:** 28,55

**Valor Total:** 9.421,50

**Modelo:** BWG

**Marca/Fabricante:** BWG

**Detalhe:** Arame - Material: Ferro , Bitola: 18 , Aplicação: Construção Civil , Características Adicionais: Recozido

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**8 - Lâmina Serra - Standard 12 Polegadas, Cor: Amarela, Tamanho: 12 POL, Tratamento Superficial: Oxidado, Material Cabo: Polipropileno,**

**Quantidade:** 180

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 32,13

**Valor Total:** 5.783,40

**Modelo:** Starrett

**Marca/Fabricante:** Starrett

**Detalhe:** Lâmina Serra - Standard 12 Polegadas, Cor: Amarela, Tamanho: 12 POL, Tratamento Superficial: Oxidado, Material Cabo: Polipropileno,

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**9 - Areia Granulometria - Fina , Tipo: Lavada**

<b>Quantidade:</b> 380	<b>Sigla:</b> M <sup>3</sup>
<b>Valor Unitário:</b> 107,00	<b>Valor Total:</b> 40.660,00
<b>Modelo:</b> Local	<b>Marca/Fabricante:</b> Local
<b>Detalhe:</b> Areia Granulometria - Fina , Tipo: Lavada	<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:58

**10 - Areia Granulometria - Grossa, Tipo: Lavada, (Cota Principal)**

<b>Quantidade:</b> 638	<b>Sigla:</b> M <sup>3</sup>
<b>Valor Unitário:</b> 191,56	<b>Valor Total:</b> 122.215,28
<b>Modelo:</b> Local	<b>Marca/Fabricante:</b> Local
<b>Detalhe:</b> Areia Granulometria - Grossa, Tipo: Lavada,	<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:58

**11 - Areia Granulometria - Grossa, Tipo: Lavada, (Cota Reservada)**

<b>Quantidade:</b> 212	<b>Sigla:</b> M <sup>3</sup>
<b>Valor Unitário:</b> 191,56	<b>Valor Total:</b> 40.610,72
<b>Modelo:</b> Local	<b>Marca/Fabricante:</b> Local
<b>Detalhe:</b> Areia Granulometria - Grossa, Tipo: Lavada,	<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:58

**12 - Argamassa - Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos, Cor: Cinza, Tipo: Ac I, (saco 20Kg)**

<b>Quantidade:</b> 1.050	<b>Sigla:</b> SCO
<b>Valor Unitário:</b> 32,62	<b>Valor Total:</b> 34.251,00
<b>Modelo:</b> Matheus	<b>Marca/Fabricante:</b> Matheus
<b>Detalhe:</b> Argamassa - Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos, Cor: Cinza, Tipo: Ac I, (saco 20Kg)	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:58	

**13 - Aplicação: Rejunte De Placas Cerâmicas Em Pisos E Paredes , Cor: Cinza , Tipo: Ac Ii , Composição: Cimento, Calcário E Aditivos (Saco 20 Kg)**

<b>Quantidade:</b> 450	<b>Sigla:</b> SCO
<b>Valor Unitário:</b> 25,31	<b>Valor Total:</b> 11.389,50
<b>Modelo:</b> JuntaLider	<b>Marca/Fabricante:</b> JuntaLider
<b>Detalhe:</b> Aplicação: Rejunte De Placas Cerâmicas Em Pisos E Paredes , Cor: Cinza , Tipo: Ac Ii , Composição: Cimento, Calcário E Aditivos (Saco 20 Kg)	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:58	

**14 - Argamassa - Argamassa Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos , Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Tipo: Ac Iii , Normas Técnicas: Nbr 14081**

<b>Quantidade:</b> 450	<b>Sigla:</b> SCO
<b>Valor Unitário:</b> 58,69	<b>Valor Total:</b> 26.410,50
<b>Modelo:</b> Votmassa	<b>Marca/Fabricante:</b> Votmassa
<b>Detalhe:</b> Argamassa - Argamassa Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos , Aplicação: Assentamento De Cerâmica	

Em Paredes E Piso , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Tipo: Ac Iii , Normas Técnicas: Nbr 14081

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**15 - Chapa Aço - Material: Aço Carbono , Espessura: 2,30 MM, Comprimento: 1.500 MM, Largura: 1200 MM, Acabamento: Galvanizada , Características Adicionais: Grau Zc , Tipo: Estrutural Fina , Normas Técnicas: Nbr 7008/03 (Cota Principal)**

**Quantidade:** 128

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 640,33

**Valor Total:** 81.962,24

**Modelo:** Aço Cearense

**Marca/Fabricante:** Aço Cearense

**Detalhe:** Chapa Aço - Material: Aço Carbono , Espessura: 2,30 MM, Comprimento: 1.500 MM, Largura: 1200 MM, Acabamento: Galvanizada , Características Adicionais: Grau Zc , Tipo: Estrutural Fina , Normas Técnicas: Nbr 7008/03

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**16 - Chapa Aço - Material: Aço Carbono , Espessura: 2,30 MM, Comprimento: 1.500 MM, Largura: 1200 MM, Acabamento: Galvanizada , Características Adicionais: Grau Zc , Tipo: Estrutural Fina , Normas Técnicas: Nbr 7008/03 (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 42

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 640,33

**Valor Total:** 26.893,86

**Modelo:** Aço Cearense

**Marca/Fabricante:** Aço Cearense

**Detalhe:** Chapa Aço - Material: Aço Carbono , Espessura: 2,30 MM, Comprimento: 1.500 MM, Largura: 1200 MM, Acabamento: Galvanizada , Características Adicionais: Grau Zc , Tipo: Estrutural Fina , Normas Técnicas: Nbr 7008/03

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**17 - Bisnaga - Bisnaga, Material Plástico, Capacidade 280 ML, Cor Incolor, Características Adicionais Tampa Amarela Com Lacre, Aplicação Armazenamento De Mel**

**Quantidade:** 510

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 3,62

**Valor Total:** 1.846,20

**Modelo:** PLASUL EMBALAGENS

**Marca/Fabricante:** PLASUL EMBALAGENS

**Detalhe:** Bisnaga - Bisnaga, Material Plástico, Capacidade 280 ML, Cor Incolor, Características Adicionais Tampa Amarela Com Lacre, Aplicação Armazenamento De Mel

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**18 - Soquete Lâmpada - Material: Porcelana , Material Contato: Latão , Tipo: Rosqueável , Tipo Base: E-27 , Tipo Lâmpada: Incandescente**

**Quantidade:** 650

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 4,35

**Valor Total:** 2.827,50

**Modelo:** Germer

**Marca/Fabricante:** Germer

**Detalhe:** Soquete Lâmpada - Material: Porcelana , Material Contato: Latão , Tipo: Rosqueável , Tipo Base: E-27 , Tipo Lâmpada: Incandescente

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**19 - Bomba Costal - Material: Polietileno , Acionamento: Manual , Aplicação: Combate A Incêndios Florestais , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Bombeador Metálico; Alças De Ombro Reguláveis. , Tipo Tanque: Rígido**

**Quantidade:** 18 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 208,92 **Valor Total:** 3.760,56  
**Modelo:** Vonder **Marca/Fabricante:** Vonder  
**Detalhe:** Bomba Costal - Material: Polietileno , Acionamento: Manual , Aplicação: Combate A Incêndios Florestais , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Bombeador Metálico, Alças De Ombro Reguláveis. , Tipo Tanque: Rígido  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**20 - Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Modelo: Submersa , Vazão: 2.100 L/H, Diâmetro: 1 Pol, Freqüência: 60 Hz, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 430 W, Tipo Motor: Elétrico Monofásico**

**Quantidade:** 30 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 435,39 **Valor Total:** 13.061,70  
**Modelo:** Anauger **Marca/Fabricante:** Anauger  
**Detalhe:** Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Modelo: Submersa , Vazão: 2.100 L/H, Diâmetro: 1 Pol, Freqüência: 60 Hz, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 430 W, Tipo Motor: Elétrico Monofásico  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**21 - Brita - Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1 (Cota Principal)**

**Quantidade:** 413 **Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Unitário:** 340,26 **Valor Total:** 140.527,38  
**Modelo:** São José **Marca/Fabricante:** São José  
**Detalhe:** Brita - Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1 **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**22 - Brita - Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1 (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 137 **Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Unitário:** 340,26 **Valor Total:** 46.615,62  
**Modelo:** São José **Marca/Fabricante:** São José  
**Detalhe:** Brita - Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1 **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**23 - Broxa pintura - Material Base: Madeira, Material Cerdas: Nylon, Aplicação: Pintura E Caição, Comprimento: 19,6 CM, Largura: 5,6 CM, Material Cabo: Madeira, Formato: Retangular,**

**Quantidade:** 240 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 12,34 **Valor Total:** 2.961,60  
**Modelo:** Roma **Marca/Fabricante:** Roma  
**Detalhe:** Broxa pintura - Material Base: Madeira, Material Cerdas: Nylon, Aplicação: Pintura E Caição, Comprimento: 19,6 CM, Largura: 5,6 CM, Material Cabo: Madeira, Formato: Retangular,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**24 - Bucha Parafuso - Material: Plástico, Comprimento: 5 Cm, Espessura: 10 Mm,**

**Quantidade:** 950 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,14 **Valor Total:** 133,00  
**Modelo:** Roma **Marca/Fabricante:** Roma

**Detalhe:** Bucha Parafuso - Material: Plástico, Comprimento: 5 Cm, Espessura: 10 Mm,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**25 - Bucha Parafuso - Material: Plástico, Comprimento: 6,50 Cm, Espessura: 12 Mm,**

**Quantidade:** 950 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1,58 **Valor Total:** 1.501,00  
**Modelo:** Roma **Marca/Fabricante:** Roma  
**Detalhe:** Bucha Parafuso - Material: Plástico, Comprimento: 6,50 Cm, Espessura: 12 Mm,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**26 - Bucha Parafuso - Material: Náilon, Comprimento: 2,50 Cm, Espessura: 6 Mm,**

**Quantidade:** 950 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,40 **Valor Total:** 380,00  
**Modelo:** Roma **Marca/Fabricante:** Roma  
**Detalhe:** Bucha Parafuso - Material: Náilon, Comprimento: 2,50 Cm, Espessura: 6 Mm,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**27 - BUCHA 7MM**

**Quantidade:** 1.200 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,18 **Valor Total:** 216,00  
**Modelo:** Roma **Marca/Fabricante:** Roma  
**Detalhe:** BUCHA 7MM **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**28 - Bucha Parafuso - Material: Náilon, Comprimento: 5 Cm, Espessura: 8 Mm,**

**Quantidade:** 950 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,11 **Valor Total:** 104,50  
**Modelo:** Roma **Marca/Fabricante:** Roma  
**Detalhe:** Bucha Parafuso - Material: Náilon, Comprimento: 5 Cm, Espessura: 8 Mm,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**29 - Cabo elétrico flexível - Material Cobertura: Pvc, Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Mole, Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 4 X 2,5 MM2, Tipo: Pp, Características Adicionais: Certificação Inmetro, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama**

**Quantidade:** 123 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 8,12 **Valor Total:** 998,76  
**Modelo:** Prysmian **Marca/Fabricante:** Prysmian  
**Detalhe:** Cabo elétrico flexível - Material Cobertura: Pvc, Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Mole, Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 4 X 2,5 MM2, Tipo: Pp, Características Adicionais: Certificação Inmetro, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os

**30 - Cabo Ferramenta - Material Cabo: Madeira Trabalhada , Comprimento Cabo: 1,50 M, Formato Cabo: Cilíndrico , Características****Adicionais: Abertura Para Cunha, Diâmetro 4,50 Cm , Aplicação: Enxada**

**Quantidade:** 130 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 16,59 **Valor Total:** 2.156,70  
**Modelo:** Adib Cabos De Madeira **Marca/Fabricante:** Adib Cabos De Madeira  
**Detalhe:** Cabo Ferramenta - Material Cabo: Madeira Trabalhada , Comprimento Cabo: 1,50 M, Formato Cabo: Cilíndrico ,  
Características Adicionais: Abertura Para Cunha, Diâmetro 4,50 Cm , Aplicação: Enxada  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**31 - Cadeado - Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço , Altura: 50 MM, Largura: 25 MM, Características Adicionais: Corpo, Pinos****E Contrapinos Em Latão**

**Quantidade:** 165 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 17,07 **Valor Total:** 2.816,55  
**Modelo:** Pado **Marca/Fabricante:** Pado  
**Detalhe:** Cadeado - Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço , Altura: 50 MM, Largura: 25 MM, Características Adicionais:  
Corpo, Pinos E Contrapinos Em Latão  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**32 - Caibro - Material: Madeira, Tipo Madeira: Pinho, Largura: 7 CM, Espessura: 5 CM, Comprimento: 540 CM,**

**Quantidade:** 1.800 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 5,99 **Valor Total:** 10.782,00  
**Modelo:** Mista **Marca/Fabricante:** Mista  
**Detalhe:** Caibro - Material: Madeira, Tipo Madeira: Pinho, Largura: 7 CM, Espessura: 5 CM, Comprimento: 540 CM,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**33 - CAIXA DE MADEIRA PARA JANELA (FORRA)**

**Quantidade:** 210 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 124,00 **Valor Total:** 26.040,00  
**Modelo:** Mista **Marca/Fabricante:** Mista  
**Detalhe:** CAIXA DE MADEIRA PARA JANELA (FORRA) **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**34 - CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA (FORRA)**

**Quantidade:** 210 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 182,33 **Valor Total:** 38.289,30  
**Modelo:** Mista **Marca/Fabricante:** Mista  
**Detalhe:** CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA (FORRA) **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**35 - Caixa Sifonada - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 150 CM, Formato Grelha: Quadrado , Diâmetro Saida Tubo: 50 MM, Diâmetro: 150 CM, Características Adicionais: Conjunto Completo**

**Quantidade:** 215 **Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 23,95 **Valor Total:** 5.149,25  
**Modelo:** Herc **Marca/Fabricante:** Herc  
**Detalhe:** Caixa Sifonada - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 150 CM, Formato Grelha: Quadrado , Diâmetro Saída Tubo: 50 MM, Diâmetro: 150 CM, Características Adicionais: Conjunto Completo  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

### 36 - CALHAS SUPORTE DE 60CM PARA LÂMPADA TUBULAR LED 9W

**Quantidade:** 80 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 65,67 **Valor Total:** 5.253,60  
**Modelo:** Dilux **Marca/Fabricante:** Dilux  
**Detalhe:** CALHAS SUPORTE DE 60CM PARA LÂMPADA TUBULAR LED 9W  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

### 37 - Câmara Ar Pneu - Material: Borracha , Tamanho: Aro 3,25 X 8 , Características Adicionais: Bico Revestido De Borracha , Aplicação Tipo Pneu: Carro De Mão

**Quantidade:** 55 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 18,77 **Valor Total:** 1.032,35  
**Modelo:** Max **Marca/Fabricante:** Max  
**Detalhe:** Câmara Ar Pneu - Material: Borracha , Tamanho: Aro 3,25 X 8 , Características Adicionais: Bico Revestido De Borracha , Aplicação Tipo Pneu: Carro De Mão  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

### 38 - Canaleta - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Divisória / Com Adesivo Dupla Face , Aplicação: Instalação Elétrica , Dimensões: (AxLxc) 20 X 110 X 2000 MM, Uso: Sistema "X"

**Quantidade:** 630 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,22 **Valor Total:** 5.178,60  
**Modelo:** Novo Horizonte **Marca/Fabricante:** Novo Horizonte  
**Detalhe:** Canaleta - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Divisória / Com Adesivo Dupla Face , Aplicação: Instalação Elétrica , Dimensões: (AxLxc) 20 X 110 X 2000 MM, Uso: Sistema "X"  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

### 39 - CARRETILHA COM ROLDANA

**Quantidade:** 38 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 163,58 **Valor Total:** 6.216,04  
**Modelo:** Rob **Marca/Fabricante:** Rob  
**Detalhe:** CARRETILHA COM ROLDANA **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

### 40 - CARRINHO MÃO - MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 100 L

**Quantidade:** 35 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 220,88 **Valor Total:** 7.730,80

**Modelo:** Maestro**Marca/Fabricante:** Maestro**Detalhe:** CARRINHO MÃO - MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 100 L**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58**41 - CATALIZADOR****Quantidade:** 110**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 7,83**Valor Total:** 861,30**Modelo:** Mek**Marca/Fabricante:** Mek**Detalhe:** CATALIZADOR**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58**42 - CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 120CM - material: aço sae 1042., cabo: madeira, comprimento do cabo: 120 cm, comprimento das garras: 28 cm,****Quantidade:** 35**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 40,86**Valor Total:** 1.430,10**Modelo:** Ramada**Marca/Fabricante:** Ramada**Detalhe:** CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 120CM - material: aço sae 1042., cabo: madeira, comprimento do cabo: 120 cm, comprimento das garras: 28 cm,**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58**43 - CERÂMICA 45X45 - piso ceramico antiderrapante 45x45 cm (Cota Principal)****Quantidade:** 2.025**Sigla:** M<sup>2</sup>**Valor Unitário:** 53,67**Valor Total:** 108.681,75**Modelo:** cerbrás**Marca/Fabricante:** cerbrás**Detalhe:** CERÂMICA 45X45 - piso ceramico antiderrapante 45x45 cm**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58**44 - CERÂMICA 45X45 - piso ceramico antiderrapante 45x45 cm (Cota Reservada)****Quantidade:** 675**Sigla:** M<sup>2</sup>**Valor Unitário:** 53,67**Valor Total:** 36.227,25**Modelo:** cerbrás**Marca/Fabricante:** cerbrás**Detalhe:** CERÂMICA 45X45 - piso ceramico antiderrapante 45x45 cm**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58**45 - Revestimento Piso - Revestimento Piso Material: Cerâmica , Aplicação: Pisos Em Geral , Largura: 50 Cm, Comprimento: 50 Cm, Características Adicionais: Esmaltado, Padrão: Pei 4**

requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.



**Quantidade:** 1.800 **Sigla:** M<sup>2</sup>  
**Valor Unitário:** 28,65 **Valor Total:** 51.570,00  
**Modelo:** cerbrás **Marca/Fabricante:** cerbrás  
**Detalhe:** Revestimento Piso - Revestimento Piso Material: Cerâmica , Aplicação: Pisos Em Geral , Largura: 50 Cm, Comprimento: 50 Cm, Características Adicionais: Esmaltado, Padrão: Pei 4  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**46 - CHAVE DE FENDA - tipo ponta: philips, material cabo: polipropileno, material haste: carbono temperado, bitola: 1/4 x 10 pol,**

**Quantidade:** 55 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 20,00 **Valor Total:** 1.100,00  
**Modelo:** Lotus **Marca/Fabricante:** Lotus  
**Detalhe:** CHAVE DE FENDA - tipo ponta: philips, material cabo: polipropileno, material haste: carbono temperado, bitola: 1/4 x 10 pol,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**47 - CHAVE DE FENDA - tipo: simples, tipo ponta: philips, material cabo: polipropileno, material haste: aço cromo vanádio, comprimento haste: aproximadamente 150 mm, bitola: 1/4 x 6 pol,**

**Quantidade:** 105 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10,02 **Valor Total:** 1.052,10  
**Modelo:** Lotus **Marca/Fabricante:** Lotus  
**Detalhe:** CHAVE DE FENDA - tipo: simples, tipo ponta: philips, material cabo: polipropileno, material haste: aço cromo vanádio, comprimento haste: aproximadamente 150 mm, bitola: 1/4 x 6 pol,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**48 - CHAVE DE FENDA ESTRELA 1/4 x 5/16**

**Quantidade:** 115 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 17,00 **Valor Total:** 1.955,00  
**Modelo:** Lotus **Marca/Fabricante:** Lotus  
**Detalhe:** CHAVE DE FENDA ESTRELA 1/4 x 5/16  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**49 - CHAVE DE GRIFO - material: aço, acabamento superficial: cromado, tipo: grifo, tamanho: 12 pol,**

**Quantidade:** 40 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 38,36 **Valor Total:** 1.534,40  
**Modelo:** Dimax **Marca/Fabricante:** Dimax  
**Detalhe:** CHAVE DE GRIFO - material: aço, acabamento superficial: cromado, tipo: grifo, tamanho: 12 pol,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**50 - chave ajustável tipo: inglesa , material: aço cromo vanádio , tamanho: 10 po**

**Quantidade:** 23 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 49,92 **Valor Total:** 1.148,16  
**Modelo:** Dimax **Marca/Fabricante:** Dimax

**Detalhe:** chave ajustável tipo: inglesa , material: aço cromo vanádio , tamanho: 10 po

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**51 - chibanca material: aço carbono , material encaixe cabo: aço carbono , material cabo: madeira , largura: 9,9 cm, altura: 37,5 cm, aplicação: construção civil**

**Quantidade:** 90

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 76,06

**Valor Total:** 6.845,40

**Modelo:** Ramada

**Marca/Fabricante:** Ramada

**Detalhe:** chibanca material: aço carbono , material encaixe cabo: aço carbono , material cabo: madeira , largura: 9,9 cm, altura: 37,5 cm, aplicação: construção civil

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**52 - Chuveiro não elétrico - material: latão, tipo: com braço, diâmetro: 101,6 mm, bitola: 1/2 pol, características adicionais: rosca para tubo, tratamento superficial: niquelado,**

**Quantidade:** 195

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 7,92

**Valor Total:** 1.544,40

**Modelo:** Herc

**Marca/Fabricante:** Herc

**Detalhe:** Chuveiro não elétrico - material: latão, tipo: com braço, diâmetro: 101,6 mm, bitola: 1/2 pol, características adicionais: rosca para tubo, tratamento superficial: niquelado,

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**53 - Cimento portland - material: clinker , tipo: cp ii - f 32 (Saco 50 Kg) (Cota Principal)**

**Quantidade:** 10.725

**Sigla:** SCO

**Valor Unitário:** 41,11

**Valor Total:** 440.904,75

**Modelo:** Nassau

**Marca/Fabricante:** Nassau

**Detalhe:** Cimento portland - material: clinker , tipo: cp ii - f 32 (Saco 50 Kg)

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**54 - Cimento portland - material: clinker , tipo: cp ii - f 32 (Saco 50 Kg) (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 3.575

**Sigla:** SCO

**Valor Unitário:** 41,11

**Valor Total:** 146.968,25

**Modelo:** Nassau

**Marca/Fabricante:** Nassau

**Detalhe:** Cimento portland - material: clinker , tipo: cp ii - f 32 (Saco 50 Kg)

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**55 - COLHER DE PEDREIRO N° 8 - colher pedreiro material: aço carbono , tamanho: 8 pol, material cabo: madeira envernizada , características adicionais: reta - inteiriça**

**Quantidade:** 115

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 12,97

**Valor Total:** 1.491,55

**Modelo:** Vox

**Marca/Fabricante:** Vox

**Detalhe:** COLHER DE PEDREIRO N° 8 - colher pedreiro material: aço carbono , tamanho: 8 pol, material cabo: madeira

envernizada , características adicionais: reta - inteiriça

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

#### 56 - COLUNA 5/16 C/ 6 MT

**Quantidade:** 500

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 33,67

**Valor Total:** 16.835,00

**Modelo:** Gerdal

**Marca/Fabricante:** Gerdal

**Detalhe:** COLUNA 5/16 C/ 6 MT

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

#### 57 - Compactador de solo - uso: comprimir diversos tipos de terreno, tipo: compactador de solo tipo sapo, padrão: gasolina,

**Quantidade:** 1

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 5.817,20

**Valor Total:** 5.817,20

**Modelo:** Forte Mac

**Marca/Fabricante:** Forte Mac

**Detalhe:** Compactador de solo - uso: comprimir diversos tipos de terreno, tipo: compactador de solo tipo sapo, padrão: gasolina,

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

#### 58 - sifao plastico tipo copo para pia ou lavatorio, 1 x 1.1/2 "

**Quantidade:** 150

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 10,81

**Valor Total:** 1.621,50

**Modelo:** Duda

**Marca/Fabricante:** Duda

**Detalhe:** sifao plastico tipo copo para pia ou lavatorio, 1 x 1.1/2 "

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

#### 59 - CORDA - material: polipropileno, aplicação: múltiplo uso, diâmetro: 10 mm, tipo: trançada,

**Quantidade:** 430

**Sigla:** M

**Valor Unitário:** 4,36

**Valor Total:** 1.874,80

**Modelo:** Cordaville

**Marca/Fabricante:** Cordaville

**Detalhe:** CORDA - material: polipropileno, aplicação: múltiplo uso, diâmetro: 10 mm, tipo: trançada,

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

#### 60 - cumeeira - material: fibrocimento , tipo: ondulada , inclinação: 10 gra, comprimento: 600 mm, espessura: 6 mm, largura: 1.100 m

**Quantidade:** 310

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 137,67

**Valor Total:** 42.677,70

**Modelo:** Brasilit

**Marca/Fabricante:** Brasilit

**Detalhe:** cumeeira - material: fibrocimento , tipo: ondulada , inclinação: 10 gra, comprimento: 600 mm, espessura: 6 mm, largura: 1.100 m

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

#### 61 - cumeeira - material: alumínio , tipo: normal , inclinação: 170 gra, aplicação: acabamento inclinação telhado , comprimento: 200 cm, espessura: 0,50 mm, largura: 100 c

**Quantidade:** 310 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 41,10 **Valor Total:** 12.741,00  
**Modelo:** FribraTec **Marca/Fabricante:** FribraTec  
**Detalhe:** cumeeira - material: alumínio , tipo: normal , inclinação: 170 gra, aplicação: acabamento inclinação telhado , comprimento: 200 cm, espessura: 0,50 mm, largura: 100 c  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**62 - Curva Longa 90° Soldável ½ 20 Mm**

**Quantidade:** 600 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 5,73 **Valor Total:** 3.438,00  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Curva Longa 90° Soldável ½ 20 Mm  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**63 - CURVA LONGA DE 25MM - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: curva 90° longa , tipo fixação: soldável , bitola: 25 m**

**Quantidade:** 600 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2,54 **Valor Total:** 1.524,00  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** CURVA LONGA DE 25MM - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: curva 90° longa , tipo fixação: soldável , bitola: 25 m  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**64 - Conexão Hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalações Esgoto, Bitola I: 100 Mm, Tipo: Curva 45° Curta, Características Adicionais: Com Anel, Normas Técnicas: Nbr 7362/99,**

**Quantidade:** 500 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 12,67 **Valor Total:** 6.335,00  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Conexão Hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalações Esgoto, Bitola I: 100 Mm, Tipo: Curva 45° Curta, Características Adicionais: Com Anel, Normas Técnicas: Nbr 7362/99,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**65 - Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica, Material Pvc- Cloreto De Polivinila, Tipo Curva 90Longa, Tipo Fixação Encaixe, Aplicação Instalações Esgoto, Bitola 40 Mm**

**Quantidade:** 500 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 3,58 **Valor Total:** 1.790,00  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica, Material Pvc- Cloreto De Polivinila, Tipo Curva 90Longa, Tipo Fixação Encaixe, Aplicação Instalações Esgoto, Bitola 40 Mm  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**66 - CURVA P/ ESGOTO 50MM**

**Quantidade:** 500  
**Valor Unitário:** 14,33  
**Modelo:** Plastilit  
**Detalhe:** CURVA P/ ESGOTO 50MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 7.165,00  
**Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**67 - Caixa Descarga - Caixa Descarga Material: Plástico , Cor: Branca , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Peças E Acessórios De Fixação**

**Quantidade:** 190  
**Valor Unitário:** 37,03  
**Modelo:** Metasul  
**Detalhe:** Caixa Descarga - Caixa Descarga Material: Plástico , Cor: Branca , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Peças E Acessórios De Fixação

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 7.035,70  
**Marca/Fabricante:** Metasul  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**68 - Desempeneadeira Manual, Material Aço, Comprimento 25 Cm, Largura 12 Cm,Aplicação Argamassa, Características Adicionais Com Dentes**

**Quantidade:** 115  
**Valor Unitário:** 17,90  
**Modelo:** Max  
**Detalhe:** Desempeneadeira Manual, Material Aço, Comprimento 25 Cm, Largura 12 Cm,Aplicação Argamassa, Características Adicionais Com Dentes

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 2.058,50  
**Marca/Fabricante:** Max  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**69 - disco corte - material: diamantado , diâmetro: 450 mm, diâmetro furo: 25,40 mm, velocidade máxima: 4250 rpm, aplicação: concretos e asfalto**

**Quantidade:** 130  
**Valor Unitário:** 47,00  
**Modelo:** Tyrolit  
**Detalhe:** disco corte - material: diamantado , diâmetro: 450 mm, diâmetro furo: 25,40 mm, velocidade máxima: 4250 rpm, aplicação: concretos e asfalto

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 6.110,00  
**Marca/Fabricante:** Tyrolit  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**70 - Disco Corte - Material: Aço Diamantado, Aplicação: Mármore/Cerâmica/Pedra/Granito, Diâmetro: 110 Mm, Características Adicionais: Corte A Seco, Diâmetro Furo: 20 Mm**

**Quantidade:** 180  
**Valor Unitário:** 13,27  
**Modelo:** Elitop  
**Detalhe:** Disco Corte - Material: Aço Diamantado, Aplicação: Mármore/Cerâmica/Pedra/Granito, Diâmetro: 110 Mm, Características Adicionais: Corte A Seco, Diâmetro Furo: 20 Mm

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 2.388,60  
**Marca/Fabricante:** Elitop  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**71 - Disco Corte - Material: Aço, Aplicação: Corte De Madeira, Diâmetro: 250 Mm, Espessura: 2,8 Mm, Diâmetro Furo: 30 Mm,**

Quantidade Dentes: 80,

**Quantidade:** 180 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 34,00 **Valor Total:** 6.120,00  
**Modelo:** Vonder **Marca/Fabricante:** Vonder  
**Detalhe:** Disco Corte - Material: Aço, Aplicação: Corte De Madeira, Diâmetro: 250 Mm, Espessura: 2,8 Mm, Diâmetro Furo: 30 Mm, Quantidade Dentes: 80,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**72 - disjuntor baixa tensão - referência: siemens , aplicação: sistema de ar condicionado , número de fases: trifásico , curva de disparo: c , corrente nominal: 25 a, funcionamento: termomagnético , padrão: din**

**Quantidade:** 150 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 33,56 **Valor Total:** 5.034,00  
**Modelo:** Tramontina **Marca/Fabricante:** Tramontina  
**Detalhe:** disjuntor baixa tensão - referência: siemens , aplicação: sistema de ar condicionado , número de fases: trifásico , curva de disparo: c , corrente nominal: 25 a, funcionamento: termomagnético , padrão: din  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:58

**73 - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 50 A, Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C**

**Quantidade:** 150 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 45,52 **Valor Total:** 6.828,00  
**Modelo:** Tramontina **Marca/Fabricante:** Tramontina  
**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 50 A, Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**74 - Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Engenharia , Número De Fases: Monofásico , Corrente Nominal: 15 A, Tensão Nominal: 220**

**Quantidade:** 160 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 19,30 **Valor Total:** 3.088,00  
**Modelo:** Tramontina **Marca/Fabricante:** Tramontina  
**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Engenharia , Número De Fases: Monofásico , Corrente Nominal: 15 A, Tensão Nominal: 220  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**75 - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 25 A, Número De Fases: Monofásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C**

**Quantidade:** 160 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,16 **Valor Total:** 1.305,60  
**Modelo:** Tramontina **Marca/Fabricante:** Tramontina  
**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 25 A, Número De Fases: Monofásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**76 - Disjuntor Baixa Tensão Referência: Sistema N , Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 32**

**Quantidade:** 160 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 7,78 **Valor Total:** 1.244,80  
**Modelo:** Tramontina **Marca/Fabricante:** Tramontina  
**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Referência: Sistema N , Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 32  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**77 - DISJUNTORES MONOFASICO 42 AMP**

**Quantidade:** 115 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 55,09 **Valor Total:** 6.335,35  
**Modelo:** Tramontina **Marca/Fabricante:** Tramontina  
**Detalhe:** DISJUNTORES MONOFASICO 42 AMP **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**78 - disjuntor baixa tensão corrente nominal: 100 a - características adicionais: sistema n,c , tensão nominal: 220 v, número de fases: trifásico**

**Quantidade:** 115 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 106,41 **Valor Total:** 12.237,15  
**Modelo:** Tramontina **Marca/Fabricante:** Tramontina  
**Detalhe:** disjuntor baixa tensão corrente nominal: 100 a - características adicionais: sistema n,c , tensão nominal: 220 v, número de fases: trifásico  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**79 - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 70 A - Disjuntor Baixa Tensão - , Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C**

**Quantidade:** 110 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 70,87 **Valor Total:** 7.795,70  
**Modelo:** Tramontina **Marca/Fabricante:** Tramontina  
**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 70 A - Disjuntor Baixa Tensão - , Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**80 - MaDobradiça Porta - terial: Metal, Tratamento Superficial: Cromado, Altura: 3 1/2 Pol, Largura: 3 Pol,**

**Quantidade:** 1.180 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 19,88 **Valor Total:** 23.458,40  
**Modelo:** Silvana **Marca/Fabricante:** Silvana  
**Detalhe:** MaDobradiça Porta - terial: Metal, Tratamento Superficial: Cromado, Altura: 3 1/2 Pol, Largura: 3 Pol,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**81 - Eletrodo Solda Material Indicado: Aço Carbono , Forma: Vareta , Diâmetro: 2,50 Mm, Normas Técnicas: Aws E 6013**

**Quantidade:** 110 **Sigla:** KG  
**Valor Unitário:** 21,39 **Valor Total:** 2.352,90

**Modelo:** Vonder**Marca/Fabricante:** Vonder**Detalhe:** Eletrodo Solda Material Indicado: Aço Carbono , Forma: Vareta , Diâmetro: 2,50 Mm, Normas Técnicas: Aws E 6013**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59**82 - Eletrodo Solda, Material Indicado Aço Carbono, Forma Vareta, Formato Redondo, Diâmetro 3,20 Mm, Normas Técnicas Aws A 5.1/81, Características Adicionais classe E 7018****Quantidade:** 110**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 47,67**Valor Total:** 5.243,70**Modelo:** Ômega**Marca/Fabricante:** Ômega**Detalhe:** Eletrodo Solda, Material Indicado Aço Carbono, Forma Vareta, Formato Redondo, Diâmetro 3,20 Mm, Normas Técnicas Aws A 5.1/81, Características Adicionais classe E 7018**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59**83 - Eletroduto - Material: Pvc, Aplicação: Instalação Elétrica, Cor: Preta, Tipo: Rígido, Tipo Fixação: Soldável, Bitola: 20 Mm,****Quantidade:** 180**Sigla:** M**Valor Unitário:** 1,96**Valor Total:** 352,80**Modelo:** Krona**Marca/Fabricante:** Krona**Detalhe:** Eletroduto - Material: Pvc, Aplicação: Instalação Elétrica, Cor: Preta, Tipo: Rígido, Tipo Fixação: Soldável, Bitola: 20 Mm,**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59**84 - Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 25 Mm, Tipo Fixação: Soldável****Quantidade:** 180**Sigla:** M**Valor Unitário:** 4,73**Valor Total:** 851,40**Modelo:** Krona**Marca/Fabricante:** Krona**Detalhe:** Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 25 Mm, Tipo Fixação: Soldável**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59**85 - Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 32 Mm, Cor: Cinza , Aplicação: Instalação Elétrica****Quantidade:** 180**Sigla:** M**Valor Unitário:** 5,30**Valor Total:** 954,00**Modelo:** Krona**Marca/Fabricante:** Krona**Detalhe:** Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 32 Mm, Cor: Cinza , Aplicação: Instalação Elétrica**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59**86 - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 40 Mm, Cor: Preta , Aplicação: Instalação Elétrica , Tipo Fixação: Soldável**

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.



**Quantidade:** 180 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 6,83 **Valor Total:** 1.229,40  
**Modelo:** Krona **Marca/Fabricante:** Krona  
**Detalhe:** Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 40 Mm, Cor: Preta , Aplicação: Instalação Elétrica , Tipo Fixação: Soldável  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**87 - Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 50 Mm2, Cor: Preta , Tipo Fixação: Soldável , Características Adicionais: Anti-Chama , Normas Técnicas: Iso 9001**

**Quantidade:** 130 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 6,00 **Valor Total:** 780,00  
**Modelo:** Krona **Marca/Fabricante:** Krona  
**Detalhe:** Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 50 Mm2, Cor: Preta , Tipo Fixação: Soldável , Características Adicionais: Anti-Chama , Normas Técnicas: Iso 9001  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**88 - ELETRODUTO TIPO GARGANTA 20**

**Quantidade:** 200 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10,44 **Valor Total:** 2.088,00  
**Modelo:** Krona **Marca/Fabricante:** Krona  
**Detalhe:** ELETRODUTO TIPO GARGANTA 20 **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**89 - ELETRODUTO TIPO GARGANTA 25**

**Quantidade:** 290 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 4,33 **Valor Total:** 1.255,70  
**Modelo:** Krona **Marca/Fabricante:** Krona  
**Detalhe:** ELETRODUTO TIPO GARGANTA 25 **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**90 - Enxada Canavieira Goivada Em Aco Com Cabo De Madeira 145 Cm, Lâmina Tamanho 2.5, Olho**

**Quantidade:** 130 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 110,00 **Valor Total:** 14.300,00  
**Modelo:** Vox **Marca/Fabricante:** Vox  
**Detalhe:** Enxada Canavieira Goivada Em Aco Com Cabo De Madeira 145 Cm, Lâmina Tamanho 2.5, Olho  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**91 - Escada - Material Alumínio, Tipo Dobrável, Quantidade Degraus 7 Un,Características Adicionais Degraús E Patamar Emborrachados Anti-Derrapante E**

**Quantidade:** 24 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 285,07 **Valor Total:** 6.841,68  
**Modelo:** Alumasa **Marca/Fabricante:** Alumasa  
**Detalhe:** Escada - Material Alumínio, Tipo Dobrável, Quantidade Degraus 7 Un,Características Adicionais Degraús E Patamar

Emborrachados Anti-Derrapante E

Registrado em: 21/03/2024 - 23:17:59

92 - Escada extensível - material: alumínio , material degrau: alumínio , quantidade degraus: 12 un, altura fechada: 1 m, altura aberta: 3,82 m, características adicionais: dobravel em 4 partes/trava e sapatas de segurança , capacidade carga: 150 k

Quantidade: 16

Sigla: UN

Valor Unitário: 685,21

Valor Total: 10.963,36

Modelo: Botafogo

Marca/Fabricante: Botafogo

Detalhe: Escada extensível - material: alumínio , material degrau: alumínio , quantidade degraus: 12 un, altura fechada: 1 m, altura aberta: 3,82 m, características adicionais: dobravel em 4 partes/trava e sapatas de segurança , capacidade carga: 150 k

Registrado em: 21/03/2024 - 23:17:59

93 - ESCALA DE 10M (METÁLICA)

Quantidade: 41

Sigla: UN

Valor Unitário: 56,67

Valor Total: 2.323,47

Modelo: Ômega

Marca/Fabricante: Ômega

Detalhe: ESCALA DE 10M (METÁLICA)

Registrado em: 21/03/2024 - 23:17:59

94 - Cavadeira Articulada Material: Aço Sae 1042. , Cabo: Madeira , Comprimento Do Cabo: 150Cm Cm, Comprimento Das Garras: 28 C

Quantidade: 8

Sigla: UN

Valor Unitário: 106,38

Valor Total: 851,04

Modelo: Ramada

Marca/Fabricante: Ramada

Detalhe: Cavadeira Articulada Material: Aço Sae 1042. , Cabo: Madeira , Comprimento Do Cabo: 150Cm Cm, Comprimento Das Garras: 28 C

Registrado em: 21/03/2024 - 23:17:59

95 - Espátula - Aplicação: Massa E Raspagem, Tamanho: 12 Cm, Material Cabo: Madeira, Material Lâmina: Metal,

Quantidade: 50

Sigla: UN

Valor Unitário: 11,22

Valor Total: 561,00

Modelo: Vox

Marca/Fabricante: Vox

Detalhe: Espátula - Aplicação: Massa E Raspagem, Tamanho: 12 Cm, Material Cabo: Madeira, Material Lâmina: Metal,

Registrado em: 21/03/2024 - 23:17:59

96 - Facão - Comprimento Cabo: 12 Cm, Material Bainha: Couro , Comprimento: 18 Pol, Tipo: Para Mato , Características Adicionais: Com Bainha , Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço

Quantidade: 103

Sigla: UN

Valor Unitário: 29,23

Valor Total: 3.010,69

Modelo: Berg

Marca/Fabricante: Berg

Detalhe: Facão - Comprimento Cabo: 12 Cm, Material Bainha: Couro , Comprimento: 18 Pol, Tipo: Para Mato , Características Adicionais: Com Bainha , Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**97 - Fechadura com Trinco - acabamento superficial: polido, material tampa: aço, material caixa: aço, normas técnicas: abnt, material lingueta: latão, material trinco: latão, material testa: não aplicável, material cubo maçaneta: latão, material falsa testa: latão, material contratesta: latão,**

**Quantidade:** 380

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 63,12

**Valor Total:** 23.985,60

**Modelo:** Aliança

**Marca/Fabricante:** Aliança

**Detalhe:** Fechadura com Trinco - acabamento superficial: polido, material tampa: aço, material caixa: aço, normas técnicas: abnt, material lingueta: latão, material trinco: latão, material testa: não aplicável, material cubo maçaneta: latão, material falsa testa: latão, material contratesta: latão,

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**98 - Ferro Construção Civil - Tipo: Ca-50, Diâmetro: 1/2 Pol, Barra de 12 Metro**

**Quantidade:** 255

**Sigla:** M

**Valor Unitário:** 108,33

**Valor Total:** 27.624,15

**Modelo:** Ferro Norte

**Marca/Fabricante:** Ferro Norte

**Detalhe:** Ferro Construção Civil - Tipo: Ca-50, Diâmetro: 1/2 Pol, Barra de 12 Metro

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**99 - Ferro Construção Civil Tipo: Ca-50 , Diâmetro: 1/4 Po**

**Quantidade:** 175

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 33,13

**Valor Total:** 5.797,75

**Modelo:** Ferro Norte

**Marca/Fabricante:** Ferro Norte

**Detalhe:** Ferro Construção Civil Tipo: Ca-50 , Diâmetro: 1/4 Po **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**100 - Ferro Construção Civil, Tipo Ca-50, Diâmetro 3/8 Po, barra de 12 Metro**

**Quantidade:** 285

**Sigla:** M

**Valor Unitário:** 9,33

**Valor Total:** 2.659,05

**Modelo:** Ferro Norte

**Marca/Fabricante:** Ferro Norte

**Detalhe:** Ferro Construção Civil, Tipo Ca-50, Diâmetro 3/8 Po, barra de 12 Metro

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**101 - Ferro Construção Civil Diâmetro: 4,2 Mm, Tipo: Ca-50**

**Quantidade:** 180

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 23,00

**Valor Total:** 4.140,00

**Modelo:** Ferro Norte

**Marca/Fabricante:** Ferro Norte

**Detalhe:** Ferro Construção Civil Diâmetro: 4,2 Mm, Tipo: Ca-50 **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**102 - Ferro Construção Civil - Diâmetro: 5,00 Mm, Tipo: Ca-60**

**Quantidade:** 180 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 27,78 **Valor Total:** 5.000,40  
**Modelo:** Ferro Norte **Marca/Fabricante:** Ferro Norte  
**Detalhe:** Ferro Construção Civil - Diâmetro: 5,00 Mm, Tipo: Ca-60  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

### 103 - Ferro Construção Civil - Tipo: Ca-50, Diâmetro: 5/16 Pol, barra de 12 Metro

**Quantidade:** 285 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 49,46 **Valor Total:** 14.096,10  
**Modelo:** Ferro Norte **Marca/Fabricante:** Ferro Norte  
**Detalhe:** Ferro Construção Civil - Tipo: Ca-50, Diâmetro: 5/16 Pol, barra de 12 Metro  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

### 104 - Ferro Construção Civil - Diâmetro: 6,00 Mm, Tipo: Ca-60

**Quantidade:** 90 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 32,67 **Valor Total:** 2.940,30  
**Modelo:** Ferro Norte **Marca/Fabricante:** Ferro Norte  
**Detalhe:** Ferro Construção Civil - Diâmetro: 6,00 Mm, Tipo: Ca-60  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

### 105 - Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Amarela , Seção Nominal Condutor: 1,5 Mm2, Bitola Condutor: 1,5 Mm2, Quantidade Fios: 1

**Quantidade:** 1.140 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 1,98 **Valor Total:** 2.257,20  
**Modelo:** Poliflex **Marca/Fabricante:** Poliflex  
**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Amarela , Seção Nominal Condutor: 1,5 Mm2, Bitola Condutor: 1,5 Mm2, Quantidade Fios: 1  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

### 106 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V, Cor Da Cobertura: Azul, Material Do Condutor: Cobre, Bitola: 10 Mm,

**Quantidade:** 1.140 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 15,67 **Valor Total:** 17.863,80  
**Modelo:** Corfil **Marca/Fabricante:** Corfil  
**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V, Cor Da Cobertura: Azul, Material Do Condutor: Cobre, Bitola: 10 Mm,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

### 107 - Cabo Flexível Pp 3 X 1Mm Preto

**Quantidade:** 1.140 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 14,33 **Valor Total:** 16.336,20  
**Modelo:** Iberica **Marca/Fabricante:** Iberica

**Detalhe:** Cabo Flexível Pp 3 X 1Mm Preto**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**108 - Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta , Seção Nominal Condutor: 2,5 Mm2, Bitola Condutor: 2,5 Mm2, Quantidade Fios: 1**

**Quantidade:** 1.140**Sigla:** M**Valor Unitário:** 1,67**Valor Total:** 1.903,80**Modelo:** Corfil**Marca/Fabricante:** Corfil

**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta , Seção Nominal Condutor: 2,5 Mm2, Bitola Condutor: 2,5 Mm2, Quantidade Fios: 1

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**109 - Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta , Seção Nominal Condutor: 4 Mm2, Bitola Condutor: 4 Mm2, Quantidade Fios: 1**

**Quantidade:** 1.140**Sigla:** M**Valor Unitário:** 2,80**Valor Total:** 3.192,00**Modelo:** Corfil**Marca/Fabricante:** Corfil

**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta , Seção Nominal Condutor: 4 Mm2, Bitola Condutor: 4 Mm2, Quantidade Fios: 1

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**110 - Cabo Elétrico Flexível - Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material: Cobre Eletrolítico, Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta, Bitola Condutor: 6 Mm2, Quantidade Fios: 1, Seção Nominal Condutor: 6 Mm2,**

**Quantidade:** 1.140**Sigla:** M**Valor Unitário:** 1,67**Valor Total:** 1.903,80**Modelo:** Corfil**Marca/Fabricante:** Corfil

**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material: Cobre Eletrolítico, Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta, Bitola Condutor: 6 Mm2, Quantidade Fios: 1, Seção Nominal Condutor: 6 Mm2,

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**111 - Fio Eletrico - Tipo Flexível/ Paralelo, Material Condutor Cobre, Diâmetronominal 1,5 Mm**

**Quantidade:** 300**Sigla:** M**Valor Unitário:** 5,67**Valor Total:** 1.701,00**Modelo:** Corfil**Marca/Fabricante:** Corfil

**Detalhe:** Fio Eletrico - Tipo Flexível/ Paralelo, Material Condutor Cobre, Diâmetronominal 1,5 Mm

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**112 - FIO TORCIDO 1,5 MM**

**Quantidade:** 300**Sigla:** M**Valor Unitário:** 5,47**Valor Total:** 1.641,00**Modelo:** Master Cabos**Marca/Fabricante:** Master Cabos**Detalhe:** FIO TORCIDO 1,5 MM**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59**113 - Fita Isolante Elétrica - Comprimento: 10 M, Largura: 19 Mm, Espessura: 0,76 Mm, Características Adicionais: Alta Fusão****Quantidade:** 430**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 25,81**Valor Total:** 11.098,30**Modelo:** Vox**Marca/Fabricante:** Vox**Detalhe:** Fita Isolante Elétrica - Comprimento: 10 M, Largura: 19 Mm, Espessura: 0,76 Mm, Características Adicionais: Alta Fusão**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59**114 - Adesivo Veda-Calha - Fita , Aplicação: Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeira , Largura: 30 Cm, Características Adicionais: Manta Impermeabilização Aluminizada (Rolo 10 Metro)****Quantidade:** 210**Sigla:** M**Valor Unitário:** 14,00**Valor Total:** 2.940,00**Modelo:** Superfita**Marca/Fabricante:** Superfita**Detalhe:** Adesivo Veda-Calha - Fita , Aplicação: Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeira , Largura: 30 Cm, Características Adicionais: Manta Impermeabilização Aluminizada (Rolo 10 Metro)**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59**115 - Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material Dorso Filme De Pvc Anti-Chama, Largura Nominal 19 Mm, Comprimento Nominal 20 M, Cor Preta****Quantidade:** 1.160**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 7,79**Valor Total:** 9.036,40**Modelo:** Vox**Marca/Fabricante:** Vox**Detalhe:** Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material Dorso Filme De Pvc Anti-Chama, Largura Nominal 19 Mm, Comprimento Nominal 20 M, Cor Preta**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59**116 - Trena - Material: Fibra Vidro , Largura Lâmina: 12,5 Mm, Comprimento: 50 M, Características Adicionais: Certificado De Calibracao Pelo Inmetro.****Quantidade:** 55**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 40,08**Valor Total:** 2.204,40**Modelo:** Ideal**Marca/Fabricante:** Ideal**Detalhe:** Trena - Material: Fibra Vidro , Largura Lâmina: 12,5 Mm, Comprimento: 50 M, Características Adicionais: Certificado De Calibracao Pelo Inmetro.**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59**117 - Fita Veda Rosca, Material Teflon, Comprimento 20 M, Largura 18 Mm****Quantidade:** 750**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 2,35 **Valor Total:** 1.762,50  
**Modelo:** Pratik **Marca/Fabricante:** Pratik  
**Detalhe:** Fita Veda Rosca, Material Teflon, Comprimento 20 M, Largura 18 Mm  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**118 - Fita Sinalização, Características Adicionais Formato Cores Em Diagonal, Zebrada, Cor Preta E Amarela, Comprimento 200 M, Largura 7 Cm**

**Quantidade:** 100 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 12,27 **Valor Total:** 1.227,00  
**Modelo:** Plastcor **Marca/Fabricante:** Plastcor  
**Detalhe:** Fita Sinalização, Características Adicionais Formato Cores Em Diagonal, Zebrada, Cor Preta E Amarela, Comprimento 200 M, Largura 7 Cm  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**119 - Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Diâmetro Nominal: 3/4 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica**

**Quantidade:** 310 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 12,63 **Valor Total:** 3.915,30  
**Modelo:** Bezerra **Marca/Fabricante:** Bezerra  
**Detalhe:** Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Diâmetro Nominal: 3/4 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**120 - Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Roscável, Diâmetro Nominal: 1 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica**

**Quantidade:** 310 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 22,67 **Valor Total:** 7.027,70  
**Modelo:** Bezerra **Marca/Fabricante:** Bezerra  
**Detalhe:** Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Roscável, Diâmetro Nominal: 1 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**121 - Flange, Material Aço Forjado Astm-A-105, Tipo Sobreposto, Diâmetro Nominal 32 Mm, Características Adicionais Para Solda (Slip-On), Pn16, Normas Técnicas Bs 4504 Tab. 16/5**

**Quantidade:** 310 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 81,00 **Valor Total:** 25.110,00  
**Modelo:** Bezerra **Marca/Fabricante:** Bezerra  
**Detalhe:** Flange, Material Aço Forjado Astm-A-105, Tipo Sobreposto, Diâmetro Nominal 32 Mm, Características Adicionais Para Solda (Slip-On), Pn16, Normas Técnicas Bs 4504 Tab. 16/5  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**122 - Flange 40 mm**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

**Quantidade:** 225  
**Valor Unitário:** 27,67  
**Modelo:** Bezerra  
**Detalhe:** Flange 40 mm

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 6.225,75  
**Marca/Fabricante:** Bezerra  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

### 123 - Flange - Material: Polipropileno, Normas Técnicas: Ansi B16.5, Diâmetro Nominal: 50 Mm,

**Quantidade:** 225  
**Valor Unitário:** 21,34  
**Modelo:** Bezerra  
**Detalhe:** Flange - Material: Polipropileno, Normas Técnicas: Ansi B16.5, Diâmetro Nominal: 50 Mm,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 4.801,50  
**Marca/Fabricante:** Bezerra

### 124 - Flange Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Com Furos , Diâmetro Nominal: 60 Mm, Características Adicionais: Para Junção De Tubulações , Aplicação: Rede Hidráulica , Tipo Fixação: Parafusada

**Quantidade:** 200  
**Valor Unitário:** 33,29  
**Modelo:** Bezerra  
**Detalhe:** Flange Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Com Furos , Diâmetro Nominal: 60 Mm, Características Adicionais: Para Junção De Tubulações , Aplicação: Rede Hidráulica , Tipo Fixação: Parafusada  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 6.658,00  
**Marca/Fabricante:** Bezerra

### 125 - FLANGE DE 75MM

**Quantidade:** 110  
**Valor Unitário:** 309,33  
**Modelo:** Bezerra  
**Detalhe:** FLANGE DE 75MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 34.026,30  
**Marca/Fabricante:** Bezerra  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

### 126 - FLECHAL (Cota Principal)

**Quantidade:** 1.238  
**Valor Unitário:** 83,67  
**Modelo:** Mista  
**Detalhe:** FLECHAL

**Sigla:** M  
**Valor Total:** 103.583,46  
**Marca/Fabricante:** Mista  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

### 127 - FLECHAL (Cota Reservada)

**Quantidade:** 412  
**Valor Unitário:** 83,67  
**Modelo:** Mista  
**Detalhe:** FLECHAL

**Sigla:** M  
**Valor Total:** 34.472,04  
**Marca/Fabricante:** Mista  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

### 128 - foice - material: aço, olho: 30 mm, comprimento olho: 95 mm, dureza: 42 a 46 rc, tipo: roçadeira, tratamento superficial:



pintura envernizada, comprimento lâmina: 280 mm, peso: 610 g,

<b>Quantidade:</b> 55	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 47,67	<b>Valor Total:</b> 2.621,85
<b>Modelo:</b> Vox	<b>Marca/Fabricante:</b> Vox
<b>Detalhe:</b> foice - material: aço, olho: 30 mm, comprimento olho: 95 mm, dureza: 42 a 46 rc, tipo: roçadeira, tratamento superficial: pintura envernizada, comprimento lâmina: 280 mm, peso: 610 g,	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:59	

129 - furadeira - tipo: impacto, potência: 750 w, tamanho mandril: 1/2 pol, tensão alimentação: 220 v, características adicionais: duas velocidades, variável e reversível, velocidade: 0 a 3.000 rpm, capacidade perfuração concreto: 16 mm, capacidade perfuração aço: 13 mm, capacidade perfuração madeira: 25 mm, acessórios: chave de mandril, empunhadora auxiliar, 14 brocas, capacidade perfuração alumínio: 13 mm,

<b>Quantidade:</b> 9	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 452,87	<b>Valor Total:</b> 4.075,83
<b>Modelo:</b> Skil	<b>Marca/Fabricante:</b> Skil
<b>Detalhe:</b> furadeira - tipo: impacto, potência: 750 w, tamanho mandril: 1/2 pol, tensão alimentação: 220 v, características adicionais: duas velocidades, variável e reversível, velocidade: 0 a 3.000 rpm, capacidade perfuração concreto: 16 mm, capacidade perfuração aço: 13 mm, capacidade perfuração madeira: 25 mm, acessórios: chave de mandril, empunhadora auxiliar, 14 brocas, capacidade perfuração alumínio: 13 mm,	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:59	

130 - Gesso - aspecto físico: pó, aplicação: construção civil, cor: branco, tipo: estuque, origem: mineral, (saco 40 Kg)

<b>Quantidade:</b> 150	<b>Sigla:</b> KG
<b>Valor Unitário:</b> 45,40	<b>Valor Total:</b> 6.810,00
<b>Modelo:</b> Gesso America	<b>Marca/Fabricante:</b> Gesso America
<b>Detalhe:</b> Gesso - aspecto físico: pó, aplicação: construção civil, cor: branco, tipo: estuque, origem: mineral, (saco 40 Kg)	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:59	

131 - GPS P/ MEDIDAS DE ÁREA

<b>Quantidade:</b> 1	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 4.460,00	<b>Valor Total:</b> 4.460,00
<b>Modelo:</b> NF	<b>Marca/Fabricante:</b> NF
<b>Detalhe:</b> GPS P/ MEDIDAS DE ÁREA	<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:59

132 - INTERRUPTOR DE TRÊS SEÇÕES

<b>Quantidade:</b> 210	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 26,67	<b>Valor Total:</b> 5.600,70
<b>Modelo:</b> Ilumi	<b>Marca/Fabricante:</b> Ilumi
<b>Detalhe:</b> INTERRUPTOR DE TRÊS SEÇÕES	<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:59

133 - INTERRUPTOR COM TOMADA SIMPLES - tomada modelo: simples , tipo: 2 p + t tomada e interruptor , formato contato: pino

cilíndrico , corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 127 v, normas técnicas: nbr14136 e iec60.884 , aplicação: tampa condutele pvc  
1 pol , material: pvc

<b>Quantidade:</b> 210	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 13,38	<b>Valor Total:</b> 2.809,80
<b>Modelo:</b> Ilumi	<b>Marca/Fabricante:</b> Ilumi
<b>Detalhe:</b> INTERRUPTOR COM TOMADA SIMPLES - tomada modelo: simples , tipo: 2 p + t tomada e interruptor , formato contato: pino cilíndrico , corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 127 v, normas técnicas: nbr14136 e iec60.884 , aplicação: tampa condutele pvc 1 pol , material: pvc	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:59	

134 - INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES - quantidade pólos: 3 un, quantidade seções: 2 + 1 tomada 2p+t un, quantidade alavancas: 2 un, características adicionais: espelho, posição relativa: embutir, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 20 a, material: termoplástico auto-extinguível,

<b>Quantidade:</b> 210	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 15,32	<b>Valor Total:</b> 3.217,20
<b>Modelo:</b> Ilumi	<b>Marca/Fabricante:</b> Ilumi
<b>Detalhe:</b> INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES - quantidade pólos: 3 un, quantidade seções: 2 + 1 tomada 2p+t un, quantidade alavancas: 2 un, características adicionais: espelho, posição relativa: embutir, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 20 a, material: termoplástico auto-extinguível,	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:59	

135 - INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES COM TOMADA

<b>Quantidade:</b> 210	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 21,33	<b>Valor Total:</b> 4.479,30
<b>Modelo:</b> Ilumi	<b>Marca/Fabricante:</b> Ilumi
<b>Detalhe:</b> INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES COM TOMADA	<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:59

136 - INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO

<b>Quantidade:</b> 210	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 9,83	<b>Valor Total:</b> 2.064,30
<b>Modelo:</b> Ilumi	<b>Marca/Fabricante:</b> Ilumi
<b>Detalhe:</b> INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO	<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:59

137 - janela - material: madeira itaúba , comprimento: 1,40 m, largura: 1,20 m, características adicionais: espessura de 3 cm (Cota Principal)

<b>Quantidade:</b> 124	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 778,33	<b>Valor Total:</b> 96.512,92
<b>Modelo:</b> Mista	<b>Marca/Fabricante:</b> Mista
<b>Detalhe:</b> janela - material: madeira itaúba , comprimento: 1,40 m, largura: 1,20 m, características adicionais: espessura de 3 cm	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:59	

138 - janela - material: madeira itaúba , comprimento: 1,40 m, largura: 1,20 m, características adicionais: espessura de 3 cm (Cota Reservada)

<b>Quantidade:</b> 41	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 778,33	<b>Valor Total:</b> 31.911,53
<b>Modelo:</b> Mista	<b>Marca/Fabricante:</b> Mista
<b>Detalhe:</b> janela - material: madeira itaúba , comprimento: 1,40 m, largura: 1,20 m, características adicionais: espessura de 3 cm	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:59	

140 - Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32 Mm

<b>Quantidade:</b> 320	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 169,69	<b>Valor Total:</b> 54.300,80
<b>Modelo:</b> Bezerra	<b>Marca/Fabricante:</b> Bezerra
<b>Detalhe:</b> Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32 Mm	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:59	

141 - JOELHO PVC L R DE 32MM

<b>Quantidade:</b> 320	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 2,47	<b>Valor Total:</b> 790,40
<b>Modelo:</b> Plastilit	<b>Marca/Fabricante:</b> Plastilit
<b>Detalhe:</b> JOELHO PVC L R DE 32MM	<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:59

142 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalação sanitária , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 100 mm

<b>Quantidade:</b> 260	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 9,56	<b>Valor Total:</b> 2.485,60
<b>Modelo:</b> Plastilit	<b>Marca/Fabricante:</b> Plastilit
<b>Detalhe:</b> conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalação sanitária , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 100 mm	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:59	

143 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 20 mm

<b>Quantidade:</b> 605	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 3,61	<b>Valor Total:</b> 2.184,05
<b>Modelo:</b> Plastilit	<b>Marca/Fabricante:</b> Plastilit
<b>Detalhe:</b> conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 20 mm	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:59	

144 - conexão hidráulica material tipo: joelho 90°, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1/2 pol, bitola lado soldável: 25 mm, aplicação: instalações prediais água fria, cor: azul,

<b>Quantidade:</b> 430	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 3,19	<b>Valor Total:</b> 1.371,70
<b>Modelo:</b> Plastilit	<b>Marca/Fabricante:</b> Plastilit
<b>Detalhe:</b> conexão hidráulica material tipo: joelho 90°, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1/2 pol, bitola lado soldável: 25 mm, aplicação: instalações prediais água fria, cor: azul,	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:59	

145 - Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 90° , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 40 Mm

<b>Quantidade:</b> 330	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 3,67	<b>Valor Total:</b> 1.211,10
<b>Modelo:</b> Plastilit	<b>Marca/Fabricante:</b> Plastilit
<b>Detalhe:</b> Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 90° , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 40 Mm	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:59	

146 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 50 mm

<b>Quantidade:</b> 330	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 3,52	<b>Valor Total:</b> 1.161,60
<b>Modelo:</b> Amanco	<b>Marca/Fabricante:</b> Amanco
<b>Detalhe:</b> conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 50 mm	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:59	

147 - JOELHO PVC L R DE 20MM

<b>Quantidade:</b> 430	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 1,75	<b>Valor Total:</b> 752,50
<b>Modelo:</b> Krona	<b>Marca/Fabricante:</b> Krona
<b>Detalhe:</b> JOELHO PVC L R DE 20MM	<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:59

148 - JOELHO PVC L R DE 25MM

<b>Quantidade:</b> 430	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 1,36	<b>Valor Total:</b> 584,80
<b>Modelo:</b> Krona	<b>Marca/Fabricante:</b> Krona
<b>Detalhe:</b> JOELHO PVC L R DE 25MM	<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:17:59

149 - conexão hidráulica, material pvc- cloreto de polivinila, tipo joelho 90 , tipofixação roscável, aplicação instalação hidráulica e

**esgoto, bitola 100 mm**

**Quantidade:** 350 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 12,67 **Valor Total:** 4.434,50  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** conexão hidráulica, material pvc- cloreto de polivinila, tipo joelho 90 , tipofixação roscável, aplicação instalação hidráulica e esgoto, bitola 100 mm  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**150 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: rede hidráulica e esgoto , tipo: joelho 45° , tipo fixação: soldável , bitola: 40 mm**

**Quantidade:** 420 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1,72 **Valor Total:** 722,40  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: rede hidráulica e esgoto , tipo: joelho 45° , tipo fixação: soldável , bitola: 40 mm  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**151 - conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45° , tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 50 mm**

**Quantidade:** 325 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 3,22 **Valor Total:** 1.046,50  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45° , tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 50 mm  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**152 - KIT DE BROCA P/ PAREDE**

**Quantidade:** 38 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 53,67 **Valor Total:** 2.039,46  
**Modelo:** Dimax **Marca/Fabricante:** Dimax  
**Detalhe:** KIT DE BROCA P/ PAREDE **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**153 - KIT DE BROCA P/FERRO**

**Quantidade:** 28 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 63,33 **Valor Total:** 1.773,24  
**Modelo:** Dimax **Marca/Fabricante:** Dimax  
**Detalhe:** KIT DE BROCA P/FERRO **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**154 - KIT DE BROCA P/MADEIRA**

**Quantidade:** 28 **Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 42,67  
**Modelo:** Dimax  
**Detalhe:** KIT DE BROCA P/MADEIRA

**Valor Total:** 1.194,76  
**Marca/Fabricante:** Dimax  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**155 - lâmina serra manual material: aço flexível , quantidade dentes: 18 dentes por polegada , largura: 1/2" , comprimento: 12"**

**Quantidade:** 200  
**Valor Unitário:** 7,76  
**Modelo:** Starret

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.552,00  
**Marca/Fabricante:** Starret

**Detalhe:** lâmina serra manual material: aço flexível , quantidade dentes: 18 dentes por polegada , largura: 1/2" , comprimento: 12"  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**156 - lâmpada led tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 9 w, tipo base: g13 , formato: tubular t8 , equivalência: fluorescente de 20w**

**Quantidade:** 730  
**Valor Unitário:** 16,27  
**Modelo:** Mega

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 11.877,10  
**Marca/Fabricante:** Mega

**Detalhe:** lâmpada led tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 9 w, tipo base: g13 , formato: tubular t8 , equivalência: fluorescente de 20w  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**157 - lâmpada led potência nominal: 30 w, temperatura de cor: 6500 k, fluxo luminoso: mín. 2300 lm, tipo base: e-27 , tipo bulbo: leitoso , tensão nominal: bivolt v, formato: compacta**

**Quantidade:** 600  
**Valor Unitário:** 17,65  
**Modelo:** Mega

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 10.590,00  
**Marca/Fabricante:** Mega

**Detalhe:** lâmpada led potência nominal: 30 w, temperatura de cor: 6500 k, fluxo luminoso: mín. 2300 lm, tipo base: e-27 , tipo bulbo: leitoso , tensão nominal: bivolt v, formato: compacta  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**158 - lâmpada led modelo: led , potência nominal: 50 w, características adicionais: dimensão: 10 a 25mm, material:liga de alumínio , cor: branca fria , aplicação: refletor led branco frio , temperatura de cor: 6000 a 6500 k, tipo: chip de reposição led**

**Quantidade:** 850  
**Valor Unitário:** 32,01  
**Modelo:** Elgin

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 27.208,50  
**Marca/Fabricante:** Elgin

**Detalhe:** lâmpada led modelo: led , potência nominal: 50 w, características adicionais: dimensão: 10 a 25mm, material:liga de alumínio , cor: branca fria , aplicação: refletor led branco frio , temperatura de cor: 6000 a 6500 k, tipo: chip de reposição led  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**159 - LIMA DE AMOLAR ENXADA**

**Quantidade:** 70

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 30,00  
**Modelo:** K&F  
**Detalhe:** LIMA DE AMOLAR ENXADA

**Valor Total:** 2.100,00  
**Marca/Fabricante:** K&F  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**160 - LINHA 7X14**

**Quantidade:** 1.600  
**Valor Unitário:** 27,00  
**Modelo:** Mista  
**Detalhe:** LINHA 7X14

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 43.200,00  
**Marca/Fabricante:** Mista  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**161 - Linha Pedreiro - Linha Pedreiro Tipo: Trançada , Tamanho: 100**

**Quantidade:** 45  
**Valor Unitário:** 7,91  
**Modelo:** Colins  
**Detalhe:** Linha Pedreiro - Linha Pedreiro Tipo: Trançada , Tamanho: 100  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**Sigla:** M  
**Valor Total:** 355,95  
**Marca/Fabricante:** Colins

**162 - lixa material: papel , tipo: lixa massa , apresentação: folha , tipo grão: 120 , aplicação: parede**

**Quantidade:** 1.220  
**Valor Unitário:** 1,06  
**Modelo:** Alcar  
**Detalhe:** lixa material: papel , tipo: lixa massa , apresentação: folha , tipo grão: 120 , aplicação: parede  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**Sigla:** FLH  
**Valor Total:** 1.293,20  
**Marca/Fabricante:** Alcar

**163 - LIXADEIRA 4.1/2 850W 220V**

**Quantidade:** 10  
**Valor Unitário:** 708,67  
**Modelo:** Bosch  
**Detalhe:** LIXADEIRA 4.1/2 850W 220V

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 7.086,70  
**Marca/Fabricante:** Bosch  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**164 - Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo: Lixa Massa , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 100 , Aplicação: Parede**

**Quantidade:** 5  
**Valor Unitário:** 0,85  
**Modelo:** Klingspor  
**Detalhe:** Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo: Lixa Massa , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 100 , Aplicação: Parede  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 4,25  
**Marca/Fabricante:** Klingspor

**165 - LOGARINA PARA PONTE DE MADEIRA 20X20 (Cota Principal)**

**Quantidade:** 225  
**Valor Unitário:** 309,33

**Sigla:** M  
**Valor Total:** 69.599,25

**Modelo:** Mista**Marca/Fabricante:** Mista**Detalhe:** LOGARINA PARA PONTE DE MADEIRA 20X20**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59**166 - LOGARINA PARA PONTE DE MADEIRA 20X20 (Cota Reservada)****Quantidade:** 75**Sigla:** M**Valor Unitário:** 309,33**Valor Total:** 23.199,75**Modelo:** Mista**Marca/Fabricante:** Mista**Detalhe:** LOGARINA PARA PONTE DE MADEIRA 20X20**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:17:59**167 - Lona - Material: Plastica, Cor: Preta, Largura: 6 M, Comprimento: 50 M,****Quantidade:** 250**Sigla:** M**Valor Unitário:** 15,67**Valor Total:** 3.917,50**Modelo:** Paper Past**Marca/Fabricante:** Paper Past**Detalhe:** Lona - Material: Plastica, Cor: Preta, Largura: 6 M, Comprimento: 50 M,**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00**168 - Luva Conexão - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido, Aplicação: Rede Predial Água Fria, Bitola Lado Roscável: 1/2 Pol, Tipo: Roscável, Bitola: 20 Mm****Quantidade:** 700**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 7,21**Valor Total:** 5.047,00**Modelo:** Krona**Marca/Fabricante:** Krona**Detalhe:** Luva Conexão - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido, Aplicação: Rede Predial Água Fria, Bitola Lado Roscável: 1/2 Pol, Tipo: Roscável, Bitola: 20 Mm**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00**169 - Luva Conexão - Luva Conexão, Material Ppr, Tipo Soldável, Bitola 25 Mm****Quantidade:** 700**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 1,84**Valor Total:** 1.288,00**Modelo:** Top Fusion**Marca/Fabricante:** Top Fusion**Detalhe:** Luva Conexão - Luva Conexão, Material Ppr, Tipo Soldável, Bitola 25 Mm**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00**170 - Luva Conexão - Material: Ppr, Tipo: Soldável, Bitola: 32 Mm****Quantidade:** 600**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 2,60**Valor Total:** 1.560,00**Modelo:** Top Fusion**Marca/Fabricante:** Top Fusion**Detalhe:** Luva Conexão - Material: Ppr, Tipo: Soldável, Bitola: 32 Mm**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00**171 - LUVA PVC LISA 20MM**



**Quantidade:** 700  
**Valor Unitário:** 1,59  
**Modelo:** Plastilit  
**Detalhe:** LUVA PVC LISA 20MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.113,00  
**Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**172 - LUVA PVC LISA 25MM**

**Quantidade:** 700  
**Valor Unitário:** 2,93  
**Modelo:** Plastilit  
**Detalhe:** LUVA PVC LISA 25MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 2.051,00  
**Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**173 - LUVA PVC LISA 32MM**

**Quantidade:** 600  
**Valor Unitário:** 1,73  
**Modelo:** Plastilit  
**Detalhe:** LUVA PVC LISA 32MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.038,00  
**Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**174 - Machado - Material: Aço Forjado, Largura Lâmina: 14 Cm, Peso: 3,5 Lb, Comprimento Cabo: 1 M**

**Quantidade:** 35  
**Valor Unitário:** 93,57  
**Modelo:** Ramada  
**Detalhe:** Machado - Material: Aço Forjado, Largura Lâmina: 14 Cm, Peso: 3,5 Lb, Comprimento Cabo: 1 M  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 3.274,95  
**Marca/Fabricante:** Ramada

**175 - MANGOTE P/PIA**

**Quantidade:** 550  
**Valor Unitário:** 6,17  
**Modelo:** Krona  
**Detalhe:** MANGOTE P/PIA

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 3.393,50  
**Marca/Fabricante:** Krona  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**176 - Mangueira Hidráulica Material: Plástico , Aplicação: Medida De Nível , Cor: Cristal , Diâmetro Interno: 3/8 Po**

**Quantidade:** 130  
**Valor Unitário:** 5,67  
**Modelo:** Vox  
**Detalhe:** Mangueira Hidráulica Material: Plástico , Aplicação: Medida De Nível , Cor: Cristal , Diâmetro Interno: 3/8 Po  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**Sigla:** M  
**Valor Total:** 737,10  
**Marca/Fabricante:** Vox

**177 - mangueira jardim material: pvc e poliéster trançado , diâmetro: 1/2 pol, pressão máxima: 12 bar., comprimento: 50 m, cor: cristal , características adicionais: três camadas intermediária de pvc transparente**

**Quantidade:** 403

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 6,53 **Valor Total:** 2.631,59  
**Modelo:** Vox **Marca/Fabricante:** Vox  
**Detalhe:** mangueira jardim material: pvc e poliéster trançado , diâmetro: 1/2 pol, pressão máxima: 12 bar., comprimento: 50 m, cor: cristal , características adicionais: três camadas intermediaria de pvc transparente  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**178 - Manta - Manta Material: Fibra De Vidro Laminado , Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Gramatura: 450 G/M<sup>2</sup>**

**Quantidade:** 100 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 32,23 **Valor Total:** 3.223,00  
**Modelo:** Maxi Rubber **Marca/Fabricante:** Maxi Rubber  
**Detalhe:** Manta - Manta Material: Fibra De Vidro Laminado , Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Gramatura: 450 G/M<sup>2</sup>  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**179 - máquina solda portátil faixa corrente: 5 a 200 a, aplicação: solda peq./méd. porte em alumínio, ferro e inox , frequência nominal: 60 hz, tipo: inversora , características adicionais: display lcd, garra obra, porta eletrodo e alça tra , tensão: 220 v, fator potência: 0,93**

**Quantidade:** 1 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2.276,67 **Valor Total:** 2.276,67  
**Modelo:** WK **Marca/Fabricante:** WK  
**Detalhe:** máquina solda portátil faixa corrente: 5 a 200 a, aplicação: solda peq./méd. porte em alumínio, ferro e inox , frequência nominal: 60 hz, tipo: inversora , características adicionais: display lcd, garra obra, porta eletrodo e alça tra , tensão: 220 v, fator potência: 0,93  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**180 - marreta material: aço carbono forjado e temperado , material cabo: madeira , peso: 1 kg, tipo: oitavado , acabamento superficial: pintura eletrostática**

**Quantidade:** 10 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 24,73 **Valor Total:** 247,30  
**Modelo:** Vox **Marca/Fabricante:** Vox  
**Detalhe:** marreta material: aço carbono forjado e temperado , material cabo: madeira , peso: 1 kg, tipo: oitavado , acabamento superficial: pintura eletrostática  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**181 - MARRETA DE 4KG - Material: Aço Carbono, Material Cabo: Borracha, Peso: 4 Kg,**

**Quantidade:** 9 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 379,33 **Valor Total:** 3.413,97  
**Modelo:** Vox **Marca/Fabricante:** Vox  
**Detalhe:** MARRETA DE 4KG - Material: Aço Carbono, Material Cabo: Borracha, Peso: 4 Kg,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**182 - Marteleto, Tipo Rompedor, Potência 1.510 W, Peso 5 Kg, Tensão Alimentação 220 V**

**Quantidade:** 11 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1.670,00 **Valor Total:** 18.370,00  
**Modelo:** Ramada **Marca/Fabricante:** Ramada  
**Detalhe:** Martelete, Tipo Rompedor, Potência 1.510 W, Peso 5 Kg, Tensão Alimentação 220 V  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**183 - martelo - material: ferro, tipo: unha, tamanho: 27 mm, material cabo: madeira,**

**Quantidade:** 55 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 28,78 **Valor Total:** 1.582,90  
**Modelo:** Ramada **Marca/Fabricante:** Ramada  
**Detalhe:** martelo - material: ferro, tipo: unha, tamanho: 27 mm, material cabo: madeira,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**184 - MASSA ACRÍLICA C/ 18L (Cota Principal)**

**Quantidade:** 420 **Sigla:** EMB  
**Valor Unitário:** 209,00 **Valor Total:** 87.780,00  
**Modelo:** Hidracor **Marca/Fabricante:** Hidracor  
**Detalhe:** MASSA ACRÍLICA C/ 18L **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**185 - MASSA ACRÍLICA C/ 18L (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 140 **Sigla:** EMB  
**Valor Unitário:** 209,00 **Valor Total:** 29.260,00  
**Modelo:** Hidracor **Marca/Fabricante:** Hidracor  
**Detalhe:** MASSA ACRÍLICA C/ 18L **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**186 - Massa Corrida, Tempo Secagem 4 H, Composição Básica Emulsão Acrílicaestirenada, Hidrocarbonetos Alif Á, Solubilidade Água (Embalagem 25 kg)**

**Quantidade:** 600 **Sigla:** EMB  
**Valor Unitário:** 97,33 **Valor Total:** 58.398,00  
**Modelo:** Hidracor **Marca/Fabricante:** Hidracor  
**Detalhe:** Massa Corrida, Tempo Secagem 4 H, Composição Básica Emulsão Acrílicaestirenada, Hidrocarbonetos Alif Á, Solubilidade Água (Embalagem 25 kg)  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**187 - METALON 10X10X14**

**Quantidade:** 120 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 55,33 **Valor Total:** 6.639,60  
**Modelo:** Ferro Norte **Marca/Fabricante:** Ferro Norte  
**Detalhe:** METALON 10X10X14 **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**188 - tubo metalon - seção: 20 x 20 mm, aplicação: estruturas metálicas em geral/portas e portões , comprimento: 6 m, espessura**

chapa: 18 mm, formato: quadrangular

<b>Quantidade:</b> 120	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 65,46	<b>Valor Total:</b> 7.855,20
<b>Modelo:</b> Ferro Norte	<b>Marca/Fabricante:</b> Ferro Norte
<b>Detalhe:</b> tubo metalon - seção: 20 x 20 mm, aplicação: estruturas metálicas em geral/portas e portões , comprimento: 6 m, espessura chapa: 18 mm, formato: quadrangular	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:18:00	

189 - Tubo Metalon - Formato: Retangular, Espessura Chapa: 18 Mm, Seção: 20 X 30 Mm, Aplicação: Estruturas Metálicas Em Geral/Portas E Portões, Comprimento: 6 M

<b>Quantidade:</b> 120	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 78,44	<b>Valor Total:</b> 9.412,80
<b>Modelo:</b> Ferro Norte	<b>Marca/Fabricante:</b> Ferro Norte
<b>Detalhe:</b> Tubo Metalon - Formato: Retangular, Espessura Chapa: 18 Mm, Seção: 20 X 30 Mm, Aplicação: Estruturas Metálicas Em Geral/Portas E Portões, Comprimento: 6 M	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:18:00	

190 - tubo metalon seção: 50 x 20 mm, aplicação: construção , espessura chapa: 18 / 1,26 mm, formato: retangular

<b>Quantidade:</b> 120	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 138,07	<b>Valor Total:</b> 16.568,40
<b>Modelo:</b> Ferro Norte	<b>Marca/Fabricante:</b> Ferro Norte
<b>Detalhe:</b> tubo metalon seção: 50 x 20 mm, aplicação: construção , espessura chapa: 18 / 1,26 mm, formato: retangular	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:18:00	

191 - motosserra industrial - combustível motor: gasolina , características adicionais: sabre de 13 a 18 pol, passo da corrente de 3/8 pol , potência: 2,9 kw, capacidade tanque combustível: 0,75 l, cilindrada motor: 62 c

<b>Quantidade:</b> 2	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 2.670,00	<b>Valor Total:</b> 5.340,00
<b>Modelo:</b> Toyama	<b>Marca/Fabricante:</b> Toyama
<b>Detalhe:</b> motosserra industrial - combustível motor: gasolina , características adicionais: sabre de 13 a 18 pol, passo da corrente de 3/8 pol , potência: 2,9 kw, capacidade tanque combustível: 0,75 l, cilindrada motor: 62 c	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:18:00	

192 - pá - material cabo: madeira , aplicação: construção civil , material: aço , formato: de bico , tamanho: 300 mm, comprimento cabo: 1,30

<b>Quantidade:</b> 30	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 34,14	<b>Valor Total:</b> 1.024,20
<b>Modelo:</b> Vox	<b>Marca/Fabricante:</b> Vox
<b>Detalhe:</b> pá - material cabo: madeira , aplicação: construção civil , material: aço , formato: de bico , tamanho: 300 mm, comprimento cabo: 1,30	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:18:00	

**193 - PARAFUSO 10MM material: aço carbono zincado, comprimento: 10 mm, tipo rosca: m 5, tipo cabeça: panela,**

**Quantidade:** 800 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,45 **Valor Total:** 360,00  
**Modelo:** Ciser **Marca/Fabricante:** Ciser  
**Detalhe:** PARAFUSO 10MM material: aço carbono zincado, comprimento: 10 mm, tipo rosca: m 5, tipo cabeça: panela,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**194 - PARAFUSO 12MM - material: aço, comprimento: 12 mm, diâmetro: m5 x 12 mm, tipo: sem cabeça, características adicionais: passo: 0,80 mm, tratamento superficial: fosfatizado, normas técnicas: din 267, tipo rosca: m-5,**

**Quantidade:** 800 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,75 **Valor Total:** 600,00  
**Modelo:** Ciser **Marca/Fabricante:** Ciser  
**Detalhe:** PARAFUSO 12MM - material: aço, comprimento: 12 mm, diâmetro: m5 x 12 mm, tipo: sem cabeça, características adicionais: passo: 0,80 mm, tratamento superficial: fosfatizado, normas técnicas: din 267, tipo rosca: m-5,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**195 - material: aço, tipo: cabeça flangeada, comprimento: 60 mm, diâmetro: 6 mm, aplicação: uso geral,**

**Quantidade:** 800 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,55 **Valor Total:** 440,00  
**Modelo:** Ciser **Marca/Fabricante:** Ciser  
**Detalhe:** material: aço, tipo: cabeça flangeada, comprimento: 60 mm, diâmetro: 6 mm, aplicação: uso geral,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**196 - PARAFUSO 8MM - material: aço, características adicionais: com bucha náilon e fenda, comprimento nominal: 8 cm, tipo rosca: francesa, diâmetro nominal: 4 mm,**

**Quantidade:** 800 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,99 **Valor Total:** 792,00  
**Modelo:** Ciser **Marca/Fabricante:** Ciser  
**Detalhe:** PARAFUSO 8MM - material: aço, características adicionais: com bucha náilon e fenda, comprimento nominal: 8 cm, tipo rosca: francesa, diâmetro nominal: 4 mm,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**197 - PARAFUSO DE 7MM**

**Quantidade:** 1.410 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,97 **Valor Total:** 1.367,70  
**Modelo:** Ciser **Marca/Fabricante:** Ciser  
**Detalhe:** PARAFUSO DE 7MM **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**198 - PARAFUSO PARA DOBRADIÇA**

**Quantidade:** 2.650 **Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 0,28  
**Modelo:** Ciser  
**Detalhe:** PARAFUSO PARA DOBRADIÇA

**Valor Total:** 742,00  
**Marca/Fabricante:** Ciser  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

#### 199 - parafuso p/ telha 5/16x110mm completo

**Quantidade:** 900  
**Valor Unitário:** 2,57  
**Modelo:** Pessin  
**Detalhe:** parafuso p/ telha 5/16x110mm completo

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 2.313,00  
**Marca/Fabricante:** Pessin  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

#### 200 - parafuso - material: aço , tipo: auto brocante , comprimento: 13 mm, diâmetro: 4,20 mm, aplicação: uso geral

**Quantidade:** 900  
**Valor Unitário:** 0,33  
**Modelo:** Lotus  
**Detalhe:** parafuso - material: aço , tipo: auto brocante , comprimento: 13 mm, diâmetro: 4,20 mm, aplicação: uso geral  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 297,00  
**Marca/Fabricante:** Lotus

#### 201 - Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Pedra Nº 01 (Cota Principal)

**Quantidade:** 563  
**Valor Unitário:** 440,67  
**Modelo:** Local  
**Detalhe:** Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Pedra Nº 01  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Total:** 248.097,21  
**Marca/Fabricante:** Local

#### 202 - Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Pedra Nº 01 (Cota Reservada)

**Quantidade:** 187  
**Valor Unitário:** 440,67  
**Modelo:** Local  
**Detalhe:** Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Pedra Nº 01  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Total:** 82.405,29  
**Marca/Fabricante:** Local

#### 203 - peneira, material do corpo plastico abs, material da peneira plastico abs,tipo media, aplicação construção civil

**Quantidade:** 90  
**Valor Unitário:** 271,33  
**Modelo:** Vox  
**Detalhe:** peneira, material do corpo plastico abs, material da peneira plastico abs,tipo media, aplicação construção civil  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 24.419,70  
**Marca/Fabricante:** Vox

#### 204 - Pia Lavatorio Com Coluna

**Quantidade:** 75

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 291,33  
**Modelo:** Deca  
**Detalhe:** Pia Lavatorio Com Coluna

**Valor Total:** 21.849,75  
**Marca/Fabricante:** Deca  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**205 - pia material: aço inox 304 , quantidade cubas: 1 un, comprimento: 120 cm, largura: 53 c**

**Quantidade:** 10  
**Valor Unitário:** 253,62  
**Modelo:** Pianox  
**Detalhe:** pia material: aço inox 304 , quantidade cubas: 1 un, comprimento: 120 cm, largura: 53 c  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 2.536,20  
**Marca/Fabricante:** Pianox

**206 - pia material: granito cinza andorinha , quantidade cubas: 1 , comprimento cubas: 50 cm, largura cubas: 32 cm, profundidade cubas: 12 cm, comprimento: 150 cm, espessura: 2 cm, tipo: sintético , largura: 62 cm, características adicionais: cuba aço inox aisi 304 e válvula escape**

**Quantidade:** 58  
**Valor Unitário:** 405,00  
**Modelo:** Pianox  
**Detalhe:** pia material: granito cinza andorinha , quantidade cubas: 1 , comprimento cubas: 50 cm, largura cubas: 32 cm, profundidade cubas: 12 cm, comprimento: 150 cm, espessura: 2 cm, tipo: sintético , largura: 62 cm, características adicionais: cuba aço inox aisi 304 e válvula escape  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 23.490,00  
**Marca/Fabricante:** Pianox

**207 - PIA INOX 1,60M**

**Quantidade:** 25  
**Valor Unitário:** 533,00  
**Modelo:** Pianox  
**Detalhe:** PIA INOX 1,60M

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 13.325,00  
**Marca/Fabricante:** Pianox  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**208 - Pia - Pia Material: Mármore , Tipo: Sintético , Comprimento: 200 Cm, Largura: 60 Cm, Quantidade Cubas: 1 Un, Profundidade Cubas: 14 C**

**Quantidade:** 63  
**Valor Unitário:** 308,00  
**Modelo:** Pianox  
**Detalhe:** Pia - Pia Material: Mármore , Tipo: Sintético , Comprimento: 200 Cm, Largura: 60 Cm, Quantidade Cubas: 1 Un, Profundidade Cubas: 14 C  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 19.404,00  
**Marca/Fabricante:** Pianox

**209 - PIA PARA LOUÇA DE AÇO INOX COM CUBA CENTRAL 120X52C - material: aço inoxidável, tipo: liso, comprimento: 120 cm, largura: 55 cm, quantidade cubas: 1 un, comprimento cubas: 40 cm, largura cubas: 30 cm, profundidade cubas: 12 cm, características adicionais: escorredor duplo, cuba central,**

**Quantidade:** 30

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 177,01**Valor Total:** 5.310,30**Modelo:** Pianox**Marca/Fabricante:** Pianox**Detalhe:** PIA PARA LOUÇA DE AÇO INOX COM CUBA CENTRAL 120X52C - material: aço inoxidável, tipo: liso, comprimento: 120 cm, largura: 55 cm, quantidade cubas: 1 un, comprimento cubas: 40 cm, largura cubas: 30 cm, profundidade cubas: 12 cm, características adicionais: escorredor duplo, cuba central,**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00**210 - Trincha - Material Cerdas: Sintética, Tamanho: 2 1/2 Pol, Material Cabo: Plástico,****Quantidade:** 265**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 5,90**Valor Total:** 1.563,50**Modelo:** Fertak**Marca/Fabricante:** Fertak**Detalhe:** Trincha - Material Cerdas: Sintética, Tamanho: 2 1/2 Pol, Material Cabo: Plástico,**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00**211 - Plafonier - material corpo: pvc, formato: redondo, cor: branca, características adicionais: simples soquete de porcelana, base e-27,****Quantidade:** 230**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 3,57**Valor Total:** 821,10**Modelo:** Liege**Marca/Fabricante:** Liege**Detalhe:** Plafonier - material corpo: pvc, formato: redondo, cor: branca, características adicionais: simples soquete de porcelana, base e-27,**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00**212 - plug femea tomada 10a 3 pinos****Quantidade:** 150**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 13,13**Valor Total:** 1.969,50**Modelo:** Pluzie**Marca/Fabricante:** Pluzie**Detalhe:** plug femea tomada 10a 3 pinos**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00**213 - plug macho tomada 10a 3 pinos****Quantidade:** 150**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 13,13**Valor Total:** 1.969,50**Modelo:** Pluzie**Marca/Fabricante:** Pluzie**Detalhe:** plug macho tomada 10a 3 pinos**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00**214 - Pneu Carrinho Mão Material: Borracha , Tamanho: 35 Cm X 8 Cm , Características Adicionais: Maciço E Sem Câmara****Quantidade:** 45**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 35,75**Valor Total:** 1.608,75**Modelo:** Forerunner**Marca/Fabricante:** Forerunner**Detalhe:** Pneu Carrinho Mão Material: Borracha , Tamanho: 35 Cm X 8 Cm , Características Adicionais: Maciço E Sem Câmara**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00



**215 - Pó De Pedra Material: Brita 0 , Aplicação: Alvenaria**

**Quantidade:** 420 **Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Unitário:** 111,00 **Valor Total:** 46.620,00  
**Modelo:** Minor **Marca/Fabricante:** Minor  
**Detalhe:** Pó De Pedra Material: Brita 0 , Aplicação: Alvenaria **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**216 - Porta Padrão Madeira: Mista , Comprimento: 2,10 M, Espessura: 3 Cm, Tipo: Almofada , Largura: 80 C (Cota Principal)**

**Quantidade:** 207 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 985,00 **Valor Total:** 203.895,00  
**Modelo:** Mista **Marca/Fabricante:** Mista  
**Detalhe:** Porta Padrão Madeira: Mista , Comprimento: 2,10 M, Espessura: 3 Cm, Tipo: Almofada , Largura: 80 C  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**217 - Porta Padrão Madeira: Mista , Comprimento: 2,10 M, Espessura: 3 Cm, Tipo: Almofada , Largura: 80 C (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 68 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 985,00 **Valor Total:** 66.980,00  
**Modelo:** Mista **Marca/Fabricante:** Mista  
**Detalhe:** Porta Padrão Madeira: Mista , Comprimento: 2,10 M, Espessura: 3 Cm, Tipo: Almofada , Largura: 80 C  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**218 - Porta Padrão Madeira: Compensado , Tipo: Lisa , Largura: 80 Cm, Espessura: 3 Cm, Comprimento: 2,10**

**Quantidade:** 170 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 252,67 **Valor Total:** 42.953,90  
**Modelo:** Mista **Marca/Fabricante:** Mista  
**Detalhe:** Porta Padrão Madeira: Compensado , Tipo: Lisa , Largura: 80 Cm, Espessura: 3 Cm, Comprimento: 2,10  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**219 - Porta, Padrão Madeira Angelim, Tipo Lisa, Acabamento Superficial Base Pintura,Largura 80 Cm, Espessura 3 Cm, Características Adicionais Semi-Oca, Emcabeçada, Material Madeira, Altura 210 Cm (Cota Principal)**

**Quantidade:** 64 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1.130,67 **Valor Total:** 72.362,88  
**Modelo:** Mista **Marca/Fabricante:** Mista  
**Detalhe:** Porta, Padrão Madeira Angelim, Tipo Lisa, Acabamento Superficial Base Pintura,Largura 80 Cm, Espessura 3 Cm, Características Adicionais Semi-Oca, Emcabeçada, Material Madeira, Altura 210 Cm  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**220 - Porta, Padrão Madeira Angelim, Tipo Lisa, Acabamento Superficial Base Pintura,Largura 80 Cm, Espessura 3 Cm, Características Adicionais Semi-Oca, Emcabeçada, Material Madeira, Altura 210 Cm (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 21 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1.130,67 **Valor Total:** 23.744,07

**Modelo:** Mista**Marca/Fabricante:** Mista**Detalhe:** Porta, Padrão Madeira Angelim, Tipo Lisa, Acabamento Superficial Base Pintura, Largura 80 Cm, Espessura 3 Cm, Características Adicionais Semi-Oca, Emcabeçada, Material Madeira, Altura 210 Cm**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**221 - Porta Padrão Madeira: Imbuia , Largura: 90 Cm, Espessura: 3 Mm, Comprimento: 2,10 M, Características Adicionais: Maciça , Material: Madeira (Cota Principal)**

**Quantidade:** 64**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 1.267,67**Valor Total:** 81.130,88**Modelo:** Impel**Marca/Fabricante:** Impel**Detalhe:** Porta Padrão Madeira: Imbuia , Largura: 90 Cm, Espessura: 3 Mm, Comprimento: 2,10 M, Características Adicionais: Maciça , Material: Madeira**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**222 - Porta Padrão Madeira: Imbuia , Largura: 90 Cm, Espessura: 3 Mm, Comprimento: 2,10 M, Características Adicionais: Maciça , Material: Madeira (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 21**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 1.267,67**Valor Total:** 26.621,07**Modelo:** Impel**Marca/Fabricante:** Impel**Detalhe:** Porta Padrão Madeira: Imbuia , Largura: 90 Cm, Espessura: 3 Mm, Comprimento: 2,10 M, Características Adicionais: Maciça , Material: Madeira**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**223 - Madeira Construção - Espessura: 4 Cm, Tipo Madeira: Cedrinho, Largura: 20 Cm, Formato: Prancha, (Cota Principal)**

**Quantidade:** 750**Sigla:** M**Valor Unitário:** 198,33**Valor Total:** 148.747,50**Modelo:** Cedrinho**Marca/Fabricante:** Cedrinho**Detalhe:** Madeira Construção - Espessura: 4 Cm, Tipo Madeira: Cedrinho, Largura: 20 Cm, Formato: Prancha,**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**224 - Madeira Construção - Espessura: 4 Cm, Tipo Madeira: Cedrinho, Largura: 20 Cm, Formato: Prancha, (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 250**Sigla:** M**Valor Unitário:** 198,33**Valor Total:** 49.582,50**Modelo:** Cedrinho**Marca/Fabricante:** Cedrinho**Detalhe:** Madeira Construção - Espessura: 4 Cm, Tipo Madeira: Cedrinho, Largura: 20 Cm, Formato: Prancha,**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**225 - Pregos Sem Cabeça - Pregos Sem Cabeça Material: Ferro Comum , Acabamento Superficial: Polido , Aplicação: Madeira , Tipo Ponta: Normal , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 17 X 21**

**Quantidade:** 650**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 33,33**Valor Total:** 21.664,50

**Modelo:** Pregofix **Marca/Fabricante:** Pregofix  
**Detalhe:** Prego Sem Cabeça - Prego Sem Cabeça Material: Ferro Comum , Acabamento Superficial: Polido , Aplicação: Madeira ,  
Tipo Ponta: Normal , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 17 X 21  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**226 - Prumo Material: Aço , Características Adicionais: Cordão Náilon E Calço Guia Madeira , Peso: 500**

**Quantidade:** 45 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 23,94 **Valor Total:** 1.077,30  
**Modelo:** Ramada **Marca/Fabricante:** Ramada  
**Detalhe:** Prumo Material: Aço , Características Adicionais: Cordão Náilon E Calço Guia Madeira , Peso: 500  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**227 - Purificador Água Tipo: Filtro Refil , Aplicação: Bebedouro Industrial Acqua Gelata Pre30 , Referência 1: 1087A**

**Quantidade:** 65 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 299,67 **Valor Total:** 19.478,55  
**Modelo:** Acquabios **Marca/Fabricante:** Acquabios  
**Detalhe:** Purificador Água Tipo: Filtro Refil , Aplicação: Bebedouro Industrial Acqua Gelata Pre30 , Referência 1: 1087A  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**228 - Refil Material: Carvão Ativado , Aplicação: Purificador De Água Ibbi 40**

**Quantidade:** 90 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 34,44 **Valor Total:** 3.099,60  
**Modelo:** Herc **Marca/Fabricante:** Herc  
**Detalhe:** Refil Material: Carvão Ativado , Aplicação: Purificador De Água Ibbi 40  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**229 - Regador - Regador, Material Plástico, Tipo Bico Chuveiro, Características Adicionaisalça Inteira, Capacidade 10 L**

**Quantidade:** 59 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 55,00 **Valor Total:** 3.245,00  
**Modelo:** Vox **Marca/Fabricante:** Vox  
**Detalhe:** Regador - Regador, Material Plástico, Tipo Bico Chuveiro, Características Adicionaisalça Inteira, Capacidade 10 L  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**230 - Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Tipo: Vs, Bitola: 20 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,**

**Quantidade:** 500 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,23 **Valor Total:** 4.115,00  
**Modelo:** Herc **Marca/Fabricante:** Herc  
**Detalhe:** Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Tipo: Vs, Bitola: 20 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**231 - Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Tipo: Vs , Bitola: 25 Mm , Aplicação: Irrigação , Tipo Fixação: Soldável**

**Quantidade:** 400 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 9,15 **Valor Total:** 3.660,00  
**Modelo:** Herc **Marca/Fabricante:** Herc  
**Detalhe:** Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Tipo: Vs , Bitola: 25 Mm , Aplicação: Irrigação , Tipo Fixação: Soldável  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

#### 232 - - Registro Esfera Material: Ppr , Tipo: Manual , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32

**Quantidade:** 400 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 12,80 **Valor Total:** 5.120,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** - Registro Esfera Material: Ppr , Tipo: Manual , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

#### 233 - Registro Esfera - Material: Pvc, Tipo: Manual, Bitola: 40 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,

**Quantidade:** 400 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 16,57 **Valor Total:** 6.628,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** Registro Esfera - Material: Pvc, Tipo: Manual, Bitola: 40 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

#### 234 - Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo: Soldável Para Água, Características Adicionais: Com Anel De Vedação Em Borracha, Bitola: 50 Mm,

**Quantidade:** 330 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 21,30 **Valor Total:** 7.029,00  
**Modelo:** Viqua **Marca/Fabricante:** Viqua  
**Detalhe:** Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo: Soldável Para Água, Características Adicionais: Com Anel De Vedação Em Borracha, Bitola: 50 Mm,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

#### 235 - Registro Esfera - Registro Esfera, Material Pvc Rígido, Tipo Vs, Bitola 20 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação Soldável

**Quantidade:** 450 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,32 **Valor Total:** 3.744,00  
**Modelo:** Herc **Marca/Fabricante:** Herc  
**Detalhe:** Registro Esfera - Registro Esfera, Material Pvc Rígido, Tipo Vs, Bitola 20 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação Soldável  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

#### 236 - Registro Pvc Soldavel 20 Mm Gaveta

**Quantidade:** 260 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,83 **Valor Total:** 2.295,80

**Modelo:** Riper  
**Detalhe:** Registro Pvc Soldavel 20 Mm Gaveta

**Marca/Fabricante:** Riper  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

### 237 - Régua Pedreiro Material: Alumínio , Comprimento: 2

**Quantidade:** 50  
**Valor Unitário:** 34,18  
**Modelo:** Alumasa

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.709,00  
**Marca/Fabricante:** Alumasa  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**Detalhe:** Régua Pedreiro Material: Alumínio , Comprimento: 2

### 238 - Reparo Válvula Hidráulica - Tipo Fixação: Roscável, Aplicação: Caixa Acoplada Ao Vaso, Modelo Astra, Componentes: Borracha, Flutuador, Guia E Haste,

**Quantidade:** 230  
**Valor Unitário:** 38,93  
**Modelo:** Astra

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 8.953,90  
**Marca/Fabricante:** Astra

**Detalhe:** Reparo Válvula Hidráulica - Tipo Fixação: Roscável, Aplicação: Caixa Acoplada Ao Vaso, Modelo Astra, Componentes: Borracha, Flutuador, Guia E Haste,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

### 239 - Impermeabilizante Composição Básica: Resina Acrílica Emulsionável, Dióxido De Titânio, , Função: Impermeabilizante Multiuso , Aplicação: Construção Civil , Cor: Vermelho Óxido , Tipo: Brilhante , Aspecto Físico: Líquido

**Quantidade:** 50  
**Valor Unitário:** 183,00  
**Modelo:** Coral

**Sigla:** L  
**Valor Total:** 9.150,00  
**Marca/Fabricante:** Coral

**Detalhe:** Impermeabilizante Composição Básica: Resina Acrílica Emulsionável, Dióxido De Titânio, , Função: Impermeabilizante Multiuso , Aplicação: Construção Civil , Cor: Vermelho Óxido , Tipo: Brilhante , Aspecto Físico: Líquido  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

### 240 - Revestimento Cerâmico Padrão Visual: Liso , Classe Abrasão: Pei 4 , Comprimento: 31 Cm, Cor: Cinza Claro , Largura: 31 Cm, Características Adicionais: Esmaltada

**Quantidade:** 750  
**Valor Unitário:** 78,67  
**Modelo:** cerbrás

**Sigla:** M<sup>2</sup>  
**Valor Total:** 59.002,50  
**Marca/Fabricante:** cerbrás

**Detalhe:** Revestimento Cerâmico Padrão Visual: Liso , Classe Abrasão: Pei 4 , Comprimento: 31 Cm, Cor: Cinza Claro , Largura: 31 Cm, Características Adicionais: Esmaltada  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

### 241 - Ripa - material: madeira , espécie: eucalipto , comprimento: 4 m, espessura: 1,50 cm, largura: 5 cm

**Quantidade:** 2.000  
**Valor Unitário:** 8,43  
**Modelo:** Mista

**Sigla:** M  
**Valor Total:** 16.860,00  
**Marca/Fabricante:** Mista

**Detalhe:** Ripa - material: madeira , espécie: eucalipto , comprimento: 4 m, espessura: 1,50 cm, largura: 5 cm

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**242 - Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,9 Kw, Características Adicionais: Lateral E Com Motor 38,9 Cc , Tipo: Costal**

**Quantidade:** 4 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 4.380,67 **Valor Total:** 17.522,68  
**Modelo:** Vulcan Trent **Marca/Fabricante:** Vulcan Trent  
**Detalhe:** Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,9 Kw, Características Adicionais: Lateral E Com Motor 38,9 Cc , Tipo: Costal  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**243 - ROLDANA CARRETILHA RODIZIO PVC 4CM TIPO VARAL C PARAFUSO**

**Quantidade:** 5 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 56,73 **Valor Total:** 283,65  
**Modelo:** Soprano **Marca/Fabricante:** Soprano  
**Detalhe:** ROLDANA CARRETILHA RODIZIO PVC 4CM TIPO VARAL C PARAFUSO  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**244 - Rolo Pintura Predial - Rolo Pintura Predial Material: Espuma Sintética , Comprimento: 23 Cm, Material Cabo: Plástico Resistente**

**Quantidade:** 155 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 9,76 **Valor Total:** 1.512,80  
**Modelo:** Roma **Marca/Fabricante:** Roma  
**Detalhe:** Rolo Pintura Predial - Rolo Pintura Predial Material: Espuma Sintética , Comprimento: 23 Cm, Material Cabo: Plástico Resistente  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**245 - Fio De Nylon Para Roçadeira 3Mm Redonda - Rolo Com 100 Mt**

**Quantidade:** 170 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 352,67 **Valor Total:** 59.953,90  
**Modelo:** Wipek **Marca/Fabricante:** Wipek  
**Detalhe:** Fio De Nylon Para Roçadeira 3Mm Redonda - Rolo Com 100 Mt  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**246 - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Altura: 1,9 Cm, Comprimento: 23 Cm, Características Adicionais: Sem Cabo**

**Quantidade:** 200 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 14,61 **Valor Total:** 2.922,00  
**Modelo:** Roma **Marca/Fabricante:** Roma  
**Detalhe:** Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Altura: 1,9 Cm, Comprimento: 23 Cm, Características Adicionais: Sem Cabo  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

**247 - Rolo Para Textura, De Nylon (Cabelo De Anjo), 23 Cm, Com Cabo**

<b>Quantidade:</b> 165	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 76,33	<b>Valor Total:</b> 12.594,45
<b>Modelo:</b> Sorolã	<b>Marca/Fabricante:</b> Sorolã
<b>Detalhe:</b> Rolo Para Textura, De Nylon (Cabelo De Anjo), 23 Cm, Com Cabo	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:18:00	

**248 - Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Concreto , Tamanho: 19 A 30 M (Cota Principal)**

<b>Quantidade:</b> 563	<b>Sigla:</b> M <sup>3</sup>
<b>Valor Unitário:</b> 196,33	<b>Valor Total:</b> 110.533,79
<b>Modelo:</b> Local	<b>Marca/Fabricante:</b> Local
<b>Detalhe:</b> Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Concreto , Tamanho: 19 A 30 M	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:18:00	

**249 - Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Concreto , Tamanho: 19 A 30 M (Cota Reservada)**

<b>Quantidade:</b> 187	<b>Sigla:</b> M <sup>3</sup>
<b>Valor Unitário:</b> 196,33	<b>Valor Total:</b> 36.713,71
<b>Modelo:</b> Local	<b>Marca/Fabricante:</b> Local
<b>Detalhe:</b> Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Concreto , Tamanho: 19 A 30 M	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:18:00	

**250 - Selador Acrílico Galão 3,6 Litro**

<b>Quantidade:</b> 700	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 54,67	<b>Valor Total:</b> 38.269,00
<b>Modelo:</b> Hidracor	<b>Marca/Fabricante:</b> Hidracor
<b>Detalhe:</b> Selador Acrílico Galão 3,6 Litro	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:18:00	

**251 - Selador - Galão Com 18 Litro**

<b>Quantidade:</b> 310	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 165,67	<b>Valor Total:</b> 51.357,70
<b>Modelo:</b> Hidracor	<b>Marca/Fabricante:</b> Hidracor
<b>Detalhe:</b> Selador - Galão Com 18 Litro	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:18:00	

**252 - Serra Mármore Potência: 1.450 W, Voltagem: 220**

<b>Quantidade:</b> 5	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 769,00	<b>Valor Total:</b> 3.845,00
<b>Modelo:</b> skil	<b>Marca/Fabricante:</b> skil
<b>Detalhe:</b> Serra Mármore Potência: 1.450 W, Voltagem: 220	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:18:00	

**253 - Serrote Profissional - Material Lâmina: Aço Alto Carbono, Tratamento Superficial: Temperado E Lixado, Tipo: Travado,**

Quantidade Dentes: 7 Por Polegada Un, Material Cabo: Madeira, Tamanho: 20 Pol,

**Quantidade:** 28 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 58,67 **Valor Total:** 1.642,76  
**Modelo:** Ramada **Marca/Fabricante:** Ramada  
**Detalhe:** Serrote Profissional - Material Lâmina: Aço Alto Carbono, Tratamento Superficial: Temperado E Lixado, Tipo: Travado,  
Quantidade Dentes: 7 Por Polegada Un, Material Cabo: Madeira, Tamanho: 20 Pol,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

254 - Sifão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Tipo Haste: Articulada , Diâmetro Saída: 40 Mm,  
Tipo Corpo: Flexível , Bitola: 1 1/4 X 1 1/2 Po

**Quantidade:** 280 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,05 **Valor Total:** 2.254,00  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Sifão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Tipo Haste: Articulada , Diâmetro Saída: 40  
Mm, Tipo Corpo: Flexível , Bitola: 1 1/4 X 1 1/2 Po  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

255 - Sifão Sanfonado Univ Triplo

**Quantidade:** 230 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 266,00 **Valor Total:** 61.180,00  
**Modelo:** Duda **Marca/Fabricante:** Duda  
**Detalhe:** Sifão Sanfonado Univ Triplo  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

256 - Silicone, Apresentação Pastosa, Composição Química Adesivo Selante Tixotrópicomonocomponente, Tipo Acético

**Quantidade:** 220 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 37,67 **Valor Total:** 8.287,40  
**Modelo:** Tek Bond **Marca/Fabricante:** Tek Bond  
**Detalhe:** Silicone, Apresentação Pastosa, Composição Química Adesivo Selante Tixotrópicomonocomponente, Tipo Acético  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

257 - Solvente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Diluição Tinta

**Quantidade:** 500 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 34,33 **Valor Total:** 17.165,00  
**Modelo:** Pirosol **Marca/Fabricante:** Pirosol  
**Detalhe:** Solvente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Diluição Tinta  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00

258 - Supercal Em Pó, Pacote Com 5 Kg

**Quantidade:** 1.350 **Sigla:** PC  
**Valor Unitário:** 13,90 **Valor Total:** 18.765,00  
**Modelo:** Hidrotinta **Marca/Fabricante:** Hidrotinta



**Detalhe:** Supercal Em Pó, Pacote Com 5 Kg**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00**259 - T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X20mm Marca Tigre Ou Similar****Quantidade:** 520**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 16,83**Valor Total:** 8.751,60**Modelo:** Krona**Marca/Fabricante:** Krona**Detalhe:** T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X20mm Marca Tigre Ou Similar**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:00**260 - T PVC DE 100 MM****Quantidade:** 350**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 16,83**Valor Total:** 5.890,50**Modelo:** Viqua**Marca/Fabricante:** Viqua**Detalhe:** T PVC DE 100 MM**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01**261 - T PVC DE 40 MM****Quantidade:** 520**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 2,27**Valor Total:** 1.180,40**Modelo:** Krona**Marca/Fabricante:** Krona**Detalhe:** T PVC DE 40 MM**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01**262 - T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X50mm Marca Tigre Ou Similar****Quantidade:** 440**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 16,83**Valor Total:** 7.405,20**Modelo:** Krona**Marca/Fabricante:** Krona**Detalhe:** T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X50mm Marca Tigre Ou Similar**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01**263 - T PVC L R DE 20MM****Quantidade:** 520**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 4,17**Valor Total:** 2.168,40**Modelo:** Krona**Marca/Fabricante:** Krona**Detalhe:** T PVC L R DE 20MM**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01**264 - T PVC L R DE 25MM****Quantidade:** 520**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 5,70**Valor Total:** 2.964,00**Modelo:** Krona**Marca/Fabricante:** Krona**Detalhe:** T PVC L R DE 25MM**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**265 - T PVC L R DE 32 MM****Quantidade:** 520**Valor Unitário:** 9,67**Modelo:** Krona**Detalhe:** T PVC L R DE 32 MM**Sigla:** UN**Valor Total:** 5.028,40**Marca/Fabricante:** Krona**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01**266 - T PVC LISO DE 25MM****Quantidade:** 520**Valor Unitário:** 3,80**Modelo:** Krona**Detalhe:** T PVC LISO DE 25MM**Sigla:** UN**Valor Total:** 1.976,00**Marca/Fabricante:** Krona**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01**267 - T Pvc Para Esgoto 100 Mm.****Quantidade:** 350**Valor Unitário:** 16,83**Modelo:** Krona**Detalhe:** T Pvc Para Esgoto 100 Mm.**Sigla:** UN**Valor Total:** 5.890,50**Marca/Fabricante:** Krona**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01**268 - T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 32X25mm Marca Tigre Ou Similar****Quantidade:** 520**Valor Unitário:** 6,13**Modelo:** Krona**Detalhe:** T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 32X25mm Marca Tigre Ou Similar**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01**Sigla:** UN**Valor Total:** 3.187,60**Marca/Fabricante:** Krona**269 - T PVC P/ ESGOTO 40MM****Quantidade:** 440**Valor Unitário:** 2,42**Modelo:** Plastilit**Detalhe:** T PVC P/ ESGOTO 40MM**Sigla:** UN**Valor Total:** 1.064,80**Marca/Fabricante:** Plastilit**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01**270 - Tábua Madeira - Espécie: Pinus, Largura: 30 Cm, Espessura: 2 Cm, Tipo Acabamento: Bruta,****Quantidade:** 500**Valor Unitário:** 27,67**Modelo:** Mista**Detalhe:** Tábua Madeira - Espécie: Pinus, Largura: 30 Cm, Espessura: 2 Cm, Tipo Acabamento: Bruta,**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01**Sigla:** M<sup>2</sup>**Valor Total:** 13.835,00**Marca/Fabricante:** Mista**271 - Talhadeira Em Aço, 200 X 19 Mm Talhadeira Em Aço, 200 X 19 Mm**

**Quantidade:** 88 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 71,67 **Valor Total:** 6.306,96  
**Modelo:** Vox **Marca/Fabricante:** Vox  
**Detalhe:** Talhadeira Em Aço, 200 X 19 Mm talhadeira Em Aço, 200 X 19 Mm  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**272 - TAPS PVC DE 20MM**

**Quantidade:** 380 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2,90 **Valor Total:** 1.102,00  
**Modelo:** Herc **Marca/Fabricante:** Herc  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 20MM **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**273 - TAPS PVC DE 25MM**

**Quantidade:** 380 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2,90 **Valor Total:** 1.102,00  
**Modelo:** Herc **Marca/Fabricante:** Herc  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 25MM **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**274 - TAPS PVC DE 32MM**

**Quantidade:** 350 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 5,67 **Valor Total:** 1.984,50  
**Modelo:** Herc **Marca/Fabricante:** Herc  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 32MM **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**275 - TAPS PVC DE 50MM**

**Quantidade:** 260 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 12,80 **Valor Total:** 3.328,00  
**Modelo:** Herc **Marca/Fabricante:** Herc  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 50MM **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**276 - Tela Metálica - Material: Aço, Altura: 1,20 M, Comprimento: 30 M, Tipo Tela: Alambrado, Tipo Abertura Malha: Quadrada, Tamanho Abertura Malha: 5/8 Pol, Diâmetro Fio: Nº 14,**

**Quantidade:** 25 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 884,00 **Valor Total:** 22.100,00  
**Modelo:** Ferro Norte **Marca/Fabricante:** Ferro Norte  
**Detalhe:** Tela Metálica - Material: Aço, Altura: 1,20 M, Comprimento: 30 M, Tipo Tela: Alambrado, Tipo Abertura Malha: Quadrada, Tamanho Abertura Malha: 5/8 Pol, Diâmetro Fio: Nº 14,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**277 - Telha: Brasilit Sem Amianto 6Mm Na Medida De 1,83 X1,10 (Cota Principal)**

**Quantidade:** 375 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 164,00 **Valor Total:** 61.500,00  
**Modelo:** Fibratec **Marca/Fabricante:** Fibratec  
**Detalhe:** Telha: Brasilit Sem Amianto 6Mm Na Medida De 1,83 X1,10  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**278 - Telha: Brasilit Sem Amianto 6Mm Na Medida De 1,83 X1,10 (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 125 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 164,00 **Valor Total:** 20.500,00  
**Modelo:** Fibratec **Marca/Fabricante:** Fibratec  
**Detalhe:** Telha: Brasilit Sem Amianto 6Mm Na Medida De 1,83 X1,10  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**279 - Telha - Material: Cerâmica, Tipo: Americana, Comprimento: 44 Cm, Largura: 28 Cm, Rendimento: 12 Un/M2, Tolerância Absorção Água: 12,50 Per, Tolerância Absorção Calor: Baixa, Acabamento Superficial: Natural, Cor: Vermelha,**

**Quantidade:** 280 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2,74 **Valor Total:** 767,20  
**Modelo:** CBS **Marca/Fabricante:** CBS  
**Detalhe:** Telha - Material: Cerâmica, Tipo: Americana, Comprimento: 44 Cm, Largura: 28 Cm, Rendimento: 12 Un/M2, Tolerância Absorção Água: 12,50 Per, Tolerância Absorção Calor: Baixa, Acabamento Superficial: Natural, Cor: Vermelha,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**280 - Telha - Telha, Material Cerâmica, Tipo Colonial, Comprimento 50 Cm, Largura 22 Cm, Rendimento 28 Un/M2, Tolerância Absorção Água 12,50 Per, Tolerância Absorção calor Baixa, Acabamento Superficial Vitrificado, Cor Ocre (Cota Principal)**

**Quantidade:** 150 **Sigla:** MLR  
**Valor Unitário:** 1.271,00 **Valor Total:** 190.650,00  
**Modelo:** Santo Antonio **Marca/Fabricante:** Santo Antonio  
**Detalhe:** Telha - Telha, Material Cerâmica, Tipo Colonial, Comprimento 50 Cm, Largura 22 Cm, Rendimento 28 Un/M2, Tolerância Absorção Água 12,50 Per, Tolerância Absorção calor Baixa, Acabamento Superficial Vitrificado, Cor Ocre  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**281 - Telha - Telha, Material Cerâmica, Tipo Colonial, Comprimento 50 Cm, Largura 22 Cm, Rendimento 28 Un/M2, Tolerância Absorção Água 12,50 Per, Tolerância Absorção calor Baixa, Acabamento Superficial Vitrificado, Cor Ocre (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 50 **Sigla:** MLR  
**Valor Unitário:** 1.271,00 **Valor Total:** 63.550,00  
**Modelo:** Santo Antonio **Marca/Fabricante:** Santo Antonio  
**Detalhe:** Telha - Telha, Material Cerâmica, Tipo Colonial, Comprimento 50 Cm, Largura 22 Cm, Rendimento 28 Un/M2, Tolerância Absorção Água 12,50 Per, Tolerância Absorção calor Baixa, Acabamento Superficial Vitrificado, Cor Ocre  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**282 - Telha - Telha Material: Alumínio E Zinco , Comprimento: 3 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Ondulada , Largura: 1,10 (Cota Principal)**

**Quantidade:** 255 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 302,33 **Valor Total:** 77.094,15  
**Modelo:** Ferro Norte **Marca/Fabricante:** Ferro Norte  
**Detalhe:** Telha - Telha Material: Alumínio E Zinco , Comprimento: 3 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Ondulada , Largura: 1,10  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**283 - Telha - Telha Material: Alumínio E Zinco , Comprimento: 3 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Ondulada , Largura: 1,10 (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 85 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 302,33 **Valor Total:** 25.698,05  
**Modelo:** Ferro Norte **Marca/Fabricante:** Ferro Norte  
**Detalhe:** Telha - Telha Material: Alumínio E Zinco , Comprimento: 3 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Ondulada , Largura: 1,10  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**284 - TERMINAIS TIPO FACA PARA CONDUTOR DE 4MM**

**Quantidade:** 120 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 4,67 **Valor Total:** 560,40  
**Modelo:** Ferro Norte **Marca/Fabricante:** Ferro Norte  
**Detalhe:** TERMINAIS TIPO FACA PARA CONDUTOR DE 4MM **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**285 - Tesoura Para Grama, 12 Polegadas.**

**Quantidade:** 28 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 68,67 **Valor Total:** 1.922,76  
**Modelo:** Monfort **Marca/Fabricante:** Monfort  
**Detalhe:** Tesoura Para Grama, 12 Polegadas. **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**286 - Tesoura Poda - Tesoura Poda Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Mola , Comprimento: Cerca 20 Cm, Comprimento Lâmina: Cerca 6,5 C**

**Quantidade:** 27 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 30,04 **Valor Total:** 811,08  
**Modelo:** Palisad **Marca/Fabricante:** Palisad  
**Detalhe:** Tesoura Poda - Tesoura Poda Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Mola , Comprimento: Cerca 20 Cm, Comprimento Lâmina: Cerca 6,5 C  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**287 - Tijolo - Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Furado , Comprimento: 20 Cm, Largura: 20 Cm, Espessura: 10 Cm, Quantidade Furos: 6 Un, Cor: Vermelha , Aplicação: Construção Civil (Cota Principal)**

**Quantidade:** 960 **Sigla:** MLR  
**Valor Unitário:** 703,67 **Valor Total:** 675.523,20  
**Modelo:** Barro Forte **Marca/Fabricante:** Barro Forte  
**Detalhe:** Tijolo - Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Furado , Comprimento: 20 Cm, Largura: 20 Cm, Espessura: 10 Cm, Quantidade

Furos: 6 Un, Cor: Vermelha , Aplicação: Construção Civil

Registrado em: 21/03/2024 - 23:18:01

**288 - Tijolo - Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Furado , Comprimento: 20 Cm, Largura: 20 Cm, Espessura: 10 Cm, Quantidade Furos: 6 Un, Cor: Vermelha , Aplicação: Construção Civil (Cota Reservada)**

Quantidade: 320

Sigla: MLR

Valor Unitário: 703,67

Valor Total: 225.174,40

Modelo: Barro Forte

Marca/Fabricante: Barro Forte

Detalhe: Tijolo - Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Furado , Comprimento: 20 Cm, Largura: 20 Cm, Espessura: 10 Cm, Quantidade Furos: 6 Un, Cor: Vermelha , Aplicação: Construção Civil

Registrado em: 21/03/2024 - 23:18:01

**289 - tinta tipo esmalte acabamento: fosco, cor: platina, aplicação: metal e madeira, características adicionais: tipo sintético, (3,6)**

Quantidade: 660

Sigla: GAL

Valor Unitário: 84,05

Valor Total: 55.473,00

Modelo: Coral

Marca/Fabricante: Coral

Detalhe: tinta tipo esmalte acabamento: fosco, cor: platina, aplicação: metal e madeira, características adicionais: tipo sintético, (3,6)

Registrado em: 21/03/2024 - 23:18:01

**290 - Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido , Prazo Validade: 36 Mês, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branco Neve (3,6L)**

Quantidade: 550

Sigla: GAL

Valor Unitário: 72,00

Valor Total: 39.600,00

Modelo: Hidracor

Marca/Fabricante: Hidracor

Detalhe: Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido , Prazo Validade: 36 Mês, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branco Neve (3,6L)

Registrado em: 21/03/2024 - 23:18:01

**291 - TINTA LATEX LATA C/18 L - aspecto físico: líquido viscoso colorido, prazo validade: 36 meses, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, tipo acabamento: fosco, cor: branco neve, (18L) (Cota Principal)**

Quantidade: 570

Sigla: GAL

Valor Unitário: 142,06

Valor Total: 80.974,20

Modelo: Velox

Marca/Fabricante: Velox

Detalhe: TINTA LATEX LATA C/18 L - aspecto físico: líquido viscoso colorido, prazo validade: 36 meses, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, tipo acabamento: fosco, cor: branco neve, (18L)

Registrado em: 21/03/2024 - 23:18:01

**292 - TINTA LATEX LATA C/18 L - aspecto físico: líquido viscoso colorido, prazo validade: 36 meses, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, tipo acabamento: fosco, cor: branco neve, (18L) (Cota Reservada)**

Quantidade: 190

Sigla: GAL

**Valor Unitário:** 142,06 **Valor Total:** 26.991,40  
**Modelo:** Velox **Marca/Fabricante:** Velox  
**Detalhe:** TINTA LATEX LATA C/18 L - aspecto físico: líquido viscoso colorido, prazo validade: 36 mês, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, tipo acabamento: fosco, cor: branco neve, (18L)  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**293 - Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi (Cota Principal)**

**Quantidade:** 353 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 531,67 **Valor Total:** 187.679,51  
**Modelo:** Hidrotinta **Marca/Fabricante:** Hidrotinta  
**Detalhe:** Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**294 - Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 117 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 531,67 **Valor Total:** 62.205,39  
**Modelo:** Hidrotinta **Marca/Fabricante:** Hidrotinta  
**Detalhe:** Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**295 - Tomada - Modelo: Dupla, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 127/220 V, Número Pólos: 2 P + T, Características Adicionais: Com Espelho, Posição Relativa: Embutir, Dimensões: 4 X 2 Pol,**

**Quantidade:** 230 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,80 **Valor Total:** 2.024,00  
**Modelo:** Ilumi **Marca/Fabricante:** Ilumi  
**Detalhe:** Tomada - Modelo: Dupla, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 127/220 V, Número Pólos: 2 P + T, Características Adicionais: Com Espelho, Posição Relativa: Embutir, Dimensões: 4 X 2 Pol,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**296 - Tomada - Tomada Material: Pvc , Modelo: Tripla , Aplicação: Rede Elétrica , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Interna , Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2P +T , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Redondo**

**Quantidade:** 230 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 28,10 **Valor Total:** 6.463,00  
**Modelo:** Ilumi **Marca/Fabricante:** Ilumi  
**Detalhe:** Tomada - Tomada Material: Pvc , Modelo: Tripla , Aplicação: Rede Elétrica , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Interna , Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2P +T , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Redondo  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

297 - Tomada - Modelo: Simples, Cor Corpo: Branca, Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Instalação Elétrica, Tipo Fixação: Embutir,

<b>Quantidade:</b> 280	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 13,19	<b>Valor Total:</b> 3.693,20
<b>Modelo:</b> Ilumi	<b>Marca/Fabricante:</b> Ilumi
<b>Detalhe:</b> Tomada - Modelo: Simples, Cor Corpo: Branca, Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Instalação Elétrica, Tipo Fixação: Embutir,	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:18:01	

298 - Torneira - Material Corpo: Pvc, Tipo: Bóia Caixa-D`água, Diâmetro: 3/4 Pol,

<b>Quantidade:</b> 135	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 14,46	<b>Valor Total:</b> 1.952,10
<b>Modelo:</b> Krona	<b>Marca/Fabricante:</b> Krona
<b>Detalhe:</b> Torneira - Material Corpo: Pvc, Tipo: Bóia Caixa-D`água, Diâmetro: 3/4 Pol,	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:18:01	

299 - Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Aplicação: Jardim , Características Adicionais: Com Bico , Diâmetro: 1/2 Po

<b>Quantidade:</b> 135	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 2,67	<b>Valor Total:</b> 360,45
<b>Modelo:</b> Riper	<b>Marca/Fabricante:</b> Riper
<b>Detalhe:</b> Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Aplicação: Jardim , Características Adicionais: Com Bico , Diâmetro: 1/2 Po	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:18:01	

300 - Torneira - Material Corpo: Pvc Rígido, Cor: Branca, Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Longa,

<b>Quantidade:</b> 260	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 24,00	<b>Valor Total:</b> 6.240,00
<b>Modelo:</b> Riper	<b>Marca/Fabricante:</b> Riper
<b>Detalhe:</b> Torneira - Material Corpo: Pvc Rígido, Cor: Branca, Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Longa,	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:18:01	

301 - Torneira Para Pia Inox Curta

<b>Quantidade:</b> 185	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 117,00	<b>Valor Total:</b> 21.645,00
<b>Modelo:</b> Vox	<b>Marca/Fabricante:</b> Vox
<b>Detalhe:</b> Torneira Para Pia Inox Curta	
<b>Registrado em:</b> 21/03/2024 - 23:18:01	

302 - Torneira Pia Em Inox Longa

<b>Quantidade:</b> 25	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 117,00	<b>Valor Total:</b> 2.925,00
<b>Modelo:</b> Vox	<b>Marca/Fabricante:</b> Vox



**Detalhe:** Torneira Pia Em Inox Longa**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01**303 - TORNEIRA PARA PIA DE PRESSÃO INOX****Quantidade:** 25**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 62,24**Valor Total:** 1.556,00**Modelo:** Super Metais**Marca/Fabricante:** Super Metais**Detalhe:** TORNEIRA PARA PIA DE PRESSÃO INOX**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01**304 - Torneira - Torneira, Material Corpo Aço Inoxidável Cromado, Tipo Pia, Diâmetro 1/2 Pol,Características Adicionais Bica Móvel Para Bancada Giratória,Tipo Pescoço De, Aplicação Bancada****Quantidade:** 10**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 59,79**Valor Total:** 597,90**Modelo:** Super Metais**Marca/Fabricante:** Super Metais**Detalhe:** Torneira - Torneira, Material Corpo Aço Inoxidável Cromado, Tipo Pia, Diâmetro 1/2 Pol,Características Adicionais Bica Móvel Para Bancada Giratória,Tipo Pescoço De, Aplicação Bancada**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01**305 - Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Jardim****Quantidade:** 565**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 4,67**Valor Total:** 2.638,55**Modelo:** Vox**Marca/Fabricante:** Vox**Detalhe:** Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Jardim**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01**306 - Torneira Pvc Dn 25Mm Jardim****Quantidade:** 365**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 6,67**Valor Total:** 2.434,55**Modelo:** Vox**Marca/Fabricante:** Vox**Detalhe:** Torneira Pvc Dn 25Mm Jardim**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01**307 - Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Ferro Trelica Tr-8 Leve 6Mt (Cota Principal)****Quantidade:** 975**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 64,00**Valor Total:** 62.400,00**Modelo:** Ferro Norte**Marca/Fabricante:** Ferro Norte**Detalhe:** Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Ferro Trelica Tr-8 Leve 6Mt**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01**308 - Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Ferro Trelica Tr-8 Leve 6Mt (Cota Reservada)****Quantidade:** 325**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 64,00**Valor Total:** 20.800,00

**Modelo:** Ferro Norte **Marca/Fabricante:** Ferro Norte  
**Detalhe:** Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Ferro Trelica Tr-8 Leve 6Mt  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

309 - trena material: fibra vidro , largura lâmina: 12,5 mm, comprimento: 50 m, características adicionais: certificado de calibracao pelo inmetro.

**Quantidade:** 17 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 41,56 **Valor Total:** 706,52  
**Modelo:** Fertak **Marca/Fabricante:** Fertak  
**Detalhe:** trena material: fibra vidro , largura lâmina: 12,5 mm, comprimento: 50 m, características adicionais: certificado de calibracao pelo inmetro.  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

310 - Trena Eletrônica - Trena Eletrônica Tipo: Digital , Método De Medição: A Laser , Alcance: 50 M, Tipo Visor: Cristal Líquido , Características Adicionais: Memórias P/Armazenamento De Medidas

**Quantidade:** 1 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 397,48 **Valor Total:** 397,48  
**Modelo:** Exbom **Marca/Fabricante:** Exbom  
**Detalhe:** Trena Eletrônica - Trena Eletrônica Tipo: Digital , Método De Medição: A Laser , Alcance: 50 M, Tipo Visor: Cristal Líquido , Características Adicionais: Memórias P/Armazenamento De Medidas  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

311 - Tubo Aço - Tubo Aço Especificação: Aço 1020 , Diâmetro Externo: 2 Pol, Comprimento: 4,50 M, Aplicação: Fixação De Placas De Trânsito , Características Adicionais: Galvanizado A Fôgo

**Quantidade:** 50 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 203,83 **Valor Total:** 10.191,50  
**Modelo:** Ferro Norte **Marca/Fabricante:** Ferro Norte  
**Detalhe:** Tubo Aço - Tubo Aço Especificação: Aço 1020 , Diâmetro Externo: 2 Pol, Comprimento: 4,50 M, Aplicação: Fixação De Placas De Trânsito , Características Adicionais: Galvanizado A Fôgo  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

312 - Tubo Aço - Tubo Aço Espessura Parede: 3 Mm, Comprimento: 6 M, Características Adicionais: Preto Com Costura , Diâmetro Nominal: 2 1/2 Pol, Especificação: Aço Carbono

**Quantidade:** 50 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 344,00 **Valor Total:** 17.200,00  
**Modelo:** Ferro Norte **Marca/Fabricante:** Ferro Norte  
**Detalhe:** Tubo Aço - Tubo Aço Espessura Parede: 3 Mm, Comprimento: 6 M, Características Adicionais: Preto Com Costura , Diâmetro Nominal: 2 1/2 Pol, Especificação: Aço Carbono  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

313 - Tubo Aço Carbono Com Costura - Tubo Aço Carbono Com Costura, Diâmetro Nominal 4 Pol, Comprimento 6 M, Tratamento Superficial Galvanizado

**Quantidade:** 50 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 617,00 **Valor Total:** 30.850,00  
**Modelo:** Ferro Norte **Marca/Fabricante:** Ferro Norte  
**Detalhe:** Tubo Aço Carbono Com Costura - Tubo Aço Carbono Com Costura, Diâmetro Nominal 4 Pol, Comprimento 6 M, Tratamento Superficial Galvanizado  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

#### 314 - TUBO PRÉ-MOLDADO DE 100CM

**Quantidade:** 50 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 463,67 **Valor Total:** 23.183,50  
**Modelo:** G. Premol **Marca/Fabricante:** G. Premol  
**Detalhe:** TUBO PRÉ-MOLDADO DE 100CM **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

#### 315 - TUBO PRÉ-MOLDADO DE 80CM

**Quantidade:** 50 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 393,67 **Valor Total:** 19.683,50  
**Modelo:** G. Premol **Marca/Fabricante:** G. Premol  
**Detalhe:** TUBO PRÉ-MOLDADO DE 80CM **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

#### 316 - Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc , Diâmetro: 25 Mm, Tipo: Soldável

**Quantidade:** 400 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 17,76 **Valor Total:** 7.104,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc , Diâmetro: 25 Mm, Tipo: Soldável  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

#### 317 - Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Diâmetro: 32 Mm, Aplicação: Tubulação De Água

**Quantidade:** 450 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 33,91 **Valor Total:** 15.259,50  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Diâmetro: 32 Mm, Aplicação: Tubulação De Água  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

#### 318 - Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 100 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto

**Quantidade:** 300 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 59,95 **Valor Total:** 17.985,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 100 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

#### 319 - Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Aplicação: Esgoto , Diâmetro: 40 Mm, Tipo: Classe A

**Quantidade:** 300 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 26,96 **Valor Total:** 8.088,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Aplicação: Esgoto , Diâmetro: 40 Mm, Tipo: Classe A  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**320 - Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 50 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto**

**Quantidade:** 300 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 60,31 **Valor Total:** 18.093,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 50 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**321 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido**

**Quantidade:** 450 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 20,18 **Valor Total:** 9.081,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**322 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 25 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido**

**Quantidade:** 450 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 24,24 **Valor Total:** 10.908,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 25 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**323 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável, Aplicação Hidráulica, Cor Marrom, Diâmetro Nominal 50 Mm, Comprimento 6 M, Comprimento Bolsa 50 Mm, Espessura Paredes 3 Mm, Pressão 7,50Kgf/Cm2 A 20 C**

**Quantidade:** 420 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 77,67 **Valor Total:** 32.621,40  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável, Aplicação Hidráulica, Cor Marrom, Diâmetro Nominal 50 Mm, Comprimento 6 M, Comprimento Bolsa 50 Mm, Espessura Paredes 3 Mm, Pressão 7,50Kgf/Cm2 A 20 C  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**324 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 60 Mm, Comprimento: 6 M,**

Comprimento Bolsa: 60 Mm, Espessura Paredes: 3,30 Mm, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20 °C

**Quantidade:** 420 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 102,95 **Valor Total:** 43.239,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 60 Mm, Comprimento: 6 M, Comprimento Bolsa: 60 Mm, Espessura Paredes: 3,30 Mm, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20 °C  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

325 - Torquês - Torquês, Material Corpo Aço Forjado, Tipo Alicate, Tamanho 12 Pol,Características Adicionais Cabo Pintado

**Quantidade:** 22 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 29,05 **Valor Total:** 639,10  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** Torquês - Torquês, Material Corpo Aço Forjado, Tipo Alicate, Tamanho 12 Pol,Características Adicionais Cabo Pintado  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

326 - Válvula De Pia Pvc.

**Quantidade:** 150 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 7,40 **Valor Total:** 1.110,00  
**Modelo:** Vox **Marca/Fabricante:** Vox  
**Detalhe:** Válvula De Pia Pvc. **Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

327 - Válvula Escoamento - Válvula Escoamento Material: Metal Inox Cromado , Aplicação: Pia , Diâmetro: 1 1/2 Pol, Características Adicionais: Registro Integrado Para Regulagem De Vazão

**Quantidade:** 115 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 7,41 **Valor Total:** 852,15  
**Modelo:** Maxforte **Marca/Fabricante:** Maxforte  
**Detalhe:** Válvula Escoamento - Válvula Escoamento Material: Metal Inox Cromado , Aplicação: Pia , Diâmetro: 1 1/2 Pol, Características Adicionais: Registro Integrado Para Regulagem De Vazão  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

328 - Vaso Sanitário - Material: Louça, Cor: Branca, Características Adicionais: Acoplado Com Descarga, Tipo: Convencional,

**Quantidade:** 195 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 366,42 **Valor Total:** 71.451,90  
**Modelo:** Logasa **Marca/Fabricante:** Logasa  
**Detalhe:** Vaso Sanitário - Material: Louça, Cor: Branca, Características Adicionais: Acoplado Com Descarga, Tipo: Convencional,  
**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

329 - Vaso Sanitário - Vaso Sanitário, Material Cerâmica, Cor Cinza, Tipo Convencional

**Quantidade:** 145 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 392,24 **Valor Total:** 56.874,80  
**Modelo:** Logasa **Marca/Fabricante:** Logasa

**Detalhe:** Vaso Sanitário - Vaso Sanitário, Material Cerâmica, Cor Cinza, Tipo Convencional

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**330 - Vassoura Jardinagem - Vassoura Jardinagem Altura: 44,50 Cm, Material Cerdas: Palha , Quantidade Palha: 22 Un, Tipo: Fixa , Características Adicionais: Cabo Regulável E Largura 37,40Cm , Tipo Lâmina: Metálica E Chata**

**Quantidade:** 120

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 37,67

**Valor Total:** 4.520,40

**Modelo:** Ramada

**Marca/Fabricante:** Ramada

**Detalhe:** Vassoura Jardinagem - Vassoura Jardinagem Altura: 44,50 Cm, Material Cerdas: Palha , Quantidade Palha: 22 Un, Tipo: Fixa , Características Adicionais: Cabo Regulável E Largura 37,40Cm , Tipo Lâmina: Metálica E Chata

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**331 - Vedacit - 18 Litro (Cota Principal)**

**Quantidade:** 143

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 619,00

**Valor Total:** 88.517,00

**Modelo:** Vedacit

**Marca/Fabricante:** Vedacit

**Detalhe:** Vedacit - 18 Litro

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**332 - Vedacit - 18 Litro (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 47

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 619,00

**Valor Total:** 29.093,00

**Modelo:** Vedacit

**Marca/Fabricante:** Vedacit

**Detalhe:** Vedacit - 18 Litro

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**333 - Impermeabilizante Vedacit 3,6 Ml**

**Quantidade:** 190

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 127,67

**Valor Total:** 24.257,30

**Modelo:** Vedacit

**Marca/Fabricante:** Vedacit

**Detalhe:** Impermeabilizante Vedacit 3,6 Ml

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**334 - Verniz - Verniz Acabamento: Semi Brilho , Aplicação: Madeira , Cor: Incolor , Tipo: Cetol , Características Adicionais: Filtro Solar/Proteção Sol E Chuva**

**Quantidade:** 190

**Sigla:** ml

**Valor Unitário:** 317,50

**Valor Total:** 60.325,00

**Modelo:** Sparlack

**Marca/Fabricante:** Sparlack

**Detalhe:** Verniz - Verniz Acabamento: Semi Brilho , Aplicação: Madeira , Cor: Incolor , Tipo: Cetol , Características Adicionais: Filtro Solar/Proteção Sol E Chuva

**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01

**335 - Verniz Industrial - Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Composição Básica: Poliuretano (Monocomponente), Aplicação: Pisos De Madeira, (3,6 L)**

**Quantidade:** 250**Sigla:** GAL**Valor Unitário:** 74,67**Valor Total:** 18.667,50**Modelo:** Sparlack**Marca/Fabricante:** Sparlack**Detalhe:** Verniz Industrial - Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Composição Básica: Poliuretano (Monocomponente), Aplicação: Pisos De Madeira, (3,6 L)**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01**336 - Telha - Telha Material: Alumínio, Zinco E Silício , Comprimento: 6,20 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Trapezoidal , Largura: 1,08****Quantidade:** 105**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 451,33**Valor Total:** 47.389,65**Modelo:** Ferro Norte**Marca/Fabricante:** Ferro Norte**Detalhe:** Telha - Telha Material: Alumínio, Zinco E Silício , Comprimento: 6,20 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Trapezoidal , Largura: 1,08**Registrado em:** 21/03/2024 - 23:18:01**Informações adicionais**

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024

**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico

**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto

**Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018

**Abertura:** 26/03/2024 - 09:00

**Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA

**CNPJ:** 49.495.719/0001-30

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

## Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.



# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA **CNPJ:** 37.247.494/0001-13

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 100 dias.

## 163 - LIXADEIRA 4.1/2 850W 220V

**Quantidade:** 10 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 708,66 **Valor Total:** 7.086,60  
**Modelo:** WS4750 **Marca/Fabricante:** WESCO  
**Detalhe:** ESMERILHADEIRA ANGULAR 900W COMPORTA DISCOS DE ATÉ 125MM FURO DO DISCO 22,2MM VELOCIDADE VARIÁVEL - 12000RPM ROCA DO EIXO M14 INCLUI 1 CHAVE E EMPUNHADURA AUXILIAR  
**Registrado em:** 22/03/2024 - 10:28:25

179 - máquina solda portátil faixa corrente: 5 a 200 a, aplicação: solda peq./méd. porte em alumínio, ferro e inox , frequência nominal: 60 hz, tipo: inversora , características adicionais: display lcd, garra obra, porta eletrodo e alça tra , tensão: 220 v, fator potência: 0,93

**Quantidade:** 1 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2.276,66 **Valor Total:** 2.276,66  
**Modelo:** FLAMA 201BV **Marca/Fabricante:** BOXER  
**Detalhe:** MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA ELETRODO/TIG RASPAGEM - 200 A - 110 V/220 V (BIVOLT) ENTRADA: 110 V/220 V CORRENTE: 110 V - 120 A@45% - 220 V - 200 A@60% TENSÃO EM VAZIO: 75 V ELETRODOS: 110 V - ATÉ 3.25 MM 220 V - ATÉ 4.0 MM ENGATE: 13 MM DISPLAY: SIM PESO: 5.5 KG Acompanha: Cabo garra negativa; Cabo porta eletrodo; Máscara simples; Martelo limpa escória; Cinta tiracolo.  
**Registrado em:** 22/03/2024 - 10:28:26

242 - Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,9 Kw, Características Adicionais: Lateral E Com Motor 38,9 Cc , Tipo:

## Costal

**Quantidade:** 4 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 4.380,66 **Valor Total:** 17.522,64

**Modelo:** VR620H**Marca/Fabricante:** VULCAN

**Detalhe:** ROÇADEIRA LATERAL A GASOLINA 2T 3HP PROFISSIONAL VULCAN MOTOR: GASOLINA 2 TEMPOS - 25:1; POTÊNCIA: 3HP - 62CC; ROTAÇÃO: MÁXIMA 12.500 RPM - NA LENTA 3.000 RPM; EIXO CARDÃ RIGIDO DE 8MM COM 9 ESTRIAS - TAMANHO 1,53 METROS (153CM); TUBO DO EIXO CARDÃ DE ALUMINIO 28MM - TAMANHO 1,50 METROS (150CM); ARRANQUE MANUAL COM MOLA RETRATIL - EASY START; TANQUE DE 1200ML; GUIDÃO BIPARTIDO FIXADO COM SUPORTES PARAFUSADOS; AUTONOMIA APROXIMADA DE 1 HORA; LÂMINA 3 PONTAS - 30 CM ESPESSURA 2MM - FURO 1"; COMBUSTÍVEL GASOLINA COM OLEO 2 TEMPOS NA PROPORÇÃO 25:1; CARRETEL AUTOMATICO - LIBERA FIO COM UM TOQUE NO CHÃO; CINTO SEMPLES DUPLO COM OMBREIRAS ALMOFADAS e FECHO CLICK; DIMENSÃO: 27 X 65 X 188 CM (MONTADO); PESO 6,950 KG; ACESSÓRIOS: CARRETEL, FACA 3 PONTAS, CINTO DE SUSTENTAÇÃO DUPLO ALMOFADO, DOSADOR COMBUSTÍVEL E JOGO DE CHAVES.

**Registrado em:** 22/03/2024 - 10:28:26**252 - Serra Mármore Potência: 1.450 W, Voltagem: 220****Quantidade:** 5**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 768,99**Valor Total:** 3.844,95**Modelo:** WS3905**Marca/Fabricante:** WESCO

**Detalhe:** Serra Mármore - 110mm/1450W Voltagem: 110v ou 220v (NÃO É BIVOLT) CARACTERÍSTICAS: Ajuste de ângulo 0-45° Velocidade variável - 13800RPM Capacidade máxima de corte 34mm INCLUI: 1 chave, 1 chave soquete, 1 conector de mangueira, 1 mangueira de água, 1 parafuso, 1 bico plástico.

**Registrado em:** 22/03/2024 - 10:28:26**310 - Trena Eletrônica - Trena Eletrônica Tipo: Digital , Método De Medição: A Laser , Alcance: 50 M, Tipo Visor: Cristal Líquido , Características Adicionais: Memórias P/Armazenamento De Medidas****Quantidade:** 1**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 397,47**Valor Total:** 397,47**Modelo:** X5 60M**Marca/Fabricante:** MILESSEY

**Detalhe:** TRENA LASER PROFISSIONAL CAPACIDADE DE MEDIÇÃO: 60m PRECISÃO:  $\pm(2\text{mm}+5*10^{-5}D)$  UNIDADE DE MEDIDA: m/ft/in/ft+in MEMÓRIA: 20 medições GRAU DE LASER: Classe 2 TIPO DE LASER: 630-670nm,<1mW DIFERENCIAIS: Medição única; Medição Contínua; Medição de área volume; Adição e subtração.

**Registrado em:** 22/03/2024 - 10:28:30**Informações adicionais**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** AMICUS SUPERABRASIVOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  
**CNPJ:** 09.386.018/0001-48

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 090 dias.

## 70 - Disco Corte - Material: Aço Diamantado, Aplicação: Mármore/Cerâmica/Pedra/Granito, Diâmetro: 110 Mm, Características Adicionais: Corte A Seco, Diâmetro Furo: 20 Mm

**Quantidade:** 180 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 13,00 **Valor Total:** 2.340,00  
**Modelo:** DISCO DE CORTE **Marca/Fabricante:** JORDAN FABRICA DE DIAMANTADOS  
**Detalhe:** DISCO DE CORTE DE ALTA PERFORMACE **Registrado em:** 25/03/2024 - 10:56:05

## Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegis, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.



# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** JUNCAO - COMERCIO E SERVICOS LTDA **CNPJ:** 05.625.268/0001-32

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

### 316 - Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc , Diâmetro: 25 Mm, Tipo: Soldável

**Quantidade:** 400 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 17,76 **Valor Total:** 7.104,00  
**Modelo:** TUBO PVC SOLDÁVEL **Marca/Fabricante:** HIDROPLAST  
**Detalhe:** Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc , Diâmetro: 25 Mm, Tipo: Soldável  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:47:14

### 317 - Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Diâmetro: 32 Mm, Aplicação: Tubulação De Água

**Quantidade:** 450 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 33,91 **Valor Total:** 15.259,50  
**Modelo:** TUBO PVC SOLDÁVEL **Marca/Fabricante:** HIDROPLAST  
**Detalhe:** Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Diâmetro: 32 Mm, Aplicação: Tubulação De Água  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:47:51

### 318 - Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 100 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto

**Quantidade:** 300 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 59,95 **Valor Total:** 17.985,00  
**Modelo:** TUBO PVC DE ESGOTO **Marca/Fabricante:** HIDROPLAST  
**Detalhe:** Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 100 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:49:15

### 319 - Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Aplicação: Esgoto , Diâmetro: 40 Mm, Tipo: Classe A

**Quantidade:** 300 **Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 26,96 **Valor Total:** 8.088,00  
**Modelo:** TUBO PVC SOLDÁVEL **Marca/Fabricante:** HIDROPLAST  
**Detalhe:** Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Aplicação: Esgoto , Diâmetro: 40 Mm, Tipo: Classe A  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:52:34

**320 - Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 50 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto**

**Quantidade:** 300 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 60,31 **Valor Total:** 18.093,00  
**Modelo:** TUBO PVC SOLDÁVEL **Marca/Fabricante:** HIDROPLAST  
**Detalhe:** Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 50 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:53:16

**321 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido**

**Quantidade:** 450 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 20,18 **Valor Total:** 9.081,00  
**Modelo:** TUBO PVC SOLDÁVEL **Marca/Fabricante:** HIDROPLAST  
**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:54:26

**322 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 25 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido**

**Quantidade:** 450 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 24,24 **Valor Total:** 10.908,00  
**Modelo:** TUBO PVC SOLDÁVEL **Marca/Fabricante:** HIDROPLAST  
**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 25 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:55:28

**323 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável, Aplicação Hidráulica, Cor Marrom, Diâmetro Nominal 50 Mm, Comprimento 6 M, Comprimento Bolsa 50 Mm, Espessura Paredes 3 Mm, Pressão 7,50Kg/Cm2 A 20 C**

**Quantidade:** 420 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 77,67 **Valor Total:** 32.621,40  
**Modelo:** TUBO PVC DE ESGOTO **Marca/Fabricante:** HIDROPLAST  
**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável, Aplicação Hidráulica, Cor Marrom, Diâmetro Nominal 50 Mm, Comprimento 6 M, Comprimento Bolsa 50 Mm, Espessura Paredes 3 Mm, Pressão 7,50Kg/Cm2 A 20 C  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 16:24:29

**324 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 60 Mm, Comprimento: 6 M, Comprimento Bolsa: 60 Mm, Espessura Paredes: 3,30 Mm, Pressão: 7,50 Kg/Cm2 A 20 °C**

**Quantidade:** 420

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 102,95

**Valor Total:** 43.239,00

**Modelo:** TUBO PVC SOLDÁVEL

**Marca/Fabricante:** HIDROPLAST

**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 60 Mm, Comprimento: 6 M, Comprimento Bolsa: 60 Mm, Espessura Paredes: 3,30 Mm, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20° C

**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:58:10

#### Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1° e no inciso III do art.5° da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.



# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024

**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico

**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto

**Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018

**Abertura:** 26/03/2024 - 09:00

**Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES

**CNPJ:** 45.740.175/0001-73

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 360 dias.

**19 - Bomba Costal - Material: Polietileno , Acionamento: Manual , Aplicação: Combate A Incêndios Florestais , Capacidade: 20 L , Características Adicionais: Bombeador Metálico; Alças De Ombro Reguláveis. , Tipo Tanque: Rígido**

**Quantidade:** 18

**Valor Unitário:** 208,92

**Modelo:** 20L

**Detalhe:** Bomba Costal - Material: Polietileno , Acionamento: Manual , Aplicação: Combate A Incêndios Florestais , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Bombeador Metálico; Alças De Ombro Reguláveis. , Tipo Tanque: Rígido

**Registrado em:** 25/03/2024 - 18:42:05

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 3.760,56

**Marca/Fabricante:** PALISAD

**106 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V, Cor Da Cobertura: Azul, Material Do Condutor: Cobre, Bitola: 10 Mm,**

**Quantidade:** 1.140

**Valor Unitário:** 15,67

**Modelo:** Lameflam 750V

**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V, Cor Da Cobertura: Azul, Material Do Condutor: Cobre, Bitola: 10 Mm,

**Registrado em:** 25/03/2024 - 18:42:05

**Sigla:** M

**Valor Total:** 17.863,80

**Marca/Fabricante:** LAMESA

**107 - Cabo Flexível Pp 3 X 1Mm Preto**

**Quantidade:** 1.140

**Valor Unitário:** 14,33

**Modelo:** Lameflex PP 500V

**Detalhe:** Cabo Flexível Pp 3 X 1Mm Preto

**Sigla:** M

**Valor Total:** 16.336,20

**Marca/Fabricante:** LAMESA

**Registrado em:** 25/03/2024 - 18:42:05

**131 - GPS P/ MEDIDAS DE ÁREA**

<b>Quantidade:</b> 1	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 4.460,00	<b>Valor Total:</b> 4.460,00
<b>Modelo:</b> NF 188	<b>Marca/Fabricante:</b> NOYafa
<b>Detalhe:</b> GPS P/ MEDIDAS DE ÁREA	<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 18:42:05

### 229 - Regador - Regador, Material Plástico, Tipo Bico Chuveiro, Características Adicionaisalça Inteira, Capacidade 10 L

<b>Quantidade:</b> 59	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 55,00	<b>Valor Total:</b> 3.245,00
<b>Modelo:</b> 10L	<b>Marca/Fabricante:</b> METASUL
<b>Detalhe:</b> Regador - Regador, Material Plástico, Tipo Bico Chuveiro, Características Adicionaisalça Inteira, Capacidade 10 L	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 18:42:05	

### 301 - Torneira Para Pia Inox Curta

<b>Quantidade:</b> 185	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 117,00	<b>Valor Total:</b> 21.645,00
<b>Modelo:</b> 1193	<b>Marca/Fabricante:</b> GMC
<b>Detalhe:</b> Torneira Para Pia Inox Curta	<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 18:42:05

### 302 - Torneira Pia Em Inox Longa

<b>Quantidade:</b> 25	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 117,00	<b>Valor Total:</b> 2.925,00
<b>Modelo:</b> 1198	<b>Marca/Fabricante:</b> GMC
<b>Detalhe:</b> Torneira Pia Em Inox Longa	<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 18:42:06

#### Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.



# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA **CNPJ:** 39.236.457/0001-35

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

**242 - Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,9 Kw, Características Adicionais: Lateral E Com Motor 38,9 Cc , Tipo:**

## Costal

**Quantidade:** 4 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 5.000,00 **Valor Total:** 20.000,00  
**Modelo:** tssaper **Marca/Fabricante:** roçadeira  
**Detalhe:** Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,9 Kw, Características Adicionais: Lateral E Com Motor 38,9 Cc , Tipo: Costal  
**Registrado em:** 22/03/2024 - 21:10:41

## Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.



# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024

**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico

**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto

**Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018

**Abertura:** 26/03/2024 - 09:00

**Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO

**CNPJ:** 35.265.061/0001-65

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 90 dias.

### 1 - Adesivo Plástico P Tubos 175G Adesivo Plástico Para Tubos De Pvc, 175G

**Quantidade:** 1.680

**Valor Unitário:** 14,39

**Modelo:** fortlev

**Detalhe:** Adesivo Plástico P Tubos 175G Adesivo Plástico Para Tubos De Pvc, 175G

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 24.175,20

**Marca/Fabricante:** fortlev

### 2 - Alicate Amperímetro - Material: Plástico , Tipo: Digital , Corrente: 0.1 A 1.000 A, Voltagem: 1 Va 750 Ac/ Dc 1 A 1000 ,

Alimentação: Bateria , Voltagem Bateria: 9 V, Resistência: 2 MOHM, Aplicação: Eletricidade , Características Adicionais: Data Hold,

Beep De Continuidade, Display Lcd 3 1/2

**Quantidade:** 45

**Valor Unitário:** 148,30

**Modelo:** fertak

**Detalhe:** Alicate Amperímetro - Material: Plástico , Tipo: Digital , Corrente: 0.1 A 1.000 A, Voltagem: 1 Va 750 Ac/ Dc 1 A 1000 , Alimentação: Bateria , Voltagem Bateria: 9 V, Resistência: 2 MOHM, Aplicação: Eletricidade , Características Adicionais: Data Hold, Beep De Continuidade, Display Lcd 3 1/2

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 6.673,50

**Marca/Fabricante:** fertak

### 3 - Alicate Universal- Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.0oo Volts , Tipo Corte: Lateral ,

Comprimento: 8 PO

**Quantidade:** 82

**Valor Unitário:** 51,13

**Modelo:** fertak

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 4.192,66

**Marca/Fabricante:** fertak

**Detalhe:** Alicates Universal- Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Tipo Corte: Lateral , Comprimento: 8 PO

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**4 - Alizar de madeira - Material: Madeira, Largura: 5 CM, Formato: Liso,**

**Quantidade:** 600

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 78,49

**Valor Total:** 47.094,00

**Modelo:** Ribeiro

**Marca/Fabricante:** Ribeiro

**Detalhe:** Alizar de madeira - Material: Madeira, Largura: 5 CM, Formato: Liso,

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**5 - Arame Farpado - Material: Aço , Carga Ruptura: 250 KGF, Torção: Alternada , Distância Entre Farpas: 125 MM, Comprimento: 500 M, Diâmetro: 1,60 MM, Tratamento Superficial: Galvanizado , Peso: 20,70 KG, Bitola: 16 BW**

**Quantidade:** 25

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 528,42

**Valor Total:** 13.210,50

**Modelo:** Nelore

**Marca/Fabricante:** Nelore

**Detalhe:** Arame Farpado - Material: Aço , Carga Ruptura: 250 KGF, Torção: Alternada , Distância Entre Farpas: 125 MM, Comprimento: 500 M, Diâmetro: 1,60 MM, Tratamento Superficial: Galvanizado , Peso: 20,70 KG, Bitola: 16 BW

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**6 - Arame Galvanizado - Arame Galvanizado Material: Arame Galvanizado , Tipo: Nº 18**

**Quantidade:** 180

**Sigla:** KG

**Valor Unitário:** 30,86

**Valor Total:** 5.554,80

**Modelo:** Gerdau

**Marca/Fabricante:** Gerdau

**Detalhe:** Arame Galvanizado - Arame Galvanizado Material: Arame Galvanizado , Tipo: Nº 18

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**7 - Arame - Material: Ferro , Bitola: 18 , Aplicação: Construção Civil , Características Adicionais: Recozido**

**Quantidade:** 330

**Sigla:** KG

**Valor Unitário:** 28,54

**Valor Total:** 9.418,20

**Modelo:** vonder

**Marca/Fabricante:** vonder

**Detalhe:** Arame - Material: Ferro , Bitola: 18 , Aplicação: Construção Civil , Características Adicionais: Recozido

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**8 - Lâmina Serra - Standard 12 Polegadas, Cor: Amarela, Tamanho: 12 POL, Tratamento Superficial: Oxidado, Material Cabo:**

**Polipropileno,**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

**Quantidade:** 180 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 32,12 **Valor Total:** 5.781,60  
**Modelo:** fertak **Marca/Fabricante:** fertak  
**Detalhe:** Lâmina Serra - Standard 12 Polegadas, Cor: Amarela, Tamanho: 12 POL, Tratamento Superficial: Oxidado, Material Cabo: Polipropileno,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

#### 9 - Areia Granulometria - Fina , Tipo: Lavada

**Quantidade:** 380 **Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Unitário:** 106,99 **Valor Total:** 40.656,20  
**Modelo:** Areia **Marca/Fabricante:** Areia  
**Detalhe:** Areia Granulometria - Fina , Tipo: Lavada  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

#### 10 - Areia Granulometria - Grossa, Tipo: Lavada, (Cota Principal)

**Quantidade:** 638 **Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Unitário:** 191,55 **Valor Total:** 122.208,90  
**Modelo:** Areia **Marca/Fabricante:** Areia  
**Detalhe:** Areia Granulometria - Grossa, Tipo: Lavada,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

#### 11 - Areia Granulometria - Grossa, Tipo: Lavada, (Cota Reservada)

**Quantidade:** 212 **Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Unitário:** 191,55 **Valor Total:** 40.608,60  
**Modelo:** Areia **Marca/Fabricante:** Areia  
**Detalhe:** Areia Granulometria - Grossa, Tipo: Lavada,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

#### 12 - Argamassa - Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos, Cor: Cinza, Tipo: Ac I, (saco 20Kg)

**Quantidade:** 1.050 **Sigla:** SCO  
**Valor Unitário:** 32,61 **Valor Total:** 34.240,50  
**Modelo:** Superflex **Marca/Fabricante:** Superflex  
**Detalhe:** Argamassa - Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos, Cor: Cinza, Tipo: Ac I, (saco 20Kg)  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

#### 13 - Aplicação: Rejunte De Placas Cerâmicas Em Pisos E Paredes , Cor: Cinza , Tipo: Ac li , Composição: Cimento, Calcário E Aditivos (Saco 20 Kg)

**Quantidade:** 450 **Sigla:** SCO  
**Valor Unitário:** 25,30 **Valor Total:** 11.385,00  
**Modelo:** Superflex **Marca/Fabricante:** Superflex  
**Detalhe:** Aplicação: Rejunte De Placas Cerâmicas Em Pisos E Paredes , Cor: Cinza , Tipo: Ac li , Composição: Cimento, Calcário E Aditivos (Saco 20 Kg)  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não



14 - Argamassa - Argamassa Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos , Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Tipo: Ac Iii , Normas Técnicas: Nbr 14081

**Quantidade:** 450 **Sigla:** SCO  
**Valor Unitário:** 58,68 **Valor Total:** 26.406,00  
**Modelo:** Superflex **Marca/Fabricante:** Superflex  
**Detalhe:** Argamassa - Argamassa Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos , Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Tipo: Ac Iii , Normas Técnicas: Nbr 14081  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

15 - Chapa Aço - Material: Aço Carbono , Espessura: 2,30 MM, Comprimento: 1.500 MM, Largura: 1200 MM, Acabamento: Galvanizada , Características Adicionais: Grau Zc , Tipo: Estrutural Fina , Normas Técnicas: Nbr 7008/03 (Cota Principal)

**Quantidade:** 128 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 640,32 **Valor Total:** 81.960,96  
**Modelo:** civitt **Marca/Fabricante:** civitt  
**Detalhe:** Chapa Aço - Material: Aço Carbono , Espessura: 2,30 MM, Comprimento: 1.500 MM, Largura: 1200 MM, Acabamento: Galvanizada , Características Adicionais: Grau Zc , Tipo: Estrutural Fina , Normas Técnicas: Nbr 7008/03  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

16 - Chapa Aço - Material: Aço Carbono , Espessura: 2,30 MM, Comprimento: 1.500 MM, Largura: 1200 MM, Acabamento: Galvanizada , Características Adicionais: Grau Zc , Tipo: Estrutural Fina , Normas Técnicas: Nbr 7008/03 (Cota Reservada)

**Quantidade:** 42 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 640,32 **Valor Total:** 26.893,44  
**Modelo:** civitt **Marca/Fabricante:** civitt  
**Detalhe:** Chapa Aço - Material: Aço Carbono , Espessura: 2,30 MM, Comprimento: 1.500 MM, Largura: 1200 MM, Acabamento: Galvanizada , Características Adicionais: Grau Zc , Tipo: Estrutural Fina , Normas Técnicas: Nbr 7008/03  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

17 - Bisnaga - Bisnaga, Material Plástico, Capacidade 280 ML, Cor Incolor, Características Adicionais Tampa Amarela Com Lacre, Aplicação Armazenamento De Mel

**Quantidade:** 510 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 3,61 **Valor Total:** 1.841,10  
**Modelo:** hidracor **Marca/Fabricante:** hidracor  
**Detalhe:** Bisnaga - Bisnaga, Material Plástico, Capacidade 280 ML, Cor Incolor, Características Adicionais Tampa Amarela Com Lacre, Aplicação Armazenamento De Mel  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

18 - Soquete Lâmpada - Material: Porcelana , Material Contato: Latão , Tipo: Rosqueável , Tipo Base: E-27 , Tipo Lâmpada: Incandescente

**Quantidade:** 650 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 4,34 **Valor Total:** 2.821,00

**Modelo:** decorlux**Marca/Fabricante:** decorlux**Detalhe:** Soquete Lâmpada - Material: Porcelana , Material Contato: Latão , Tipo: Rosqueável , Tipo Base: E-27 , Tipo Lâmpada: Incandescente**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**19 - Bomba Costal - Material: Polietileno , Acionamento: Manual , Aplicação: Combate A Incêndios Florestais , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Bombeador Metálico; Alças De Ombro Reguláveis. , Tipo Tanque: Rígido**

**Quantidade:** 18**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 208,91**Valor Total:** 3.760,38**Modelo:** vonder**Marca/Fabricante:** vonder**Detalhe:** Bomba Costal - Material: Polietileno , Acionamento: Manual , Aplicação: Combate A Incêndios Florestais , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Bombeador Metálico, Alças De Ombro Reguláveis. , Tipo Tanque: Rígido**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**20 - Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Modelo: Submersa , Vazão: 2.100 L/H, Diâmetro: 1 Pol, Freqüência: 60 Hz, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 430 W, Tipo Motor: Elétrico Monofásico**

**Quantidade:** 30**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 435,38**Valor Total:** 13.061,40**Modelo:** Intech**Marca/Fabricante:** Intech**Detalhe:** Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Modelo: Submersa , Vazão: 2.100 L/H, Diâmetro: 1 Pol, Freqüência: 60 Hz, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 430 W, Tipo Motor: Elétrico Monofásico**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**21 - Brita - Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1 (Cota Principal)**

**Quantidade:** 413**Sigla:** M<sup>3</sup>**Valor Unitário:** 340,25**Valor Total:** 140.523,25**Modelo:** Granorte**Marca/Fabricante:** Granorte**Detalhe:** Brita - Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**22 - Brita - Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1 (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 137**Sigla:** M<sup>3</sup>**Valor Unitário:** 340,25**Valor Total:** 46.614,25**Modelo:** Granorte**Marca/Fabricante:** Granorte**Detalhe:** Brita - Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**23 - Broxa pintura - Material Base: Madeira, Material Cerdas: Nylon, Aplicação: Pintura E Caição, Comprimento: 19,6 CM, Largura: 5,6 CM, Material Cabo: Madeira, Formato: Retangular,**

**Quantidade:** 240**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 12,33**Valor Total:** 2.959,20**Modelo:** Krona**Marca/Fabricante:** Krona**Detalhe:** Broxa pintura - Material Base: Madeira, Material Cerdas: Nylon, Aplicação: Pintura E Caição, Comprimento: 19,6 CM,

Largura: 5,6 CM, Material Cabo: Madeira, Formato: Retangular,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**24 - Bucha Parafuso - Material: Plástico, Comprimento: 5 Cm, Espessura: 10 Mm,**

**Quantidade:** 950 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,13 **Valor Total:** 123,50  
**Modelo:** Braslider **Marca/Fabricante:** Braslider  
**Detalhe:** Bucha Parafuso - Material: Plástico, Comprimento: 5 Cm, Espessura: 10 Mm,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**25 - Bucha Parafuso - Material: Plástico, Comprimento: 6,50 Cm, Espessura: 12 Mm,**

**Quantidade:** 950 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1,57 **Valor Total:** 1.491,50  
**Modelo:** Braslider **Marca/Fabricante:** Braslider  
**Detalhe:** Bucha Parafuso - Material: Plástico, Comprimento: 6,50 Cm, Espessura: 12 Mm,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**26 - Bucha Parafuso - Material: Náilon, Comprimento: 2,50 Cm, Espessura: 6 Mm,**

**Quantidade:** 950 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,39 **Valor Total:** 370,50  
**Modelo:** Braslider **Marca/Fabricante:** Braslider  
**Detalhe:** Bucha Parafuso - Material: Náilon, Comprimento: 2,50 Cm, Espessura: 6 Mm,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**27 - BUCHA 7MM**

**Quantidade:** 1.200 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,17 **Valor Total:** 204,00  
**Modelo:** Braslider **Marca/Fabricante:** Braslider  
**Detalhe:** BUCHA 7MM **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**28 - Bucha Parafuso - Material: Náilon, Comprimento: 5 Cm, Espessura: 8 Mm,**

**Quantidade:** 950 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,10 **Valor Total:** 95,00  
**Modelo:** Braslider **Marca/Fabricante:** Braslider  
**Detalhe:** Bucha Parafuso - Material: Náilon, Comprimento: 5 Cm, Espessura: 8 Mm,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**29 - Cabo elétrico flexível - Material Cobertura: Pvc, Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Mole, Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 4 X 2,5 MM2, Tipo: Pp, Características Adicionais: Certificação Inmetro, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama**

**Quantidade:** 123 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 8,11 **Valor Total:** 997,53  
**Modelo:** cobrecom **Marca/Fabricante:** cobrecom  
**Detalhe:** Cabo elétrico flexível - Material Cobertura: Pvc, Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Mole, Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 4 X 2,5 MM2, Tipo: Pp, Características Adicionais: Certificação Inmetro, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**30 - Cabo Ferramenta - Material Cabo: Madeira Trabalhada , Comprimento Cabo: 1,50 M, Formato Cabo: Cilíndrico , Características Adicionais: Abertura Para Cunha, Diâmetro 4,50 Cm , Aplicação: Enxada**

**Quantidade:** 130 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 16,58 **Valor Total:** 2.155,40  
**Modelo:** malinski **Marca/Fabricante:** malinski  
**Detalhe:** Cabo Ferramenta - Material Cabo: Madeira Trabalhada , Comprimento Cabo: 1,50 M, Formato Cabo: Cilíndrico , Características Adicionais: Abertura Para Cunha, Diâmetro 4,50 Cm , Aplicação: Enxada  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**31 - Cadeado - Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço , Altura: 50 MM, Largura: 25 MM, Características Adicionais: Corpo, Pinos E Contrapinos Em Latão**

**Quantidade:** 165 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 17,06 **Valor Total:** 2.814,90  
**Modelo:** pado **Marca/Fabricante:** pado  
**Detalhe:** Cadeado - Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço , Altura: 50 MM, Largura: 25 MM, Características Adicionais: Corpo, Pinos E Contrapinos Em Latão  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**32 - Caibro - Material: Madeira, Tipo Madeira: Pinho, Largura: 7 CM, Espessura: 5 CM, Comprimento: 540 CM,**

**Quantidade:** 1.800 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 5,98 **Valor Total:** 10.764,00  
**Modelo:** Moxoto madeiras **Marca/Fabricante:** Moxoto madeiras  
**Detalhe:** Caibro - Material: Madeira, Tipo Madeira: Pinho, Largura: 7 CM, Espessura: 5 CM, Comprimento: 540 CM,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**33 - CAIXA DE MADEIRA PARA JANELA (FORRA)**

**Quantidade:** 210 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 123,99 **Valor Total:** 26.037,90  
**Modelo:** Moxoto madeiras **Marca/Fabricante:** Moxoto madeiras  
**Detalhe:** CAIXA DE MADEIRA PARA JANELA (FORRA) **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**34 - CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA (FORRA)**

**Quantidade:** 210 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 182,32 **Valor Total:** 38.287,20

**Modelo:** Moxoto madeiras**Marca/Fabricante:** Moxoto madeiras**Detalhe:** CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA (FORRA)**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**35 - Caixa Sifonada - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 150 CM, Formato Grelha: Quadrado , Diâmetro Saída Tubo: 50 MM, Diâmetro: 150 CM, Características Adicionais: Conjunto Completo**

**Quantidade:** 215**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 23,94**Valor Total:** 5.147,10**Modelo:** KRONA**Marca/Fabricante:** KRONA**Detalhe:** Caixa Sifonada - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 150 CM, Formato Grelha: Quadrado , Diâmetro Saída Tubo: 50 MM, Diâmetro: 150 CM, Características Adicionais: Conjunto Completo**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**36 - CALHAS SUPORTE DE 60CM PARA LÂMPADA TUBULAR LED 9W**

**Quantidade:** 80**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 65,66**Valor Total:** 5.252,80**Modelo:** TASCHIBRA**Marca/Fabricante:** TASCHIBRA**Detalhe:** CALHAS SUPORTE DE 60CM PARA LÂMPADA TUBULAR LED 9W**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**37 - Câmara Ar Pneu - Material: Borracha , Tamanho: Aro 3,25 X 8 , Características Adicionais: Bico Revestido De Borracha , Aplicação Tipo Pneu: Carro De Mão**

**Quantidade:** 55**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 18,76**Valor Total:** 1.031,80**Modelo:** fertak**Marca/Fabricante:** fertak**Detalhe:** Câmara Ar Pneu - Material: Borracha , Tamanho: Aro 3,25 X 8 , Características Adicionais: Bico Revestido De Borracha , Aplicação Tipo Pneu: Carro De Mão**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**38 - Canaleta - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Divisória / Com Adesivo Dupla Face , Aplicação: Instalação Elétrica , Dimensões: (AxLxc) 20 X 110 X 2000 MM, Uso: Sistema "X"**

**Quantidade:** 630**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 8,21**Valor Total:** 5.172,30**Modelo:** Romazi**Marca/Fabricante:** Romazi**Detalhe:** Canaleta - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Divisória / Com Adesivo Dupla Face , Aplicação: Instalação Elétrica , Dimensões: (AxLxc) 20 X 110 X 2000 MM, Uso: Sistema "X"**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**39 - CARRETILHA COM ROLDANA**

**Quantidade:** 38**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 163,57**Valor Total:** 6.215,66**Modelo:** Tenace**Marca/Fabricante:** Tenace

**Detalhe:** CARRETILHA COM ROLDANA**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20**40 - CARRINHO MÃO - MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 100 L****Quantidade:** 35**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 220,87**Valor Total:** 7.730,45**Modelo:** Esfera**Marca/Fabricante:** Esfera**Detalhe:** CARRINHO MÃO - MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 100 L**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20**41 - CATALIZADOR****Quantidade:** 110**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 7,82**Valor Total:** 860,20**Modelo:** Vipal**Marca/Fabricante:** Vipal**Detalhe:** CATALIZADOR**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20**42 - CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 120CM - material: aço sae 1042., cabo: madeira, comprimento do cabo: 120 cm, comprimento das garras: 28 cm,****Quantidade:** 35**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 40,85**Valor Total:** 1.429,75**Modelo:** Monfort**Marca/Fabricante:** Monfort**Detalhe:** CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 120CM - material: aço sae 1042., cabo: madeira, comprimento do cabo: 120 cm, comprimento das garras: 28 cm,**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20**43 - CERÂMICA 45X45 - piso ceramico antiderrapante 45x45 cm (Cota Principal)****Quantidade:** 2.025**Sigla:** M<sup>2</sup>**Valor Unitário:** 53,66**Valor Total:** 108.661,50**Modelo:** Ariele**Marca/Fabricante:** Ariele**Detalhe:** CERÂMICA 45X45 - piso ceramico antiderrapante 45x45 cm**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20**44 - CERÂMICA 45X45 - piso ceramico antiderrapante 45x45 cm (Cota Reservada)****Quantidade:** 675**Sigla:** M<sup>2</sup>**Valor Unitário:** 53,66**Valor Total:** 36.220,50**Modelo:** Ariele**Marca/Fabricante:** Ariele**Detalhe:** CERÂMICA 45X45 - piso ceramico antiderrapante 45x45 cm**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20**45 - Revestimento Piso - Revestimento Piso Material: Cerâmica , Aplicação: Pisos Em Geral , Largura: 50 Cm, Comprimento: 50 Cm,**

**Características Adicionais: Esmaltado, Padrão: Pei 4**

**Quantidade:** 1.800 **Sigla:** M<sup>2</sup>  
**Valor Unitário:** 28,64 **Valor Total:** 51.552,00  
**Modelo:** Ariele **Marca/Fabricante:** Ariele  
**Detalhe:** Revestimento Piso - Revestimento Piso Material: Cerâmica , Aplicação: Pisos Em Geral , Largura: 50 Cm, Comprimento: 50 Cm, Características Adicionais: Esmaltado, Padrão: Pei 4  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**46 - CHAVE DE FENDA - tipo ponta: philips, material cabo: polipropileno, material haste: carbono temperado, bitola: 1/4 x 10 pol,**

**Quantidade:** 55 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 19,99 **Valor Total:** 1.099,45  
**Modelo:** fertak **Marca/Fabricante:** fertak  
**Detalhe:** CHAVE DE FENDA - tipo ponta: philips, material cabo: polipropileno, material haste: carbono temperado, bitola: 1/4 x 10 pol,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**47 - CHAVE DE FENDA - tipo: simples, tipo ponta: philips, material cabo: polipropileno, material haste: aço cromo vanádio, comprimento haste: aproximadamente 150 mm, bitola: 1/4 x 6 pol,**

**Quantidade:** 105 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10,01 **Valor Total:** 1.051,05  
**Modelo:** fertak **Marca/Fabricante:** fertak  
**Detalhe:** CHAVE DE FENDA - tipo: simples, tipo ponta: philips, material cabo: polipropileno, material haste: aço cromo vanádio, comprimento haste: aproximadamente 150 mm, bitola: 1/4 x 6 pol,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**48 - CHAVE DE FENDA ESTRELA 1/4 x 5/16**

**Quantidade:** 115 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 16,99 **Valor Total:** 1.953,85  
**Modelo:** fertak **Marca/Fabricante:** fertak  
**Detalhe:** CHAVE DE FENDA ESTRELA 1/4 x 5/16  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**49 - CHAVE DE GRIFO - material: aço, acabamento superficial: cromado, tipo: grifo, tamanho: 12 pol,**

**Quantidade:** 40 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 38,35 **Valor Total:** 1.534,00  
**Modelo:** Stillson **Marca/Fabricante:** Stillson  
**Detalhe:** CHAVE DE GRIFO - material: aço, acabamento superficial: cromado, tipo: grifo, tamanho: 12 pol,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**50 - chave ajustável tipo: inglesa , material: aço cromo vanádio , tamanho: 10 po**

**Quantidade:** 23 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 49,91 **Valor Total:** 1.147,93

**Modelo:** fertak **Marca/Fabricante:** fertak  
**Detalhe:** chave ajustável tipo: inglesa , material: aço cromo vanádio , tamanho: 10 po  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**51 - chibanca material: aço carbono , material encaixe cabo: aço carbono , material cabo: madeira , largura: 9,9 cm, altura: 37,5 cm, aplicação: construção civil**

**Quantidade:** 90 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 76,05 **Valor Total:** 6.844,50  
**Modelo:** Minasul **Marca/Fabricante:** Minasul  
**Detalhe:** chibanca material: aço carbono , material encaixe cabo: aço carbono , material cabo: madeira , largura: 9,9 cm, altura: 37,5 cm, aplicação: construção civil  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**52 - Chuveiro não elétrico - material: latão, tipo: com braço, diâmetro: 101,6 mm, bitola: 1/2 pol, características adicionais: rosca para tubo, tratamento superficial: niquelado,**

**Quantidade:** 195 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 7,91 **Valor Total:** 1.542,45  
**Modelo:** civitt **Marca/Fabricante:** civitt  
**Detalhe:** Chuveiro não elétrico - material: latão, tipo: com braço, diâmetro: 101,6 mm, bitola: 1/2 pol, características adicionais: rosca para tubo, tratamento superficial: niquelado,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**53 - Cimento portland - material: clinker , tipo: cp ii - f 32 (Saco 50 Kg) (Cota Principal)**

**Quantidade:** 10.725 **Sigla:** SCO  
**Valor Unitário:** 41,10 **Valor Total:** 440.797,50  
**Modelo:** poty **Marca/Fabricante:** poty  
**Detalhe:** Cimento portland - material: clinker , tipo: cp ii - f 32 (Saco 50 Kg)  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**54 - Cimento portland - material: clinker , tipo: cp ii - f 32 (Saco 50 Kg) (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 3.575 **Sigla:** SCO  
**Valor Unitário:** 41,10 **Valor Total:** 146.932,50  
**Modelo:** poty **Marca/Fabricante:** poty  
**Detalhe:** Cimento portland - material: clinker , tipo: cp ii - f 32 (Saco 50 Kg)  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**55 - COLHER DE PEDREIRO N° 8 - colher pedreiro material: aço carbono , tamanho: 8 pol, material cabo: madeira envernizada , características adicionais: reta - inteiraça**

**Quantidade:** 115 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 12,96 **Valor Total:** 1.490,40  
**Modelo:** Vox **Marca/Fabricante:** Vox



**Detalhe:** COLHER DE PEDREIRO N°8 - colher pedreiro material: aço carbono , tamanho: 8 pol, material cabo: madeira envernizada , características adicionais: reta - inteiriça

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

#### 56 - COLUNA 5/16 C/ 6 MT

**Quantidade:** 500

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 33,66

**Valor Total:** 16.830,00

**Modelo:** Sinobras

**Marca/Fabricante:** Sinobras

**Detalhe:** COLUNA 5/16 C/ 6 MT

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

#### 57 - Compactador de solo - uso: comprimir diversos tipos de terreno, tipo: compactador de solo tipo sapo, padrão: gasolina,

**Quantidade:** 1

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 5.817,19

**Valor Total:** 5.817,19

**Modelo:** Brutatec

**Marca/Fabricante:** Brutatec

**Detalhe:** Compactador de solo - uso: comprimir diversos tipos de terreno, tipo: compactador de solo tipo sapo, padrão: gasolina,

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

#### 58 - sifao plastico tipo copo para pia ou lavatorio, 1 x 1.1/2 "

**Quantidade:** 150

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 10,80

**Valor Total:** 1.620,00

**Modelo:** Duda

**Marca/Fabricante:** Duda

**Detalhe:** sifao plastico tipo copo para pia ou lavatorio, 1 x 1.1/2 "

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

#### 59 - CORDA - material: polipropileno, aplicação: múltiplo uso, diâmetro: 10 mm, tipo: trançada,

**Quantidade:** 430

**Sigla:** M

**Valor Unitário:** 4,35

**Valor Total:** 1.870,50

**Modelo:** Riomar

**Marca/Fabricante:** Riomar

**Detalhe:** CORDA - material: polipropileno, aplicação: múltiplo uso, diâmetro: 10 mm, tipo: trançada,

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

#### 60 - cumeeira - material: fibrocimento , tipo: ondulada , inclinação: 10 gra, comprimento: 600 mm, espessura: 6 mm, largura: 1.100 m

**Quantidade:** 310

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 137,66

**Valor Total:** 42.674,60

**Modelo:** Rigor premoldados

**Marca/Fabricante:** Rigor premoldados

**Detalhe:** cumeeira - material: fibrocimento , tipo: ondulada , inclinação: 10 gra, comprimento: 600 mm, espessura: 6 mm, largura: 1.100 m

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

#### 61 - cumeeira - material: alumínio , tipo: normal , inclinação: 170 gra, aplicação: acabamento inclinação telhado , comprimento: 200

cm, espessura: 0,50 mm, largura: 100 c

<b>Quantidade:</b> 310	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 41,09	<b>Valor Total:</b> 12.737,90
<b>Modelo:</b> Rigor premoldados	<b>Marca/Fabricante:</b> Rigor premoldados
<b>Detalhe:</b> cumeeira - material: alumínio , tipo: normal , inclinação: 170 gra, aplicação: acabamento inclinação telhado , comprimento: 200 cm, espessura: 0,50 mm, largura: 100 c	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:20	

#### 62 - Curva Longa 90° Soldável ½ 20 Mm

<b>Quantidade:</b> 600	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 5,72	<b>Valor Total:</b> 3.432,00
<b>Modelo:</b> Krona	<b>Marca/Fabricante:</b> Krona
<b>Detalhe:</b> Curva Longa 90° Soldável ½ 20 Mm	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:20	

#### 63 - CURVA LONGA DE 25MM - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: curva 90° longa , tipo fixação: soldável , bitola: 25 m

<b>Quantidade:</b> 600	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 2,53	<b>Valor Total:</b> 1.518,00
<b>Modelo:</b> Krona	<b>Marca/Fabricante:</b> Krona
<b>Detalhe:</b> CURVA LONGA DE 25MM - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: curva 90° longa , tipo fixação: soldável , bitola: 25 m	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:20	

#### 64 - Conexão Hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalações Esgoto, Bitola I: 100 Mm, Tipo: Curva 45° Curta, Características Adicionais: Com Anel, Normas Técnicas: Nbr 7362/99,

<b>Quantidade:</b> 500	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 12,66	<b>Valor Total:</b> 6.330,00
<b>Modelo:</b> Krona	<b>Marca/Fabricante:</b> Krona
<b>Detalhe:</b> Conexão Hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalações Esgoto, Bitola I: 100 Mm, Tipo: Curva 45° Curta, Características Adicionais: Com Anel, Normas Técnicas: Nbr 7362/99,	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:20	

#### 65 - Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica, Material Pvc- Cloreto De Polivinila, Tipo Curva 90Longa, Tipo Fixação Encaixe, Aplicação Instalações Esgoto, Bitola 40 Mm

<b>Quantidade:</b> 500	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 3,57	<b>Valor Total:</b> 1.785,00
<b>Modelo:</b> Krona	<b>Marca/Fabricante:</b> Krona
<b>Detalhe:</b> Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica, Material Pvc- Cloreto De Polivinila, Tipo Curva 90Longa, Tipo Fixação Encaixe, Aplicação Instalações Esgoto, Bitola 40 Mm	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:20	

emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

**66 - CURVA P/ ESGOTO 50MM**

**Quantidade:** 500 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 14,32 **Valor Total:** 7.160,00  
**Modelo:** Krona **Marca/Fabricante:** Krona  
**Detalhe:** CURVA P/ ESGOTO 50MM **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**67 - Caixa Descarga - Caixa Descarga Material: Plástico , Cor: Branca , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Peças E Acessórios De Fixação**

**Quantidade:** 190 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 37,02 **Valor Total:** 7.033,80  
**Modelo:** Astra **Marca/Fabricante:** Astra  
**Detalhe:** Caixa Descarga - Caixa Descarga Material: Plástico , Cor: Branca , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Peças E Acessórios De Fixação  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**68 - Desempeneadeira Manual, Material Aço, Comprimento 25 Cm, Largura 12 Cm,Aplicação Argamassa, Características Adicionais Com Dentes**

**Quantidade:** 115 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 17,89 **Valor Total:** 2.057,35  
**Modelo:** Vox **Marca/Fabricante:** Vox  
**Detalhe:** Desempeneadeira Manual, Material Aço, Comprimento 25 Cm, Largura 12 Cm,Aplicação Argamassa, Características Adicionais Com Dentes  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**69 - disco corte - material: diamantado , diâmetro: 450 mm, diâmetro furo: 25,40 mm, velocidade máxima: 4250 rpm, aplicação: concretos e asfalto**

**Quantidade:** 130 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 46,99 **Valor Total:** 6.108,70  
**Modelo:** vonder **Marca/Fabricante:** vonder  
**Detalhe:** disco corte - material: diamantado , diâmetro: 450 mm, diâmetro furo: 25,40 mm, velocidade máxima: 4250 rpm, aplicação: concretos e asfalto  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

**70 - Disco Corte - Material: Aço Diamantado, Aplicação: Mármore/Cerâmica/Pedra/Granito, Diâmetro: 110 Mm, Características Adicionais: Corte A Seco, Diâmetro Furo: 20 Mm**

**Quantidade:** 180 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 13,26 **Valor Total:** 2.386,80  
**Modelo:** fertak **Marca/Fabricante:** fertak  
**Detalhe:** Disco Corte - Material: Aço Diamantado, Aplicação: Mármore/Cerâmica/Pedra/Granito, Diâmetro: 110 Mm, Características Adicionais: Corte A Seco, Diâmetro Furo: 20 Mm  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:20

71 - Disco Corte - Material: Aço, Aplicação: Corte De Madeira, Diâmetro: 250 Mm, Espessura: 2,8 Mm, Diâmetro Furo: 30 Mm,

Quantidade Dentes: 80,

Quantidade: 180

Sigla: UN

Valor Unitário: 33,99

Valor Total: 6.118,20

Modelo: waves

Marca/Fabricante: waves

Detalhe: Disco Corte - Material: Aço, Aplicação: Corte De Madeira, Diâmetro: 250 Mm, Espessura: 2,8 Mm, Diâmetro Furo: 30 Mm, Quantidade Dentes: 80,

Registrado em: 25/03/2024 - 19:01:20

72 - disjuntor baixa tensão - referência: siemens , aplicação: sistema de ar condicionado , número de fases: trifásico , curva de disparo: c , corrente nominal: 25 a, funcionamento: termomagnético , padrão: din

Quantidade: 150

Sigla: UN

Valor Unitário: 33,55

Valor Total: 5.032,50

Modelo: Elgin

Marca/Fabricante: Elgin

Detalhe: disjuntor baixa tensão - referência: siemens , aplicação: sistema de ar condicionado , número de fases: trifásico , curva de disparo: c , corrente nominal: 25 a, funcionamento: termomagnético , padrão: din

Registrado em: 25/03/2024 - 19:01:20

73 - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 50 A, Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C

Quantidade: 150

Sigla: UN

Valor Unitário: 45,51

Valor Total: 6.826,50

Modelo: Elgin

Marca/Fabricante: Elgin

Detalhe: Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 50 A, Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C

Registrado em: 25/03/2024 - 19:01:21

74 - Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Engenharia , Número De Fases: Monofásico , Corrente Nominal: 15 A, Tensão Nominal: 220

Quantidade: 160

Sigla: UN

Valor Unitário: 19,29

Valor Total: 3.086,40

Modelo: Elgin

Marca/Fabricante: Elgin

Detalhe: Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Engenharia , Número De Fases: Monofásico , Corrente Nominal: 15 A, Tensão Nominal: 220

Registrado em: 25/03/2024 - 19:01:21

75 - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 25 A, Número De Fases: Monofásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C

Quantidade: 160

Sigla: UN

Valor Unitário: 8,15

Valor Total: 1.304,00

Modelo: elgin

Marca/Fabricante: elgin

Detalhe: Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 25 A, Número De Fases: Monofásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C

Registrado em: 25/03/2024 - 19:01:21

**76 - Disjuntor Baixa Tensão Referência: Sistema N , Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 32**

**Quantidade:** 160 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 7,77 **Valor Total:** 1.243,20  
**Modelo:** Elgin **Marca/Fabricante:** Elgin  
**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Referência: Sistema N , Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 32  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**77 - DISJUNTORES MONOFASICO 42 AMP**

**Quantidade:** 115 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 55,08 **Valor Total:** 6.334,20  
**Modelo:** Elgin **Marca/Fabricante:** Elgin  
**Detalhe:** DISJUNTORES MONOFASICO 42 AMP **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**78 - disjuntor baixa tensão corrente nominal: 100 a - características adicionais: sistema n,c , tensão nominal: 220 v, número de fases: trifásico**

**Quantidade:** 115 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 106,40 **Valor Total:** 12.236,00  
**Modelo:** Elgin **Marca/Fabricante:** Elgin  
**Detalhe:** disjuntor baixa tensão corrente nominal: 100 a - características adicionais: sistema n,c , tensão nominal: 220 v, número de fases: trifásico  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**79 - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 70 A - Disjuntor Baixa Tensão - , Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C**

**Quantidade:** 110 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 70,86 **Valor Total:** 7.794,60  
**Modelo:** Elgin **Marca/Fabricante:** Elgin  
**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 70 A - Disjuntor Baixa Tensão - , Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**80 - MaDobradora Porta - terial: Metal, Tratamento Superficial: Cromado, Altura: 3 1/2 Pol, Largura: 3 Pol,**

**Quantidade:** 1.180 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 19,87 **Valor Total:** 23.446,60  
**Modelo:** Silvana **Marca/Fabricante:** Silvana  
**Detalhe:** MaDobradora Porta - terial: Metal, Tratamento Superficial: Cromado, Altura: 3 1/2 Pol, Largura: 3 Pol,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**81 - Eletrodo Solda Material Indicado: Aço Carbono , Forma: Vareta , Diâmetro: 2,50 Mm, Normas Técnicas: Aws E 6013**

**Quantidade:** 110 **Sigla:** KG  
**Valor Unitário:** 21,38 **Valor Total:** 2.351,80  
**Modelo:** Gerdau **Marca/Fabricante:** Gerdau  
**Detalhe:** Eletrodo Solda Material Indicado: Aço Carbono , Forma: Vareta , Diâmetro: 2,50 Mm, Normas Técnicas: Aws E 6013  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**82 - Eletrodo Solda, Material Indicado Aço Carbono, Forma Vareta, Formato Redondo, Diâmetro 3,20 Mm, Normas Técnicas Aws A 5.1/81, Características Adicionaisclasse E 7018**

**Quantidade:** 110 **Sigla:** KG  
**Valor Unitário:** 47,66 **Valor Total:** 5.242,60  
**Modelo:** vonder **Marca/Fabricante:** vonder  
**Detalhe:** Eletrodo Solda, Material Indicado Aço Carbono, Forma Vareta, Formato Redondo, Diâmetro 3,20 Mm, Normas Técnicas Aws A 5.1/81, Características Adicionaisclasse E 7018  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**83 - Eletroduto - Material: Pvc, Aplicação: Instalação Elétrica, Cor: Preta, Tipo: Rígido, Tipo Fixação: Soldável, Bitola: 20 Mm,**

**Quantidade:** 180 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 1,95 **Valor Total:** 351,00  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Eletroduto - Material: Pvc, Aplicação: Instalação Elétrica, Cor: Preta, Tipo: Rígido, Tipo Fixação: Soldável, Bitola: 20 Mm,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**84 - Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 25 Mm, Tipo Fixação: Soldável**

**Quantidade:** 180 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 4,72 **Valor Total:** 849,60  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 25 Mm, Tipo Fixação: Soldável  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**85 - Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 32 Mm, Cor: Cinza , Aplicação: Instalação Elétrica**

**Quantidade:** 180 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 5,29 **Valor Total:** 952,20  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 32 Mm, Cor: Cinza , Aplicação: Instalação Elétrica  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**86 - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 40 Mm, Cor: Preta , Aplicação: Instalação Elétrica , Tipo Fixação: Soldável**

**Quantidade:** 180 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 6,82 **Valor Total:** 1.227,60  
**Modelo:** Krona **Marca/Fabricante:** Krona  
**Detalhe:** Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 40 Mm, Cor: Preta , Aplicação: Instalação Elétrica , Tipo Fixação:

Soldável

Registrado em: 25/03/2024 - 19:01:21

87 - Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 50 Mm2, Cor: Preta , Tipo Fixação: Soldável , Características Adicionais: Anti-Chama , Normas Técnicas: Iso 9001

Quantidade: 130

Sigla: M

Valor Unitário: 5,99

Valor Total: 778,70

Modelo: Krona

Marca/Fabricante: Krona

Detalhe: Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 50 Mm2, Cor: Preta , Tipo Fixação: Soldável , Características Adicionais: Anti-Chama , Normas Técnicas: Iso 9001

Registrado em: 25/03/2024 - 19:01:21

88 - ELETRODUTO TIPO GARGANTA 20

Quantidade: 200

Sigla: UN

Valor Unitário: 10,43

Valor Total: 2.086,00

Modelo: Krona

Marca/Fabricante: Krona

Detalhe: ELETRODUTO TIPO GARGANTA 20

Registrado em: 25/03/2024 - 19:01:21

89 - ELETRODUTO TIPO GARGANTA 25

Quantidade: 290

Sigla: UN

Valor Unitário: 4,32

Valor Total: 1.252,80

Modelo: Krona

Marca/Fabricante: Krona

Detalhe: ELETRODUTO TIPO GARGANTA 25

Registrado em: 25/03/2024 - 19:01:21

90 - Enxada Canavieira Goivada Em Aco Com Cabo De Madeira 145 Cm, Lâmina Tamanho 2.5, Olho

Quantidade: 130

Sigla: UN

Valor Unitário: 109,99

Valor Total: 14.298,70

Modelo: tramontina

Marca/Fabricante: tramontina

Detalhe: Enxada Canavieira Goivada Em Aco Com Cabo De Madeira 145 Cm, Lâmina Tamanho 2.5, Olho

Registrado em: 25/03/2024 - 19:01:21

91 - Escada - Material Alumínio, Tipo Dobrável, Quantidade Degraus 7 Un,Características Adicionais Degraus E Patamar Emborrachados Anti-Derrapante E

Quantidade: 24

Sigla: UN

Valor Unitário: 285,06

Valor Total: 6.841,44

Modelo: botafogo

Marca/Fabricante: botafogo

Detalhe: Escada - Material Alumínio, Tipo Dobrável, Quantidade Degraus 7 Un,Características Adicionais Degraus E Patamar Emborrachados Anti-Derrapante E

Registrado em: 25/03/2024 - 19:01:21

92 - Escada extensivel - material: alumínio , material degrau: alumínio , quantidade degraus: 12 un, altura fechada: 1 m, altura

aberta: 3,82 m, características adicionais: dobravel em 4 partes/trava e sapatas de segurança , capacidade carga: 150 k

**Quantidade:** 16

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 685,20

**Valor Total:** 10.963,20

**Modelo:** botafogo

**Marca/Fabricante:** botafogo

**Detalhe:** Escada extensível - material: alumínio , material degrau: alumínio , quantidade degraus: 12 un, altura fechada: 1 m, altura aberta: 3,82 m, características adicionais: dobravel em 4 partes/trava e sapatas de segurança , capacidade carga: 150 k

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

### 93 - ESCALA DE 10M (METÁLICA)

**Quantidade:** 41

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 56,66

**Valor Total:** 2.323,06

**Modelo:** fertak

**Marca/Fabricante:** fertak

**Detalhe:** ESCALA DE 10M (METÁLICA)

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

### 94 - Cavadeira Articulada Material: Aço Sae 1042. , Cabo: Madeira , Comprimento Do Cabo: 150Cm Cm, Comprimento Das Garras: 28 C

**Quantidade:** 8

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 106,37

**Valor Total:** 850,96

**Modelo:** Monfort

**Marca/Fabricante:** Monfort

**Detalhe:** Cavadeira Articulada Material: Aço Sae 1042. , Cabo: Madeira , Comprimento Do Cabo: 150Cm Cm, Comprimento Das Garras: 28 C

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

### 95 - Espátula - Aplicação: Massa E Raspagem, Tamanho: 12 Cm, Material Cabo: Madeira, Material Lâmina: Metal,

**Quantidade:** 50

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 11,21

**Valor Total:** 560,50

**Modelo:** fertak

**Marca/Fabricante:** fertak

**Detalhe:** Espátula - Aplicação: Massa E Raspagem, Tamanho: 12 Cm, Material Cabo: Madeira, Material Lâmina: Metal,

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

### 96 - Facão - Comprimento Cabo: 12 Cm, Material Bainha: Couro , Comprimento: 18 Pol, Tipo: Para Mato , Características Adicionais: Com Bainha , Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço

**Quantidade:** 103

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 29,22

**Valor Total:** 3.009,66

**Modelo:** famastil

**Marca/Fabricante:** famastil

**Detalhe:** Facão - Comprimento Cabo: 12 Cm, Material Bainha: Couro , Comprimento: 18 Pol, Tipo: Para Mato , Características Adicionais: Com Bainha , Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

### 97 - Fechadura com Trinco - acabamento superficial: polido, material tampa: aço, material caixa: aço, normas técnicas: abnt, material lingueta: latão, material trinco: latão, material testa: não aplicável, material cubo maçaneta: latão, material falsa testa:



latão, material contratesta: latão,

<b>Quantidade:</b> 380	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 63,11	<b>Valor Total:</b> 23.981,80
<b>Modelo:</b> silvana	<b>Marca/Fabricante:</b> silvana
<b>Detalhe:</b> Fechadura com Trinco - acabamento superficial: polido, material tampa: aço, material caixa: aço, normas técnicas: abnt, material lingueta: latão, material trinco: latão, material testa: não aplicável, material cubo maçaneta: latão, material falsa testa: latão, material contratesta: latão,	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:21	

98 - Ferro Construção Civil - Tipo: Ca-50, Diâmetro: 1/2 Pol, Barra de 12 Metro

<b>Quantidade:</b> 255	<b>Sigla:</b> M
<b>Valor Unitário:</b> 108,32	<b>Valor Total:</b> 27.621,60
<b>Modelo:</b> Gerdau	<b>Marca/Fabricante:</b> Gerdau
<b>Detalhe:</b> Ferro Construção Civil - Tipo: Ca-50, Diâmetro: 1/2 Pol, Barra de 12 Metro	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:21	

99 - Ferro Construção Civil Tipo: Ca-50 , Diâmetro: 1/4 Po

<b>Quantidade:</b> 175	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 33,12	<b>Valor Total:</b> 5.796,00
<b>Modelo:</b> Gerdau	<b>Marca/Fabricante:</b> Gerdau
<b>Detalhe:</b> Ferro Construção Civil Tipo: Ca-50 , Diâmetro: 1/4 Po	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:21	

100 - Ferro Construção Civil, Tipo Ca-50, Diâmetro 3/8 Po, barra de 12 Metro

<b>Quantidade:</b> 285	<b>Sigla:</b> M
<b>Valor Unitário:</b> 9,32	<b>Valor Total:</b> 2.656,20
<b>Modelo:</b> Gerdau	<b>Marca/Fabricante:</b> Gerdau
<b>Detalhe:</b> Ferro Construção Civil, Tipo Ca-50, Diâmetro 3/8 Po, barra de 12 Metro	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:21	

101 - Ferro Construção Civil Diâmetro: 4,2 Mm, Tipo: Ca-50

<b>Quantidade:</b> 180	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 22,99	<b>Valor Total:</b> 4.138,20
<b>Modelo:</b> Gerdau	<b>Marca/Fabricante:</b> Gerdau
<b>Detalhe:</b> Ferro Construção Civil Diâmetro: 4,2 Mm, Tipo: Ca-50	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:21	

102 - Ferro Construção Civil - Diâmetro: 5,00 Mm, Tipo: Ca-60

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório,

**Quantidade:** 180 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 27,77 **Valor Total:** 4.998,60  
**Modelo:** Gerdau **Marca/Fabricante:** Gerdau  
**Detalhe:** Ferro Construção Civil - Diâmetro: 5,00 Mm, Tipo: Ca-60  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

#### 103 - Ferro Construção Civil - Tipo: Ca-50, Diâmetro: 5/16 Pol, barra de 12 Metro

**Quantidade:** 285 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 49,45 **Valor Total:** 14.093,25  
**Modelo:** Gerdau **Marca/Fabricante:** Gerdau  
**Detalhe:** Ferro Construção Civil - Tipo: Ca-50, Diâmetro: 5/16 Pol, barra de 12 Metro  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

#### 104 - Ferro Construção Civil - Diâmetro: 6,00 Mm, Tipo: Ca-60

**Quantidade:** 90 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 32,66 **Valor Total:** 2.939,40  
**Modelo:** Gerdau **Marca/Fabricante:** Gerdau  
**Detalhe:** Ferro Construção Civil - Diâmetro: 6,00 Mm, Tipo: Ca-60  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

#### 105 - Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Amarela , Seção Nominal Condutor: 1,5 Mm2, Bitola Condutor: 1,5 Mm2, Quantidade Fios: 1

**Quantidade:** 1.140 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 1,97 **Valor Total:** 2.245,80  
**Modelo:** corfio **Marca/Fabricante:** corfio  
**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Amarela , Seção Nominal Condutor: 1,5 Mm2, Bitola Condutor: 1,5 Mm2, Quantidade Fios: 1  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

#### 106 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V, Cor Da Cobertura: Azul, Material Do Condutor: Cobre, Bitola: 10 Mm,

**Quantidade:** 1.140 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 15,66 **Valor Total:** 17.852,40  
**Modelo:** cablena **Marca/Fabricante:** cablena  
**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V, Cor Da Cobertura: Azul, Material Do Condutor: Cobre, Bitola: 10 Mm,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

#### 107 - Cabo Flexível Pp 3 X 1Mm Preto

**Quantidade:** 1.140 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 14,32 **Valor Total:** 16.324,80

**Modelo:** Sil  
**Detalhe:** Cabo Flexível Pp 3 X 1Mm Preto

**Marca/Fabricante:** Sil  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**108 - Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta , Seção Nominal Condutor: 2,5 Mm2, Bitola Condutor: 2,5 Mm2, Quantidade Fios: 1**

**Quantidade:** 1.140

**Sigla:** M

**Valor Unitário:** 1,66

**Valor Total:** 1.892,40

**Modelo:** corfio

**Marca/Fabricante:** corfio

**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta , Seção Nominal Condutor: 2,5 Mm2, Bitola Condutor: 2,5 Mm2, Quantidade Fios: 1

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**109 - Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta , Seção Nominal Condutor: 4 Mm2, Bitola Condutor: 4 Mm2, Quantidade Fios: 1**

**Quantidade:** 1.140

**Sigla:** M

**Valor Unitário:** 2,79

**Valor Total:** 3.180,60

**Modelo:** corfio

**Marca/Fabricante:** corfio

**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta , Seção Nominal Condutor: 4 Mm2, Bitola Condutor: 4 Mm2, Quantidade Fios: 1

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**110 - Cabo Elétrico Flexível - Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material: Cobre Eletrolítico, Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta, Bitola Condutor: 6 Mm2, Quantidade Fios: 1, Seção Nominal Condutor: 6 Mm2,**

**Quantidade:** 1.140

**Sigla:** M

**Valor Unitário:** 1,66

**Valor Total:** 1.892,40

**Modelo:** corfio

**Marca/Fabricante:** corfio

**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material: Cobre Eletrolítico, Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta, Bitola Condutor: 6 Mm2, Quantidade Fios: 1, Seção Nominal Condutor: 6 Mm2,

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**111 - Fio Eletrico - Tipo Flexível/ Paralelo, Material Condutor Cobre, Diâmetronominal 1,5 Mm**

**Quantidade:** 300

**Sigla:** M

**Valor Unitário:** 5,66

**Valor Total:** 1.698,00

**Modelo:** sil

**Marca/Fabricante:** sil

**Detalhe:** Fio Eletrico - Tipo Flexível/ Paralelo, Material Condutor Cobre, Diâmetronominal 1,5 Mm

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**112 - FIO TORCIDO 1,5 MM**

**Quantidade:** 300 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 5,46 **Valor Total:** 1.638,00  
**Modelo:** sil **Marca/Fabricante:** sil  
**Detalhe:** FIO TORCIDO 1,5 MM **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**113 - Fita Isolante Elétrica - Comprimento: 10 M, Largura: 19 Mm, Espessura: 0,76 Mm, Características Adicionais: Alta Fusão**

**Quantidade:** 430 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 25,80 **Valor Total:** 11.094,00  
**Modelo:** foxlux **Marca/Fabricante:** foxlux  
**Detalhe:** Fita Isolante Elétrica - Comprimento: 10 M, Largura: 19 Mm, Espessura: 0,76 Mm, Características Adicionais: Alta Fusão  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**114 - Adesivo Veda-Calha - Fita , Aplicação: Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeira , Largura: 30 Cm, Características Adicionais: Manta Impermeabilização Aluminizada (Rolo 10 Metro)**

**Quantidade:** 210 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 13,99 **Valor Total:** 2.937,90  
**Modelo:** Superfita **Marca/Fabricante:** Superfita  
**Detalhe:** Adesivo Veda-Calha - Fita , Aplicação: Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeira , Largura: 30 Cm, Características Adicionais: Manta Impermeabilização Aluminizada (Rolo 10 Metro)  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**115 - Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material Dorso Filme De Pvc Anti-Chama, Largura Nominal 19 Mm, Comprimento Nominal 20 M, Cor Preta**

**Quantidade:** 1.160 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 7,78 **Valor Total:** 9.024,80  
**Modelo:** 3m **Marca/Fabricante:** 3m  
**Detalhe:** Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material Dorso Filme De Pvc Anti-Chama, Largura Nominal 19 Mm, Comprimento Nominal 20 M, Cor Preta  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**116 - Trena - Material: Fibra Vidro , Largura Lâmina: 12,5 Mm, Comprimento: 50 M, Características Adicionais: Certificado De Calibracao Pelo Inmetro.**

**Quantidade:** 55 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 40,07 **Valor Total:** 2.203,85  
**Modelo:** fertak **Marca/Fabricante:** fertak  
**Detalhe:** Trena - Material: Fibra Vidro , Largura Lâmina: 12,5 Mm, Comprimento: 50 M, Características Adicionais: Certificado De Calibracao Pelo Inmetro.  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**117 - Fita Veda Rosca, Material Teflon, Comprimento 20 M, Largura 18 Mm**

**Quantidade:** 750 **Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 2,34 **Valor Total:** 1.755,00  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Fita Veda Rosca, Material Teflon, Comprimento 20 M, Largura 18 Mm  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**118 - Fita Sinalização, Características Adicionais Formato Cores Em Diagonal, Zebrada, Cor Preta E Amarela, Comprimento 200 M, Largura 7 Cm**

**Quantidade:** 100 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 12,26 **Valor Total:** 1.226,00  
**Modelo:** plastcor **Marca/Fabricante:** plastcor  
**Detalhe:** Fita Sinalização, Características Adicionais Formato Cores Em Diagonal, Zebrada, Cor Preta E Amarela, Comprimento 200 M, Largura 7 Cm  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**119 - Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Diâmetro Nominal: 3/4 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica**

**Quantidade:** 310 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 12,62 **Valor Total:** 3.912,20  
**Modelo:** krona **Marca/Fabricante:** krona  
**Detalhe:** Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Diâmetro Nominal: 3/4 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**120 - Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Roscável, Diâmetro Nominal: 1 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica**

**Quantidade:** 310 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 22,66 **Valor Total:** 7.024,60  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Roscável, Diâmetro Nominal: 1 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**121 - Flange, Material Aço Forjado Astm-A-105, Tipo Sobreposto, Diâmetro Nominal 32 Mm, Características Adicionais Para Solda (Slip-On), Pn16, Normas Técnicas Bs 4504 Tab. 16/5**

**Quantidade:** 310 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 80,99 **Valor Total:** 25.106,90  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Flange, Material Aço Forjado Astm-A-105, Tipo Sobreposto, Diâmetro Nominal 32 Mm, Características Adicionais Para Solda (Slip-On), Pn16, Normas Técnicas Bs 4504 Tab. 16/5  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**122 - Flange 40 mm**

ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

**Quantidade:** 225  
**Valor Unitário:** 27,66  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** Flange 40 mm

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 6.223,50  
**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

### 123 - Flange - Material: Polipropileno, Normas Técnicas: Ansi B16.5, Diâmetro Nominal: 50 Mm,

**Quantidade:** 225  
**Valor Unitário:** 21,33  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** Flange - Material: Polipropileno, Normas Técnicas: Ansi B16.5, Diâmetro Nominal: 50 Mm,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 4.799,25  
**Marca/Fabricante:** KRONA

### 124 - Flange Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Com Furos , Diâmetro Nominal: 60 Mm, Características Adicionais: Para Junção De Tubulações , Aplicação: Rede Hidráulica , Tipo Fixação: Parafusada

**Quantidade:** 200  
**Valor Unitário:** 33,28  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** Flange Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Com Furos , Diâmetro Nominal: 60 Mm, Características Adicionais: Para Junção De Tubulações , Aplicação: Rede Hidráulica , Tipo Fixação: Parafusada  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 6.656,00  
**Marca/Fabricante:** KRONA

### 125 - FLANGE DE 75MM

**Quantidade:** 110  
**Valor Unitário:** 309,32  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** FLANGE DE 75MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 34.025,20  
**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

### 126 - FLECHAL (Cota Principal)

**Quantidade:** 1.238  
**Valor Unitário:** 83,66  
**Modelo:** caroço madeiras  
**Detalhe:** FLECHAL

**Sigla:** M  
**Valor Total:** 103.571,08  
**Marca/Fabricante:** caroço madeiras  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

### 127 - FLECHAL (Cota Reservada)

**Quantidade:** 412  
**Valor Unitário:** 83,66  
**Modelo:** caroço madeiras  
**Detalhe:** FLECHAL

**Sigla:** M  
**Valor Total:** 34.467,92  
**Marca/Fabricante:** caroço madeiras  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

### 128 - foice - material: aço, olho: 30 mm, comprimento olho: 95 mm, dureza: 42 a 46 rc, tipo: roçadeira, tratamento superficial:

pintura envernizada, comprimento lâmina: 280 mm, peso: 610 g,

<b>Quantidade:</b> 55	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 47,66	<b>Valor Total:</b> 2.621,30
<b>Modelo:</b> vox	<b>Marca/Fabricante:</b> vox
<b>Detalhe:</b> foice - material: aço, olho: 30 mm, comprimento olho: 95 mm, dureza: 42 a 46 rc, tipo: roçadeira, tratamento superficial: pintura envernizada, comprimento lâmina: 280 mm, peso: 610 g,	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:21	

129 - furadeira - tipo: impacto, potência: 750 w, tamanho mandril: 1/2 pol, tensão alimentação: 220 v, características adicionais: duas velocidades, variável e reversível, velocidade: 0 a 3.000 rpm, capacidade perfuração concreto: 16 mm, capacidade perfuração aço: 13 mm, capacidade perfuração madeira: 25 mm, acessórios: chave de mandril, empunhadora auxiliar, 14 brocas, capacidade perfuração alumínio: 13 mm,

<b>Quantidade:</b> 9	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 452,86	<b>Valor Total:</b> 4.075,74
<b>Modelo:</b> MGL	<b>Marca/Fabricante:</b> MGL
<b>Detalhe:</b> furadeira - tipo: impacto, potência: 750 w, tamanho mandril: 1/2 pol, tensão alimentação: 220 v, características adicionais: duas velocidades, variável e reversível, velocidade: 0 a 3.000 rpm, capacidade perfuração concreto: 16 mm, capacidade perfuração aço: 13 mm, capacidade perfuração madeira: 25 mm, acessórios: chave de mandril, empunhadora auxiliar, 14 brocas, capacidade perfuração alumínio: 13 mm,	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:21	

130 - Gesso - aspecto físico: pó, aplicação: construção civil, cor: branco, tipo: estuque, origem: mineral, (saco 40 Kg)

<b>Quantidade:</b> 150	<b>Sigla:</b> KG
<b>Valor Unitário:</b> 45,39	<b>Valor Total:</b> 6.808,50
<b>Modelo:</b> gesso fácil	<b>Marca/Fabricante:</b> gesso fácil
<b>Detalhe:</b> Gesso - aspecto físico: pó, aplicação: construção civil, cor: branco, tipo: estuque, origem: mineral, (saco 40 Kg)	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:21	

131 - GPS P/ MEDIDAS DE ÁREA

<b>Quantidade:</b> 1	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 4.459,99	<b>Valor Total:</b> 4.459,99
<b>Modelo:</b> Garmin	<b>Marca/Fabricante:</b> Garmin
<b>Detalhe:</b> GPS P/ MEDIDAS DE ÁREA	<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:21

132 - INTERRUPTOR DE TRÊS SEÇÕES

<b>Quantidade:</b> 210	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 26,66	<b>Valor Total:</b> 5.598,60
<b>Modelo:</b> romazi	<b>Marca/Fabricante:</b> romazi
<b>Detalhe:</b> INTERRUPTOR DE TRÊS SEÇÕES	<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:21

133 - INTERRUPTOR COM TOMADA SIMPLES - tomada modelo: simples , tipo: 2 p + t tomada e interruptor , formato contato: pino

cilíndrico , corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 127 v, normas técnicas: nbr14136 e iec60.884 , aplicação: tampa condutele pvc  
1 pol , material: pvc

**Quantidade:** 210 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 13,37 **Valor Total:** 2.807,70  
**Modelo:** romazi **Marca/Fabricante:** romazi  
**Detalhe:** INTERRUPTOR COM TOMADA SIMPLES - tomada modelo: simples , tipo: 2 p + t tomada e interruptor , formato contato: pino cilíndrico , corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 127 v, normas técnicas: nbr14136 e iec60.884 , aplicação: tampa condutele pvc 1 pol , material: pvc  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

134 - INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES - quantidade pólos: 3 un, quantidade seções: 2 + 1 tomada 2p+t un, quantidade alavancas: 2 un, características adicionais: espelho, posição relativa: embutir, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 20 a, material: termoplástico auto-extinguível,

**Quantidade:** 210 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 15,31 **Valor Total:** 3.215,10  
**Modelo:** romazi **Marca/Fabricante:** romazi  
**Detalhe:** INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES - quantidade pólos: 3 un, quantidade seções: 2 + 1 tomada 2p+t un, quantidade alavancas: 2 un, características adicionais: espelho, posição relativa: embutir, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 20 a, material: termoplástico auto-extinguível,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

135 - INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES COM TOMADA

**Quantidade:** 210 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 21,32 **Valor Total:** 4.477,20  
**Modelo:** romazi **Marca/Fabricante:** romazi  
**Detalhe:** INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES COM TOMADA **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

136 - INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO

**Quantidade:** 210 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 9,82 **Valor Total:** 2.062,20  
**Modelo:** romazi **Marca/Fabricante:** romazi  
**Detalhe:** INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

137 - janela - material: madeira itaúba , comprimento: 1,40 m, largura: 1,20 m, características adicionais: espessura de 3 cm (Cota Principal)

**Quantidade:** 124 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 778,32 **Valor Total:** 96.511,68  
**Modelo:** caroço madeiras **Marca/Fabricante:** caroço madeiras  
**Detalhe:** janela - material: madeira itaúba , comprimento: 1,40 m, largura: 1,20 m, características adicionais: espessura de 3 cm  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21



138 - janela - material: madeira itaúba , comprimento: 1,40 m, largura: 1,20 m, características adicionais: espessura de 3 cm (Cota Reservada)

<b>Quantidade:</b> 41	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 778,32	<b>Valor Total:</b> 31.911,12
<b>Modelo:</b> caroço madeiras	<b>Marca/Fabricante:</b> caroço madeiras
<b>Detalhe:</b> janela - material: madeira itaúba , comprimento: 1,40 m, largura: 1,20 m, características adicionais: espessura de 3 cm	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:21	

139 - Janela - Material: Alumínio, Tipo: Basculante, Comprimento: 60 Cm, Largura: 60 Cm, Características Adicionais: Com Duas Bâsculas E Um Vidro Fixo

<b>Quantidade:</b> 155	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 1,81	<b>Valor Total:</b> 280,55
<b>Modelo:</b> caroço madeiras	<b>Marca/Fabricante:</b> caroço madeiras
<b>Detalhe:</b> Janela - Material: Alumínio, Tipo: Basculante, Comprimento: 60 Cm, Largura: 60 Cm, Características Adicionais: Com Duas Bâsculas E Um Vidro Fixo	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:21	

140 - Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32 Mm

<b>Quantidade:</b> 320	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 169,68	<b>Valor Total:</b> 54.297,60
<b>Modelo:</b> KRONA	<b>Marca/Fabricante:</b> KRONA
<b>Detalhe:</b> Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32 Mm	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:21	

141 - JOELHO PVC L R DE 32MM

<b>Quantidade:</b> 320	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 2,46	<b>Valor Total:</b> 787,20
<b>Modelo:</b> KRONA	<b>Marca/Fabricante:</b> KRONA
<b>Detalhe:</b> JOELHO PVC L R DE 32MM	<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:21

142 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalação sanitária , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 100 mm

<b>Quantidade:</b> 260	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 9,55	<b>Valor Total:</b> 2.483,00
<b>Modelo:</b> KRONA	<b>Marca/Fabricante:</b> KRONA
<b>Detalhe:</b> conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalação sanitária , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 100 mm	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:21	

143 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 20 mm

Quantidade: 605

Sigla: UN

Valor Unitário: 3,60

Valor Total: 2.178,00

Modelo: KRONA

Marca/Fabricante: KRONA

Detalhe: conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 20 mm

Registrado em: 25/03/2024 - 19:01:21

144 - conexão hidráulica material tipo: joelho 90° , material: pvc - cloreto de polivinila, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1/2 pol, bitola lado soldável: 25 mm, aplicação: instalações prediais água fria, cor: azul,

Quantidade: 430

Sigla: UN

Valor Unitário: 3,18

Valor Total: 1.367,40

Modelo: KRONA

Marca/Fabricante: KRONA

Detalhe: conexão hidráulica material tipo: joelho 90° , material: pvc - cloreto de polivinila, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1/2 pol, bitola lado soldável: 25 mm, aplicação: instalações prediais água fria, cor: azul,

Registrado em: 25/03/2024 - 19:01:21

145 - Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 90° , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 40 Mm

Quantidade: 330

Sigla: UN

Valor Unitário: 3,66

Valor Total: 1.207,80

Modelo: KRONA

Marca/Fabricante: KRONA

Detalhe: Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 90° , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 40 Mm

Registrado em: 25/03/2024 - 19:01:21

146 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 50 mm

Quantidade: 330

Sigla: UN

Valor Unitário: 3,51

Valor Total: 1.158,30

Modelo: KRONA

Marca/Fabricante: KRONA

Detalhe: conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 50 mm

Registrado em: 25/03/2024 - 19:01:21

147 - JOELHO PVC L R DE 20MM

**Quantidade:** 430  
**Valor Unitário:** 1,74  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** JOELHO PVC L R DE 20MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 748,20  
**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

#### 148 - JOELHO PVC L R DE 25MM

**Quantidade:** 430  
**Valor Unitário:** 1,35  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** JOELHO PVC L R DE 25MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 580,50  
**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

#### 149 - conexão hidráulica, material pvc- cloreto de polivinila, tipo joelho 90 , tipofixação roscável, aplicação instalação hidráulica e esgoto, bitola 100 mm

**Quantidade:** 350  
**Valor Unitário:** 12,66  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** conexão hidráulica, material pvc- cloreto de polivinila, tipo joelho 90 , tipofixação roscável, aplicação instalação hidráulica e esgoto, bitola 100 mm  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 4.431,00  
**Marca/Fabricante:** KRONA

#### 150 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: rede hidráulica e esgoto , tipo: joelho 45° , tipo fixação: soldável , bitola: 40 mm

**Quantidade:** 420  
**Valor Unitário:** 1,71  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: rede hidráulica e esgoto , tipo: joelho 45° , tipo fixação: soldável , bitola: 40 mm  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 718,20  
**Marca/Fabricante:** KRONA

#### 151 - conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45° , tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 50 mm

**Quantidade:** 325  
**Valor Unitário:** 3,21  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45° , tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 50 mm  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.043,25  
**Marca/Fabricante:** KRONA

#### 152 - KIT DE BROCA P/ PAREDE

**Quantidade:** 38  
**Valor Unitário:** 53,66

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 2.039,08

**Modelo:** tramontina  
**Detalhe:** KIT DE BROCA P/ PAREDE

**Marca/Fabricante:** tramontina  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

#### 153 - KIT DE BROCA P/FERRO

**Quantidade:** 28  
**Valor Unitário:** 63,32  
**Modelo:** tramontina  
**Detalhe:** KIT DE BROCA P/FERRO

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.772,96  
**Marca/Fabricante:** tramontina  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

#### 154 - KIT DE BROCA P/MADEIRA

**Quantidade:** 28  
**Valor Unitário:** 42,66  
**Modelo:** tramontina  
**Detalhe:** KIT DE BROCA P/MADEIRA

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.194,48  
**Marca/Fabricante:** tramontina  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

#### 155 - lâmina serra manual material: aço flexível , quantidade dentes: 18 dentes por polegada , largura: 1/2" , comprimento: 12"

**Quantidade:** 200  
**Valor Unitário:** 7,75  
**Modelo:** fertak  
**Detalhe:** lâmina serra manual material: aço flexível , quantidade dentes: 18 dentes por polegada , largura: 1/2" , comprimento: 12"  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.550,00  
**Marca/Fabricante:** fertak

#### 156 - lâmpada led tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 9 w, tipo base: g13 , formato: tubular t8 , equivalência: fluorescente de 20w

**Quantidade:** 730  
**Valor Unitário:** 16,26  
**Modelo:** TASCHIBRA  
**Detalhe:** lâmpada led tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 9 w, tipo base: g13 , formato: tubular t8 , equivalência: fluorescente de 20w  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 11.869,80  
**Marca/Fabricante:** TASCHIBRA

#### 157 - lâmpada led potência nominal: 30 w, temperatura de cor: 6500 k, fluxo luminoso: mín. 2300 lm, tipo base: e-27 , tipo bulbo: leitoso , tensão nominal: bivolt v, formato: compacta

**Quantidade:** 600  
**Valor Unitário:** 17,64  
**Modelo:** TASCHIBRA  
**Detalhe:** lâmpada led potência nominal: 30 w, temperatura de cor: 6500 k, fluxo luminoso: mín. 2300 lm, tipo base: e-27 , tipo bulbo: leitoso , tensão nominal: bivolt v, formato: compacta  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 10.584,00  
**Marca/Fabricante:** TASCHIBRA

158 - lâmpada led modelo: led , potência nominal: 50 w, características adicionais: dimensão: 10 a 25mm, material:liga de alumínio , cor: branca fria , aplicação: refletor led branco frio , temperatura de cor: 6000 a 6500 k, tipo: chip de reposição led

<b>Quantidade:</b> 850	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 32,00	<b>Valor Total:</b> 27.200,00
<b>Modelo:</b> TASCHIBRA	<b>Marca/Fabricante:</b> TASCHIBRA
<b>Detalhe:</b> lâmpada led modelo: led , potência nominal: 50 w, características adicionais: dimensão: 10 a 25mm, material:liga de alumínio , cor: branca fria , aplicação: refletor led branco frio , temperatura de cor: 6000 a 6500 k, tipo: chip de reposição led	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:21	

#### 159 - LIMA DE AMOLAR ENXADA

<b>Quantidade:</b> 70	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 29,99	<b>Valor Total:</b> 2.099,30
<b>Modelo:</b> fertak	<b>Marca/Fabricante:</b> fertak
<b>Detalhe:</b> LIMA DE AMOLAR ENXADA	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:21	

#### 160 - LINHA 7X14

<b>Quantidade:</b> 1.600	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 26,99	<b>Valor Total:</b> 43.184,00
<b>Modelo:</b> caroço madeiras	<b>Marca/Fabricante:</b> caroço madeiras
<b>Detalhe:</b> LINHA 7X14	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:21	

#### 161 - Linha Pedreiro - Linha Pedreiro Tipo: Trançada , Tamanho: 100

<b>Quantidade:</b> 45	<b>Sigla:</b> M
<b>Valor Unitário:</b> 7,90	<b>Valor Total:</b> 355,50
<b>Modelo:</b> premium top	<b>Marca/Fabricante:</b> premium top
<b>Detalhe:</b> Linha Pedreiro - Linha Pedreiro Tipo: Trançada , Tamanho: 100	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:21	

#### 162 - lixa material: papel , tipo: lixa massa , apresentação: folha , tipo grão: 120 , aplicação: parede

<b>Quantidade:</b> 1.220	<b>Sigla:</b> FLH
<b>Valor Unitário:</b> 1,05	<b>Valor Total:</b> 1.281,00
<b>Modelo:</b> 3m	<b>Marca/Fabricante:</b> 3m
<b>Detalhe:</b> lixa material: papel , tipo: lixa massa , apresentação: folha , tipo grão: 120 , aplicação: parede	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:21	

#### 163 - LIXADEIRA 4.1/2 850W 220V

<b>Quantidade:</b> 10	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 708,66	<b>Valor Total:</b> 7.086,60
<b>Modelo:</b> mgl	<b>Marca/Fabricante:</b> mgl
<b>Detalhe:</b> LIXADEIRA 4.1/2 850W 220V	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:21	

**164 - Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo: Lixa Massa , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 100 , Aplicação: Parede**

**Quantidade:** 5 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,84 **Valor Total:** 4,20  
**Modelo:** 3m **Marca/Fabricante:** 3m  
**Detalhe:** Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo: Lixa Massa , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 100 , Aplicação: Parede  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**165 - LOGARINA PARA PONTE DE MADEIRA 20X20 (Cota Principal)**

**Quantidade:** 225 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 309,32 **Valor Total:** 69.597,00  
**Modelo:** caroço madeiras **Marca/Fabricante:** caroço madeiras  
**Detalhe:** LOGARINA PARA PONTE DE MADEIRA 20X20 **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**166 - LOGARINA PARA PONTE DE MADEIRA 20X20 (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 75 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 309,32 **Valor Total:** 23.199,00  
**Modelo:** caroço madeiras **Marca/Fabricante:** caroço madeiras  
**Detalhe:** LOGARINA PARA PONTE DE MADEIRA 20X20 **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**167 - Lona - Material: Plastica, Cor: Preta, Largura: 6 M, Comprimento: 50 M,**

**Quantidade:** 250 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 15,66 **Valor Total:** 3.915,00  
**Modelo:** lonax **Marca/Fabricante:** lonax  
**Detalhe:** Lona - Material: Plastica, Cor: Preta, Largura: 6 M, Comprimento: 50 M,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**168 - Luva Conexão - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido, Aplicação: Rede Predial Água Fria, Bitola Lado Roscável: 1/2 Pol, Tipo: Roscável, Bitola: 20 Mm**

**Quantidade:** 700 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 7,20 **Valor Total:** 5.040,00  
**Modelo:** krona **Marca/Fabricante:** krona  
**Detalhe:** Luva Conexão - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido, Aplicação: Rede Predial Água Fria, Bitola Lado Roscável: 1/2 Pol, Tipo: Roscável, Bitola: 20 Mm  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**169 - Luva Conexão - Luva Conexão, Material Ppr, Tipo Soldável, Bitola 25 Mm**

**Quantidade:** 700 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1,83 **Valor Total:** 1.281,00  
**Modelo:** krona **Marca/Fabricante:** krona  
**Detalhe:** Luva Conexão - Luva Conexão, Material Ppr, Tipo Soldável, Bitola 25 Mm

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:21

**170 - Luva Conexão - Material: Ppr, Tipo: Soldável, Bitola: 32 Mm**

**Quantidade:** 600 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2,59 **Valor Total:** 1.554,00  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Luva Conexão - Material: Ppr, Tipo: Soldável, Bitola: 32 Mm  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**171 - LUVA PVC LISA 20MM**

**Quantidade:** 700 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1,58 **Valor Total:** 1.106,00  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** LUVA PVC LISA 20MM **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**172 - LUVA PVC LISA 25MM**

**Quantidade:** 700 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2,92 **Valor Total:** 2.044,00  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** LUVA PVC LISA 25MM **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**173 - LUVA PVC LISA 32MM**

**Quantidade:** 600 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1,72 **Valor Total:** 1.032,00  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** LUVA PVC LISA 32MM **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**174 - Machado - Material: Aço Forjado, Largura Lâmina: 14 Cm, Peso: 3,5 Lb, Comprimento Cabo: 1 M**

**Quantidade:** 35 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 93,56 **Valor Total:** 3.274,60  
**Modelo:** pacetta **Marca/Fabricante:** pacetta  
**Detalhe:** Machado - Material: Aço Forjado, Largura Lâmina: 14 Cm, Peso: 3,5 Lb, Comprimento Cabo: 1 M  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**175 - MANGOTE P/PIA**

**Quantidade:** 550 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 6,16 **Valor Total:** 3.388,00  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** MANGOTE P/PIA **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**176 - Mangueira Hidráulica Material: Plástico , Aplicação: Medida De Nível , Cor: Cristal , Diâmetro Interno: 3/8 Po**

**Quantidade:** 130 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 5,66 **Valor Total:** 735,80  
**Modelo:** vox **Marca/Fabricante:** vox  
**Detalhe:** Mangueira Hidráulica Material: Plástico , Aplicação: Medida De Nível , Cor: Cristal , Diâmetro Interno: 3/8 Po  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**177 - mangueira jardim material: pvc e poliéster trançado , diâmetro: 1/2 pol, pressão máxima: 12 bar., comprimento: 50 m, cor: cristal , características adicionais: três camadas intermediaria de pvc transparente**

**Quantidade:** 403 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 6,52 **Valor Total:** 2.627,56  
**Modelo:** forceline **Marca/Fabricante:** forceline  
**Detalhe:** mangueira jardim material: pvc e poliéster trançado , diâmetro: 1/2 pol, pressão máxima: 12 bar., comprimento: 50 m, cor: cristal , características adicionais: três camadas intermediaria de pvc transparente  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**178 - Manta - Manta Material: Fibra De Vidro Laminado , Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Gramatura: 450 G/M<sup>2</sup>**

**Quantidade:** 100 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 32,22 **Valor Total:** 3.222,00  
**Modelo:** supremofibra **Marca/Fabricante:** supremofibra  
**Detalhe:** Manta - Manta Material: Fibra De Vidro Laminado , Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Gramatura: 450 G/M<sup>2</sup>  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**179 - máquina solda portátil faixa corrente: 5 a 200 a, aplicação: solda peq./méd. porte em alumínio, ferro e inox , frequência nominal: 60 hz, tipo: inversora , características adicionais: display lcd, garra obra, porta eletrodo e alça tra , tensão: 220 v, fator potência: 0,93**

**Quantidade:** 1 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2.276,66 **Valor Total:** 2.276,66  
**Modelo:** intech **Marca/Fabricante:** intech  
**Detalhe:** máquina solda portátil faixa corrente: 5 a 200 a, aplicação: solda peq./méd. porte em alumínio, ferro e inox , frequência nominal: 60 hz, tipo: inversora , características adicionais: display lcd, garra obra, porta eletrodo e alça tra , tensão: 220 v, fator potência: 0,93  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**180 - marreta material: aço carbono forjado e temperado , material cabo: madeira , peso: 1 kg, tipo: oitavado , acabamento superficial: pintura eletrostática**

**Quantidade:** 10 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 24,72 **Valor Total:** 247,20  
**Modelo:** Monfort **Marca/Fabricante:** Monfort  
**Detalhe:** marreta material: aço carbono forjado e temperado , material cabo: madeira , peso: 1 kg, tipo: oitavado , acabamento superficial: pintura eletrostática



Registrado em: 25/03/2024 - 19:01:22

**181 - MARRETA DE 4KG - Material: Aço Carbono, Material Cabo: Borracha, Peso: 4 Kg,**

**Quantidade:** 9 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 379,32 **Valor Total:** 3.413,88  
**Modelo:** Monfort **Marca/Fabricante:** Monfort  
**Detalhe:** MARRETA DE 4KG - Material: Aço Carbono, Material Cabo: Borracha, Peso: 4 Kg,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**182 - Martelete, Tipo Rompedor, Potência 1.510 W, Peso 5 Kg, Tensão Alimentação 220 V**

**Quantidade:** 11 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1.669,99 **Valor Total:** 18.369,89  
**Modelo:** mgl **Marca/Fabricante:** mgl  
**Detalhe:** Martelete, Tipo Rompedor, Potência 1.510 W, Peso 5 Kg, Tensão Alimentação 220 V  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**183 - martelo - material: ferro, tipo: unha, tamanho: 27 mm, material cabo: madeira,**

**Quantidade:** 55 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 28,77 **Valor Total:** 1.582,35  
**Modelo:** fertak **Marca/Fabricante:** fertak  
**Detalhe:** martelo - material: ferro, tipo: unha, tamanho: 27 mm, material cabo: madeira,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**184 - MASSA ACRÍLICA C/ 18L (Cota Principal)**

**Quantidade:** 420 **Sigla:** EMB  
**Valor Unitário:** 208,99 **Valor Total:** 87.775,80  
**Modelo:** Mil **Marca/Fabricante:** Mil  
**Detalhe:** MASSA ACRÍLICA C/ 18L **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**185 - MASSA ACRÍLICA C/ 18L (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 140 **Sigla:** EMB  
**Valor Unitário:** 208,99 **Valor Total:** 29.258,60  
**Modelo:** Mil **Marca/Fabricante:** Mil  
**Detalhe:** MASSA ACRÍLICA C/ 18L **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**186 - Massa Corrida, Tempo Secagem 4 H, Composição Básica Emulsão Acrílicaestirenada, Hidrocarbonetos Alif Á, Solubilidade Água (Embalagem 25 kg)**

**Quantidade:** 600 **Sigla:** EMB  
**Valor Unitário:** 97,32 **Valor Total:** 58.392,00  
**Modelo:** Mil **Marca/Fabricante:** Mil

**Detalhe:** Massa Corrida, Tempo Secagem 4 H, Composição Básica Emulsão Acrílicaestirenada, Hidrocarbonetos Alif Á,  
Solubilidade Água (Embalagem 25 kg)  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**187 - METALON 10X10X14**

<b>Quantidade:</b> 120	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 55,32	<b>Valor Total:</b> 6.638,40
<b>Modelo:</b> Gerdau	<b>Marca/Fabricante:</b> Gerdau
<b>Detalhe:</b> METALON 10X10X14	<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:22

**188 - tubo metalon - seção: 20 x 20 mm, aplicação: estruturas metálicas em geral/portas e portões , comprimento: 6 m, espessura chapa: 18 mm, formato: quadrangular**

<b>Quantidade:</b> 120	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 65,45	<b>Valor Total:</b> 7.854,00
<b>Modelo:</b> Gerdau	<b>Marca/Fabricante:</b> Gerdau
<b>Detalhe:</b> tubo metalon - seção: 20 x 20 mm, aplicação: estruturas metálicas em geral/portas e portões , comprimento: 6 m, espessura chapa: 18 mm, formato: quadrangular	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:22	

**189 - Tubo Metalon - Formato: Retangular, Espessura Chapa: 18 Mm, Seção: 20 X 30 Mm, Aplicação: Estruturas Metálicas Em Geral/Portas E Portões, Comprimento: 6 M**

<b>Quantidade:</b> 120	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 78,43	<b>Valor Total:</b> 9.411,60
<b>Modelo:</b> Gerdau	<b>Marca/Fabricante:</b> Gerdau
<b>Detalhe:</b> Tubo Metalon - Formato: Retangular, Espessura Chapa: 18 Mm, Seção: 20 X 30 Mm, Aplicação: Estruturas Metálicas Em Geral/Portas E Portões, Comprimento: 6 M	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:22	

**190 - tubo metalon seção: 50 x 20 mm, aplicação: construção , espessura chapa: 18 / 1,26 mm, formato: retangular**

<b>Quantidade:</b> 120	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 138,06	<b>Valor Total:</b> 16.567,20
<b>Modelo:</b> Gerdau	<b>Marca/Fabricante:</b> Gerdau
<b>Detalhe:</b> tubo metalon seção: 50 x 20 mm, aplicação: construção , espessura chapa: 18 / 1,26 mm, formato: retangular	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 19:01:22	

**191 - motoserra industrial - combustível motor: gasolina , características adicionais: sabre de 13 a 18 pol, passo da corrente de 3/8 pol , potência: 2,9 kw, capacidade tanque combustível: 0,75 l, cilindrada motor: 62 c**

<b>Quantidade:</b> 2	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 2.669,99	<b>Valor Total:</b> 5.339,98
<b>Modelo:</b> Sthill	<b>Marca/Fabricante:</b> Sthill
<b>Detalhe:</b> motoserra industrial - combustível motor: gasolina , características adicionais: sabre de 13 a 18 pol, passo da corrente	

de 3/8 pol , potência: 2,9 kw, capacidade tanque combustível: 0,75 l, cilindrada motor: 62 c

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**192 - pá - material cabo: madeira , aplicação: construção civil , material: aço , formato: de bico , tamanho: 300 mm, comprimento cabo: 1,30**

**Quantidade:** 30

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 34,13

**Valor Total:** 1.023,90

**Modelo:** tramontina

**Marca/Fabricante:** tramontina

**Detalhe:** pá - material cabo: madeira , aplicação: construção civil , material: aço , formato: de bico , tamanho: 300 mm, comprimento cabo: 1,30

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**193 - PARAFUSO 10MM material: aço carbono zincado, comprimento: 10 mm, tipo rosca: m 5, tipo cabeça: panela,**

**Quantidade:** 800

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 0,44

**Valor Total:** 352,00

**Modelo:** ciser

**Marca/Fabricante:** ciser

**Detalhe:** PARAFUSO 10MM material: aço carbono zincado, comprimento: 10 mm, tipo rosca: m 5, tipo cabeça: panela,

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**194 - PARAFUSO 12MM - material: aço, comprimento: 12 mm, diâmetro: m5 x 12 mm, tipo: sem cabeça, características adicionais: passo: 0,80 mm, tratamento superficial: fosfatizado, normas técnicas: din 267, tipo rosca: m-5,**

**Quantidade:** 800

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 0,74

**Valor Total:** 592,00

**Modelo:** ciser

**Marca/Fabricante:** ciser

**Detalhe:** PARAFUSO 12MM - material: aço, comprimento: 12 mm, diâmetro: m5 x 12 mm, tipo: sem cabeça, características adicionais: passo: 0,80 mm, tratamento superficial: fosfatizado, normas técnicas: din 267, tipo rosca: m-5,

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**195 - material: aço, tipo: cabeça flangeada, comprimento: 60 mm, diâmetro: 6 mm, aplicação: uso geral,**

**Quantidade:** 800

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 0,54

**Valor Total:** 432,00

**Modelo:** ciser

**Marca/Fabricante:** ciser

**Detalhe:** material: aço, tipo: cabeça flangeada, comprimento: 60 mm, diâmetro: 6 mm, aplicação: uso geral,

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**196 - PARAFUSO 8MM - material: aço, características adicionais: com bucha náilon e fenda, comprimento nominal: 8 cm, tipo rosca: francesa, diâmetro nominal: 4 mm,**

**Quantidade:** 800

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 0,98

**Valor Total:** 784,00

**Modelo:** ciser

**Marca/Fabricante:** ciser

**Detalhe:** PARAFUSO 8MM - material: aço, características adicionais: com bucha náilon e fenda, comprimento nominal: 8 cm, tipo

rosca: francesa, diâmetro nominal: 4 mm,

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

#### 197 - PARAFUSO DE 7MM

**Quantidade:** 1.410

**Valor Unitário:** 0,96

**Modelo:** ciser

**Detalhe:** PARAFUSO DE 7MM

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 1.353,60

**Marca/Fabricante:** ciser

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

#### 198 - PARAFUSO PARA DOBRADIÇA

**Quantidade:** 2.650

**Valor Unitário:** 0,27

**Modelo:** ciser

**Detalhe:** PARAFUSO PARA DOBRADIÇA

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 715,50

**Marca/Fabricante:** ciser

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

#### 199 - parafuso p/ telha 5/16x110mm completo

**Quantidade:** 900

**Valor Unitário:** 2,56

**Modelo:** ciser

**Detalhe:** parafuso p/ telha 5/16x110mm completo

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 2.304,00

**Marca/Fabricante:** ciser

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

#### 200 - parafuso - material: aço , tipo: auto brocante , comprimento: 13 mm, diâmetro: 4,20 mm, aplicação: uso geral

**Quantidade:** 900

**Valor Unitário:** 0,32

**Modelo:** ciser

**Detalhe:** parafuso - material: aço , tipo: auto brocante , comprimento: 13 mm, diâmetro: 4,20 mm, aplicação: uso geral

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 288,00

**Marca/Fabricante:** ciser

#### 201 - Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Pedra Nº 01 (Cota Principal)

**Quantidade:** 563

**Valor Unitário:** 440,66

**Modelo:** Granorte

**Detalhe:** Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Pedra Nº 01

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**Sigla:** M<sup>3</sup>

**Valor Total:** 248.091,58

**Marca/Fabricante:** Granorte

#### 202 - Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Pedra Nº 01 (Cota Reservada)

**Quantidade:** 187

**Valor Unitário:** 440,66

**Modelo:** Granorte

**Detalhe:** Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Pedra Nº 01

**Sigla:** M<sup>3</sup>

**Valor Total:** 82.403,42

**Marca/Fabricante:** Granorte

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**203 - peneira, material do corpo plastico abs, material da peneira plastico abs,tipo media, aplicação construção civil**

**Quantidade:** 90

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 271,32

**Valor Total:** 24.418,80

**Modelo:** telas mm

**Marca/Fabricante:** telas mm

**Detalhe:** peneira, material do corpo plastico abs, material da peneira plastico abs,tipo media, aplicação construção civil

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**204 - Pia Lavatorio Com Coluna**

**Quantidade:** 75

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 291,32

**Valor Total:** 21.849,00

**Modelo:** luzart

**Marca/Fabricante:** luzart

**Detalhe:** Pia Lavatorio Com Coluna

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**205 - pia material: aço inox 304 , quantidade cubas: 1 un, comprimento: 120 cm, largura: 53 c**

**Quantidade:** 10

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 253,61

**Valor Total:** 2.536,10

**Modelo:** painox

**Marca/Fabricante:** painox

**Detalhe:** pia material: aço inox 304 , quantidade cubas: 1 un, comprimento: 120 cm, largura: 53 c

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**206 - pia material: granito cinza andorinha , quantidade cubas: 1 , comprimento cubas: 50 cm, largura cubas: 32 cm, profundidade cubas: 12 cm, comprimento: 150 cm, espessura: 2 cm, tipo: sintético , largura: 62 cm, características adicionais: cuba aço inox aisi 304 e válvula escape**

**Quantidade:** 58

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 404,99

**Valor Total:** 23.489,42

**Modelo:** Durafort

**Marca/Fabricante:** Durafort

**Detalhe:** pia material: granito cinza andorinha , quantidade cubas: 1 , comprimento cubas: 50 cm, largura cubas: 32 cm, profundidade cubas: 12 cm, comprimento: 150 cm, espessura: 2 cm, tipo: sintético , largura: 62 cm, características adicionais: cuba aço inox aisi 304 e válvula escape

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**207 - PIA INOX 1,60M**

**Quantidade:** 25

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 532,99

**Valor Total:** 13.324,75

**Modelo:** pianox

**Marca/Fabricante:** pianox

**Detalhe:** PIA INOX 1,60M

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**208 - Pia - Pia Material: Mármore , Tipo: Sintético , Comprimento: 200 Cm, Largura: 60 Cm, Quantidade Cubas: 1 Un, Profundidade Cubas: 14 C**

**Quantidade:** 63 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 307,99 **Valor Total:** 19.403,37  
**Modelo:** Durafort **Marca/Fabricante:** Durafort  
**Detalhe:** Pia - Pia Material: Mármore , Tipo: Sintético , Comprimento: 200 Cm, Largura: 60 Cm, Quantidade Cubas: 1 Un, Profundidade Cubas: 14 C  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

209 - PIA PARA LOUÇA DE AÇO INOX COM CUBA CENTRAL 120X52C - material: aço inoxidável, tipo: liso, comprimento: 120 cm, largura: 55 cm, quantidade cubas: 1 un, comprimento cubas: 40 cm, largura cubas: 30 cm, profundidade cubas: 12 cm, características adicionais: escorredor duplo, cuba central,

**Quantidade:** 30 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 177,00 **Valor Total:** 5.310,00  
**Modelo:** pianox **Marca/Fabricante:** pianox  
**Detalhe:** PIA PARA LOUÇA DE AÇO INOX COM CUBA CENTRAL 120X52C - material: aço inoxidável, tipo: liso, comprimento: 120 cm, largura: 55 cm, quantidade cubas: 1 un, comprimento cubas: 40 cm, largura cubas: 30 cm, profundidade cubas: 12 cm, características adicionais: escorredor duplo, cuba central,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

210 - Trincha - Material Cerdas: Sintética, Tamanho: 2 1/2 Pol, Material Cabo: Plástico,

**Quantidade:** 265 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 5,89 **Valor Total:** 1.560,85  
**Modelo:** fertak **Marca/Fabricante:** fertak  
**Detalhe:** Trincha - Material Cerdas: Sintética, Tamanho: 2 1/2 Pol, Material Cabo: Plástico,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

211 - Plafonier - material corpo: pvc, formato: redondo, cor: branca, características adicionais: simples soquete de porcelana, base e-27,

**Quantidade:** 230 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 3,56 **Valor Total:** 818,80  
**Modelo:** TASCHIBRA **Marca/Fabricante:** TASCHIBRA  
**Detalhe:** Plafonier - material corpo: pvc, formato: redondo, cor: branca, características adicionais: simples soquete de porcelana, base e-27,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

212 - plug fêmea tomada 10a 3 pinos

**Quantidade:** 150 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 13,12 **Valor Total:** 1.968,00  
**Modelo:** romazi **Marca/Fabricante:** romazi  
**Detalhe:** plug fêmea tomada 10a 3 pinos **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

213 - plug macho tomada 10a 3 pinos

**Quantidade:** 150 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 13,12 **Valor Total:** 1.968,00  
**Modelo:** romazi **Marca/Fabricante:** romazi  
**Detalhe:** plug macho tomada 10a 3 pinos **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**214 - Pneu Carrinho Mão Material: Borracha , Tamanho: 35 Cm X 8 Cm , Características Adicionais: Maciço E Sem Câmara**

**Quantidade:** 45 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 35,74 **Valor Total:** 1.608,30  
**Modelo:** fertak **Marca/Fabricante:** fertak  
**Detalhe:** Pneu Carrinho Mão Material: Borracha , Tamanho: 35 Cm X 8 Cm , Características Adicionais: Maciço E Sem Câmara  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**215 - Pó De Pedra Material: Brita 0 , Aplicação: Alvenaria**

**Quantidade:** 420 **Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Unitário:** 110,99 **Valor Total:** 46.615,80  
**Modelo:** Granorte **Marca/Fabricante:** Granorte  
**Detalhe:** Pó De Pedra Material: Brita 0 , Aplicação: Alvenaria **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**216 - Porta Padrão Madeira: Mista , Comprimento: 2,10 M, Espessura: 3 Cm, Tipo: Almofada , Largura: 80 C (Cota Principal)**

**Quantidade:** 207 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 984,99 **Valor Total:** 203.892,93  
**Modelo:** ribeiro **Marca/Fabricante:** ribeiro  
**Detalhe:** Porta Padrão Madeira: Mista , Comprimento: 2,10 M, Espessura: 3 Cm, Tipo: Almofada , Largura: 80 C  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**217 - Porta Padrão Madeira: Mista , Comprimento: 2,10 M, Espessura: 3 Cm, Tipo: Almofada , Largura: 80 C (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 68 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 984,99 **Valor Total:** 66.979,32  
**Modelo:** ribeiro **Marca/Fabricante:** ribeiro  
**Detalhe:** Porta Padrão Madeira: Mista , Comprimento: 2,10 M, Espessura: 3 Cm, Tipo: Almofada , Largura: 80 C  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**218 - Porta Padrão Madeira: Compensado , Tipo: Lisa , Largura: 80 Cm, Espessura: 3 Cm, Comprimento: 2,10**

**Quantidade:** 170 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 252,66 **Valor Total:** 42.952,20  
**Modelo:** ribeiro **Marca/Fabricante:** ribeiro  
**Detalhe:** Porta Padrão Madeira: Compensado , Tipo: Lisa , Largura: 80 Cm, Espessura: 3 Cm, Comprimento: 2,10  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**219 - Porta, Padrão Madeira Angelim, Tipo Lisa, Acabamento Superficial Base Pintura,Largura 80 Cm, Espessura 3 Cm, Características Adicionais Semi-Oca, Emcabeçada, Material Madeira, Altura 210 Cm (Cota Principal)**

**Quantidade:** 64 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1.130,66 **Valor Total:** 72.362,24  
**Modelo:** caroço madeiras **Marca/Fabricante:** caroço madeiras  
**Detalhe:** Porta, Padrão Madeira Angelim, Tipo Lisa, Acabamento Superficial Base Pintura,Largura 80 Cm, Espessura 3 Cm, Características Adicionais Semi-Oca, Emcabeçada, Material Madeira, Altura 210 Cm  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**220 - Porta, Padrão Madeira Angelim, Tipo Lisa, Acabamento Superficial Base Pintura,Largura 80 Cm, Espessura 3 Cm, Características Adicionais Semi-Oca, Emcabeçada, Material Madeira, Altura 210 Cm (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 21 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1.130,66 **Valor Total:** 23.743,86  
**Modelo:** caroço madeiras **Marca/Fabricante:** caroço madeiras  
**Detalhe:** Porta, Padrão Madeira Angelim, Tipo Lisa, Acabamento Superficial Base Pintura,Largura 80 Cm, Espessura 3 Cm, Características Adicionais Semi-Oca, Emcabeçada, Material Madeira, Altura 210 Cm  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**221 - Porta Padrão Madeira: Imbuia , Largura: 90 Cm, Espessura: 3 Mm, Comprimento: 2,10 M, Características Adicionais: Maciça , Material: Madeira (Cota Principal)**

**Quantidade:** 64 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1.267,66 **Valor Total:** 81.130,24  
**Modelo:** caroço madeiras **Marca/Fabricante:** caroço madeiras  
**Detalhe:** Porta Padrão Madeira: Imbuia , Largura: 90 Cm, Espessura: 3 Mm, Comprimento: 2,10 M, Características Adicionais: Maciça , Material: Madeira  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**222 - Porta Padrão Madeira: Imbuia , Largura: 90 Cm, Espessura: 3 Mm, Comprimento: 2,10 M, Características Adicionais: Maciça , Material: Madeira (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 21 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1.267,66 **Valor Total:** 26.620,86  
**Modelo:** caroço madeiras **Marca/Fabricante:** caroço madeiras  
**Detalhe:** Porta Padrão Madeira: Imbuia , Largura: 90 Cm, Espessura: 3 Mm, Comprimento: 2,10 M, Características Adicionais: Maciça , Material: Madeira  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**223 - Madeira Construção - Espessura: 4 Cm, Tipo Madeira: Cedrinho, Largura: 20 Cm, Formato: Prancha, (Cota Principal)**

**Quantidade:** 750 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 198,32 **Valor Total:** 148.740,00  
**Modelo:** caroço madeiras **Marca/Fabricante:** caroço madeiras  
**Detalhe:** Madeira Construção - Espessura: 4 Cm, Tipo Madeira: Cedrinho, Largura: 20 Cm, Formato: Prancha,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**224 - Madeira Construção - Espessura: 4 Cm, Tipo Madeira: Cedrinho, Largura: 20 Cm, Formato: Prancha, (Cota Reservada)**



**Quantidade:** 250 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 198,32 **Valor Total:** 49.580,00  
**Modelo:** caroço madeiras **Marca/Fabricante:** caroço madeiras  
**Detalhe:** Madeira Construção - Espessura: 4 Cm, Tipo Madeira: Cedrinho, Largura: 20 Cm, Formato: Prancha,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**225 - Prego Sem Cabeça - Prego Sem Cabeça Material: Ferro Comum , Acabamento Superficial: Polido , Aplicação: Madeira , Tipo Ponta: Normal , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 17 X 21**

**Quantidade:** 650 **Sigla:** KG  
**Valor Unitário:** 33,32 **Valor Total:** 21.658,00  
**Modelo:** Gerdau **Marca/Fabricante:** Gerdau  
**Detalhe:** Prego Sem Cabeça - Prego Sem Cabeça Material: Ferro Comum , Acabamento Superficial: Polido , Aplicação: Madeira , Tipo Ponta: Normal , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 17 X 21  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**226 - Prumo Material: Aço , Características Adicionais: Cordão Náilon E Calço Guia Madeira , Peso: 500**

**Quantidade:** 45 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 23,93 **Valor Total:** 1.076,85  
**Modelo:** fertak **Marca/Fabricante:** fertak  
**Detalhe:** Prumo Material: Aço , Características Adicionais: Cordão Náilon E Calço Guia Madeira , Peso: 500  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**227 - Purificador Água Tipo: Filtro Refil , Aplicação: Bebedouro Industrial Acqua Gelata Pre30 , Referência 1: 1087A**

**Quantidade:** 65 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 299,66 **Valor Total:** 19.477,90  
**Modelo:** policarbon **Marca/Fabricante:** policarbon  
**Detalhe:** Purificador Água Tipo: Filtro Refil , Aplicação: Bebedouro Industrial Acqua Gelata Pre30 , Referência 1: 1087A  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**228 - Refil Material: Carvão Ativado , Aplicação: Purificador De Água Ibbi 40**

**Quantidade:** 90 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 34,43 **Valor Total:** 3.098,70  
**Modelo:** policarbon **Marca/Fabricante:** policarbon  
**Detalhe:** Refil Material: Carvão Ativado , Aplicação: Purificador De Água Ibbi 40  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**229 - Regador - Regador, Material Plástico, Tipo Bico Chuveiro, Características Adicionaisalça Inteira, Capacidade 10 L**

**Quantidade:** 59 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 54,99 **Valor Total:** 3.244,41  
**Modelo:** fertak **Marca/Fabricante:** fertak  
**Detalhe:** Regador - Regador, Material Plástico, Tipo Bico Chuveiro, Características Adicionaisalça Inteira, Capacidade 10 L

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**230 - Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Tipo: Vs, Bitola: 20 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,**

**Quantidade:** 500

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 8,22

**Valor Total:** 4.110,00

**Modelo:** KRONA

**Marca/Fabricante:** KRONA

**Detalhe:** Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Tipo: Vs, Bitola: 20 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**231 - Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Tipo: Vs , Bitola: 25 Mm , Aplicação: Irrigação , Tipo Fixação: Soldável**

**Quantidade:** 400

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 9,14

**Valor Total:** 3.656,00

**Modelo:** KRONA

**Marca/Fabricante:** KRONA

**Detalhe:** Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Tipo: Vs , Bitola: 25 Mm , Aplicação: Irrigação , Tipo Fixação: Soldável

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**232 - - Registro Esfera Material: Ppr , Tipo: Manual , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32**

**Quantidade:** 400

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 12,79

**Valor Total:** 5.116,00

**Modelo:** KRONA

**Marca/Fabricante:** KRONA

**Detalhe:** - Registro Esfera Material: Ppr , Tipo: Manual , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**233 - Registro Esfera - Material: Pvc, Tipo: Manual, Bitola: 40 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,**

**Quantidade:** 400

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 16,56

**Valor Total:** 6.624,00

**Modelo:** KRONA

**Marca/Fabricante:** KRONA

**Detalhe:** Registro Esfera - Material: Pvc, Tipo: Manual, Bitola: 40 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**234 - Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo: Soldável Para Água, Características Adicionais:**

**Com Anel De Vedação Em Borracha, Bitola: 50 Mm,**

**Quantidade:** 330

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 21,29

**Valor Total:** 7.025,70

**Modelo:** KRONA

**Marca/Fabricante:** KRONA

**Detalhe:** Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo: Soldável Para Água, Características Adicionais: Com Anel De Vedação Em Borracha, Bitola: 50 Mm,

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**235 - Registro Esfera - Registro Esfera, Material Pvc Rígido, Tipo Vs, Bitola 20 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação Soldável**

**Quantidade:** 450 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,31 **Valor Total:** 3.739,50  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Registro Esfera - Registro Esfera, Material Pvc Rígido, Tipo Vs, Bitola 20 Mm, Aplicação instalação Hidráulica, Tipo Fixação Soldável  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

#### 236 - Registro Pvc Soldavel 20 Mm Gaveta

**Quantidade:** 260 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,82 **Valor Total:** 2.293,20  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Registro Pvc Soldavel 20 Mm Gaveta  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

#### 237 - Régua Pedreiro Material: Alumínio , Comprimento: 2

**Quantidade:** 50 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 34,17 **Valor Total:** 1.708,50  
**Modelo:** alumian **Marca/Fabricante:** alumian  
**Detalhe:** Régua Pedreiro Material: Alumínio , Comprimento: 2  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

#### 238 - Reparo Válvula Hidráulica - Tipo Fixação: Roscável, Aplicação: Caixa Acoplada Ao Vaso, Modelo Astra, Componentes: Borracha, Flutuador, Guia E Haste,

**Quantidade:** 230 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 38,92 **Valor Total:** 8.951,60  
**Modelo:** Astra **Marca/Fabricante:** Astra  
**Detalhe:** Reparo Válvula Hidráulica - Tipo Fixação: Roscável, Aplicação: Caixa Acoplada Ao Vaso, Modelo Astra, Componentes: Borracha, Flutuador, Guia E Haste,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

#### 239 - Impermeabilizante Composição Básica: Resina Acrílica Emulsionável, Dióxido De Titânio, , Função: Impermeabilizante Multiuso , Aplicação: Construção Civil , Cor: Vermelho Óxido , Tipo: Brilhante , Aspecto Físico: Líquido

**Quantidade:** 50 **Sigla:** L  
**Valor Unitário:** 182,99 **Valor Total:** 9.149,50  
**Modelo:** vedacit **Marca/Fabricante:** vedacit  
**Detalhe:** Impermeabilizante Composição Básica: Resina Acrílica Emulsionável, Dióxido De Titânio, , Função: Impermeabilizante Multiuso , Aplicação: Construção Civil , Cor: Vermelho Óxido , Tipo: Brilhante , Aspecto Físico: Líquido  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

#### 240 - Revestimento Cerâmico Padrão Visual: Liso , Classe Abrasão: Pei 4 , Comprimento: 31 Cm, Cor: Cinza Claro , Largura: 31 Cm, Características Adicionais: Esmaltada

**Quantidade:** 750 **Sigla:** M<sup>2</sup>  
**Valor Unitário:** 78,66 **Valor Total:** 58.995,00

**Modelo:** ariele **Marca/Fabricante:** ariele  
**Detalhe:** Revestimento Cerâmico Padrão Visual: Liso , Classe Abrasão: Pei 4 , Comprimento: 31 Cm, Cor: Cinza Claro , Largura: 31 Cm, Características Adicionais: Esmaltada  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**241 - Ripa - material: madeira , espécie: eucalipto , comprimento: 4 m, espessura: 1,50 cm, largura: 5 cm**

**Quantidade:** 2.000 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 8,42 **Valor Total:** 16.840,00  
**Modelo:** caroço madeiras **Marca/Fabricante:** caroço madeiras  
**Detalhe:** Ripa - material: madeira , espécie: eucalipto , comprimento: 4 m, espessura: 1,50 cm, largura: 5 cm  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**242 - Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,9 Kw, Características Adicionais: Lateral E Com Motor 38,9 Cc , Tipo: Costal**

**Quantidade:** 4 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 4.380,66 **Valor Total:** 17.522,64  
**Modelo:** Sthill **Marca/Fabricante:** Sthill  
**Detalhe:** Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,9 Kw, Características Adicionais: Lateral E Com Motor 38,9 Cc , Tipo: Costal  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**243 - ROLDANA CARRETILHA RODIZIO PVC 4CM TIPO VARAL C PARAFUSO**

**Quantidade:** 5 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 56,72 **Valor Total:** 283,60  
**Modelo:** minasul **Marca/Fabricante:** minasul  
**Detalhe:** ROLDANA CARRETILHA RODIZIO PVC 4CM TIPO VARAL C PARAFUSO  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**244 - Rolo Pintura Predial - Rolo Pintura Predial Material: Espuma Sintética , Comprimento: 23 Cm, Material Cabo: Plástico Resistente**

**Quantidade:** 155 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 9,75 **Valor Total:** 1.511,25  
**Modelo:** atlas **Marca/Fabricante:** atlas  
**Detalhe:** Rolo Pintura Predial - Rolo Pintura Predial Material: Espuma Sintética , Comprimento: 23 Cm, Material Cabo: Plástico Resistente  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**245 - Fio De Nylon Para Roçadeira 3Mm Redonda - Rolo Com 100 Mt**

**Quantidade:** 170 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 352,66 **Valor Total:** 59.952,20  
**Modelo:** vox **Marca/Fabricante:** vox  
**Detalhe:** Fio De Nylon Para Roçadeira 3Mm Redonda - Rolo Com 100 Mt  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**246 - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Altura: 1,9 Cm, Comprimento: 23 Cm, Características Adicionais: Sem Cabo**

**Quantidade:** 200 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 14,60 **Valor Total:** 2.920,00  
**Modelo:** roma **Marca/Fabricante:** roma  
**Detalhe:** Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Altura: 1,9 Cm, Comprimento: 23 Cm, Características Adicionais: Sem Cabo  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**247 - Rolo Para Textura, De Nylon (Cabelo De Anjo), 23 Cm, Com Cabo**

**Quantidade:** 165 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 76,32 **Valor Total:** 12.592,80  
**Modelo:** roma **Marca/Fabricante:** roma  
**Detalhe:** Rolo Para Textura, De Nylon (Cabelo De Anjo), 23 Cm, Com Cabo  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**248 - Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Concreto , Tamanho: 19 A 30 M (Cota Principal)**

**Quantidade:** 563 **Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Unitário:** 196,32 **Valor Total:** 110.528,16  
**Modelo:** Granorte **Marca/Fabricante:** Granorte  
**Detalhe:** Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Concreto , Tamanho: 19 A 30 M  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**249 - Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Concreto , Tamanho: 19 A 30 M (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 187 **Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Unitário:** 196,32 **Valor Total:** 36.711,84  
**Modelo:** Granorte **Marca/Fabricante:** Granorte  
**Detalhe:** Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Concreto , Tamanho: 19 A 30 M  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**250 - Selador Acrílico Galão 3,6 Litro**

**Quantidade:** 700 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 54,66 **Valor Total:** 38.262,00  
**Modelo:** mil **Marca/Fabricante:** mil  
**Detalhe:** Selador Acrílico Galão 3,6 Litro  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

**251 - Selador - Galão Com 18 Litro****Quantidade:** 310**Valor Unitário:** 165,66**Modelo:** mil**Detalhe:** Selador - Galão Com 18 Litro**Sigla:** UN**Valor Total:** 51.354,60**Marca/Fabricante:** mil**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22**252 - Serra Mármore Potência: 1.450 W, Voltagem: 220****Quantidade:** 5**Valor Unitário:** 768,99**Modelo:** mgl**Detalhe:** Serra Mármore Potência: 1.450 W, Voltagem: 220**Sigla:** UN**Valor Total:** 3.844,95**Marca/Fabricante:** mgl**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22**253 - Serrote Profissional - Material Lâmina: Aço Alto Carbono, Tratamento Superficial: Temperado E Lixado, Tipo: Travado,****Quantidade Dentes: 7 Por Polegada Un, Material Cabo: Madeira, Tamanho: 20 Pol,****Quantidade:** 28**Valor Unitário:** 58,66**Modelo:** fertak**Detalhe:** Serrote Profissional - Material Lâmina: Aço Alto Carbono, Tratamento Superficial: Temperado E Lixado, Tipo: Travado, Quantidade Dentes: 7 Por Polegada Un, Material Cabo: Madeira, Tamanho: 20 Pol,**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22**Sigla:** UN**Valor Total:** 1.642,48**Marca/Fabricante:** fertak**254 - Sifão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Tipo Haste: Articulada , Diâmetro Saída: 40 Mm,****Tipo Corpo: Flexível , Bitola: 1 1/4 X 1 1/2 Po****Quantidade:** 280**Valor Unitário:** 8,04**Modelo:** krona**Detalhe:** Sifão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Tipo Haste: Articulada , Diâmetro Saída: 40 Mm, Tipo Corpo: Flexível , Bitola: 1 1/4 X 1 1/2 Po**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22**Sigla:** UN**Valor Total:** 2.251,20**Marca/Fabricante:** krona**255 - Sifão Sanfonado Univ Triplo****Quantidade:** 230**Valor Unitário:** 265,99**Modelo:** KRONA**Detalhe:** Sifão Sanfonado Univ Triplo**Sigla:** UN**Valor Total:** 61.177,70**Marca/Fabricante:** KRONA**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22**256 - Silicone, Apresentação Pastosa, Composição Química Adesivo Selante Tixotrópico Monocomponente, Tipo Acético****Quantidade:** 220**Valor Unitário:** 37,66**Modelo:** unipega**Sigla:** UN**Valor Total:** 8.285,20**Marca/Fabricante:** unipega

**Detalhe:** Silicone, Apresentação Pastosa, Composição Química Adesivo Selante Tixotrópico monocomponente, Tipo Acético  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

#### 257 - Solvente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Diluição Tinta

**Quantidade:** 500 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 34,32 **Valor Total:** 17.160,00  
**Modelo:** anjo **Marca/Fabricante:** anjo  
**Detalhe:** Solvente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Diluição Tinta  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

#### 258 - Supercal Em Pó, Pacote Com 5 Kg

**Quantidade:** 1.350 **Sigla:** PC  
**Valor Unitário:** 13,89 **Valor Total:** 18.751,50  
**Modelo:** luxcor **Marca/Fabricante:** luxcor  
**Detalhe:** Supercal Em Pó, Pacote Com 5 Kg  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

#### 259 - T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X20mm Marca Tigre Ou Similar

**Quantidade:** 520 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 16,82 **Valor Total:** 8.746,40  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X20mm Marca Tigre Ou Similar  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

#### 260 - T PVC DE 100 MM

**Quantidade:** 350 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 16,82 **Valor Total:** 5.887,00  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** T PVC DE 100 MM  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

#### 261 - T PVC DE 40 MM

**Quantidade:** 520 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2,26 **Valor Total:** 1.175,20  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** T PVC DE 40 MM  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

#### 262 - T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X50mm Marca Tigre Ou Similar

**Quantidade:** 440 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 16,82 **Valor Total:** 7.400,80  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X50mm Marca Tigre Ou Similar

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

#### 263 - T PVC L R DE 20MM

**Quantidade:** 520

**Valor Unitário:** 4,16

**Modelo:** KRONA

**Detalhe:** T PVC L R DE 20MM

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 2.163,20

**Marca/Fabricante:** KRONA

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

#### 264 - T PVC L R DE 25MM

**Quantidade:** 520

**Valor Unitário:** 5,69

**Modelo:** KRONA

**Detalhe:** T PVC L R DE 25MM

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 2.958,80

**Marca/Fabricante:** KRONA

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

#### 265 - T PVC L R DE 32 MM

**Quantidade:** 520

**Valor Unitário:** 9,66

**Modelo:** KRONA

**Detalhe:** T PVC L R DE 32 MM

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 5.023,20

**Marca/Fabricante:** KRONA

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

#### 266 - T PVC LISO DE 25MM

**Quantidade:** 520

**Valor Unitário:** 3,79

**Modelo:** KRONA

**Detalhe:** T PVC LISO DE 25MM

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 1.970,80

**Marca/Fabricante:** KRONA

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

#### 267 - T Pvc Para Esgoto 100 Mm.

**Quantidade:** 350

**Valor Unitário:** 16,82

**Modelo:** KRONA

**Detalhe:** T Pvc Para Esgoto 100 Mm.

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 5.887,00

**Marca/Fabricante:** KRONA

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:22

#### 268 - T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 32X25mm Marca Tigre Ou Similar

**Quantidade:** 520

**Valor Unitário:** 6,12

**Modelo:** KRONA

**Detalhe:** T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 32X25mm Marca Tigre Ou Similar

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 3.182,40

**Marca/Fabricante:** KRONA

#### 269 - T PVC P/ ESGOTO 40MM



**Quantidade:** 440  
**Valor Unitário:** 2,41  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** T PVC P/ ESGOTO 40MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.060,40  
**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

#### 270 - Tábua Madeira - Espécie: Pinus, Largura: 30 Cm, Espessura: 2 Cm, Tipo Acabamento: Bruta,

**Quantidade:** 500  
**Valor Unitário:** 27,66  
**Modelo:** caroço madeiras  
**Detalhe:** Tábua Madeira - Espécie: Pinus, Largura: 30 Cm, Espessura: 2 Cm, Tipo Acabamento: Bruta,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**Sigla:** M<sup>2</sup>  
**Valor Total:** 13.830,00  
**Marca/Fabricante:** caroço madeiras

#### 271 - Talhadeira Em Aço, 200 X 19 Mmtalhadeira Em Aço, 200 X 19 Mm

**Quantidade:** 88  
**Valor Unitário:** 71,66  
**Modelo:** fertak  
**Detalhe:** Talhadeira Em Aço, 200 X 19 Mmtalhadeira Em Aço, 200 X 19 Mm  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 6.306,08  
**Marca/Fabricante:** fertak

#### 272 - TAPS PVC DE 20MM

**Quantidade:** 380  
**Valor Unitário:** 2,89  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 20MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.098,20  
**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

#### 273 - TAPS PVC DE 25MM

**Quantidade:** 380  
**Valor Unitário:** 2,89  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 25MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.098,20  
**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

#### 274 - TAPS PVC DE 32MM

**Quantidade:** 350  
**Valor Unitário:** 5,66  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 32MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.981,00  
**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

#### 275 - TAPS PVC DE 50MM

**Quantidade:** 260

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 12,79  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 50MM

**Valor Total:** 3.325,40  
**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**276 - Tela Metálica - Material: Aço, Altura: 1,20 M, Comprimento: 30 M, Tipo Tela: Alambrado, Tipo Abertura Malha: Quadrada, Tamanho Abertura Malha: 5/8 Pol, Diâmetro Fio: N° 14,**

**Quantidade:** 25  
**Valor Unitário:** 883,99  
**Modelo:** Gerdau

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 22.099,75  
**Marca/Fabricante:** Gerdau

**Detalhe:** Tela Metálica - Material: Aço, Altura: 1,20 M, Comprimento: 30 M, Tipo Tela: Alambrado, Tipo Abertura Malha: Quadrada, Tamanho Abertura Malha: 5/8 Pol, Diâmetro Fio: N° 14,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**277 - Telha: Brasilit Sem Amianto 6Mm Na Medida De 1,83 X1,10 (Cota Principal)**

**Quantidade:** 375  
**Valor Unitário:** 163,99  
**Modelo:** ethernit

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 61.496,25  
**Marca/Fabricante:** ethernit

**Detalhe:** Telha: Brasilit Sem Amianto 6Mm Na Medida De 1,83 X1,10  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**278 - Telha: Brasilit Sem Amianto 6Mm Na Medida De 1,83 X1,10 (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 125  
**Valor Unitário:** 163,99  
**Modelo:** ethernit

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 20.498,75  
**Marca/Fabricante:** ethernit

**Detalhe:** Telha: Brasilit Sem Amianto 6Mm Na Medida De 1,83 X1,10  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**279 - Telha - Material: Cerâmica, Tipo: Americana, Comprimento: 44 Cm, Largura: 28 Cm, Rendimento: 12 Un/M2, Tolerância Absorção Água: 12,50 Per, Tolerância Absorção Calor: Baixa, Acabamento Superficial: Natural, Cor: Vermelha,**

**Quantidade:** 280  
**Valor Unitário:** 2,73  
**Modelo:** Bb mendes

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 764,40  
**Marca/Fabricante:** Bb mendes

**Detalhe:** Telha - Material: Cerâmica, Tipo: Americana, Comprimento: 44 Cm, Largura: 28 Cm, Rendimento: 12 Un/M2, Tolerância Absorção Água: 12,50 Per, Tolerância Absorção Calor: Baixa, Acabamento Superficial: Natural, Cor: Vermelha,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**280 - Telha - Telha, Material Cerâmica, Tipo Colonial, Comprimento 50 Cm, Largura 22 Cm, Rendimento 28 Un/M2, Tolerância Absorção Água 12,50 Per, Tolerância Absorção calor Baixa, Acabamento Superficial Vitrificado, Cor Ocre (Cota Principal)**

**Quantidade:** 150  
**Valor Unitário:** 1.270,99  
**Modelo:** Bb mendes

**Sigla:** MLR  
**Valor Total:** 190.648,50  
**Marca/Fabricante:** Bb mendes

**Detalhe:** Telha - Telha, Material Cerâmica, Tipo Colonial, Comprimento 50 Cm, Largura 22 Cm, Rendimento 28 Un/M2, Tolerância Absorção Água 12,50 Per, Tolerância Absorção calor Baixa, Acabamento Superficial Vitrificado, Cor Ocre

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**281 - Telha - Telha, Material Cerâmica, Tipo Colonial, Comprimento 50 Cm, Largura 22 Cm, Rendimento 28 Un/M2, Tolerância Absorção Água 12,50 Per, Tolerância Absorção calor Baixa, Acabamento Superficial Vitrificado, Cor Ocre (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 50

**Sigla:** MLR

**Valor Unitário:** 1.270,99

**Valor Total:** 63.549,50

**Modelo:** Bb mendes

**Marca/Fabricante:** Bb mendes

**Detalhe:** Telha - Telha, Material Cerâmica, Tipo Colonial, Comprimento 50 Cm, Largura 22 Cm, Rendimento 28 Un/M2, Tolerância Absorção Água 12,50 Per, Tolerância Absorção calor Baixa, Acabamento Superficial Vitrificado, Cor Ocre

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**282 - Telha - Telha Material: Alumínio E Zinco , Comprimento: 3 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Ondulada , Largura: 1,10 (Cota Principal)**

**Quantidade:** 255

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 302,32

**Valor Total:** 77.091,60

**Modelo:** civitt

**Marca/Fabricante:** civitt

**Detalhe:** Telha - Telha Material: Alumínio E Zinco , Comprimento: 3 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Ondulada , Largura: 1,10

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**283 - Telha - Telha Material: Alumínio E Zinco , Comprimento: 3 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Ondulada , Largura: 1,10 (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 85

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 302,32

**Valor Total:** 25.697,20

**Modelo:** AC

**Marca/Fabricante:** AC

**Detalhe:** Telha - Telha Material: Alumínio E Zinco , Comprimento: 3 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Ondulada , Largura: 1,10

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**284 - TERMINAIS TIPO FACA PARA CONDUTOR DE 4MM**

**Quantidade:** 120

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 4,66

**Valor Total:** 559,20

**Modelo:** crimper

**Marca/Fabricante:** crimper

**Detalhe:** TERMINAIS TIPO FACA PARA CONDUTOR DE 4MM

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**285 - Tesoura Para Grama, 12 Polegadas.**

**Quantidade:** 28

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 68,66

**Valor Total:** 1.922,48

**Modelo:** famastil

**Marca/Fabricante:** famastil

**Detalhe:** Tesoura Para Grama, 12 Polegadas.

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**286 - Tesoura Poda - Tesoura Poda Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Mola , Comprimento: Cerca 20 Cm, Comprimento Lâmina: Cerca 6,5 C**

**Quantidade:** 27 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 30,03 **Valor Total:** 810,81  
**Modelo:** tramontina **Marca/Fabricante:** tramontina  
**Detalhe:** Tesoura Poda - Tesoura Poda Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Mola , Comprimento: Cerca 20 Cm, Comprimento Lâmina: Cerca 6,5 C  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**287 - Tijolo - Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Furado , Comprimento: 20 Cm, Largura: 20 Cm, Espessura: 10 Cm, Quantidade Furos: 6 Un, Cor: Vermelha , Aplicação: Construção Civil (Cota Principal)**

**Quantidade:** 960 **Sigla:** MLR  
**Valor Unitário:** 703,66 **Valor Total:** 675.513,60  
**Modelo:** Bb mendes **Marca/Fabricante:** Bb mendes  
**Detalhe:** Tijolo - Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Furado , Comprimento: 20 Cm, Largura: 20 Cm, Espessura: 10 Cm, Quantidade Furos: 6 Un, Cor: Vermelha , Aplicação: Construção Civil  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**288 - Tijolo - Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Furado , Comprimento: 20 Cm, Largura: 20 Cm, Espessura: 10 Cm, Quantidade Furos: 6 Un, Cor: Vermelha , Aplicação: Construção Civil (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 320 **Sigla:** MLR  
**Valor Unitário:** 703,66 **Valor Total:** 225.171,20  
**Modelo:** Bb mendes **Marca/Fabricante:** Bb mendes  
**Detalhe:** Tijolo - Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Furado , Comprimento: 20 Cm, Largura: 20 Cm, Espessura: 10 Cm, Quantidade Furos: 6 Un, Cor: Vermelha , Aplicação: Construção Civil  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**289 - tinta tipo esmalte acabamento: fosco, cor: platina, aplicação: metal e madeira, características adicionais: tipo sintético, (3,6)**

**Quantidade:** 660 **Sigla:** GAL  
**Valor Unitário:** 84,04 **Valor Total:** 55.466,40  
**Modelo:** mil **Marca/Fabricante:** mil  
**Detalhe:** tinta tipo esmalte acabamento: fosco, cor: platina, aplicação: metal e madeira, características adicionais: tipo sintético, (3,6)  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**290 - Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido , Prazo Validade: 36 Mês, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branco Neve (3,6L)**

**Quantidade:** 550 **Sigla:** GAL  
**Valor Unitário:** 71,99 **Valor Total:** 39.594,50  
**Modelo:** mil **Marca/Fabricante:** mil  
**Detalhe:** Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido , Prazo Validade: 36 Mês, Componentes: Látex

Pva, Água, Resina E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branco Neve (3,6L)

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**291 - TINTA LATEX LATA C/18 L - aspecto físico: líquido viscoso colorido, prazo validade: 36 mês, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, tipo acabamento: fosco, cor: branco neve, (18L) (Cota Principal)**

**Quantidade:** 570

**Sigla:** GAL

**Valor Unitário:** 142,05

**Valor Total:** 80.968,50

**Modelo:** mil

**Marca/Fabricante:** mil

**Detalhe:** TINTA LATEX LATA C/18 L - aspecto físico: líquido viscoso colorido, prazo validade: 36 mês, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, tipo acabamento: fosco, cor: branco neve, (18L)

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**292 - TINTA LATEX LATA C/18 L - aspecto físico: líquido viscoso colorido, prazo validade: 36 mês, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, tipo acabamento: fosco, cor: branco neve, (18L) (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 190

**Sigla:** GAL

**Valor Unitário:** 142,05

**Valor Total:** 26.989,50

**Modelo:** mil

**Marca/Fabricante:** mil

**Detalhe:** TINTA LATEX LATA C/18 L - aspecto físico: líquido viscoso colorido, prazo validade: 36 mês, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, tipo acabamento: fosco, cor: branco neve, (18L)

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**293 - Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi (Cota Principal)**

**Quantidade:** 353

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 531,66

**Valor Total:** 187.675,98

**Modelo:** mil

**Marca/Fabricante:** mil

**Detalhe:** Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**294 - Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 117

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 531,66

**Valor Total:** 62.204,22

**Modelo:** mil

**Marca/Fabricante:** mil

**Detalhe:** Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**295 - Tomada - Modelo: Dupla, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 127/220 V, Número Pólos: 2 P + T, Características Adicionais: Com Espelho, Posição Relativa: Embutir, Dimensões: 4 X 2 Pol,**

**Quantidade:** 230 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,79 **Valor Total:** 2.021,70  
**Modelo:** romazi **Marca/Fabricante:** romazi  
**Detalhe:** Tomada - Modelo: Dupla, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 127/220 V, Número Pólos: 2 P + T, Características Adicionais: Com Espelho, Posição Relativa: Embutir, Dimensões: 4 X 2 Pol,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

296 - Tomada - Tomada Material: Pvc , Modelo: Tripla , Aplicação: Rede Elétrica , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Interna , Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2P +T , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Redondo

**Quantidade:** 230 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 28,09 **Valor Total:** 6.460,70  
**Modelo:** romazi **Marca/Fabricante:** romazi  
**Detalhe:** Tomada - Tomada Material: Pvc , Modelo: Tripla , Aplicação: Rede Elétrica , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Interna , Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2P +T , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Redondo  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

297 - Tomada - Modelo: Simples, Cor Corpo: Branca, Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Instalação Elétrica, Tipo Fixação: Embutir,

**Quantidade:** 280 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 13,18 **Valor Total:** 3.690,40  
**Modelo:** romazi **Marca/Fabricante:** romazi  
**Detalhe:** Tomada - Modelo: Simples, Cor Corpo: Branca, Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Instalação Elétrica, Tipo Fixação: Embutir,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

298 - Torneira - Material Corpo: Pvc, Tipo: Bóia Caixa-D`água, Diâmetro: 3/4 Pol,

**Quantidade:** 135 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 14,45 **Valor Total:** 1.950,75  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Torneira - Material Corpo: Pvc, Tipo: Bóia Caixa-D`água, Diâmetro: 3/4 Pol,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

299 - Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Aplicação: Jardim , Características Adicionais: Com Bico , Diâmetro: 1/2 Po

**Quantidade:** 135 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2,66 **Valor Total:** 359,10  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Aplicação: Jardim , Características Adicionais: Com Bico , Diâmetro: 1/2 Po  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

300 - Torneira - Material Corpo: Pvc Rígido, Cor: Branca, Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Longa,

**Quantidade:** 260 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 23,99 **Valor Total:** 6.237,40

**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Torneira - Material Corpo: Pvc Rígido, Cor: Branca, Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Longa,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

### 301 - Torneira Para Pia Inox Curta

**Quantidade:** 185 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 116,99 **Valor Total:** 21.643,15  
**Modelo:** fortmetais **Marca/Fabricante:** fortmetais  
**Detalhe:** Torneira Para Pia Inox Curta **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

### 302 - Torneira Pia Em Inox Longa

**Quantidade:** 25 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 116,99 **Valor Total:** 2.924,75  
**Modelo:** fortmetais **Marca/Fabricante:** fortmetais  
**Detalhe:** Torneira Pia Em Inox Longa **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

### 303 - TORNEIRA PARA PIA DE PRESSÃO INOX

**Quantidade:** 25 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 62,23 **Valor Total:** 1.555,75  
**Modelo:** fortmetais **Marca/Fabricante:** fortmetais  
**Detalhe:** TORNEIRA PARA PIA DE PRESSÃO INOX **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

### 304 - Torneira - Torneira, Material Corpo Aço Inoxidável Cromado, Tipo Pia, Diâmetro 1/2 Pol,Características Adicionais Bica Móvel Para Bancada Giratória,Tipo Pescoço De, Aplicação Bancada

**Quantidade:** 10 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 59,78 **Valor Total:** 597,80  
**Modelo:** fortmetais **Marca/Fabricante:** fortmetais  
**Detalhe:** Torneira - Torneira, Material Corpo Aço Inoxidável Cromado, Tipo Pia, Diâmetro 1/2 Pol,Características Adicionais Bica Móvel Para Bancada Giratória,Tipo Pescoço De, Aplicação Bancada  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

### 305 - Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Jardim

**Quantidade:** 565 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 4,66 **Valor Total:** 2.632,90  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Jardim  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

### 306 - Torneira Pvc Dn 25Mm Jardim

**Quantidade:** 365 **Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 6,66  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** Torneira Pvc Dn 25Mm Jardim

**Valor Total:** 2.430,90  
**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

### 307 - Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Ferro Trelica Tr-8 Leve 6Mt (Cota Principal)

**Quantidade:** 975  
**Valor Unitário:** 63,99  
**Modelo:** Sinobras

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 62.390,25  
**Marca/Fabricante:** Sinobras

**Detalhe:** Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Ferro Trelica Tr-8 Leve 6Mt  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

### 308 - Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Ferro Trelica Tr-8 Leve 6Mt (Cota Reservada)

**Quantidade:** 325  
**Valor Unitário:** 63,99  
**Modelo:** Sinobras

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 20.796,75  
**Marca/Fabricante:** Sinobras

**Detalhe:** Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Ferro Trelica Tr-8 Leve 6Mt  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

### 309 - trena material: fibra vidro , largura lâmina: 12,5 mm, comprimento: 50 m, características adicionais: certificado de calibracao pelo inmetro.

**Quantidade:** 17  
**Valor Unitário:** 41,55  
**Modelo:** fertak

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 706,35  
**Marca/Fabricante:** fertak

**Detalhe:** trena material: fibra vidro , largura lâmina: 12,5 mm, comprimento: 50 m, características adicionais: certificado de calibracao pelo inmetro.

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

### 310 - Trena Eletrônica - Trena Eletrônica Tipo: Digital , Método De Medição: A Laser , Alcance: 50 M, Tipo Visor: Cristal Líquido , Características Adicionais: Memórias P/Armazenamento De Medidas

**Quantidade:** 1  
**Valor Unitário:** 397,47  
**Modelo:** inkersi

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 397,47  
**Marca/Fabricante:** inkersi

**Detalhe:** Trena Eletrônica - Trena Eletrônica Tipo: Digital , Método De Medição: A Laser , Alcance: 50 M, Tipo Visor: Cristal Líquido , Características Adicionais: Memórias P/Armazenamento De Medidas

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

### 311 - Tubo Aço - Tubo Aço Especificação: Aço 1020 , Diâmetro Externo: 2 Pol, Comprimento: 4,50 M, Aplicação: Fixação De Placas De Trânsito , Características Adicionais: Galvanizado A Fôgo

**Quantidade:** 50  
**Valor Unitário:** 203,82  
**Modelo:** Gerdau

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 10.191,00  
**Marca/Fabricante:** Gerdau



**Detalhe:** Tubo Aço - Tubo Aço Especificação: Aço 1020 , Diâmetro Externo: 2 Pol, Comprimento: 4,50 M, Aplicação: Fixação De Placas De Trânsito , Características Adicionais: Galvanizado A Fôgo

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**312 - Tubo Aço - Tubo Aço Espessura Parede: 3 Mm, Comprimento: 6 M, Características Adicionais: Preto Com Costura , Diâmetro Nominal: 2 1/2 Pol, Especificação: Aço Carbono**

**Quantidade:** 50

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 343,99

**Valor Total:** 17.199,50

**Modelo:** Gerdau

**Marca/Fabricante:** Gerdau

**Detalhe:** Tubo Aço - Tubo Aço Espessura Parede: 3 Mm, Comprimento: 6 M, Características Adicionais: Preto Com Costura , Diâmetro Nominal: 2 1/2 Pol, Especificação: Aço Carbono

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**313 - Tubo Aço Carbono Com Costura - Tubo Aço Carbono Com Costura, Diâmetro Nominal 4 Pol, Comprimento 6 M, Tratamento Superficial Galvanizado**

**Quantidade:** 50

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 616,99

**Valor Total:** 30.849,50

**Modelo:** Gerdau

**Marca/Fabricante:** Gerdau

**Detalhe:** Tubo Aço Carbono Com Costura - Tubo Aço Carbono Com Costura, Diâmetro Nominal 4 Pol, Comprimento 6 M, Tratamento Superficial Galvanizado

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**314 - TUBO PRÉ-MOLDADO DE 100CM**

**Quantidade:** 50

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 463,66

**Valor Total:** 23.183,00

**Modelo:** Rigor premoldados

**Marca/Fabricante:** Rigor premoldados

**Detalhe:** TUBO PRÉ-MOLDADO DE 100CM

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**315 - TUBO PRÉ-MOLDADO DE 80CM**

**Quantidade:** 50

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 393,66

**Valor Total:** 19.683,00

**Modelo:** Rigor premoldados

**Marca/Fabricante:** Rigor premoldados

**Detalhe:** TUBO PRÉ-MOLDADO DE 80CM

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**316 - Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc , Diâmetro: 25 Mm, Tipo: Soldável**

**Quantidade:** 400

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 17,75

**Valor Total:** 7.100,00

**Modelo:** KRONA

**Marca/Fabricante:** KRONA

**Detalhe:** Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc , Diâmetro: 25 Mm, Tipo: Soldável

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**317 - Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Diâmetro: 32 Mm, Aplicação: Tubulação De Água**

**Quantidade:** 450 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 33,90 **Valor Total:** 15.255,00  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Diâmetro: 32 Mm, Aplicação: Tubulação De Água  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**318 - Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 100 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto**

**Quantidade:** 300 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 59,94 **Valor Total:** 17.982,00  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 100 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**319 - Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Aplicação: Esgoto , Diâmetro: 40 Mm, Tipo: Classe A**

**Quantidade:** 300 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 26,95 **Valor Total:** 8.085,00  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Aplicação: Esgoto , Diâmetro: 40 Mm, Tipo: Classe A  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**320 - Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 50 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto**

**Quantidade:** 300 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 60,30 **Valor Total:** 18.090,00  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 50 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**321 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido**

**Quantidade:** 450 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 20,17 **Valor Total:** 9.076,50  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**322 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 25 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido**

**Quantidade:** 450 **Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 24,23 **Valor Total:** 10.903,50  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 25 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**323 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável, Aplicação Hidráulica, Cor Marrom, Diâmetro Nominal 50 Mm, Comprimento 6 M, Comprimento Bolsa 50 Mm, Espessura Paredes 3 Mm, Pressão 7,50Kgf/Cm2 A 20 C**

**Quantidade:** 420 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 77,66 **Valor Total:** 32.617,20  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável, Aplicação Hidráulica, Cor Marrom, Diâmetro Nominal 50 Mm, Comprimento 6 M, Comprimento Bolsa 50 Mm, Espessura Paredes 3 Mm, Pressão 7,50Kgf/Cm2 A 20 C  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**324 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 60 Mm, Comprimento: 6 M, Comprimento Bolsa: 60 Mm, Espessura Paredes: 3,30 Mm, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20 ° C**

**Quantidade:** 420 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 102,94 **Valor Total:** 43.234,80  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 60 Mm, Comprimento: 6 M, Comprimento Bolsa: 60 Mm, Espessura Paredes: 3,30 Mm, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20 ° C  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**325 - Torquês - Torquês, Material Corpo Aço Forjado, Tipo Alicate, Tamanho 12 Pol, Características Adicionais Cabo Pintado**

**Quantidade:** 22 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 29,04 **Valor Total:** 638,88  
**Modelo:** fertak **Marca/Fabricante:** fertak  
**Detalhe:** Torquês - Torquês, Material Corpo Aço Forjado, Tipo Alicate, Tamanho 12 Pol, Características Adicionais Cabo Pintado  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**326 - Válvula De Pia Pvc.**

**Quantidade:** 150 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 7,39 **Valor Total:** 1.108,50  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Válvula De Pia Pvc.  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**327 - Válvula Escoamento - Válvula Escoamento Material: Metal Inox Cromado , Aplicação: Pia , Diâmetro: 1 1/2 Pol, Características Adicionais: Registro Integrado Para Regulagem De Vazão**

**Quantidade:** 115 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 7,40 **Valor Total:** 851,00

**Modelo:** KRONA**Marca/Fabricante:** KRONA**Detalhe:** Válvula Escoamento - Válvula Escoamento Material: Metal Inox Cromado , Aplicação: Pia , Diâmetro: 1 1/2 Pol, Características Adicionais: Registro Integrado Para Regulagem De Vazão**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23**328 - Vaso Sanitário - Material: Louça, Cor: Branca, Características Adicionais: Acoplado Com Descarga, Tipo: Convencional,****Quantidade:** 195**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 366,41**Valor Total:** 71.449,95**Modelo:** luzart**Marca/Fabricante:** luzart**Detalhe:** Vaso Sanitário - Material: Louça, Cor: Branca, Características Adicionais: Acoplado Com Descarga, Tipo: Convencional,**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23**329 - Vaso Sanitário - Vaso Sanitário, Material Cerâmica, Cor Cinza, Tipo Convencional****Quantidade:** 145**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 392,23**Valor Total:** 56.873,35**Modelo:** luzart**Marca/Fabricante:** luzart**Detalhe:** Vaso Sanitário - Vaso Sanitário, Material Cerâmica, Cor Cinza, Tipo Convencional**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23**330 - Vassoura Jardinagem - Vassoura Jardinagem Altura: 44,50 Cm, Material Cerdas: Palha , Quantidade Palha: 22 Un, Tipo: Fixa , Características Adicionais: Cabo Regulável E Largura 37,40Cm , Tipo Lâmina: Metálica E Chata****Quantidade:** 120**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 37,66**Valor Total:** 4.519,20**Modelo:** VOX**Marca/Fabricante:** VOX**Detalhe:** Vassoura Jardinagem - Vassoura Jardinagem Altura: 44,50 Cm, Material Cerdas: Palha , Quantidade Palha: 22 Un, Tipo: Fixa , Características Adicionais: Cabo Regulável E Largura 37,40Cm , Tipo Lâmina: Metálica E Chata**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23**331 - Vedacit - 18 Litro (Cota Principal)****Quantidade:** 143**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 618,99**Valor Total:** 88.515,57**Modelo:** vedacit**Marca/Fabricante:** vedacit**Detalhe:** Vedacit - 18 Litro**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23**332 - Vedacit - 18 Litro (Cota Reservada)****Quantidade:** 47**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 618,99**Valor Total:** 29.092,53**Modelo:** vedacit**Marca/Fabricante:** vedacit**Detalhe:** Vedacit - 18 Litro**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23**333 - Impermeabilizante Vedacit 3,6 MI**

**Quantidade:** 190 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 127,66 **Valor Total:** 24.255,40  
**Modelo:** vedacit **Marca/Fabricante:** vedacit  
**Detalhe:** Impermeabilizante Vedacit 3,6 ML **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**334 - Verniz - Verniz Acabamento: Semi Brilho , Aplicação: Madeira , Cor: Incolor , Tipo: Cetol , Características Adicionais: Filtro Solar/Proteção Sol E Chuva**

**Quantidade:** 190 **Sigla:** ml  
**Valor Unitário:** 317,49 **Valor Total:** 60.323,10  
**Modelo:** MIL **Marca/Fabricante:** MIL  
**Detalhe:** Verniz - Verniz Acabamento: Semi Brilho , Aplicação: Madeira , Cor: Incolor , Tipo: Cetol , Características Adicionais: Filtro Solar/Proteção Sol E Chuva  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**335 - Verniz Industrial - Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Composição Básica: Poliuretano (Monocomponente), Aplicação: Pisos De Madeira, (3,6 L)**

**Quantidade:** 250 **Sigla:** GAL  
**Valor Unitário:** 74,66 **Valor Total:** 18.665,00  
**Modelo:** ML **Marca/Fabricante:** ML  
**Detalhe:** Verniz Industrial - Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Composição Básica: Poliuretano (Monocomponente), Aplicação: Pisos De Madeira, (3,6 L)  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**336 - Telha - Telha Material: Alumínio, Zinco E Silício , Comprimento: 6,20 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Trapezoidal , Largura: 1,08**

**Quantidade:** 105 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 451,32 **Valor Total:** 47.388,60  
**Modelo:** AC **Marca/Fabricante:** AC  
**Detalhe:** Telha - Telha Material: Alumínio, Zinco E Silício , Comprimento: 6,20 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Trapezoidal , Largura: 1,08  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:01:23

**Informações adicionais**

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** SSP COMERCIAL DIAMANTE LTDA **CNPJ:** 51.997.965/0001-31

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

## 184 - MASSA ACRÍLICA C/ 18L (Cota Principal)

**Quantidade:** 420 **Sigla:** EMB  
**Valor Unitário:** 209,00 **Valor Total:** 87.780,00  
**Modelo:** MASSA ACRIL 18 KG **Marca/Fabricante:** MARCA DECORACOR  
**Detalhe:** MASSA ACRÍLICA C/ 18L MARCA DECORACOR **Registrado em:** 25/03/2024 - 22:25:59

## 185 - MASSA ACRÍLICA C/ 18L (Cota Reservada)

**Quantidade:** 140 **Sigla:** EMB  
**Valor Unitário:** 209,00 **Valor Total:** 29.260,00  
**Modelo:** MASSA ACRIL 18 KG **Marca/Fabricante:** MARCA DECORACOR  
**Detalhe:** MASSA ACRÍLICA C/ 18L MARCA DECORACOR **Registrado em:** 25/03/2024 - 22:25:59

## 186 - Massa Corrida, Tempo Secagem 4 H, Composição Básica Emulsão Acrílicaestirenada, Hidrocarbonetos Alif Á, Solubilidade Água (Embalagem 25 kg)

**Quantidade:** 600 **Sigla:** EMB  
**Valor Unitário:** 97,33 **Valor Total:** 58.398,00  
**Modelo:** MASSA PVA 25 KG **Marca/Fabricante:** MARCA DECORACOR  
**Detalhe:** Massa Corrida, Tempo Secagem 4 H, Composição Básica Emulsão Acrílicaestirenada, Hidrocarbonetos Alif Á, Solubilidade Água (Embalagem 25 kg) MARCA DECORACOR  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 22:26:00

## 239 - Impermeabilizante Composição Básica: Resina Acrílica Emulsionável, Dióxido De Titânio, , Função: Impermeabilizante Multiuso , Aplicação: Construção Civil , Cor: Vermelho Óxido , Tipo: Brilhante , Aspecto Físico: Líquido

**Quantidade:** 50 **Sigla:** L  
**Valor Unitário:** 183,00 **Valor Total:** 9.150,00  
**Modelo:** IMPERMEABILIZANTE 18 LTS **Marca/Fabricante:** MARCA DECORACOR  
**Detalhe:** Impermeabilizante Composição Básica: Resina Acrílica Emulsionável, Dióxido De Titânio, , Função: Impermeabilizante Multiuso , Aplicação: Construção Civil , Cor: Vermelho Óxido , Tipo: Brilhante , Aspecto Físico: Líquido MARCA DECORACOR  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 22:26:00

#### 250 - Selador Acrílico Galão 3,6 Litro

**Quantidade:** 700 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 54,67 **Valor Total:** 38.269,00  
**Modelo:** SELADOR 3,6 LTS **Marca/Fabricante:** MARCA DECORACOR  
**Detalhe:** Selador Acrílico Galão 3,6 Litro MARCA DECORACOR **Registrado em:** 25/03/2024 - 22:26:00

#### 251 - Selador - Galão Com 18 Litro

**Quantidade:** 310 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 165,67 **Valor Total:** 51.357,70  
**Modelo:** SELADOR 18 LTS **Marca/Fabricante:** MARCA DECORACOR  
**Detalhe:** Selador - Galão Com 18 Litro MARCA DECORACOR **Registrado em:** 25/03/2024 - 22:26:00

#### 289 - tinta tipo esmalte acabamento: fosco, cor: platina, aplicação: metal e madeira, características adicionais: tipo sintético, (3,6)

**Quantidade:** 660 **Sigla:** GAL  
**Valor Unitário:** 84,05 **Valor Total:** 55.473,00  
**Modelo:** T.ESMALTE 3,6 LTS **Marca/Fabricante:** MARCA DECORACOR  
**Detalhe:** tinta tipo esmalte acabamento: fosco, cor: platina, aplicação: metal e madeira, características adicionais: tipo sintético, (3,6) MARCA DECORACOR  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 22:25:59

#### 290 - Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido , Prazo Validade: 36 Mês, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branco Neve (3,6L)

**Quantidade:** 550 **Sigla:** GAL  
**Valor Unitário:** 72,00 **Valor Total:** 39.600,00  
**Modelo:** T. ACRIL (A) 3,6 LTS **Marca/Fabricante:** MARCA DECORACOR  
**Detalhe:** Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido , Prazo Validade: 36 Mês, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branco Neve (3,6L) MARCA DECORACOR (A)  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 22:26:00

#### 291 - TINTA LATEX LATA C/18 L - aspecto físico: líquido viscoso colorido, prazo validade: 36 mês, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, tipo acabamento: fosco, cor: branco neve, (18L) (Cota Principal)

**Quantidade:** 570 **Sigla:** GAL  
**Valor Unitário:** 142,06 **Valor Total:** 80.974,20  
**Modelo:** T. ACRIL (A) 18 LTS **Marca/Fabricante:** MARCA DECORACOR  
**Detalhe:** TINTA LATEX LATA C/18 L - aspecto físico: líquido viscoso colorido, prazo validade: 36 mês, componentes: látex pva,

água, resina e pigmentos, tipo acabamento: fosco, cor: branco neve, (18L)MARCA DECORACOR (A)

Registrado em: 25/03/2024 - 22:26:00

**292 - TINTA LATEX LATA C/18 L - aspecto físico: líquido viscoso colorido, prazo validade: 36 mês, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, tipo acabamento: fosco, cor: branco neve, (18L) (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 190

**Sigla:** GAL

**Valor Unitário:** 142,06

**Valor Total:** 26.991,40

**Modelo:** TI ACRIL (A) 18 LTS

**Marca/Fabricante:** MARCA DECORACOR

**Detalhe:** TINTA LATEX LATA C/18 L - aspecto físico: líquido viscoso colorido, prazo validade: 36 mês, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, tipo acabamento: fosco, cor: branco neve, (18L) MARCA DECORACOR (A)

Registrado em: 25/03/2024 - 22:26:00

**293 - Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi (Cota Principal)**

**Quantidade:** 353

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 531,67

**Valor Total:** 187.679,51

**Modelo:** T. INDUSTRIAL 18 LTS

**Marca/Fabricante:** MARCA DECORACOR

**Detalhe:** Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi MARCA DECORACOR

Registrado em: 25/03/2024 - 22:26:01

**294 - Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 117

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 531,67

**Valor Total:** 62.205,39

**Modelo:** T. INDUSTRIAL 18 LTS

**Marca/Fabricante:** MARCA DECORACOR

**Detalhe:** Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi MARCA DECORACOR

Registrado em: 25/03/2024 - 22:26:01

#### Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.



Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** CD-MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA **CNPJ:** 00.777.674/0008-73

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 90 dias.

## 184 - MASSA ACRÍLICA C/ 18L (Cota Principal)

**Quantidade:** 420 **Sigla:** EMB  
**Valor Unitário:** 209,00 **Valor Total:** 87.780,00  
**Modelo:** EMB **Marca/Fabricante:** PRÓPRIA  
**Detalhe:** MASSA ACRÍLICA C/ 18L **Registrado em:** 25/03/2024 - 01:12:01

## 291 - TINTA LATEX LATA C/18 L - aspecto físico: líquido viscoso colorido, prazo validade: 36 mês, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, tipo acabamento: fosco, cor: branco neve, (18L) (Cota Principal)

**Quantidade:** 570 **Sigla:** GAL  
**Valor Unitário:** 142,06 **Valor Total:** 80.974,20  
**Modelo:** GAL **Marca/Fabricante:** PRÓPRIA  
**Detalhe:** TINTA LATEX LATA C/18 L - aspecto físico: líquido viscoso colorido, prazo validade: 36 mês, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, tipo acabamento: fosco, cor: branco neve, (18L)  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 01:13:51

## 293 - Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi (Cota Principal)

**Quantidade:** 353 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 531,67 **Valor Total:** 187.679,51  
**Modelo:** UN **Marca/Fabricante:** PRÓPRIA  
**Detalhe:** Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 01:15:10

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os

## 331 - Vedacit - 18 Litro (Cota Principal)

Quantidade: 143

Valor Unitário: 619,00

Modelo: UN

Detalhe: Vedacit - 18 Litro

Sigla: UN

Valor Total: 88.517,00

Marca/Fabricante: PRÓPRIA

Registrado em: 25/03/2024 - 01:16:06

## Informações adicionais

requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **NÃO ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **NÃO ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024

**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico

**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto

**Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018

**Abertura:** 26/03/2024 - 09:00

**Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** BJR MED DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ:** 46.533.069/0001-81

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 90 dias.

## 131 - GPS P/ MEDIDAS DE ÁREA

**Quantidade:** 1

**Valor Unitário:** 4.460,00

**Modelo:** GPS Garmin Etrex 22x

**Detalhe:** GPS Portátil eTrex 22x - Visor colorido e nítido de 2.2 polegadas, com 240 x 320 pixels para melhor legibilidade; -

Receptor de alta sensibilidade, com satélites GPS e GLONASS; - 8 GB de memória interna, que pode ser expandida com um cartão microSD!22 (não incluso); - Mapa Topo Active América Latina roteável. O eTrex 22x é a versão atualizada do popular eTrex 20/20x, com resolução de tela aprimorada e memória interna expandida para o armazenamento de mais mapas. Com recursos aprimorados em comparação a versão anterior, mantendo a facilidade de uso, a acessibilidade e a durabilidade. O eTrex 22x tem um visor aprimorado, colorido, de 2,2 polegadas, com 240 x 320 pixels para melhor legibilidade, visível à luz solar. Durável e à prova d'água, o eTrex 22x foi projetado para resistir aos elementos. Tem uma interface atualizada que retém sua resistência à poeira, sujeira, umidade ou água. Encaixe seu eTrex 22x em qualquer lugar usando uma variedade de suportes compatíveis (vendidos separadamente). Use o recurso de montagem automotiva e os mapas do City Navigator NT® para obter orientações de condução trecho a trecho, ou a montagem robusta para sua bicicleta ou quadriciclo. Você pode também utilizá-lo em um barco para pescar ou navegar. Cálculo de áreas O eTrex 22x possui o recurso de cálculo de áreas. O recurso é muito fácil de usar, basta acionar a função e percorrer o perímetro da área a ser calculada. Ao fechar o perímetro, o resultado é exibido e pode ser calculado em acres, hectares, pés ao quadrado, jardas ao quadrado, metros quadrados, quilômetros quadrados ou milhas quadradas.

**Registrado em:** 25/03/2024 - 08:28:07

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 4.460,00

**Marca/Fabricante:** Garmin

## Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não

emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024

**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico

**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto

**Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018

**Abertura:** 26/03/2024 - 09:00

**Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ:** 05.108.702/0001-07

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

## 118 - Fita Sinalização, Características Adicionais Formato Cores Em Diagonal, Zebrada, Cor Preta E Amarela, Comprimento 200 M, Largura 7 Cm

**Quantidade:** 100

**Valor Unitário:** 30,00

**Modelo:** Fita

**Detalhe:** Fita Zebrada. Marca Plastcor.

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 3.000,00

**Marca/Fabricante:** Plastcor/Plastcor

**Registrado em:** 25/03/2024 - 10:49:57

## Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.



# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024

**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico

**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto

**Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018

**Abertura:** 26/03/2024 - 09:00

**Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** MORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÃO LTDA

**CNPJ:** 13.460.002/0001-05

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

**38 - Canaleta - Material:** Pvc - Cloreto De Polivinila , **Cor:** Branca , **Características Adicionais:** Com Divisória / Com Adesivo Dupla Face , **Aplicação:** Instalação Elétrica , **Dimensões:** (AxLxc) 20 X 110 X 2000 MM, **Uso:** Sistema "X"

**Quantidade:** 630

**Valor Unitário:** 8,22

**Modelo:** 361/2-EF

**Detalhe:** Canaleta - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , **Cor:** Branca , **Características Adicionais:** Com Divisória / Com Adesivo Dupla Face , **Aplicação:** Instalação Elétrica , **Dimensões:** (AxLxc) 20 X 110 X 2000 MM, **Uso:** Sistema "X"

**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:36:45

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 5.178,60

**Marca/Fabricante:** ENERBRAS

**73 - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 50 A, Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C**

**Quantidade:** 150

**Valor Unitário:** 45,52

**Modelo:** SHB3-GII-050A

**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 50 A, Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C

**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:37:39

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 6.828,00

**Marca/Fabricante:** SOPRANO

**74 - Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Engenharia , Número De Fases: Monofásico , Corrente Nominal: 15 A, Tensão Nominal: 220**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.



**Quantidade:** 160 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 19,30 **Valor Total:** 3.088,00  
**Modelo:** ASM1-B 15A - NEMA **Marca/Fabricante:** SOPRANO  
**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Engenharia , Número De Fases: Monofásico , Corrente Nominal: 15 A, Tensão Nominal: 220  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:38:09

**77 - DISJUNTORES MONOFASICO 42 AMP**

**Quantidade:** 115 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 55,09 **Valor Total:** 6.335,35  
**Modelo:** SHB1-GII-C040A **Marca/Fabricante:** SOPRANO  
**Detalhe:** DISJUNTORES MONOFASICO 42 AMP **Registrado em:** 25/03/2024 - 11:38:40

**84 - Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 25 Mm, Tipo Fixação: Soldável**

**Quantidade:** 180 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 4,73 **Valor Total:** 851,40  
**Modelo:** 146 - 3/4" - PREÇO P/METRO **Marca/Fabricante:** INPOL  
**Detalhe:** Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 25 Mm, Tipo Fixação: Soldável  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:39:23

**85 - Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 32 Mm, Cor: Cinza , Aplicação: Instalação Elétrica**

**Quantidade:** 180 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 5,30 **Valor Total:** 954,00  
**Modelo:** 3 - 1" - PREÇO P/METRO **Marca/Fabricante:** INPOL  
**Detalhe:** Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 32 Mm, Cor: Cinza , Aplicação: Instalação Elétrica  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:39:57

**105 - Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Amarela , Seção Nominal Condutor: 1,5 Mm2, Bitola Condutor: 1,5 Mm2, Quantidade Fios: 1**

**Quantidade:** 1.140 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 1,98 **Valor Total:** 2.257,20  
**Modelo:** CABO FLEX 1,5MMX750V **Marca/Fabricante:** ENERGY  
**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Amarela , Seção Nominal Condutor: 1,5 Mm2, Bitola Condutor: 1,5 Mm2, Quantidade Fios: 1  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:40:51

**106 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V, Cor Da Cobertura: Azul, Material Do Condutor: Cobre, Bitola: 10 Mm,**

**Quantidade:** 1.140 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 15,67 **Valor Total:** 17.863,80

**Modelo:** CABO FLEX 10MMX750V **Marca/Fabricante:** ENERGY  
**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V, Cor Da Cobertura: Azul, Material Do Condutor: Cobre, Bitola: 10 Mm,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:41:21

#### 107 - Cabo Flexível Pp 3 X 1Mm Preto

**Quantidade:** 1.140 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 14,33 **Valor Total:** 16.336,20  
**Modelo:** CABO PP 3X1MMX500V **Marca/Fabricante:** ENERGY  
**Detalhe:** Cabo Flexível Pp 3 X 1Mm Preto **Registrado em:** 25/03/2024 - 11:41:53

#### 111 - Fio Eletrico - Tipo Flexível/ Paralelo, Material Condutor Cobre, Diâmetronominal 1,5 Mm

**Quantidade:** 300 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 5,67 **Valor Total:** 1.701,00  
**Modelo:** FIO PARALELO 2X1,5MMX300V **Marca/Fabricante:** ENERGY  
**Detalhe:** Fio Eletrico - Tipo Flexível/ Paralelo, Material Condutor Cobre, Diâmetro nominal 1,5 Mm  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:42:28

#### 113 - Fita Isolante Elétrica - Comprimento: 10 M, Largura: 19 Mm, Espessura: 0,76 Mm, Características Adicionais: Alta Fusão

**Quantidade:** 430 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 25,81 **Valor Total:** 11.098,30  
**Modelo:** F11105 **Marca/Fabricante:** DECORLUX  
**Detalhe:** Fita Isolante Elétrica - Comprimento: 10 M, Largura: 19 Mm, Espessura: 0,76 Mm, Características Adicionais: Alta Fusão  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:42:57

#### 115 - Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material Dorso Filme De Pvc Anti-Chama, Largura Nominal 19 Mm, Comprimento Nominal 20 M, Cor Preta

**Quantidade:** 1.160 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 7,79 **Valor Total:** 9.036,40  
**Modelo:** F10205 **Marca/Fabricante:** DECORLUX  
**Detalhe:** Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material Dorso Filme De Pvc Anti-Chama, Largura Nominal 19 Mm, Comprimento Nominal 20 M, Cor Preta  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:43:34

#### 133 - INTERRUPTOR COM TOMADA SIMPLES - tomada modelo: simples , tipo: 2 p + t tomada e interruptor , formato contato: pino cilíndrico , corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 127 v, normas técnicas: nbr14136 e iec60.884 , aplicação: tampa condutele pvc 1 pol , material: pvc

**Quantidade:** 210 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 13,38 **Valor Total:** 2.809,80  
**Modelo:** 3211 **Marca/Fabricante:** PLUZIE  
**Detalhe:** INTERRUPTOR COM TOMADA SIMPLES - tomada modelo: simples , tipo: 2 p + t tomada e interruptor , formato contato: pino cilíndrico , corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 127 v, normas técnicas: nbr14136 e iec60.884 , aplicação: tampa

condutele pvc 1 pol , material: pvc

**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:45:51

**134 - INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES** - quantidade pólos: 3 un, quantidade seções: 2 + 1 tomada 2p+t un, quantidade alavancas: 2 un, características adicionais: espelho, posição relativa: embutir, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 20 a, material: termoplástico auto-extinguível,

**Quantidade:** 210

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 15,32

**Valor Total:** 3.217,20

**Modelo:** 3220

**Marca/Fabricante:** PLUZIE

**Detalhe:** INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES - quantidade pólos: 3 un, quantidade seções: 2 + 1 tomada 2p+t un, quantidade alavancas: 2 un, características adicionais: espelho, posição relativa: embutir, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 20 a, material: termoplástico auto-extinguível,

**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:46:21

**135 - INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES COM TOMADA**

**Quantidade:** 210

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 21,33

**Valor Total:** 4.479,30

**Modelo:** 3202

**Marca/Fabricante:** PLUZIE

**Detalhe:** INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES COM TOMADA

**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:46:48

**136 - INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO**

**Quantidade:** 210

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 9,83

**Valor Total:** 2.064,30

**Modelo:** 3200

**Marca/Fabricante:** PLUZIE

**Detalhe:** INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO

**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:47:18

**156 - lâmpada led tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 9 w, tipo base: g13 , formato: tubular t8 , equivalência: fluorescente de 20w**

**Quantidade:** 730

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 16,27

**Valor Total:** 11.877,10

**Modelo:** TL10316

**Marca/Fabricante:** EMPALUX

**Detalhe:** lâmpada led tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 9 w, tipo base: g13 , formato: tubular t8 , equivalência: fluorescente de 20w

**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:48:09

**157 - lâmpada led potência nominal: 30 w, temperatura de cor: 6500 k, fluxo luminoso: mín. 2300 lm, tipo base: e-27 , tipo bulbo: leitoso , tensão nominal: bivolt v, formato: compacta**

**Quantidade:** 600

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 17,65

**Valor Total:** 10.590,00

**Modelo:** 114

**Marca/Fabricante:** MUNDILUX

**Detalhe:** lâmpada led potência nominal: 30 w, temperatura de cor: 6500 k, fluxo luminoso: mín.2300 lm, tipo base: e-27 , tipo

bulbo: leitoso , tensão nominal: bivolt v, formato: compacta

**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:48:42

**158 - lâmpada led modelo: led , potência nominal: 50 w, características adicionais: dimensão: 10 a 25mm, material:liga de alumínio , cor: branca fria , aplicação: refletor led branco frio , temperatura de cor: 6000 a 6500 k, tipo: chip de reposição led**

**Quantidade:** 850

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 32,01

**Valor Total:** 27.208,50

**Modelo:** 116 - BULBO LED -E27

**Marca/Fabricante:** MUNDILUX

**Detalhe:** lâmpada led modelo: led , potência nominal: 50 w, características adicionais: dimensão: 10 a 25mm, material:liga de alumínio , cor: branca fria , aplicação: refletor led branco frio , temperatura de cor: 6000 a 6500 k, tipo: chip de reposição led

**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:49:15

**211 - Plafonier - material corpo: pvc, formato: redondo, cor: branca, características adicionais: simples soquete de porcelana, base e-27,**

**Quantidade:** 230

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 3,57

**Valor Total:** 821,10

**Modelo:** 82288

**Marca/Fabricante:** BETEL

**Detalhe:** Plafonier - material corpo: pvc, formato: redondo, cor: branca, características adicionais: simples soquete de porcelana, base e-27,

**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:50:04

**212 - plug fêmea tomada 10a 3 pinos**

**Quantidade:** 150

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 13,13

**Valor Total:** 1.969,50

**Modelo:** 9255

**Marca/Fabricante:** PLUZIE

**Detalhe:** plug fêmea tomada 10a 3 pinos

**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:50:33

**213 - plug macho tomada 10a 3 pinos**

**Quantidade:** 150

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 13,13

**Valor Total:** 1.969,50

**Modelo:** 9352

**Marca/Fabricante:** PLUZIE

**Detalhe:** plug macho tomada 10a 3 pinos

**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:50:58

**295 - Tomada - Modelo: Dupla, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 127/220 V, Número Pólos: 2 P + T, Características Adicionais: Com Espelho, Posição Relativa: Embutir, Dimensões: 4 X 2 Pol,**

**Quantidade:** 230

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 8,80

**Valor Total:** 2.024,00

**Modelo:** 3213

**Marca/Fabricante:** PLUZIE

**Detalhe:** Tomada - Modelo: Dupla, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 127/220 V, Número Pólos: 2 P + T, Características Adicionais: Com Espelho, Posição Relativa: Embutir, Dimensões: 4 X 2 Pol,

**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:51:39

297 - Tomada - Modelo: Simples, Cor Corpo: Branca, Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Instalação Elétrica,  
Tipo Fixação: Embutir,

**Quantidade:** 280

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 13,19

**Valor Total:** 3.693,20

**Modelo:** 3212

**Marca/Fabricante:** PLUZIE

**Detalhe:** Tomada - Modelo: Simples, Cor Corpo: Branca, Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Instalação Elétrica, Tipo Fixação: Embutir,

**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:52:08

#### Informações adicionais

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA  
**CNPJ:** 20.784.313/0001-95

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

## 18 - Soquete Lâmpada - Material: Porcelana , Material Contato: Latão , Tipo: Rosqueável , Tipo Base: E-27 , Tipo Lâmpada: Incandescente

**Quantidade:** 650 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 4,35 **Valor Total:** 2.827,50  
**Modelo:** 426180 **Marca/Fabricante:** LIEGE  
**Detalhe:** Soquete Lâmpada - Material: Porcelana , Material Contato: Latão , Tipo: Rosqueável , Tipo Base: E-27 , Tipo Lâmpada: Incandescente.  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:24

## 31 - Cadeado - Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço , Altura: 50 MM, Largura: 25 MM, Características Adicionais: Corpo, Pinos E Contrapinos Em Latão

**Quantidade:** 165 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 17,07 **Valor Total:** 2.816,55  
**Modelo:** 2422 **Marca/Fabricante:** LAND  
**Detalhe:** Cadeado - Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço. , Altura: .50 MM, Largura: 25 MM, Características Adicionais: Corpo, Pinos E Contrapinos Em Latão  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:24

## 81 - Eletrodo Solda Material Indicado: Aço Carbono , Forma: Vareta , Diâmetro: 2,50 Mm, Normas Técnicas: Aws E 6013

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de

**Quantidade:** 110 **Sigla:** KG  
**Valor Unitário:** 21,39 **Valor Total:** 2.352,90  
**Modelo:** 346942 **Marca/Fabricante:** WORKER  
**Detalhe:** Eletrodo Solda Material Indicado: Aço Carbono , Forma: Vareta , Diâmetro: 2,50 Mm, Normas Técnicas: Aws E 6013.  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:24

**97 - Fechadura com Trinco - acabamento superficial: polido, material tampa: aço, material caixa: aço, normas técnicas: abnt, material lingueta: latão, material trinco: latão, material testa: não aplicável, material cubo maçaneta: latão, material falsa testa: latão, material contratesta: latão,**

**Quantidade:** 380 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 63,12 **Valor Total:** 23.985,60  
**Modelo:** 716E11050CR **Marca/Fabricante:** 3F  
**Detalhe:** Fechadura com Trinco - acabamento superficial: polido, material tampa: aço, material caixa: aço, normas técnicas: abnt, material lingueta: latão, material trinco: latão, material testa: não aplicável, material cubo maçaneta: latão, material falsa testa: latão, material contratesta: latão,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:18

**113 - Fita Isolante Elétrica - Comprimento: 10 M, Largura: 19 Mm, Espessura: 0,76 Mm, Características Adicionais: Alta Fusão**

**Quantidade:** 430 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 25,81 **Valor Total:** 11.098,30  
**Modelo:** 847208 **Marca/Fabricante:** WORKER  
**Detalhe:** Fita Isolante Elétrica - Comprimento: 10 M, Largura: 19 Mm,, Espessura: 0,76 Mm, Características Adicionais: Alta Fusão  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:20

**115 - Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material Dorso Filme De Pvc Anti-Chama, Largura Nominal 19 Mm, Comprimento Nominal 20 M, Cor Preta**

**Quantidade:** 1.160 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 7,79 **Valor Total:** 9.036,40  
**Modelo:** 96954 **Marca/Fabricante:** WORKER  
**Detalhe:** Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material Dorso Filme De Pvc Anti- Chama, Largura Nominal 19 Mm, Comprimento Nominal 20 M, Cor Preta.  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:20

**132 - INTERRUPTOR DE TRÊS SEÇÕES**

**Quantidade:** 210 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 26,67 **Valor Total:** 5.600,70  
**Modelo:** 3205 **Marca/Fabricante:** PLUZIE  
**Detalhe:** INTERRUPTOR DE TRÊS SEÇÕES.  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:21

**134 - INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES - quantidade pólos: 3 un, quantidade seções: 2 + 1 tomada 2p+t un, quantidade alavancas: 2 un, características adicionais: espelho, posição relativa: embutir, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 20 a, material: termoplástico auto-extinguível,**

**Quantidade:** 210 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 15,32 **Valor Total:** 3.217,20  
**Modelo:** 3220 **Marca/Fabricante:** PLUZIE  
**Detalhe:** INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES - quantidade pólos: 3 un, quantidade seções: 2 + 1 tomada 2p+t un, quantidade alavancas: 2 un, características adicionais: espelho, posição relativa: embutir, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 20 a, material: termoplástico auto-extinguível,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:24

### 135 - INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES COM TOMADA

**Quantidade:** 210 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 21,33 **Valor Total:** 4.479,30  
**Modelo:** 3219 **Marca/Fabricante:** PLUZIE  
**Detalhe:** INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES COM TOMADA. **Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:23

### 136 - INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO

**Quantidade:** 210 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 9,83 **Valor Total:** 2.064,30  
**Modelo:** 3200 **Marca/Fabricante:** PLUZIE  
**Detalhe:** INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO. **Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:25

### 210 - Trincha - Material Cerdas: Sintética, Tamanho: 2 1/2 Pol, Material Cabo: Plástico,

**Quantidade:** 265 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 5,90 **Valor Total:** 1.563,50  
**Modelo:** 301 006 **Marca/Fabricante:** ROMA  
**Detalhe:** Trincha - Material Cerdas: Sintética, Tamanho: 2 1/2 Po.l, Material Cabo: Plástico  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:25

### 211 - Plafonier - material corpo: pvc, formato: redondo, cor: branca, características adicionais: simples soquete de porcelana, base e-27,

**Quantidade:** 230 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 3,57 **Valor Total:** 821,10  
**Modelo:** 8508 **Marca/Fabricante:** PLUZIE  
**Detalhe:** Plafonier - material corpo: pvc, formato: redondo, cor: branca, características adicionais: simples soquete de porcelana, base e-27,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:26

### 212 - plug fema tomada 10a 3 pinos

trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.



**Quantidade:** 150  
**Valor Unitário:** 13,13  
**Modelo:** 9248  
**Detalhe:** plug fêmea tomada 10a 3 pinos.

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.969,50  
**Marca/Fabricante:** PLUZIE  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:26

#### 213 - plug macho tomada 10a 3 pinos

**Quantidade:** 150  
**Valor Unitário:** 13,13  
**Modelo:** 9216  
**Detalhe:** plug macho tomada 10a 3 pinos.

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.969,50  
**Marca/Fabricante:** PLUZIE  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:26

#### 244 - Rolo Pintura Predial - Rolo Pintura Predial Material: Espuma Sintética , Comprimento: 23 Cm, Material Cabo: Plástico Resistente

**Quantidade:** 155  
**Valor Unitário:** 9,76  
**Modelo:** 440 23+426 235  
**Detalhe:** Rolo Pintura Predial - Rolo Pintura Predial Material: Espuma Sintética, Comprimento:. 23 Cm, Material Cabo: Plástico Resistente  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:27

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.512,80  
**Marca/Fabricante:** ROMA

#### 245 - Fio De Nylon Para Roçadeira 3Mm Redonda - Rolo Com 100 Mt

**Quantidade:** 170  
**Valor Unitário:** 352,67  
**Modelo:** 345075  
**Detalhe:** Fio De Nylon Para Roçadeira 3Mm Redonda - Rolo Com 100 Mt.  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:13

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 59.953,90  
**Marca/Fabricante:** kala

#### 246 - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Altura: 1,9 Cm, Comprimento: 23 Cm, Características Adicionais: Sem Cabo

**Quantidade:** 200  
**Valor Unitário:** 14,61  
**Modelo:** 280 19  
**Detalhe:** Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Altura: 1,9 Cm,. Comprimento: 23 Cm, Características Adicionais: Sem Cabo  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:15

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 2.922,00  
**Marca/Fabricante:** ROMA

#### 254 - Sifão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Tipo Haste: Articulada , Diâmetro Saída: 40 Mm, Tipo Corpo: Flexível , Bitola: 1 1/4 X 1 1/2 Po

**Quantidade:** 280  
**Valor Unitário:** 8,05  
**Modelo:** 1810  
**Detalhe:** Sifão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Tipo Haste: Articulada , Diâmetro Saída: 40 Mm, Tipo Corpo: Flexível , Bitola: 1 1/4 X 1 1/2 Po.

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 2.254,00  
**Marca/Fabricante:** PLASBOHN

**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:16

### 255 - Sifão Sanfonado Univ Triplo

**Quantidade:** 230

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 266,00

**Valor Total:** 61.180,00

**Modelo:** 3301

**Marca/Fabricante:** PLASBOHN

**Detalhe:** Sifão Sanfonado Univ Triplo.

**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:16

### 295 - Tomada - Modelo: Dupla, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 127/220 V, Número Pólos: 2 P + T, Características

**Adicionais:** Com Espelho, Posição Relativa: Embutir, Dimensões: 4 X 2 Pol,

**Quantidade:** 230

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 8,80

**Valor Total:** 2.024,00

**Modelo:** 3213

**Marca/Fabricante:** PLUZIE

**Detalhe:** Tomada - Modelo: Dupla, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nom.inal: 127/220 V, Número Pólos: 2 P + T, Características Adicionais: Com Espelho, Posição Relativa: Embutir, Dimensões: 4 X 2 Pol,

**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:17

### 297 - Tomada - Modelo: Simples, Cor Corpo: Branca, Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Instalação Elétrica,

**Tipo Fixação:** Embutir,

**Quantidade:** 280

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 13,19

**Valor Total:** 3.693,20

**Modelo:** 3212

**Marca/Fabricante:** PLUZIE

**Detalhe:** Tomada - Modelo: Simples, Cor Corpo: Branca, Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Instalação Elétrica, Tipo Fixação: Embutir,.

**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:17

### 301 - Torneira Para Pia Inox Curta

**Quantidade:** 185

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 117,00

**Valor Total:** 21.645,00

**Modelo:** 1158/C23- TPCL001

**Marca/Fabricante:** ALPHA HIDROMETAIS

**Detalhe:** Torneira Para Pia Inox Curta.

**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:17

### 302 - Torneira Pia Em Inox Longa

**Quantidade:** 25

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 117,00

**Valor Total:** 2.925,00

**Modelo:** 1159/C23 - TPLL001

**Marca/Fabricante:** ALPHA HIDROMETAIS

**Detalhe:** Torneira Pia Em Inox Longa.

**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:23

### 304 - Torneira - Torneira, Material Corpo Aço Inoxidável Cromado, Tipo Pia, Diâmetro 1/2 Pol,Características Adicionais Bica Móvel Para Bancada Giratória,Tipo Pescoço De, Aplicação Bancada

**Quantidade:** 10

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 59,79

**Valor Total:** 597,90

**Modelo:** 1169/C23 - TBCL01

**Marca/Fabricante:** ALPHA HIDROMETAIS

**Detalhe:** Torneira - Torneira, Material Corpo Aço Inoxidável Cromado, Tipo Pia, Diâmetro 1/2 .Pol,Características Adicionais Bica Móvel Para Bancada Giratória, Tipo Pescoço De, Aplicação Bancada

**Registrado em:** 25/03/2024 - 11:29:24

#### Informações adicionais

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024

**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico

**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto

**Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018

**Abertura:** 26/03/2024 - 09:00

**Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** DANIEL KIM 45225686818

**CNPJ:** 46.452.081/0001-61

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

## Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA  
**CNPJ:** 21.420.571/0001-55

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

### 1 - Adesivo Plástico P Tubos 175G Adesivo Plástico Para Tubos De Pvc, 175G

**Quantidade:** 1.680 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 14,68 **Valor Total:** 24.662,40  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Adesivo Plástico P Tubos 175G Adesivo Plástico Para Tubos De Pvc, 175G  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 16:57:09

### 35 - Caixa Sifonada - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 150 CM, Formato Grelha: Quadrado , Diâmetro Saída Tubo: 50 MM, Diâmetro: 150 CM, Características Adicionais: Conjunto Completo

**Quantidade:** 215 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 40,06 **Valor Total:** 8.612,90  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Caixa Sifonada - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 150 CM, Formato Grelha: Quadrado , Diâmetro Saída Tubo: 50 MM, Diâmetro: 150 CM, Características Adicionais: Conjunto Completo  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 16:58:25

### 62 - Curva Longa 90° Soldável ½ 20 Mm

**Quantidade:** 600 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2,98 **Valor Total:** 1.788,00  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Curva Longa 90° Soldável ½ 20 Mm **Registrado em:** 25/03/2024 - 17:01:47

### 63 - CURVA LONGA DE 25MM - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo:

curva 90° longa , tipo fixação: soldável , bitola: 25 m

<b>Quantidade:</b> 600	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 3,22	<b>Valor Total:</b> 1.932,00
<b>Modelo:</b> KRONA	<b>Marca/Fabricante:</b> KRONA
<b>Detalhe:</b> CURVA LONGA DE 25MM - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: curva 90° longa , tipo fixação: soldável , bitola: 25 m	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 17:02:11	

64 - Conexão Hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalações Esgoto, Bitola I: 100 Mm, Tipo: Curva 45° Curta, Características Adicionais: Com Anel, Normas Técnicas: Nbr 7362/99,

<b>Quantidade:</b> 500	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 10.000,00
<b>Modelo:</b> AMANCO	<b>Marca/Fabricante:</b> AMANCO
<b>Detalhe:</b> Conexão Hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalações Esgoto, Bitola I: 100 Mm, Tipo: Curva 45° Curta, Características Adicionais: Com Anel, Normas Técnicas: Nbr 7362/99, Close	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 17:03:00	

65 - Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica, Material Pvc- Cloreto De Polivinila, Tipo Curva 90Longa, Tipo Fixação Encaixe, Aplicação Instalações Esgoto, Bitola 40 Mm

<b>Quantidade:</b> 500	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 9,31	<b>Valor Total:</b> 4.655,00
<b>Modelo:</b> KRONA	<b>Marca/Fabricante:</b> KRONA
<b>Detalhe:</b> Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica, Material Pvc- Cloreto De Polivinila, Tipo Curva 90Longa, Tipo Fixação Encaixe, Aplicação Instalações Esgoto, Bitola 40 Mm	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 17:03:25	

66 - CURVA P/ ESGOTO 50MM

<b>Quantidade:</b> 500	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 18,55	<b>Valor Total:</b> 9.275,00
<b>Modelo:</b> KRONA	<b>Marca/Fabricante:</b> KRONA
<b>Detalhe:</b> CURVA P/ ESGOTO 50MM	<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 17:03:44

117 - Fita Veda Rosca, Material Teflon, Comprimento 20 M, Largura 18 Mm

<b>Quantidade:</b> 750	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 4,60	<b>Valor Total:</b> 3.450,00
<b>Modelo:</b> FIRCAMP	<b>Marca/Fabricante:</b> FIRCAMP
<b>Detalhe:</b> Fita Veda Rosca, Material Teflon, Comprimento 20 M, Largura 18 Mm	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 17:06:16	

119 - Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Diâmetro Nominal: 3/4 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica

**Quantidade:** 310 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,73 **Valor Total:** 2.706,30  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Diâmetro Nominal: 3/4 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:06:41

**120 - Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Roscável, Diâmetro Nominal: 1 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica**

**Quantidade:** 310 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 12,27 **Valor Total:** 3.803,70  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Roscável, Diâmetro Nominal: 1 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:07:05

**122 - Flange 40 mm**

**Quantidade:** 225 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 19,46 **Valor Total:** 4.378,50  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Flange 40 mm **Registrado em:** 25/03/2024 - 17:10:01

**140 - Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32 Mm**

**Quantidade:** 320 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2,67 **Valor Total:** 854,40  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32 Mm Close  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:11:17

**142 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalação sanitária , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 100 mm**

**Quantidade:** 260 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 5,55 **Valor Total:** 1.443,00  
**Modelo:** KRONA **Marca/Fabricante:** KRONA  
**Detalhe:** conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalação sanitária , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 100 mm  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:11:54

**143 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 20 mm**

**Quantidade:** 605 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,60 **Valor Total:** 363,00

**Modelo:** KRONA**Marca/Fabricante:** KRONA**Detalhe:** conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 20 mm**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:12:19

144 - conexão hidráulica material tipo: joelho 90° , material: pvc - cloreto de polivinila , tipo fixação: soldável e roscável , bitola lado roscável: 1/2 pol , bitola lado soldável: 25 mm , aplicação: instalações prediais água fria , cor: azul ,

**Quantidade:** 430**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 6,47**Valor Total:** 2.782,10**Modelo:** KRONA**Marca/Fabricante:** KRONA**Detalhe:** conexão hidráulica material tipo: joelho 90° , material: pvc - cloreto de polivinila , tipo fixação: soldável e roscável , bitola lado roscável: 1/2 pol , bitola lado soldável: 25 mm , aplicação: instalações prediais água fria , cor: azul ,**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:12:52

145 - Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 90° , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 40 Mm

**Quantidade:** 330**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 5,05**Valor Total:** 1.666,50**Modelo:** KRONA**Marca/Fabricante:** KRONA**Detalhe:** Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 90° , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 40 Mm**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:13:21

146 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 50 mm

**Quantidade:** 330**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 4,21**Valor Total:** 1.389,30**Modelo:** KRONA**Marca/Fabricante:** KRONA**Detalhe:** conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 50 mm**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:14:10

147 - JOELHO PVC L R DE 20MM

**Quantidade:** 430**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 1,44**Valor Total:** 619,20**Modelo:** KRONA**Marca/Fabricante:** KRONA**Detalhe:** JOELHO PVC L R DE 20MM**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:14:34

148 - JOELHO PVC L R DE 25MM

**Quantidade:** 430**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 3,15**Valor Total:** 1.354,50



**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** JOELHO PVC L R DE 25MM

**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:14:55

150 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: rede hidráulica e esgoto , tipo: joelho 45° , tipo fixação: soldável , bitola: 40 mm

**Quantidade:** 420  
**Valor Unitário:** 2,02  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: rede hidráulica e esgoto , tipo: joelho 45° , tipo fixação: soldável , bitola: 40 mm  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:15:55

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 848,40  
**Marca/Fabricante:** KRONA

151 - conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45° , tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 50 mm

**Quantidade:** 325  
**Valor Unitário:** 3,22  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45° , tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 50 mm  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:16:40

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.046,50  
**Marca/Fabricante:** KRONA

168 - Luva Conexão - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido, Aplicação: Rede Predial Água Fria, Bitola Lado Roscável: 1/2 Pol, Tipo: Roscável, Bitola: 20 Mm

**Quantidade:** 700  
**Valor Unitário:** 1,28  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** Luva Conexão - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido, Aplicação: Rede Predial Água Fria, Bitola Lado Roscável: 1/2 Pol, Tipo: Roscável, Bitola: 20 Mm  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:17:37

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 896,00  
**Marca/Fabricante:** KRONA

171 - LUVA PVC LISA 20MM

**Quantidade:** 700  
**Valor Unitário:** 0,60  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** LUVA PVC LISA 20MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 420,00  
**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:18:25

172 - LUVA PVC LISA 25MM

**Quantidade:** 700  
**Valor Unitário:** 0,71  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** LUVA PVC LISA 25MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 497,00  
**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:18:45

## 173 - LUVA PVC LISA 32MM

**Quantidade:** 600**Valor Unitário:** 2,44**Modelo:** KRONA**Detalhe:** LUVA PVC LISA 32MMv**Sigla:** UN**Valor Total:** 1.464,00**Marca/Fabricante:** KRONA**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:18:58

## 230 - Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Tipo: Vs, Bitola: 20 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,

**Quantidade:** 500**Valor Unitário:** 5,36**Modelo:** KRONA**Detalhe:** Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Tipo: Vs, Bitola: 20 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:20:32**Sigla:** UN**Valor Total:** 2.680,00**Marca/Fabricante:** KRONA

## 231 - Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Tipo: Vs , Bitola: 25 Mm , Aplicação: Irrigação , Tipo Fixação: Soldável

**Quantidade:** 400**Valor Unitário:** 6,62**Modelo:** KRONA**Detalhe:** Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Tipo: Vs , Bitola: 25 Mm , Aplicação: Irrigação , Tipo Fixação: Soldável**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:21:22**Sigla:** UN**Valor Total:** 2.648,00**Marca/Fabricante:** KRONA

## 233 - Registro Esfera - Material: Pvc, Tipo: Manual, Bitola: 40 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,

**Quantidade:** 400**Valor Unitário:** 20,30**Modelo:** KRONA**Detalhe:** Registro Esfera - Material: Pvc, Tipo: Manual, Bitola: 40 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:21:51**Sigla:** UN**Valor Total:** 8.120,00**Marca/Fabricante:** KRONA

## 234 - Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo: Soldável Para Água, Características Adicionais:

Com Anel De Vedação Em Borracha, Bitola: 50 Mm,

**Quantidade:** 330**Valor Unitário:** 45,40**Modelo:** KRONA**Detalhe:** Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo: Soldável Para Água, Características Adicionais: Com Anel De Vedação Em Borracha, Bitola: 50 Mm,**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:22:19**Sigla:** UN**Valor Total:** 14.982,00**Marca/Fabricante:** KRONA

## 235 - Registro Esfera - Registro Esfera, Material Pvc Rígido, Tipo Vs, Bitola 20 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação

Soldável

**Quantidade:** 450**Valor Unitário:** 5,36**Sigla:** UN**Valor Total:** 2.412,00

**Modelo:** KRONA**Marca/Fabricante:** KRONA**Detalhe:** Registro Esfera - Registro Esfera, Material Pvc Rígido, Tipo Vs, Bitola 20 Mm, Aplicação instalação Hidráulica, Tipo Fixação Soldável**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:22:46**259 - T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X20mm Marca Tigre Ou Similar****Quantidade:** 520**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 10,24**Valor Total:** 5.324,80**Modelo:** KRONA**Marca/Fabricante:** KRONA**Detalhe:** T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X20mm Marca Tigre Ou Similar**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:23:58**260 - T PVC DE 100 MM****Quantidade:** 350**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 12,38**Valor Total:** 4.333,00**Modelo:** KRONA**Marca/Fabricante:** KRONA**Detalhe:** T PVC DE 100 MM**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:24:22**261 - T PVC DE 40 MM****Quantidade:** 520**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 11,73**Valor Total:** 6.099,60**Modelo:** KRONA**Marca/Fabricante:** KRONA**Detalhe:** T PVC DE 40 MM**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:26:03**262 - T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X50mm Marca Tigre Ou Similar****Quantidade:** 440**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 7,84**Valor Total:** 3.449,60**Modelo:** KRONA**Marca/Fabricante:** KRONA**Detalhe:** T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X50mm Marca Tigre Ou Similar**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:26:19**263 - T PVC L R DE 20MM****Quantidade:** 520**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 3,08**Valor Total:** 1.601,60**Modelo:** KRONA**Marca/Fabricante:** KRONA**Detalhe:** T PVC L R DE 20MM**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:26:34**264 - T PVC L R DE 25MM****Quantidade:** 520**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 2,89**Valor Total:** 1.502,80

**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** T PVC L R DE 25MM

**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:26:46

#### 266 - T PVC LISO DE 25MM

**Quantidade:** 520  
**Valor Unitário:** 1,11  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** T PVC LISO DE 25MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 577,20  
**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:27:06

#### 267 - T Pvc Para Esgoto 100 Mm.

**Quantidade:** 350  
**Valor Unitário:** 12,38  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** T Pvc Para Esgoto 100 Mm.

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 4.333,00  
**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:27:19

#### 268 - T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 32X25mm Marca Tigre Ou Similar

**Quantidade:** 520  
**Valor Unitário:** 8,41  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 32X25mm Marca Tigre Ou Similar  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:27:31

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 4.373,20  
**Marca/Fabricante:** KRONA

#### 269 - T PVC P/ ESGOTO 40MM

**Quantidade:** 440  
**Valor Unitário:** 2,89  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** T PVC P/ ESGOTO 40MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.271,60  
**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:27:44

#### 272 - TAPS PVC DE 20MM

**Quantidade:** 380  
**Valor Unitário:** 0,75  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 20MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 285,00  
**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:28:47

#### 273 - TAPS PVC DE 25MM

**Quantidade:** 380  
**Valor Unitário:** 1,18  
**Modelo:** KRONA  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 25MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 448,40  
**Marca/Fabricante:** KRONA  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:28:59

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os

**274 - TAPS PVC DE 32MM****Quantidade:** 350**Valor Unitário:** 2,56**Modelo:** KRONA**Detalhe:** TAPS PVC DE 32MM**Sigla:** UN**Valor Total:** 896,00**Marca/Fabricante:** KRONA**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:29:15**275 - TAPS PVC DE 50MM****Quantidade:** 260**Valor Unitário:** 5,55**Modelo:** KRONA**Detalhe:** TAPS PVC DE 50MM**Sigla:** UN**Valor Total:** 1.443,00**Marca/Fabricante:** KRONA**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:29:25**Informações adicionais**

requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** bidden comercial ltda **CNPJ:** 36.181.473/0001-80

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

**19 - Bomba Costal - Material:** Polietileno , **Acionamento:** Manual , **Aplicação:** Combate A Incêndios Florestais , **Capacidade:** 20 L , **Características Adicionais:** Bombeador Metálico; Alças De Ombro Reguláveis. , **Tipo Tanque:** Rígido

**Quantidade:** 18 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 192,40 **Valor Total:** 3.463,20  
**Modelo:** PL-20 **Marca/Fabricante:** Lynus  
**Detalhe:** Bomba Costal - Material: Polietileno , Acionamento: Manual , Aplicação: Combate A Incêndios Florestais , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Bombeador Metálico; Alças De Ombro Reguláveis. , Tipo Tanque: Rígido  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 13:44:39

**57 - Compactador de solo - uso: comprimir diversos tipos de terreno, tipo: compactador de solo tipo sapo, padrão: gasolina,**

**Quantidade:** 1 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 5.174,00 **Valor Total:** 5.174,00  
**Modelo:** TPC60W **Marca/Fabricante:** Toyama  
**Detalhe:** Compactador de solo - uso: comprimir diversos tipos de terreno, tipo: compactador de solo tipo sapo, padrão: gasolina,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 13:44:39

**191 - motosserra industrial - combustível motor: gasolina , características adicionais: sabre de 13 a 18 pol, passo da corrente de 3/8 pol , potência: 2,9 kw, capacidade tanque combustível: 0,75 l, cilindrada motor: 62 c**

**Quantidade:** 2 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1.495,00 **Valor Total:** 2.990,00  
**Modelo:** KCS 610-S **Marca/Fabricante:** Kwashima  
**Detalhe:** motosserra industrial - combustível motor: gasolina , características adicionais: sabre de 13 a 18 pol, passo da corrente de 3/8 pol , potência: 2,9 kw, capacidade tanque combustível: 0,75 l, cilindrada motor: 62 c  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 13:44:40

**242 - Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,9 Kw, Características Adicionais: Lateral E Com Motor 38,9 Cc , Tipo: Costal**

<b>Quantidade:</b> 4	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 1.298,70	<b>Valor Total:</b> 5.194,80
<b>Modelo:</b> KW 43-LE	<b>Marca/Fabricante:</b> Kawashima
<b>Detalhe:</b> Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,9 Kw, Características Adicionais: Lateral E Com Motor 38,9 Cc , Tipo: Costal	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 13:44:40	

**245 - Fio De Nylon Para Roçadeira 3Mm Redonda - Rolo Com 100 Mt**

<b>Quantidade:</b> 170	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 143,00	<b>Valor Total:</b> 24.310,00
<b>Modelo:</b> .	<b>Marca/Fabricante:</b> Garthen
<b>Detalhe:</b> Fio De Nylon Para Roçadeira 3Mm Redonda - Rolo Com 100 Mt	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 13:44:41	

#### Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024

**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico

**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto

**Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018

**Abertura:** 26/03/2024 - 09:00

**Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA

**CNPJ:** 45.329.312/0001-81

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

## 163 - LIXADEIRA 4.1/2 850W 220V

**Quantidade:** 10

**Valor Unitário:** 294,39

**Modelo:** ESMERILHADEIRA ANGULAR 900W - 4.1/2-163

**Detalhe:** LIXADEIRA 4.1/2 850W 220V

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 2.943,90

**Marca/Fabricante:** WORKER

**Registrado em:** 25/03/2024 - 13:46:52

## 182 - Martelete, Tipo Rompedor, Potência 1.510 W, Peso 5 Kg, Tensão Alimentação 220 V

**Quantidade:** 11

**Valor Unitário:** 2.120,66

**Modelo:** MARTELO DEMOLIDOR HEXAGONAL - 1.600W - 4

**Detalhe:** Martelete, Tipo Rompedor, Potência 1.510 W, Peso 5 Kg, Tensão Alimentação 220 V

**Registrado em:** 25/03/2024 - 13:46:52

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 23.327,26

**Marca/Fabricante:** WORKER

## 252 - Serra Mármore Potência: 1.450 W, Voltagem: 220

**Quantidade:** 5

**Valor Unitário:** 310,92

**Modelo:** ESM01PRO-220V

**Detalhe:** Serra Mármore Potência: 1.450 W, Voltagem: 220

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 1.554,60

**Marca/Fabricante:** EOS

**Registrado em:** 25/03/2024 - 13:46:54

## Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.



Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024

**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico

**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto

**Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018

**Abertura:** 26/03/2024 - 09:00

**Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA

**CNPJ:** 51.890.698/0001-07

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

## 250 - Selador Acrílico Galão 3,6 Litro

**Quantidade:** 700

**Valor Unitário:** 1.500,00

**Modelo:** REVETEX

**Detalhe:** Selador Acrílico Galão 3,6 Litro

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 1.050.000,00

**Marca/Fabricante:** REVETEX

**Registrado em:** 25/03/2024 - 14:10:31

## 251 - Selador - Galão Com 18 Litro

**Quantidade:** 310

**Valor Unitário:** 1.500,00

**Modelo:** REVETEX

**Detalhe:** Selador - Galão Com 18 Litro

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 465.000,00

**Marca/Fabricante:** REVETEX

**Registrado em:** 25/03/2024 - 14:10:31

## 290 - Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido , Prazo Validade: 36 Mês, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branco Neve (3,6L)

**Quantidade:** 550

**Valor Unitário:** 1.500,00

**Modelo:** REVETEX

**Detalhe:** Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido , Prazo Validade: 36 Mês, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branco Neve (3,6L)

**Registrado em:** 25/03/2024 - 14:10:31

**Sigla:** GAL

**Valor Total:** 825.000,00

**Marca/Fabricante:** REVETEX

## Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os

requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA  
**CNPJ:** 09.017.325/0001-51

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

**23 - Broxa pintura - Material Base: Madeira, Material Cerdas: Nylon, Aplicação: Pintura E Caição, Comprimento: 19,6 CM, Largura: 5,6 CM, Material Cabo: Madeira, Formato: Retangular,**

**Quantidade:** 240 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1.000,00 **Valor Total:** 240.000,00  
**Modelo:** ROMA **Marca/Fabricante:** ROMA  
**Detalhe:** Broxa pintura - Material Base: Madeira, Material Cerdas: Nylon, Aplicação: Pintura E Caição, Comprimento: 19,6 CM, Largura: 5,6 CM, Material Cabo: Madeira, Formato: Retangular,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 14:13:41

**162 - lixa material: papel , tipo: lixa massa , apresentação: folha , tipo grão: 120 , aplicação: parede**

**Quantidade:** 1.220 **Sigla:** FLH  
**Valor Unitário:** 1.000,00 **Valor Total:** 1.220.000,00  
**Modelo:** 3M **Marca/Fabricante:** 3M  
**Detalhe:** lixa material: papel , tipo: lixa massa , apresentação: folha , tipo grão: 120 , aplicação: parede  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 14:14:45

**164 - Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo: Lixa Massa , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 100 , Aplicação: Parede**

**Quantidade:** 5 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1.000,00 **Valor Total:** 5.000,00  
**Modelo:** 3M **Marca/Fabricante:** 3M  
**Detalhe:** Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo: Lixa Massa , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 100 , Aplicação: Parede  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 14:15:01

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**184 - MASSA ACRÍLICA C/ 18L (Cota Principal)****Quantidade:** 420**Valor Unitário:** 1.000,00**Modelo:** REVETEX**Detalhe:** MASSA ACRÍLICA C/ 18L**Sigla:** EMB**Valor Total:** 420.000,00**Marca/Fabricante:** REVETEX**Registrado em:** 25/03/2024 - 14:15:57**185 - MASSA ACRÍLICA C/ 18L (Cota Reservada)****Quantidade:** 140**Valor Unitário:** 1.000,00**Modelo:** REVETEX**Detalhe:** MASSA ACRÍLICA C/ 18L**Sigla:** EMB**Valor Total:** 140.000,00**Marca/Fabricante:** REVETEX**Registrado em:** 25/03/2024 - 14:16:07**247 - Rolo Para Textura, De Nylon (Cabelo De Anjo), 23 Cm, Com Cabo****Quantidade:** 165**Valor Unitário:** 1.000,00**Modelo:** ROMA**Detalhe:** Rolo Para Textura, De Nylon (Cabelo De Anjo), 23 Cm, Com Cabo**Registrado em:** 25/03/2024 - 14:16:55**Sigla:** UN**Valor Total:** 165.000,00**Marca/Fabricante:** ROMA**250 - Selador Acrílico Galão 3,6 Litro****Quantidade:** 700**Valor Unitário:** 1.000,00**Modelo:** REVETEX**Detalhe:** Selador Acrílico Galão 3,6 Litro**Sigla:** UN**Valor Total:** 700.000,00**Marca/Fabricante:** REVETEX**Registrado em:** 25/03/2024 - 14:17:10**251 - Selador - Galão Com 18 Litro****Quantidade:** 310**Valor Unitário:** 1.000,00**Modelo:** REVETEX**Detalhe:** Selador - Galão Com 18 Litro**Sigla:** UN**Valor Total:** 310.000,00**Marca/Fabricante:** REVETEX**Registrado em:** 25/03/2024 - 14:17:27**256 - Silicone, Apresentação Pastosa, Composição Química Adesivo Selante Tixotrópicomonocomponente, Tipo Acético****Quantidade:** 220**Valor Unitário:** 1.000,00**Modelo:** TEK BOND**Detalhe:** Silicone, Apresentação Pastosa, Composição Química Adesivo Selante Tixotrópicomonocomponente, Tipo Acético**Registrado em:** 25/03/2024 - 14:18:00**Sigla:** UN**Valor Total:** 220.000,00**Marca/Fabricante:** TEK BOND**257 - Solvente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Diluição Tinta**

**Quantidade:** 500 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1.000,00 **Valor Total:** 500.000,00  
**Modelo:** ITAQUA **Marca/Fabricante:** ITAQUA  
**Detalhe:** Solvente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Diluição Tinta  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 14:26:18

290 - Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido , Prazo Validade: 36 Mês, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branco Neve (3,6L)

**Quantidade:** 550 **Sigla:** GAL  
**Valor Unitário:** 1.000,00 **Valor Total:** 550.000,00  
**Modelo:** REVETEX **Marca/Fabricante:** REVETEX  
**Detalhe:** Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido , Prazo Validade: 36 Mês, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branco Neve (3,6L)  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 14:26:44

293 - Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi (Cota Principal)

**Quantidade:** 353 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1.000,00 **Valor Total:** 353.000,00  
**Modelo:** KRAFT **Marca/Fabricante:** KRAFT  
**Detalhe:** Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 14:27:26

294 - Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi (Cota Reservada)

**Quantidade:** 117 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1.000,00 **Valor Total:** 117.000,00  
**Modelo:** KRAFT **Marca/Fabricante:** KRAFT  
**Detalhe:** Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 14:27:43

#### Informações adicionais

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos

prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024

**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico

**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto

**Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018

**Abertura:** 26/03/2024 - 09:00

**Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** FAZ VENDAS LTDA

**CNPJ:** 46.983.819/0001-17

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

**179 - máquina solda portátil faixa corrente: 5 a 200 a, aplicação: solda peq./méd. porte em alumínio, ferro e inox , frequência nominal: 60 hz, tipo: inversora , características adicionais: display lcd, garra obra, porta eletrodo e alça tra , tensão: 220 v, fator potência: 0,93**

**Quantidade:** 1

**Valor Unitário:** 2.300,00

**Modelo:** BOXER-1005017 220V

**Detalhe:** máquina solda portátil faixa corrente: 5 a 200 a, aplicação: solda peq./méd. porte em alumínio, ferro e inox , frequência nominal: 60 hz, tipo: inversora , características adicionais: display lcd, garra obra, porta eletrodo e alça tra , tensão: 220 v, fator potência: 0,93

**Registrado em:** 25/03/2024 - 14:42:02

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 2.300,00

**Marca/Fabricante:** BOXER

## Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegis, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA **CNPJ:** 42.883.960/0001-97

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

### 301 - Torneira Para Pia Inox Curta

**Quantidade:** 185 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 117,00 **Valor Total:** 21.645,00  
**Modelo:** 1193 C23 **Marca/Fabricante:** ALPHA METAIS  
**Detalhe:** "Torneira Para Pia Inox Curta" **Registrado em:** 25/03/2024 - 15:09:34

### 302 - Torneira Pia Em Inox Longa

**Quantidade:** 25 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 117,00 **Valor Total:** 2.925,00  
**Modelo:** 1158 C22 **Marca/Fabricante:** OLIVEIRA METAIS  
**Detalhe:** "Torneira Pia Em Inox Longa" **Registrado em:** 25/03/2024 - 15:09:49

### 303 - TORNEIRA PARA PIA DE PRESSÃO INOX

**Quantidade:** 25 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 62,24 **Valor Total:** 1.556,00  
**Modelo:** AUT **Marca/Fabricante:** OLIVEIRA METAIS  
**Detalhe:** "TORNEIRA PARA PIA DE PRESSÃO INOX" **Registrado em:** 25/03/2024 - 15:10:11

## Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos

direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA  
**CNPJ:** 37.278.673/0001-18

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

### 5 - Arame Farpado - Material: Aço , Carga Ruptura: 250 KGF, Torção: Alternada , Distância Entre Farpas: 125 MM, Comprimento: 500 M, Diâmetro: 1,60 MM, Tratamento Superficial: Galvanizado , Peso: 20,70 KG, Bitola: 16 BW

**Quantidade:** 25 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 528,40 **Valor Total:** 13.210,00  
**Modelo:** ARCELOR **Marca/Fabricante:** ARCELOR  
**Detalhe:** Arame Farpado - Material: Aço , Carga Ruptura: 250 KGF, Torção: Alternada , Distância Entre Farpas: 125 MM, Comprimento: 500 M, Diâmetro: 1,60 MM, Tratamento Superficial: Galvanizado , Peso: 20,70 KG, Bitola: 16 BW  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:59:24

### 6 - Arame Galvanizado - Arame Galvanizado Material: Arame Galvanizado , Tipo: Nº 18

**Quantidade:** 180 **Sigla:** KG  
**Valor Unitário:** 30,85 **Valor Total:** 5.553,00  
**Modelo:** ARCELOR **Marca/Fabricante:** ARCELOR  
**Detalhe:** Arame Galvanizado - Arame Galvanizado Material: Arame Galvanizado , Tipo: Nº 18  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:59:25

### 7 - Arame - Material: Ferro , Bitola: 18 , Aplicação: Construção Civil , Características Adicionais: Recozido

**Quantidade:** 330 **Sigla:** KG  
**Valor Unitário:** 28,53 **Valor Total:** 9.414,90  
**Modelo:** ARCELOR **Marca/Fabricante:** ARCELOR  
**Detalhe:** Arame - Material: Ferro , Bitola: 18 , Aplicação: Construção Civil , Características Adicionais: Recozido  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:59:25

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**99 - Ferro Construção Civil Tipo: Ca-50 , Diâmetro: 1/4 Po**

**Quantidade:** 175 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 33,13 **Valor Total:** 5.797,75  
**Modelo:** ARCELOR **Marca/Fabricante:** ARCELOR  
**Detalhe:** Ferro Construção Civil Tipo: Ca-50 , Diâmetro: 1/4 Po **Registrado em:** 25/03/2024 - 15:59:26

**100 - Ferro Construção Civil, Tipo Ca-50, Diâmetro 3/8 Po, barra de 12 Metro**

**Quantidade:** 285 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 9,30 **Valor Total:** 2.650,50  
**Modelo:** ARCELOR **Marca/Fabricante:** ARCELOR  
**Detalhe:** Ferro Construção Civil, Tipo Ca-50, Diâmetro 3/8 Po, barra de 12 Metro  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:59:27

**101 - Ferro Construção Civil Diâmetro: 4,2 Mm, Tipo: Ca-50**

**Quantidade:** 180 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 22,98 **Valor Total:** 4.136,40  
**Modelo:** ARCELOR **Marca/Fabricante:** ARCELOR  
**Detalhe:** Ferro Construção Civil Diâmetro: 4,2 Mm, Tipo: Ca-50 **Registrado em:** 25/03/2024 - 15:59:35

**102 - Ferro Construção Civil - Diâmetro: 5,00 Mm, Tipo: Ca-60**

**Quantidade:** 180 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 27,75 **Valor Total:** 4.995,00  
**Modelo:** ARCELOR **Marca/Fabricante:** ARCELOR  
**Detalhe:** Ferro Construção Civil - Diâmetro: 5,00 Mm, Tipo: Ca-60  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:59:27

**103 - Ferro Construção Civil - Tipo: Ca-50, Diâmetro: 5/16 Pol, barra de 12 Metro**

**Quantidade:** 285 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 49,46 **Valor Total:** 14.096,10  
**Modelo:** ARCELOR **Marca/Fabricante:** ARCELOR  
**Detalhe:** Ferro Construção Civil - Tipo: Ca-50, Diâmetro: 5/16 Pol, barra de 12 Metro VALOR POR UNIDADE  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:59:27

**104 - Ferro Construção Civil - Diâmetro: 6,00 Mm, Tipo: Ca-60**

**Quantidade:** 90 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 32,67 **Valor Total:** 2.940,30  
**Modelo:** ARCELOR **Marca/Fabricante:** ARCELOR  
**Detalhe:** Ferro Construção Civil - Diâmetro: 6,00 Mm, Tipo: Ca-60  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:59:28

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e

**105 - Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Amarela , Seção Nominal Condutor: 1,5 Mm2, Bitola Condutor: 1,5 Mm2, Quantidade Fios: 1**

**Quantidade:** 1.140

**Sigla:** M

**Valor Unitário:** 1,95

**Valor Total:** 2.223,00

**Modelo:** CORFIO

**Marca/Fabricante:** CORFIO

**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Amarela , Seção Nominal Condutor: 1,5 Mm2, Bitola Condutor: 1,5 Mm2, Quantidade Fios: 1

**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:59:28

**106 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V, Cor Da Cobertura: Azul, Material Do Condutor: Cobre, Bitola: 10 Mm,**

**Quantidade:** 1.140

**Sigla:** M

**Valor Unitário:** 15,65

**Valor Total:** 17.841,00

**Modelo:** CORFIO

**Marca/Fabricante:** CORFIO

**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V, Cor Da Cobertura: Azul, Material Do Condutor: Cobre, Bitola: 10 Mm,

**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:59:28

**107 - Cabo Flexível Pp 3 X 1Mm Preto**

**Quantidade:** 1.140

**Sigla:** M

**Valor Unitário:** 14,30

**Valor Total:** 16.302,00

**Modelo:** CORFIO

**Marca/Fabricante:** CORFIO

**Detalhe:** Cabo Flexível Pp 3 X 1Mm Preto

**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:59:28

**111 - Fio Eletrico - Tipo Flexível/ Paralelo, Material Condutor Cobre, Diâmetronominal 1,5 Mm**

**Quantidade:** 300

**Sigla:** M

**Valor Unitário:** 5,65

**Valor Total:** 1.695,00

**Modelo:** CORFIO

**Marca/Fabricante:** CORFIO

**Detalhe:** Fio Eletrico - Tipo Flexível/ Paralelo, Material Condutor Cobre, Diâmetronominal 1,5 Mm

**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:59:32

**112 - FIO TORCIDO 1,5 MM**

**Quantidade:** 300

**Sigla:** M

**Valor Unitário:** 5,45

**Valor Total:** 1.635,00

**Modelo:** CORFIO

**Marca/Fabricante:** CORFIO

**Detalhe:** FIO TORCIDO 1,5 MM

**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:59:32

**156 - lâmpada led tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 9 w, tipo base: g13 , formato: tubular t8 , equivalência: fluorescente de 20w**

**Quantidade:** 730

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 16,25 **Valor Total:** 11.862,50  
**Modelo:** AVANT **Marca/Fabricante:** AVANT  
**Detalhe:** lâmpada led tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 9 w, tipo base: g13 , formato: tubular t8 , equivalência: fluorescente de 20w  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:59:32

**157 - lâmpada led potência nominal: 30 w, temperatura de cor: 6500 k, fluxo luminoso: mín. 2300 lm, tipo base: e-27 , tipo bulbo: leitoso , tensão nominal: bivolt v, formato: compacta**

**Quantidade:** 600 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 17,63 **Valor Total:** 10.578,00  
**Modelo:** EMPALUX **Marca/Fabricante:** EMPALUX  
**Detalhe:** lâmpada led potência nominal: 30 w, temperatura de cor: 6500 k, fluxo luminoso: mín. 2300 lm, tipo base: e-27 , tipo bulbo: leitoso , tensão nominal: bivolt v, formato: compacta  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:59:32

**158 - lâmpada led modelo: led , potência nominal: 50 w, características adicionais: dimensão: 10 a 25mm, material:liga de alumínio , cor: branca fria , aplicação: refletor led branco frio , temperatura de cor: 6000 a 6500 k, tipo: chip de reposição led**

**Quantidade:** 850 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 31,99 **Valor Total:** 27.191,50  
**Modelo:** EMPALUX **Marca/Fabricante:** EMPALUX  
**Detalhe:** lâmpada led modelo: led , potência nominal: 50 w, características adicionais: dimensão: 10 a 25mm, material:liga de alumínio , cor: branca fria , aplicação: refletor led branco frio , temperatura de cor: 6000 a 6500 k, tipo: chip de reposição led  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:59:32

**188 - tubo metalon - seção: 20 x 20 mm, aplicação: estruturas metálicas em geral/portas e portões , comprimento: 6 m, espessura chapa: 18 mm, formato: quadrangular**

**Quantidade:** 120 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 65,43 **Valor Total:** 7.851,60  
**Modelo:** ARCELOR **Marca/Fabricante:** ARCELOR  
**Detalhe:** tubo metalon - seção: 20 x 20 mm, aplicação: estruturas metálicas em geral/portas e portões , comprimento: 6 m, espessura chapa: 18 mm, formato: quadrangular  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:59:33

**190 - tubo metalon seção: 50 x 20 mm, aplicação: construção , espessura chapa: 18 / 1,26 mm, formato: retangular**

**Quantidade:** 120 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 138,05 **Valor Total:** 16.566,00  
**Modelo:** ARCELOR **Marca/Fabricante:** ARCELOR  
**Detalhe:** tubo metalon seção: 50 x 20 mm, aplicação: construção , espessura chapa: 18 / 1,26 mm, formato: retangular  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:59:34

**282 - Telha - Telha Material: Alumínio E Zinco , Comprimento: 3 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Ondulada , Largura: 1,10 (Cota Principal)**

<b>Quantidade:</b> 255	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 302,30	<b>Valor Total:</b> 77.086,50
<b>Modelo:</b> ARCELOR	<b>Marca/Fabricante:</b> ARCELOR
<b>Detalhe:</b> Telha - Telha Material: Alumínio E Zinco , Comprimento: 3 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Ondulada , Largura: 1,10	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 15:59:34	

283 - Telha - Telha Material: Alumínio E Zinco , Comprimento: 3 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Ondulada , Largura: 1,10 (Cota Reservada)

<b>Quantidade:</b> 85	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 302,30	<b>Valor Total:</b> 25.695,50
<b>Modelo:</b> ARCELOR	<b>Marca/Fabricante:</b> ARCELOR
<b>Detalhe:</b> Telha - Telha Material: Alumínio E Zinco , Comprimento: 3 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Ondulada , Largura: 1,10	
<b>Registrado em:</b> 25/03/2024 - 15:59:35	

#### Informações adicionais

em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.



# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024

**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico

**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto

**Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018

**Abertura:** 26/03/2024 - 09:00

**Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** LOCTRAD LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DA CONSTRUÇÃO LTDA ME

**CNPJ:** 22.154.828/0001-37

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

## 252 - Serra Mármore Potência: 1.450 W, Voltagem: 220

**Quantidade:** 5

**Valor Unitário:** 769,00

**Modelo:** 4100NH2AZ

**Detalhe:** SERRA MÁRMORE Com cabo de 5 metros. Casca grossa para toda obra. Motor potente para os trabalhos mais pesados.

Trabalha com discos diamantados e côncavos. Botão de segurança. Cortes em ângulo. Dupla isolamento. Especificações: Potência : 1.450W Capacidades - a 0 graus : 40mm - a 45 graus : 21,5mm Diâmetro do disco 125mm Rotações por minuto : 12.200

Dimensões(C x L x A): 238 x 211 x 169mm Peso : 3kg Cabo de Energia : 5m Itens Que Acompanham: Chave e chave allen.

**Registrado em:** 25/03/2024 - 15:58:48

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 3.845,00

**Marca/Fabricante:** MAKITA

## Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** FRONT COMERCIAL LTDA **CNPJ:** 43.731.740/0001-00

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

### 1 - Adesivo Plástico P Tubos 175G Adesivo Plástico Para Tubos De Pvc, 175G

**Quantidade:** 1.680 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 14,40 **Valor Total:** 24.192,00  
**Modelo:** Pisafix **Marca/Fabricante:** Pisafix  
**Detalhe:** Adesivo Plástico P Tubos 175G Adesivo Plástico Para Tubos De Pvc, 175G  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 16:01:09

### 3 - Alicates Universal- Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Tipo Corte: Lateral , Comprimento: 8 PO

**Quantidade:** 82 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 51,14 **Valor Total:** 4.193,48  
**Modelo:** 3662100008 **Marca/Fabricante:** vonder  
**Detalhe:** Alicates Universal -Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Tipo Corte: Lateral , Comprimento: 8 PO  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 16:01:21

### 5 - Arame Farpado - Material: Aço , Carga Ruptura: 250 KGF, Torção: Alternada , Distância Entre Farpas: 125 MM, Comprimento: 500 M, Diâmetro: 1,60 MM, Tratamento Superficial: Galvanizado , Peso: 20,70 KG, Bitola: 16 BW

**Quantidade:** 25 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 528,43 **Valor Total:** 13.210,75  
**Modelo:** 3174250500 **Marca/Fabricante:** vonder  
**Detalhe:** Arame Farpado - Material: Aço , Carga Ruptura: 250 KGF, Torção: Alternada, Distância Entre Farpas: 125 MM, Comprimento: 500 M, Diâmetro: 1,60MM, Tratamento Superficial: Galvanizado, Peso: 20,70 KG, Bitola: 16 BW  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 16:01:35

**6 - Arame Galvanizado - Arame Galvanizado Material: Arame Galvanizado , Tipo: Nº 18**

**Quantidade:** 180 **Sigla:** KG  
**Valor Unitário:** 30,87 **Valor Total:** 5.556,60  
**Modelo:** 7491018000 **Marca/Fabricante:** vonder  
**Detalhe:** Arame Galvanizado - Arame Galvanizado Material: Arame Galvanizado , Tipo: Nº 18  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 16:01:47

**7 - Arame - Material: Ferro , Bitola: 18 , Aplicação: Construção Civil , Características Adicionais: Recozido**

**Quantidade:** 330 **Sigla:** KG  
**Valor Unitário:** 28,55 **Valor Total:** 9.421,50  
**Modelo:** 7455018000 **Marca/Fabricante:** vonder  
**Detalhe:** Arame - Material: Ferro, Bitola: 18 , Aplicação: Construção Civil , Características Adicionais: Recozido  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 16:02:06

**19 - Bomba Costal - Material: Polietileno , Acionamento: Manual , Aplicação: Combate A Incêndios Florestais , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Bombeador Metálico; Alças De Ombro Reguláveis. , Tipo Tanque: Rígido**

**Quantidade:** 18 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 208,92 **Valor Total:** 3.760,56  
**Modelo:** 6240300020 **Marca/Fabricante:** 954  
**Detalhe:** Bomba Costal - Material: Polietileno , Acionamento: Manual , Aplicação: Combate A Incêndios Florestais , Capacidade: 20L, Características Adicionais: Bombeador Metálico; Alças De Ombro Reguláveis. , Tipo Tanque: Rígido  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 16:02:26

**20 - Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Modelo: Submersa , Vazão: 2.100 L/H, Diâmetro: 1 Pol, Freqüência: 60 Hz, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 430 W, Tipo Motor: Elétrico Monofásico**

**Quantidade:** 30 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 435,39 **Valor Total:** 13.061,70  
**Modelo:** 930 **Marca/Fabricante:** JS Bombas  
**Detalhe:** Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Modelo: Submersa, Vazão: 2.100 L/H, Diâmetro: 1 Pol, Freqüência: 60 Hz, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 430 W, Tipo Motor: Elétrico Monofásico  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 16:02:41

**Informações adicionais**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.

1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024

**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico

**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto

**Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018

**Abertura:** 26/03/2024 - 09:00

**Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

**CNPJ:** 24.067.409/0001-93

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

## 242 - Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,9 Kw, Características Adicionais: Lateral E Com Motor 38,9 Cc , Tipo:

### Costal

**Quantidade:** 4

**Valor Unitário:** 4.380,67

**Modelo:** VR620H

**Detalhe:** "Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,9 Kw, Características Adicionais: Lateral E Com Motor 38,9 Cc , Tipo: Costal "

**Registrado em:** 25/03/2024 - 16:01:25

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 17.522,68

**Marca/Fabricante:** vulcan

## 245 - Fio De Nylon Para Roçadeira 3Mm Redonda - Rolo Com 100 Mt

**Quantidade:** 170

**Valor Unitário:** 352,67

**Modelo:** BOBINA FIO DE NYLON 3,00MM REDONDO 2KG 2

**Detalhe:** "Fio De Nylon Para Roçadeira 3Mm Redonda - Rolo Com 100 Mt "

**Registrado em:** 25/03/2024 - 16:01:25

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 59.953,90

**Marca/Fabricante:** spin

## 252 - Serra Mármore Potência: 1.450 W, Voltagem: 220

**Quantidade:** 5

**Valor Unitário:** 769,00

**Modelo:** SMV1450

**Detalhe:** "Serra Mármore Potência: 1.450 W, Voltagem: 220"

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 3.845,00

**Marca/Fabricante:** vonder

**Registrado em:** 25/03/2024 - 16:01:25

## Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024

**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico

**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto

**Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018

**Abertura:** 26/03/2024 - 09:00

**Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** TSC PONTUAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ:** 03.127.904/0001-70

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

**15 - Chapa Aço - Material:** Aço Carbono , **Espessura:** 2,30 MM, **Comprimento:** 1.500 MM, **Largura:** 1200 MM, **Acabamento:** Galvanizada , **Características Adicionais:** Grau Zc , **Tipo:** Estrutural Fina , **Normas Técnicas:** Nbr 7008/03 (Cota Principal)

**Quantidade:** 128

**Valor Unitário:** 640,33

**Modelo:** Chapa Aço

**Detalhe:** Chapa Aço - Material: Aço Carbono, Espessura: 2,30 MM, Comprimento: 1.500 MM, Largura: 1200 MM, Acabamento: Galvanizada, Características Adicionais: Grau Zc , Tipo: Estrutural Fina , Normas Técnicas: Nbr 7008/03

**Registrado em:** 25/03/2024 - 16:11:55

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 81.962,24

**Marca/Fabricante:** FRN

**16 - Chapa Aço - Material:** Aço Carbono , **Espessura:** 2,30 MM, **Comprimento:** 1.500 MM, **Largura:** 1200 MM, **Acabamento:** Galvanizada , **Características Adicionais:** Grau Zc , **Tipo:** Estrutural Fina , **Normas Técnicas:** Nbr 7008/03 (Cota Reservada)

**Quantidade:** 42

**Valor Unitário:** 640,33

**Modelo:** Chapa Aço

**Detalhe:** Chapa Aço - Material:Aço Carbono, Espessura: 2,30 MM, Comprimento: 1.500 MM, Largura: 1200 MM, Acabamento: Galvanizada, Características Adicionais: Grau Zc, Tipo: Estrutural Fina, Normas Técnicas: Nbr 7008/03

**Registrado em:** 25/03/2024 - 16:12:42

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 26.893,86

**Marca/Fabricante:** FRN

## Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de



trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS LTDA **CNPJ:** 33.149.502/0001-38

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

### 36 - CALHAS SUPORTE DE 60CM PARA LÂMPADA TUBULAR LED 9W

**Quantidade:** 80 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 65,67 **Valor Total:** 5.253,60  
**Modelo:** 10009 **Marca/Fabricante:** LUMIPETRO  
**Detalhe:** CALHAS SUPORTE DE 60CM PARA LÂMPADA TUBULAR LED 9W  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:07:47

### 38 - Canaleta - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Divisória / Com Adesivo Dupla Face , Aplicação: Instalação Elétrica , Dimensões: (AxLxc) 20 X 110 X 2000 MM, Uso: Sistema "X"

**Quantidade:** 630 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,22 **Valor Total:** 5.178,60  
**Modelo:** 20X10X2M **Marca/Fabricante:** ENERBRAS  
**Detalhe:** Canaleta - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Divisória / Com Adesivo Dupla Face , Aplicação: Instalação Elétrica , Dimensões: (AxLxc) 20 X 10 X 2000 MM, Uso: Sistema "X"  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:08:09

### 113 - Fita Isolante Elétrica - Comprimento: 10 M, Largura: 19 Mm, Espessura: 0,76 Mm, Características Adicionais: Alta Fusão

**Quantidade:** 430 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 25,81 **Valor Total:** 11.098,30  
**Modelo:** FL1105 **Marca/Fabricante:** DECORLUX  
**Detalhe:** Fita Isolante Elétrica - Comprimento: 10 M, Largura: 19 Mm, Espessura: 0,76 Mm, Características Adicionais: Alta Fusão  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:09:26

### 115 - Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material Dorso Filme De Pvc Anti-Chama, Largura Nominal 19 Mm, Comprimento Nominal 20 M,

## Cor Preta

**Quantidade:** 1.160 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 7,79 **Valor Total:** 9.036,40  
**Modelo:** 20M **Marca/Fabricante:** THOMPSON  
**Detalhe:** Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material Dorso Filme De Pvc AntiChama, Largura Nominal  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:09:56

## 132 - INTERRUPTOR DE TRÊS SEÇÕES

**Quantidade:** 210 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 26,67 **Valor Total:** 5.600,70  
**Modelo:** 3205 **Marca/Fabricante:** PLUZIE  
**Detalhe:** INTERRUPTOR DE TRÊS SEÇÕES **Registrado em:** 25/03/2024 - 17:10:33

134 - INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES - quantidade pólos: 3 un, quantidade seções: 2 + 1 tomada 2p+t un, quantidade alavancas: 2 un, características adicionais: espelho, posição relativa: embutir, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 20 a, material: termoplástico auto-extinguível,

**Quantidade:** 210 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 15,32 **Valor Total:** 3.217,20  
**Modelo:** 3202 **Marca/Fabricante:** PLUZIE  
**Detalhe:** INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES - quantidade pólos: 3 un, quantidade seções: 2 + 1 tomada 2p+t un, quantidade alavancas: 2 un, características adicionais: espelho, posição relativa: embutir, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 20 a, material: termoplástico auto-extinguível,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:11:00

## 135 - INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES COM TOMADA

**Quantidade:** 210 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 21,33 **Valor Total:** 4.479,30  
**Modelo:** 3219 **Marca/Fabricante:** PLUZIE  
**Detalhe:** INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES COM TOMADA **Registrado em:** 25/03/2024 - 17:24:43

## 136 - INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO

**Quantidade:** 210 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 9,83 **Valor Total:** 2.064,30  
**Modelo:** 3200 **Marca/Fabricante:** PLUZIE  
**Detalhe:** INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO **Registrado em:** 25/03/2024 - 17:25:02

156 - lâmpada led tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 9 w, tipo base: g13 , formato: tubular t8 , equivalência: fluorescente de 20w

**Quantidade:** 730 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 16,27 **Valor Total:** 11.877,10

**Modelo:** 20250 **Marca/Fabricante:** OUROLUX  
**Detalhe:** lâmpada led tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 9 w, tipo base: g13 , formato: tubular t8 , equivalência: fluorescente de 20w  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:25:47

**157 - lâmpada led potência nominal: 30 w, temperatura de cor: 6500 k, fluxo luminoso: mín. 2300 lm, tipo base: e-27 , tipo bulbo: leitoso , tensão nominal: bivolt v, formato: compacta**

**Quantidade:** 600 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 17,65 **Valor Total:** 10.590,00  
**Modelo:** 30W **Marca/Fabricante:** OUROLUX  
**Detalhe:** lâmpada led potência nominal: 30 w, temperatura de cor: 6500 k, fluxo luminoso: mín. 2300 lm, tipo base: e-27 , tipo bulbo: leitoso , tensão nominal: bivolt v, formato: compacta  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:27:25

**158 - lâmpada led modelo: led , potência nominal: 50 w, características adicionais: dimensão: 10 a 25mm, material:liga de alumínio , cor: branca fria , aplicação: refletor led branco frio , temperatura de cor: 6000 a 6500 k, tipo: chip de reposição led**

**Quantidade:** 850 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 32,01 **Valor Total:** 27.208,50  
**Modelo:** 50W **Marca/Fabricante:** OUROLUX  
**Detalhe:** lâmpada led modelo: led , potência nominal: 50 w, características adicionais: dimensão: 10 a 25mm, material:liga de alumínio , cor: branca fria , aplicação: refletor led branco frio , temperatura de cor: 6000 a 6500 k, tipo: chip de reposição led  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:28:02

**212 - plug femea tomada 10a 3 pinos**

**Quantidade:** 150 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 13,13 **Valor Total:** 1.969,50  
**Modelo:** 9248 **Marca/Fabricante:** PLUZIE  
**Detalhe:** plug femea tomada 10a 3 pinos **Registrado em:** 25/03/2024 - 17:29:19

**213 - plug macho tomada 10a 3 pinos**

**Quantidade:** 150 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 13,13 **Valor Total:** 1.969,50  
**Modelo:** 9216 **Marca/Fabricante:** PLUZIE  
**Detalhe:** plug macho tomada 10a 3 pinos **Registrado em:** 25/03/2024 - 17:30:05

**295 - Tomada - Modelo: Dupla, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 127/220 V, Número Pólos: 2 P + T, Características Adicionais: Com Espelho, Posição Relativa: Embutir, Dimensões: 4 X 2 Pol,**

**Quantidade:** 230 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,80 **Valor Total:** 2.024,00  
**Modelo:** 3213 **Marca/Fabricante:** PLUZIE  
**Detalhe:** Tomada - Modelo: Dupla, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 127/220 V, Número Pólos: 2 P + T, Características

Adicionais: Com Espelho, Posição Relativa: Embutir, Dimensões: 4 X 2 Pol,

**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:30:59

**296 - Tomada - Tomada Material: Pvc , Modelo: Tripla , Aplicação: Rede Elétrica , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Interna , Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2P +T , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Redondo**

**Quantidade:** 230

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 28,10

**Valor Total:** 6.463,00

**Modelo:** 4201

**Marca/Fabricante:** PLUZIE

**Detalhe:** Tomada - Tomada Material: Pvc , Modelo: Tripla , Aplicação: Rede Elétrica , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Interna , Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2P +T , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Redondo

**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:31:39

**297 - Tomada - Modelo: Simples, Cor Corpo: Branca, Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Instalação Elétrica, Tipo Fixação: Embutir,**

**Quantidade:** 280

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 13,19

**Valor Total:** 3.693,20

**Modelo:** 3212

**Marca/Fabricante:** PLUZIE

**Detalhe:** Tomada - Modelo: Simples, Cor Corpo: Branca, Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Instalação Elétrica, Tipo Fixação: Embutir,

**Registrado em:** 25/03/2024 - 17:32:16

#### Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA **CNPJ:** 12.134.879/0001-43

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

**2 - Alicates Amperímetro - Material:** Plástico , **Tipo:** Digital , **Corrente:** 0.1 A 1.000 A, **Voltagem:** 1 Va 750 Ac/ Dc 1 A 1000 ,  
**Alimentação:** Bateria , **Voltagem Bateria:** 9 V, **Resistência:** 2 MOHM, **Aplicação:** Eletricidade , **Características Adicionais:** Data Hold,  
**Beep De Continuidade, Display Lcd 3 1/2**

**Quantidade:** 45 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 148,31 **Valor Total:** 6.673,95  
**Modelo:** VA-760 **Marca/Fabricante:** INSTRUTHERM  
**Detalhe:** VOLT AMPERÍMETRO PORTÁTIL MOD.VA-760 - TIPO ALICATE - CAT II 600V Alicates volt amperímetro portátil mod. VA-760 CAT I - 1000V/CAT II - 600 V com display de cristal líquido (LCD) de 3 dígitos. Realiza medições de corrente CA através da garra, tensão CA/ CC, resistência e teste de continuidade audível e medição de temperatura por sensor de contato tipo K. Conta com indicação de bateria baixa e indicação de sobre - escala, botão de congelamento de leitura (HOLD) e proteção de sobrecarga para garantir a segurança e a confiabilidade durante as medições. Display de Cristal Líquido (LCD) de 3 dígitos, Categoria de segurança: CAT-II - 600V Tensão DC: Faixa de medição: 100 V -1000 V Escala: 200 mV, 2 V, 20 V, 200 V, 1000 V Resolução: 100 V, 1 mV, 10 mV, 100 mV, 1V Precisão: ± (0,5% de leitura ± 1 dígito), ± ( 0,8% de leitura ± 1 dígito ) Na escala de 1000 V Tensão AC: Faixa de medição: 100 mV -750 V Escala: 200 V, 750 V Resolução: 100 mV, 1 V Precisão: ± ( 1% da leitura + 4 dígitos ) Corrente AC: Faixa de medição: 10 mA - 1000 A Escala: 20 A, 200 A, 1000 A Resolução: 10 mA, 100 mA, 1A Precisão: ± (2% da leitura + 5 dígitos) 800A, ± ( 3,0% de leitura ± 5 dígitos ) > 800A Resistência: Faixa de medição: 10k, 1M, 20M, 200M Resolução: 0,01k, 0,001M, 0,01M, 0,1M Precisão: ± ( 1,0 % de leitura ± 3 dígitos ) Temperatura: Faixa de medição:-20°C a 1000°C / 32°F a 1832°F Precisão: :±2,0% Data Hold: Congela a leitura no display Diâmetro do Condutor: 50mm Temperatura de Operação: 0 a 40°C Umidade de Operação: Máx. 80% RH Alimentação: 1 Bateria de 9V Dimensões: 230 x 90 x 37mm Peso: 350g  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 16:47:50

## Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de

trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** H2W - SOLUCOES LTDA **CNPJ:** 19.726.807/0001-34

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

## 21 - Brita - Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1 (Cota Principal)

**Quantidade:** 413 **Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Unitário:** 340,26 **Valor Total:** 140.527,38  
**Modelo:** 1 **Marca/Fabricante:** pedreira  
**Detalhe:** Brita - Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1 **Registrado em:** 25/03/2024 - 18:00:41

## 22 - Brita - Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1 (Cota Reservada)

**Quantidade:** 137 **Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Unitário:** 340,26 **Valor Total:** 46.615,62  
**Modelo:** 1 **Marca/Fabricante:** pedreira  
**Detalhe:** Brita - Material: Rocha Triturada, Tamanho: Brita 1 COTA RESERVADA  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 18:01:59

## Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da



minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA **CNPJ:** 46.344.050/0001-97

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

### 1 - Adesivo Plástico P Tubos 175G Adesivo Plástico Para Tubos De Pvc, 175G

**Quantidade:** 1.680 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 16.800.000,00  
**Modelo:** Firmex **Marca/Fabricante:** Firmex  
**Detalhe:** Adesivo Plástico P Tubos 175G Adesivo Plástico Para Tubos De Pvc, 175G  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

### 3 - Alicates Universal- Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Tipo Corte: Lateral , Comprimento: 8 PO

**Quantidade:** 82 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 820.000,00  
**Modelo:** EDA **Marca/Fabricante:** EDA  
**Detalhe:** Alicates Universal- Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Tipo Corte: Lateral , Comprimento: 8 PO  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

### 19 - Bomba Costal - Material: Polietileno , Acionamento: Manual , Aplicação: Combate A Incêndios Florestais , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Bombeador Metálico; Alças De Ombro Reguláveis. , Tipo Tanque: Rígido

**Quantidade:** 18 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 180.000,00  
**Modelo:** Nove54 **Marca/Fabricante:** Nove54  
**Detalhe:** Bomba Costal - Material: Polietileno , Acionamento: Manual , Aplicação: Combate A Incêndios Florestais , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Bombeador Metálico; Alças De Ombro Reguláveis. , Tipo Tanque: Rígido  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

20 - Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Modelo: Submersa , Vazão: 2.100 L/H, Diâmetro: 1 Pol, Freqüência: 60 Hz, Tensão

Alimentação: 220 V, Potência: 430 W, Tipo Motor: Elétrico Monofásico

Quantidade: 30

Sigla: UN

Valor Unitário: 10.000,00

Valor Total: 300.000,00

Modelo: Maxibomba

Marca/Fabricante: Maxibomba

Detalhe: Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Modelo: Submersa , Vazão: 2.100 L/H, Diâmetro: 1 Pol, Freqüência: 60 Hz, Tensão

Alimentação: 220 V, Potência: 430 W, Tipo Motor: Elétrico Monofásico

Registrado em: 26/03/2024 - 08:42:14

35 - Caixa Sifonada - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 150 CM, Formato Grelha: Quadrado , Diâmetro Saída Tubo: 50 MM,

Diâmetro: 150 CM, Características Adicionais: Conjunto Completo

Quantidade: 215

Sigla: UN

Valor Unitário: 10.000,00

Valor Total: 2.150.000,00

Modelo: Plastilit

Marca/Fabricante: Plastilit

Detalhe: Caixa Sifonada - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 150 CM, Formato Grelha: Quadrado , Diâmetro Saída

Tubo: 50 MM, Diâmetro: 150 CM, Características Adicionais: Conjunto Completo

Registrado em: 26/03/2024 - 08:42:14

40 - CARRINHO MÃO - MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA

PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 100 L

Quantidade: 35

Sigla: UN

Valor Unitário: 10.000,00

Valor Total: 350.000,00

Modelo: VONDER

Marca/Fabricante: VONDER

Detalhe: CARRINHO MÃO - MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO

RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 100 L

Registrado em: 26/03/2024 - 08:42:14

49 - CHAVE DE GRIFO - material: aço, acabamento superficial: cromado, tipo: grifo, tamanho: 12 pol,

Quantidade: 40

Sigla: UN

Valor Unitário: 10.000,00

Valor Total: 400.000,00

Modelo: EDA

Marca/Fabricante: EDA

Detalhe: CHAVE DE GRIFO - material: aço, acabamento superficial: cromado, tipo: grifo, tamanho: 12 pol,

Registrado em: 26/03/2024 - 08:42:14

50 - chave ajustável tipo: inglesa , material: aço cromo vanádio , tamanho: 10 po

Quantidade: 23

Sigla: UN

Valor Unitário: 10.000,00

Valor Total: 230.000,00

Modelo: EDA

Marca/Fabricante: EDA

Detalhe: chave ajustável tipo: inglesa , material: aço cromo vanádio , tamanho: 10 po

Registrado em: 26/03/2024 - 08:42:14

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os

51 - chibanca material: aço carbono , material encaixe cabo: aço carbono , material cabo: madeira , largura: 9,9 cm, altura: 37,5 cm, aplicação: construção civil

<b>Quantidade:</b> 90	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 10.000,00	<b>Valor Total:</b> 900.000,00
<b>Modelo:</b> MINASUL	<b>Marca/Fabricante:</b> MINASUL
<b>Detalhe:</b> chibanca material: aço carbono , material encaixe cabo: aço carbono , material cabo: madeira , largura: 9,9 cm, altura: 37,5 cm, aplicação: construção civil	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 08:42:14	

52 - Chuveiro não elétrico - material: latão, tipo: com braço, diâmetro: 101,6 mm, bitola: 1/2 pol, características adicionais: rosca para tubo, tratamento superficial: niquelado,

<b>Quantidade:</b> 195	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 10.000,00	<b>Valor Total:</b> 1.950.000,00
<b>Modelo:</b> Valeplast	<b>Marca/Fabricante:</b> Valeplast
<b>Detalhe:</b> Chuveiro não elétrico - material: latão, tipo: com braço, diâmetro: 101,6 mm, bitola: 1/2 pol, características adicionais: rosca para tubo, tratamento superficial: niquelado,	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 08:42:14	

57 - Compactador de solo - uso: comprimir diversos tipos de terreno, tipo: compactador de solo tipo sapo, padrão: gasolina,

<b>Quantidade:</b> 1	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 20.000,00	<b>Valor Total:</b> 20.000,00
<b>Modelo:</b> Csm	<b>Marca/Fabricante:</b> Csm
<b>Detalhe:</b> Compactador de solo - uso: comprimir diversos tipos de terreno, tipo: compactador de solo tipo sapo, padrão: gasolina,	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 08:42:48	

58 - sifao plastico tipo copo para pia ou lavatorio, 1 x 1.1/2 "

<b>Quantidade:</b> 150	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 10.000,00	<b>Valor Total:</b> 1.500.000,00
<b>Modelo:</b> Socel	<b>Marca/Fabricante:</b> Socel
<b>Detalhe:</b> sifao plastico tipo copo para pia ou lavatorio, 1 x 1.1/2 "	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 08:42:14	

62 - Curva Longa 90° Soldável ½ 20 Mm

<b>Quantidade:</b> 600	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 10.000,00	<b>Valor Total:</b> 6.000.000,00
<b>Modelo:</b> Plastilit	<b>Marca/Fabricante:</b> Plastilit
<b>Detalhe:</b> Curva Longa 90° Soldável ½ 20 Mm	<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 08:42:14

63 - CURVA LONGA DE 25MM - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: curva 90° longa , tipo fixação: soldável , bitola: 25 m

**Quantidade:** 600 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 6.000.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** CURVA LONGA DE 25MM - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: curva 90° longa , tipo fixação: soldável , bitola: 25 m  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**64 - Conexão Hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalações Esgoto, Bitola I: 100 Mm, Tipo: Curva 45° Curta, Características Adicionais: Com Anel, Normas Técnicas: Nbr 7362/99,**

**Quantidade:** 500 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 5.000.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** Conexão Hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalações Esgoto, Bitola I: 100 Mm, Tipo: Curva 45° Curta, Características Adicionais: Com Anel, Normas Técnicas: Nbr 7362/99,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**65 - Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica, Material Pvc- Cloreto De Polivinila, Tipo Curva 90Longa, Tipo Fixação Encaixe, Aplicação Instalações Esgoto, Bitola 40 Mm**

**Quantidade:** 500 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 5.000.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica, Material Pvc- Cloreto De Polivinila, Tipo Curva 90Longa, Tipo Fixação Encaixe, Aplicação Instalações Esgoto, Bitola 40 Mm  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**66 - CURVA P/ ESGOTO 50MM**

**Quantidade:** 500 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 5.000.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** CURVA P/ ESGOTO 50MM **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**67 - Caixa Descarga - Caixa Descarga Material: Plástico , Cor: Branca , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Peças E Acessórios De Fixação**

**Quantidade:** 190 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 1.900.000,00  
**Modelo:** Alumasa **Marca/Fabricante:** Alumasa  
**Detalhe:** Caixa Descarga - Caixa Descarga Material: Plástico , Cor: Branca , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Peças E Acessórios De Fixação  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**90 - Enxada Canavieira Goivada Em Aco Com Cabo De Madeira 145 Cm, Lâmina Tamanho 2.5, Olho**

**Quantidade:** 130 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 1.300.000,00  
**Modelo:** TRAMONTINA **Marca/Fabricante:** TRAMONTINA  
**Detalhe:** Enxada Canavieira Goivada Em Aco Com Cabo De Madeira 145 Cm, Lâmina Tamanho 2.5, Olho  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**91 - Escada - Material Alumínio, Tipo Dobrável, Quantidade Degraus 7 Un, Características Adicionais Degraus E Patamar Emborrachados Anti-Derrapante E**

**Quantidade:** 24 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 240.000,00  
**Modelo:** Alumasa **Marca/Fabricante:** Alumasa  
**Detalhe:** Escada - Material Alumínio, Tipo Dobrável, Quantidade Degraus 7 Un, Características Adicionais Degraus E Patamar Emborrachados Anti-Derrapante E  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**92 - Escada extensível - material: alumínio , material degrau: alumínio , quantidade degraus: 12 un, altura fechada: 1 m, altura aberta: 3,82 m, características adicionais: dobravel em 4 partes/trava e sapatas de segurança , capacidade carga: 150 k**

**Quantidade:** 16 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 160.000,00  
**Modelo:** Alumasa **Marca/Fabricante:** Alumasa  
**Detalhe:** Escada extensível - material: alumínio , material degrau: alumínio , quantidade degraus: 12 un, altura fechada: 1 m, altura aberta: 3,82 m, características adicionais: dobravel em 4 partes/trava e sapatas de segurança , capacidade carga: 150 k  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**94 - Cavadeira Articulada Material: Aço Sae 1042. , Cabo: Madeira , Comprimento Do Cabo: 150Cm Cm, Comprimento Das Garras: 28 C**

**Quantidade:** 8 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 80.000,00  
**Modelo:** VONDER **Marca/Fabricante:** VONDER  
**Detalhe:** Cavadeira Articulada Material: Aço Sae 1042. , Cabo: Madeira , Comprimento Do Cabo: 150Cm Cm, Comprimento Das Garras: 28 C  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**96 - Facão - Comprimento Cabo: 12 Cm, Material Bainha: Couro , Comprimento: 18 Pol, Tipo: Para Mato , Características Adicionais: Com Bainha , Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço**

**Quantidade:** 103 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 1.030.000,00  
**Modelo:** VONDER **Marca/Fabricante:** VONDER  
**Detalhe:** Facão - Comprimento Cabo: 12 Cm, Material Bainha: Couro , Comprimento: 18 Pol, Tipo: Para Mato , Características Adicionais: Com Bainha , Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

requisitos de habilitação definidos no edital.

**117 - Fita Veda Rosca, Material Teflon, Comprimento 20 M, Largura 18 Mm**

**Quantidade:** 750 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 7.500.000,00  
**Modelo:** Noah **Marca/Fabricante:** Noah  
**Detalhe:** Fita Veda Rosca, Material Teflon, Comprimento 20 M, Largura 18 Mm  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**119 - Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Diâmetro Nominal: 3/4 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica**

**Quantidade:** 310 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 3.100.000,00  
**Modelo:** Socel **Marca/Fabricante:** Socel  
**Detalhe:** Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Diâmetro Nominal: 3/4 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**120 - Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Roscável, Diâmetro Nominal: 1 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica**

**Quantidade:** 310 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 3.100.000,00  
**Modelo:** Socel **Marca/Fabricante:** Socel  
**Detalhe:** Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Roscável, Diâmetro Nominal: 1 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**121 - Flange, Material Aço Forjado Astm-A-105, Tipo Sobreposto, Diâmetro Nominal 32 Mm, Características Adicionais Para Solda (Slip-On), Pn16, Normas Técnicas Bs 4504 Tab. 16/5**

**Quantidade:** 310 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 3.100.000,00  
**Modelo:** Socel **Marca/Fabricante:** Socel  
**Detalhe:** Flange, Material Aço Forjado Astm-A-105, Tipo Sobreposto, Diâmetro Nominal 32 Mm, Características Adicionais Para Solda (Slip-On), Pn16, Normas Técnicas Bs 4504 Tab. 16/5  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**122 - Flange 40 mm**

**Quantidade:** 225 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 2.250.000,00  
**Modelo:** Socel **Marca/Fabricante:** Socel  
**Detalhe:** Flange 40 mm **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**123 - Flange - Material: Polipropileno, Normas Técnicas: Ansi B16.5, Diâmetro Nominal: 50 Mm,**

**Quantidade:** 225 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 2.250.000,00  
**Modelo:** Socel **Marca/Fabricante:** Socel

**Detalhe:** Flange - Material: Polipropileno, Normas Técnicas: Ansi B16.5, Diâmetro Nominal: 50 Mm,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**124 - Flange Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Com Furos , Diâmetro Nominal: 60 Mm, Características Adicionais: Para Junção De Tubulações , Aplicação: Rede Hidráulica , Tipo Fixação: Parafusada**

**Quantidade:** 200 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 2.000.000,00  
**Modelo:** Socel **Marca/Fabricante:** Socel  
**Detalhe:** Flange Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Com Furos , Diâmetro Nominal: 60 Mm, Características Adicionais: Para Junção De Tubulações , Aplicação: Rede Hidráulica , Tipo Fixação: Parafusada  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**125 - FLANGE DE 75MM**

**Quantidade:** 110 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 1.100.000,00  
**Modelo:** Krona **Marca/Fabricante:** Krona  
**Detalhe:** FLANGE DE 75MM **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**128 - foice - material: aço, olho: 30 mm, comprimento olho: 95 mm, dureza: 42 a 46 rc, tipo: roçadeira, tratamento superficial: pintura envernizada, comprimento lâmina: 280 mm, peso: 610 g,**

**Quantidade:** 55 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 550.000,00  
**Modelo:** TRAMONTINA **Marca/Fabricante:** TRAMONTINA  
**Detalhe:** foice - material: aço, olho: 30 mm, comprimento olho: 95 mm, dureza: 42 a 46 rc, tipo: roçadeira, tratamento superficial: pintura envernizada, comprimento lâmina: 280 mm, peso: 610 g,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**129 - furadeira - tipo: impacto, potência: 750 w, tamanho mandril: 1/2 pol, tensão alimentação: 220 v, características adicionais: duas velocidades, variável e reversível, velocidade: 0 a 3.000 rpm, capacidade perfuração concreto: 16 mm, capacidade perfuração aço: 13 mm, capacidade perfuração madeira: 25 mm, acessórios: chave de mandril, empunhadora auxiliar, 14 brocas, capacidade perfuração alumínio: 13 mm,**

**Quantidade:** 9 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 90.000,00  
**Modelo:** Stanley **Marca/Fabricante:** Stanley  
**Detalhe:** furadeira - tipo: impacto, potência: 750 w, tamanho mandril: 1/2 pol, tensão alimentação: 220 v, características adicionais: duas velocidades, variável e reversível, velocidade: 0 a 3.000 rpm, capacidade perfuração concreto: 16 mm, capacidade perfuração aço: 13 mm, capacidade perfuração madeira: 25 mm, acessórios: chave de mandril, empunhadora auxiliar, 14 brocas, capacidade perfuração alumínio: 13 mm,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**140 - Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32 Mm**



**Quantidade:** 320 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 3.200.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32 Mm  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**141 - JOELHO PVC L R DE 32MM**

**Quantidade:** 320 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 3.200.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** JOELHO PVC L R DE 32MM **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**142 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalação sanitária , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 100 mm**

**Quantidade:** 260 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 2.600.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalação sanitária , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 100 mm  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**143 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 20 mm**

**Quantidade:** 605 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 6.050.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 20 mm  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**144 - conexão hidráulica material tipo: joelho 90° , material: pvc - cloreto de polivinila, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1/2 pol, bitola lado soldável: 25 mm, aplicação: instalações prediais água fria, cor: azul,**

**Quantidade:** 430 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 4.300.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** conexão hidráulica material tipo: joelho 90° , material: pvc - cloreto de polivinila, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1/2 pol, bitola lado soldável: 25 mm, aplicação: instalações prediais água fria, cor: azul,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**145 - Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 90° , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 40 Mm**

**Quantidade:** 330 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 3.300.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 90°, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo Fixação: Soldável, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria, Bitola: 40 Mm  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**146 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila, aplicação: instalações prediais água fria, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, bitola: 50 mm**

**Quantidade:** 330 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 3.300.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila, aplicação: instalações prediais água fria, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, bitola: 50 mm  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**147 - JOELHO PVC L R DE 20MM**

**Quantidade:** 430 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 4.300.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** JOELHO PVC L R DE 20MM **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**148 - JOELHO PVC L R DE 25MM**

**Quantidade:** 430 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 4.300.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** JOELHO PVC L R DE 25MM **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**149 - conexão hidráulica, material pvc- cloreto de polivinila, tipo joelho 90, tipofixação roscável, aplicação instalação hidráulica e esgoto, bitola 100 mm**

**Quantidade:** 350 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 3.500.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** conexão hidráulica, material pvc- cloreto de polivinila, tipo joelho 90, tipofixação roscável, aplicação instalação hidráulica e esgoto, bitola 100 mm  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**150 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila, aplicação: rede hidráulica e esgoto, tipo: joelho 45°, tipo fixação: soldável, bitola: 40 mm**

**Quantidade:** 420 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 4.200.000,00

**Modelo:** Plastilit**Marca/Fabricante:** Plastilit**Detalhe:** conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: rede hidráulica e esgoto , tipo: joelho 45° , tipo fixação: soldável , bitola: 40 mm**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**151 - conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45° , tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 50 mm**

**Quantidade:** 325**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 10.000,00**Valor Total:** 3.250.000,00**Modelo:** Plastilit**Marca/Fabricante:** Plastilit**Detalhe:** conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45° , tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 50 mm**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:14

**163 - LIXADEIRA 4.1/2 850W 220V**

**Quantidade:** 10**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 10.000,00**Valor Total:** 100.000,00**Modelo:** Stanley**Marca/Fabricante:** Stanley**Detalhe:** LIXADEIRA 4.1/2 850W 220V**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**168 - Luva Conexão - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido, Aplicação: Rede Predial Água Fria, Bitola Lado Roscável: 1/2 Pol, Tipo: Roscável, Bitola: 20 Mm**

**Quantidade:** 700**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 10.000,00**Valor Total:** 7.000.000,00**Modelo:** Plastilit**Marca/Fabricante:** Plastilit**Detalhe:** Luva Conexão - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido, Aplicação: Rede Predial Água Fria, Bitola Lado Roscável: 1/2 Pol, Tipo: Roscável, Bitola: 20 Mm**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**169 - Luva Conexão - Luva Conexão, Material Ppr, Tipo Soldável, Bitola 25 Mm**

**Quantidade:** 700**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 10.000,00**Valor Total:** 7.000.000,00**Modelo:** Plastilit**Marca/Fabricante:** Plastilit**Detalhe:** Luva Conexão - Luva Conexão, Material Ppr, Tipo Soldável, Bitola 25 Mm**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**170 - Luva Conexão - Material: Ppr, Tipo: Soldável, Bitola: 32 Mm**

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não

**Quantidade:** 600 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 6.000.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** Luva Conexão - Material: Ppr, Tipo: Soldável, Bitola: 32 Mm  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**171 - LUVA PVC LISA 20MM**

**Quantidade:** 700 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 7.000.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** LUVA PVC LISA 20MM **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**172 - LUVA PVC LISA 25MM**

**Quantidade:** 700 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 7.000.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** LUVA PVC LISA 25MM **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**173 - LUVA PVC LISA 32MM**

**Quantidade:** 600 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 6.000.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** LUVA PVC LISA 32MM **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**174 - Machado - Material: Aço Forjado, Largura Lâmina: 14 Cm, Peso: 3,5 Lb, Comprimento Cabo: 1 M**

**Quantidade:** 35 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 350.000,00  
**Modelo:** VONDER **Marca/Fabricante:** VONDER  
**Detalhe:** Machado - Material: Aço Forjado, Largura Lâmina: 14 Cm, Peso: 3,5 Lb, Comprimento Cabo: 1 M  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**175 - MANGOTE P/PIA**

**Quantidade:** 550 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 5.500.000,00  
**Modelo:** Alumasa **Marca/Fabricante:** Alumasa  
**Detalhe:** MANGOTE P/PIA **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**177 - mangueira jardim material: pvc e poliéster trançado , diâmetro: 1/2 pol, pressão máxima: 12 bar., comprimento: 50 m, cor: cristal , características adicionais: três camadas intermediária de pvc transparente**

**Quantidade:** 403 **Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 4.030.000,00  
**Modelo:** Ibirá **Marca/Fabricante:** Ibirá  
**Detalhe:** mangueira jardim material: pvc e poliéster trançado , diâmetro: 1/2 pol, pressão máxima: 12 bar., comprimento: 50 m, cor: cristal , características adicionais: três camadas intermediária de pvc transparente  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**180 - marreta material: aço carbono forjado e temperado , material cabo: madeira , peso: 1 kg, tipo: oitavado , acabamento superficial: pintura eletrostática**

**Quantidade:** 10 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 100.000,00  
**Modelo:** VONDER **Marca/Fabricante:** VONDER  
**Detalhe:** marreta material: aço carbono forjado e temperado , material cabo: madeira , peso: 1 kg, tipo: oitavado , acabamento superficial: pintura eletrostática  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**181 - MARRETA DE 4KG - Material: Aço Carbono, Material Cabo: Borracha, Peso: 4 Kg,**

**Quantidade:** 9 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 90.000,00  
**Modelo:** MINASUL **Marca/Fabricante:** MINASUL  
**Detalhe:** MARRETA DE 4KG - Material: Aço Carbono, Material Cabo: Borracha, Peso: 4 Kg,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**183 - martelo - material: ferro, tipo: unha, tamanho: 27 mm, material cabo: madeira,**

**Quantidade:** 55 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 550.000,00  
**Modelo:** VONDER **Marca/Fabricante:** VONDER  
**Detalhe:** martelo - material: ferro, tipo: unha, tamanho: 27 mm, material cabo: madeira,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**191 - motoserra industrial - combustível motor: gasolina , características adicionais: sabre de 13 a 18 pol, passo da corrente de 3/8 pol , potência: 2,9 kw, capacidade tanque combustível: 0,75 l, cilindrada motor: 62 c**

**Quantidade:** 2 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 20.000,00  
**Modelo:** Vulcan **Marca/Fabricante:** Vulcan  
**Detalhe:** motoserra industrial - combustível motor: gasolina , características adicionais: sabre de 13 a 18 pol, passo da corrente de 3/8 pol , potência: 2,9 kw, capacidade tanque combustível: 0,75 l, cilindrada motor: 62 c  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**192 - pá - material cabo: madeira , aplicação: construção civil , material: aço , formato: de bico , tamanho: 300 mm, comprimento cabo: 1,30**

**Quantidade:** 30 **Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 300.000,00  
**Modelo:** VONDER **Marca/Fabricante:** VONDER  
**Detalhe:** pá - material cabo: madeira , aplicação: construção civil , material: aço , formato: de bico , tamanho: 300 mm, comprimento cabo: 1,30  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

#### 204 - Pia Lavatorio Com Coluna

**Quantidade:** 75 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 750.000,00  
**Modelo:** Fiori **Marca/Fabricante:** Fiori  
**Detalhe:** Pia Lavatorio Com Coluna **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

#### 205 - pia material: aço inox 304 , quantidade cubas: 1 un, comprimento: 120 cm, largura: 53 c

**Quantidade:** 10 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 100.000,00  
**Modelo:** Pianox **Marca/Fabricante:** Pianox  
**Detalhe:** pia material: aço inox 304 , quantidade cubas: 1 un, comprimento: 120 cm, largura: 53 c  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

#### 207 - PIA INOX 1,60M

**Quantidade:** 25 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 250.000,00  
**Modelo:** Pianox **Marca/Fabricante:** Pianox  
**Detalhe:** PIA INOX 1,60M **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

#### 209 - PIA PARA LOUÇA DE AÇO INOX COM CUBA CENTRAL 120X52C - material: aço inoxidável, tipo: liso, comprimento: 120 cm, largura: 55 cm, quantidade cubas: 1 un, comprimento cubas: 40 cm, largura cubas: 30 cm, profundidade cubas: 12 cm, características adicionais: escorredor duplo, cuba central,

**Quantidade:** 30 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 300.000,00  
**Modelo:** Pianox **Marca/Fabricante:** Pianox  
**Detalhe:** PIA PARA LOUÇA DE AÇO INOX COM CUBA CENTRAL 120X52C - material: aço inoxidável, tipo: liso, comprimento: 120 cm, largura: 55 cm, quantidade cubas: 1 un, comprimento cubas: 40 cm, largura cubas: 30 cm, profundidade cubas: 12 cm, características adicionais: escorredor duplo, cuba central,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

#### 227 - Purificador Água Tipo: Filtro Refil , Aplicação: Bebedouro Industrial Acqua Gelata Pre30 , Referência 1: 1087A

emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

**Quantidade:** 65 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 650.000,00  
**Modelo:** Ef **Marca/Fabricante:** Ef  
**Detalhe:** Purificador Água Tipo: Filtro Refil , Aplicação: Bebedouro Industrial Acqua Gelata Pre30 , Referência 1: 1087A  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**230 - Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Tipo: Vs, Bitola: 20 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,**

**Quantidade:** 500 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 5.000.000,00  
**Modelo:** Socel **Marca/Fabricante:** Socel  
**Detalhe:** Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Tipo: Vs, Bitola: 20 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**231 - Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Tipo: Vs , Bitola: 25 Mm , Aplicação: Irrigação , Tipo Fixação: Soldável**

**Quantidade:** 400 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 4.000.000,00  
**Modelo:** Socel **Marca/Fabricante:** Socel  
**Detalhe:** Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Tipo: Vs , Bitola: 25 Mm , Aplicação: Irrigação , Tipo Fixação: Soldável  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**232 - - Registro Esfera Material: Ppr , Tipo: Manual , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32**

**Quantidade:** 400 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 4.000.000,00  
**Modelo:** Socel **Marca/Fabricante:** Socel  
**Detalhe:** Registro Esfera Material: Ppr , Tipo: Manual , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**233 - Registro Esfera - Material: Pvc, Tipo: Manual, Bitola: 40 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,**

**Quantidade:** 400 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 4.000.000,00  
**Modelo:** Socel **Marca/Fabricante:** Socel  
**Detalhe:** Registro Esfera - Material: Pvc, Tipo: Manual, Bitola: 40 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**234 - Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo: Soldável Para Água, Características Adicionais:  
Com Anel De Vedação Em Borracha, Bitola: 50 Mm,**

**Quantidade:** 330 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 3.300.000,00  
**Modelo:** Socel **Marca/Fabricante:** Socel  
**Detalhe:** Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo: Soldável Para Água, Características Adicionais: Com Anel De Vedação Em Borracha, Bitola: 50 Mm,

**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**235 - Registro Esfera - Registro Esfera, Material Pvc Rígido, Tipo Vs, Bitola 20 Mm, Aplicação instalação Hidráulica, Tipo Fixação**

**Soldável**

**Quantidade:** 450

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 10.000,00

**Valor Total:** 4.500.000,00

**Modelo:** Socel

**Marca/Fabricante:** Socel

**Detalhe:** Registro Esfera - Registro Esfera, Material Pvc Rígido, Tipo Vs, Bitola 20 Mm, Aplicação instalação Hidráulica, Tipo Fixação Soldável

**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**236 - Registro Pvc Soldavel 20 Mm Gaveta**

**Quantidade:** 260

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 10.000,00

**Valor Total:** 2.600.000,00

**Modelo:** Socel

**Marca/Fabricante:** Socel

**Detalhe:** Registro Pvc Soldavel 20 Mm Gaveta

**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**238 - Reparo Válvula Hidráulica - Tipo Fixação: Roscável, Aplicação: Caixa Acoplada Ao Vaso, Modelo Astra, Componentes: Borracha, Flutuador, Guia E Haste,**

**Quantidade:** 230

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 10.000,00

**Valor Total:** 2.300.000,00

**Modelo:** Censi

**Marca/Fabricante:** Censi

**Detalhe:** Reparo Válvula Hidráulica - Tipo Fixação: Roscável, Aplicação: Caixa Acoplada Ao Vaso, Modelo Astra, Componentes: Borracha, Flutuador, Guia E Haste,

**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**242 - Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,9 Kw, Características Adicionais: Lateral E Com Motor 38,9 Cc , Tipo: Costal**

**Quantidade:** 4

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 10.000,00

**Valor Total:** 40.000,00

**Modelo:** Garthen

**Marca/Fabricante:** Garthen

**Detalhe:** Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,9 Kw, Características Adicionais: Lateral E Com Motor 38,9 Cc , Tipo: Costal

**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**252 - Serra Mármore Potência: 1.450 W, Voltagem: 220**

**Quantidade:** 5

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 10.000,00

**Valor Total:** 50.000,00

**Modelo:** vonder

**Marca/Fabricante:** vonder

**Detalhe:** Serra Mármore Potência: 1.450 W, Voltagem: 220

**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório,



**253 - Serrote Profissional - Material Lâmina: Aço Alto Carbono, Tratamento Superficial: Temperado E Lixado, Tipo: Travado, Quantidade Dentes: 7 Por Polegada Un, Material Cabo: Madeira, Tamanho: 20 Pol,**

<b>Quantidade:</b> 28	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 10.000,00	<b>Valor Total:</b> 280.000,00
<b>Modelo:</b> vonder	<b>Marca/Fabricante:</b> vonder
<b>Detalhe:</b> Serrote Profissional - Material Lâmina: Aço Alto Carbono, Tratamento Superficial: Temperado E Lixado, Tipo: Travado, Quantidade Dentes: 7 Por Polegada Un, Material Cabo: Madeira, Tamanho: 20 Pol,	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 08:42:15	

**254 - Sifão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Tipo Haste: Articulada , Diâmetro Saída: 40 Mm, Tipo Corpo: Flexível , Bitola: 1 1/4 X 1 1/2 Po**

<b>Quantidade:</b> 280	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 10.000,00	<b>Valor Total:</b> 2.800.000,00
<b>Modelo:</b> Socel	<b>Marca/Fabricante:</b> Socel
<b>Detalhe:</b> Sifão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Tipo Haste: Articulada , Diâmetro Saída: 40 Mm, Tipo Corpo: Flexível , Bitola: 1 1/4 X 1 1/2 Po	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 08:42:15	

**255 - Sifão Sanfonado Univ Triplo**

<b>Quantidade:</b> 230	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 10.000,00	<b>Valor Total:</b> 2.300.000,00
<b>Modelo:</b> Socel	<b>Marca/Fabricante:</b> Socel
<b>Detalhe:</b> Sifão Sanfonado Univ Triplo	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 08:42:15	

**259 - T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X20mm Marca Tigre Ou Similar**

<b>Quantidade:</b> 520	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 10.000,00	<b>Valor Total:</b> 5.200.000,00
<b>Modelo:</b> Plastilit	<b>Marca/Fabricante:</b> Plastilit
<b>Detalhe:</b> T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X20mm Marca Tigre Ou Similar	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 08:42:15	

**260 - T PVC DE 100 MM**

<b>Quantidade:</b> 350	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 10.000,00	<b>Valor Total:</b> 3.500.000,00
<b>Modelo:</b> Plastilit	<b>Marca/Fabricante:</b> Plastilit
<b>Detalhe:</b> T PVC DE 100 MM	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 08:42:15	

**261 - T PVC DE 40 MM**

<b>Quantidade:</b> 520	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 10.000,00	<b>Valor Total:</b> 5.200.000,00

**Modelo:** Plastilit  
**Detalhe:** T PVC DE 40 MM

**Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

#### 262 - T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X50mm Marca Tigre Ou Similar

**Quantidade:** 440  
**Valor Unitário:** 10.000,00

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 4.400.000,00

**Modelo:** Plastilit  
**Detalhe:** T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X50mm Marca Tigre Ou Similar  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**Marca/Fabricante:** Plastilit

#### 263 - T PVC L R DE 20MM

**Quantidade:** 520  
**Valor Unitário:** 10.000,00

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 5.200.000,00

**Modelo:** Plastilit  
**Detalhe:** T PVC L R DE 20MM

**Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

#### 264 - T PVC L R DE 25MM

**Quantidade:** 520  
**Valor Unitário:** 10.000,00

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 5.200.000,00

**Modelo:** Plastilit  
**Detalhe:** T PVC L R DE 25MM

**Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

#### 265 - T PVC L R DE 32 MM

**Quantidade:** 520  
**Valor Unitário:** 10.000,00

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 5.200.000,00

**Modelo:** Plastilit  
**Detalhe:** T PVC L R DE 32 MM

**Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

#### 266 - T PVC LISO DE 25MM

**Quantidade:** 520  
**Valor Unitário:** 10.000,00

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 5.200.000,00

**Modelo:** Plastilit  
**Detalhe:** T PVC LISO DE 25MM

**Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

#### 267 - T Pvc Para Esgoto 100 Mm.

**Quantidade:** 350  
**Valor Unitário:** 10.000,00

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 3.500.000,00

**Modelo:** Plastilit  
**Detalhe:** T Pvc Para Esgoto 100 Mm.

**Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**268 - T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 32X25mm Marca Tigre Ou Similar**

**Quantidade:** 520 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 5.200.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 32X25mm Marca Tigre Ou Similar  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**269 - T PVC P/ ESGOTO 40MM**

**Quantidade:** 440 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 4.400.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** T PVC P/ ESGOTO 40MM **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**272 - TAPS PVC DE 20MM**

**Quantidade:** 380 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 3.800.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 20MM **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**273 - TAPS PVC DE 25MM**

**Quantidade:** 380 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 3.800.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 25MM **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**274 - TAPS PVC DE 32MM**

**Quantidade:** 350 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 3.500.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 32MM **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**275 - TAPS PVC DE 50MM**

**Quantidade:** 260 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 2.600.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 50MM **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**285 - Tesoura Para Grama, 12 Polegadas.**

**Quantidade:** 28 **Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 10.000,00  
**Modelo:** TRAMONTINA  
**Detalhe:** Tesoura Para Grama, 12 Polegadas.

**Valor Total:** 280.000,00  
**Marca/Fabricante:** TRAMONTINA  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**286 - Tesoura Poda - Tesoura Poda Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Mola , Comprimento: Cerca 20 Cm, Comprimento Lâmina: Cerca 6,5 C**

**Quantidade:** 27  
**Valor Unitário:** 10.000,00  
**Modelo:** TRAMONTINA

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 270.000,00  
**Marca/Fabricante:** TRAMONTINA

**Detalhe:** Tesoura Poda - Tesoura Poda Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Mola , Comprimento: Cerca 20 Cm, Comprimento Lâmina: Cerca 6,5 C  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**298 - Torneira - Material Corpo: Pvc, Tipo: Bóia Caixa-D`água, Diâmetro: 3/4 Pol,**

**Quantidade:** 135  
**Valor Unitário:** 10.000,00  
**Modelo:** Alumasa

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.350.000,00  
**Marca/Fabricante:** Alumasa

**Detalhe:** Torneira - Material Corpo: Pvc, Tipo: Bóia Caixa- D`água, Diâmetro: 3/4 Pol,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**299 - Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Aplicação: Jardim , Características Adicionais: Com Bico , Diâmetro: 1/2 Po**

**Quantidade:** 135  
**Valor Unitário:** 10.000,00  
**Modelo:** Socel

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.350.000,00  
**Marca/Fabricante:** Socel

**Detalhe:** Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Aplicação: Jardim , Características Adicionais: Com Bico , Diâmetro: 1/2 Po  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**300 - Torneira - Material Corpo: Pvc Rígido, Cor: Branca, Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Longa,**

**Quantidade:** 260  
**Valor Unitário:** 10.000,00  
**Modelo:** Plastilit

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 2.600.000,00  
**Marca/Fabricante:** Plastilit

**Detalhe:** Torneira - Material Corpo: Pvc Rígido, Cor: Branca, Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Longa,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**301 - Torneira Para Pia Inox Curta**

**Quantidade:** 185  
**Valor Unitário:** 10.000,00  
**Modelo:** Imperatriz

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.850.000,00  
**Marca/Fabricante:** Imperatriz

**Detalhe:** Torneira Para Pia Inox Curta  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**302 - Torneira Pia Em Inox Longa**

**Quantidade:** 25  
**Valor Unitário:** 10.000,00  
**Modelo:** Imperatriz  
**Detalhe:** Torneira Pia Em Inox Longa

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 250.000,00  
**Marca/Fabricante:** Imperatriz  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

### 303 - TORNEIRA PARA PIA DE PRESSÃO INOX

**Quantidade:** 25  
**Valor Unitário:** 10.000,00  
**Modelo:** Imperatriz  
**Detalhe:** TORNEIRA PARA PIA DE PRESSÃO INOX

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 250.000,00  
**Marca/Fabricante:** Imperatriz  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

### 304 - Torneira - Torneira, Material Corpo Aço Inoxidável Cromado, Tipo Pia, Diâmetro 1/2 Pol,Características Adicionais Bica Móvel Para Bancada Giratória,Tipo Pescoço De, Aplicação Bancada

**Quantidade:** 10  
**Valor Unitário:** 10.000,00  
**Modelo:** Imperatriz  
**Detalhe:** Torneira - Torneira, Material Corpo Aço Inoxidável Cromado, Tipo Pia, Diâmetro 1/2 Pol,Características Adicionais Bica Móvel Para Bancada Giratória,Tipo Pescoço De, Aplicação Bancada

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 100.000,00  
**Marca/Fabricante:** Imperatriz  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

### 305 - Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Jardim

**Quantidade:** 565  
**Valor Unitário:** 10.000,00  
**Modelo:** Plastilit  
**Detalhe:** Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Jardim

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 5.650.000,00  
**Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

### 306 - Torneira Pvc Dn 25Mm Jardim

**Quantidade:** 365  
**Valor Unitário:** 10.000,00  
**Modelo:** Plastilit  
**Detalhe:** Torneira Pvc Dn 25Mm Jardim

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 3.650.000,00  
**Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

### 310 - Trena Eletrônica - Trena Eletrônica Tipo: Digital , Método De Medição: A Laser , Alcance: 50 M, Tipo Visor: Cristal Líquido , Características Adicionais: Memórias P/Armazenamento De Medidas

**Quantidade:** 1  
**Valor Unitário:** 10.000,00  
**Modelo:** Dewalt  
**Detalhe:** Trena Eletrônica - Trena Eletrônica Tipo: Digital , Método De Medição: A Laser , Alcance: 50 M, Tipo Visor: Cristal Líquido , Características Adicionais: Memórias P/Armazenamento De Medidas

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 10.000,00  
**Marca/Fabricante:** Dewalt  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**312 - Tubo Aço - Tubo Aço Espessura Parede: 3 Mm, Comprimento: 6 M, Características Adicionais: Preto Com Costura , Diâmetro****Nominal: 2 1/2 Pol, Especificação: Aço Carbono**

<b>Quantidade:</b> 50	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 10.000,00	<b>Valor Total:</b> 500.000,00
<b>Modelo:</b> Apolo	<b>Marca/Fabricante:</b> Apolo
<b>Detalhe:</b> Tubo Aço - Tubo Aço Espessura Parede: 3 Mm, Comprimento: 6 M, Características Adicionais: Preto Com Costura , Diâmetro Nominal: 2 1/2 Pol, Especificação: Aço Carbono	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 08:42:15	

**313 - Tubo Aço Carbono Com Costura - Tubo Aço Carbono Com Costura, Diâmetro Nominal 4 Pol, Comprimento 6 M, Tratamento****Superficial Galvanizado**

<b>Quantidade:</b> 50	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 10.000,00	<b>Valor Total:</b> 500.000,00
<b>Modelo:</b> Apolo	<b>Marca/Fabricante:</b> Apolo
<b>Detalhe:</b> Tubo Aço Carbono Com Costura - Tubo Aço Carbono Com Costura, Diâmetro Nominal 4 Pol, Comprimento 6 M, Tratamento Superficial Galvanizado	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 08:42:15	

**316 - Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc , Diâmetro: 25 Mm, Tipo: Soldável**

<b>Quantidade:</b> 400	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 10.000,00	<b>Valor Total:</b> 4.000.000,00
<b>Modelo:</b> DVG Tubozan	<b>Marca/Fabricante:</b> DVG Tubozan
<b>Detalhe:</b> Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc , Diâmetro: 25 Mm, Tipo: Soldável	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 08:42:15	

**317 - Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Diâmetro: 32 Mm, Aplicação: Tubulação De Água**

<b>Quantidade:</b> 450	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 10.000,00	<b>Valor Total:</b> 4.500.000,00
<b>Modelo:</b> DVG Tubozan	<b>Marca/Fabricante:</b> DVG Tubozan
<b>Detalhe:</b> Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Diâmetro: 32 Mm, Aplicação: Tubulação De Água	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 08:42:15	

**318 - Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 100 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto**

<b>Quantidade:</b> 300	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 10.000,00	<b>Valor Total:</b> 3.000.000,00
<b>Modelo:</b> DVG Tubozan	<b>Marca/Fabricante:</b> DVG Tubozan
<b>Detalhe:</b> Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 100 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 08:42:15	

**319 - Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Aplicação: Esgoto , Diâmetro: 40 Mm, Tipo: Classe A**

**Quantidade:** 300 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 3.000.000,00  
**Modelo:** DVG Tubozan **Marca/Fabricante:** DVG Tubozan  
**Detalhe:** Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Aplicação: Esgoto , Diâmetro: 40 Mm, Tipo: Classe A  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**320 - Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 50 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto**

**Quantidade:** 300 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 3.000.000,00  
**Modelo:** DVG Tubozan **Marca/Fabricante:** DVG Tubozan  
**Detalhe:** Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 50 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**321 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido**

**Quantidade:** 450 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 4.500.000,00  
**Modelo:** DVG Tubozan **Marca/Fabricante:** DVG Tubozan  
**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**322 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 25 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido**

**Quantidade:** 450 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 4.500.000,00  
**Modelo:** DVG Tubozan **Marca/Fabricante:** DVG Tubozan  
**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 25 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**323 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável, Aplicação Hidráulica, Cor Marrom, Diâmetro Nominal 50 Mm, Comprimento 6 M, Comprimento Bolsa 50 Mm, Espessura Paredes 3 Mm, Pressão 7,50Kgf/Cm2 A 20 C**

**Quantidade:** 420 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 4.200.000,00  
**Modelo:** DVG Tubozan **Marca/Fabricante:** DVG Tubozan  
**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável, Aplicação Hidráulica, Cor Marrom, Diâmetro Nominal 50 Mm, Comprimento 6 M, Comprimento Bolsa 50 Mm, Espessura Paredes 3 Mm, Pressão 7,50Kgf/Cm2 A 20 C  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

**324 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 60 Mm, Comprimento: 6 M, Comprimento Bolsa: 60 Mm, Espessura Paredes: 3,30 Mm, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20 °C**

**Quantidade:** 420 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 4.200.000,00  
**Modelo:** DVG Tubozan **Marca/Fabricante:** DVG Tubozan  
**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 60 Mm, Comprimento: 6 M, Comprimento Bolsa: 60 Mm, Espessura Paredes: 3,30 Mm, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20° C  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

### 325 - Torquês - Torquês, Material Corpo Aço Forjado, Tipo Alicate, Tamanho 12 Pol,Características Adicionais Cabo Pintado

**Quantidade:** 22 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 220.000,00  
**Modelo:** TRAMONTINA **Marca/Fabricante:** TRAMONTINA  
**Detalhe:** Torquês - Torquês, Material Corpo Aço Forjado, Tipo Alicate, Tamanho 12 Pol,Características Adicionais Cabo Pintado  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

### 326 - Válvula De Pia Pvc.

**Quantidade:** 150 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 1.500.000,00  
**Modelo:** Plastilit **Marca/Fabricante:** Plastilit  
**Detalhe:** Válvula De Pia Pvc. **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

### 327 - Válvula Escoamento - Válvula Escoamento Material: Metal Inox Cromado , Aplicação: Pia , Diâmetro: 1 1/2 Pol, Características Adicionais: Registro Integrado Para Regulagem De Vazão

**Quantidade:** 115 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 1.150.000,00  
**Modelo:** Imperatriz **Marca/Fabricante:** Imperatriz  
**Detalhe:** Válvula Escoamento - Válvula Escoamento Material: Metal Inox Cromado , Aplicação: Pia , Diâmetro: 1 1/2 Pol, Características Adicionais: Registro Integrado Para Regulagem De Vazão  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

### 328 - Vaso Sanitário - Material: Louça, Cor: Branca, Características Adicionais: Acoplado Com Descarga, Tipo: Convencional,

**Quantidade:** 195 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 1.950.000,00  
**Modelo:** Fiori **Marca/Fabricante:** Fiori  
**Detalhe:** Vaso Sanitário - Material: Louça, Cor: Branca, Características Adicionais: Acoplado Com Descarga, Tipo: Convencional,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:15

### 329 - Vaso Sanitário - Vaso Sanitário, Material Cerâmica, Cor Cinza, Tipo Convencional

**Quantidade:** 145 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10.000,00 **Valor Total:** 1.450.000,00  
**Modelo:** Fiori **Marca/Fabricante:** Fiori  
**Detalhe:** Vaso Sanitário - Vaso Sanitário, Material Cerâmica, Cor Cinza, Tipo Convencional



Registrado em: 26/03/2024 - 08:42:15

#### Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** J B ARAUJO DA SILVA LTDA **CNPJ:** 24.977.628/0001-00

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 90 dias.

### 10 - Areia Granulometria - Grossa, Tipo: Lavada, (Cota Principal)

**Quantidade:** 638 **Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Unitário:** 191,56 **Valor Total:** 122.215,28  
**Modelo:** lavada **Marca/Fabricante:** lavada  
**Detalhe:** Areia Granulometria - Fina , Tipo: Lavada. **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:35:14

### 11 - Areia Granulometria - Grossa, Tipo: Lavada, (Cota Reservada)

**Quantidade:** 212 **Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Unitário:** 191,56 **Valor Total:** 40.610,72  
**Modelo:** lavada **Marca/Fabricante:** lavada  
**Detalhe:** Areia Granulometria - Fina , Tipo: Lavada. **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:35:57

### 15 - Chapa Aço - Material: Aço Carbono , Espessura: 2,30 MM, Comprimento: 1.500 MM, Largura: 1200 MM, Acabamento: Galvanizada , Características Adicionais: Grau Zc , Tipo: Estrutural Fina , Normas Técnicas: Nbr 7008/03 (Cota Principal)

**Quantidade:** 128 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 640,33 **Valor Total:** 81.962,24  
**Modelo:** galvanizada **Marca/Fabricante:** AÇO MARANHÃO  
**Detalhe:** Chapa Aço - Material: Aço Carbono, Espessura: 2,30 MM, Comprimento: 1.500 MM, Largura: 1200 MM, Acabamento: Galvanizada , Características Adicionais: Grau Zc , Tipo: Estrutural Fina , Normas Técnicas: Nbr 7008/03  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:36:54

### 16 - Chapa Aço - Material: Aço Carbono , Espessura: 2,30 MM, Comprimento: 1.500 MM, Largura: 1200 MM, Acabamento: Galvanizada , Características Adicionais: Grau Zc , Tipo: Estrutural Fina , Normas Técnicas: Nbr 7008/03 (Cota Reservada)

**Quantidade:** 42 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 640,33 **Valor Total:** 26.893,86  
**Modelo:** GALV. **Marca/Fabricante:** AÇO MARANHÃO  
**Detalhe:** Chapa Aço - Material: Aço Carbono, Espessura: 2,30 MM, Comprimento: 1.500 MM, Largura: 1200 MM, Acabamento: Galvanizada , Características Adicionais: Grau Zc , Tipo: Estrutural Fina , Normas Técnicas: Nbr 7008/03  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:37:23

#### 21 - Brita - Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1 (Cota Principal)

**Quantidade:** 413 **Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Unitário:** 130,00 **Valor Total:** 53.690,00  
**Modelo:** BRITA **Marca/Fabricante:** BRITA  
**Detalhe:** Brita - Material: Rocha Triturada, Tamanho: Brita. **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:38:39

#### 22 - Brita - Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1 (Cota Reservada)

**Quantidade:** 137 **Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Unitário:** 185,00 **Valor Total:** 25.345,00  
**Modelo:** BRITA **Marca/Fabricante:** BRITA  
**Detalhe:** Brita - Material: Rocha Triturada, Tamanho: Brita. **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:39:11

#### 43 - CERÂMICA 45X45 - piso ceramico antiderrapante 45x45 cm (Cota Principal)

**Quantidade:** 2.025 **Sigla:** M<sup>2</sup>  
**Valor Unitário:** 53,67 **Valor Total:** 108.681,75  
**Modelo:** ELITE **Marca/Fabricante:** ELITE  
**Detalhe:** Brita - Material: Rocha Triturada, Tamanho: Brita. **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:41:29

#### 44 - CERÂMICA 45X45 - piso ceramico antiderrapante 45x45 cm (Cota Reservada)

**Quantidade:** 675 **Sigla:** M<sup>2</sup>  
**Valor Unitário:** 53,67 **Valor Total:** 36.227,25  
**Modelo:** ELITE **Marca/Fabricante:** ELITE  
**Detalhe:** Brita - Material: Rocha Triturada, Tamanho: Brita. **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:41:53

#### 45 - Revestimento Piso - Revestimento Piso Material: Cerâmica , Aplicação: Pisos Em Geral , Largura: 50 Cm, Comprimento: 50 Cm, Características Adicionais: Esmaltado, Padrão: Pei 4

**Quantidade:** 1.800 **Sigla:** M<sup>2</sup>  
**Valor Unitário:** 28,65 **Valor Total:** 51.570,00  
**Modelo:** CEPIZA **Marca/Fabricante:** CEPIZA  
**Detalhe:** Revestimento Piso - Revestimento Piso. Material: Cerâmica , Aplicação: Pisos Em Geral, Largura: 50 Cm, Comprimento: 50 Cm, Características Adicionais: Esmaltado, Padrão: Pei 4  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:42:37

#### 53 - Cimento portland - material: clinker , tipo: cp ii - f 32 (Saco 50 Kg) (Cota Principal)

**Quantidade:** 10.725 **Sigla:** SCO  
**Valor Unitário:** 41,11 **Valor Total:** 440.904,75  
**Modelo:** NASSAU **Marca/Fabricante:** NASSAU  
**Detalhe:** Cimento portland - material: clinker , tipo: cp ii - f 32 (Saco 50 Kg)  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:43:48

#### 54 - Cimento portland - material: clinker , tipo: cp ii - f 32 (Saco 50 Kg) (Cota Reservada)

**Quantidade:** 3.575 **Sigla:** SCO  
**Valor Unitário:** 41,11 **Valor Total:** 146.968,25  
**Modelo:** NASSAU **Marca/Fabricante:** NASSAU  
**Detalhe:** Cimento portland - material: clinker , tipo: cp ii - f 32 (Saco 50 Kg)  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:44:18

#### 126 - FLECHAL (Cota Principal)

**Quantidade:** 1.238 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 83,67 **Valor Total:** 103.583,46  
**Modelo:** FLECHAL **Marca/Fabricante:** FLECHAL  
**Detalhe:** FLECHAL **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:45:49

#### 127 - FLECHAL (Cota Reservada)

**Quantidade:** 412 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 83,67 **Valor Total:** 34.472,04  
**Modelo:** FLECHAL **Marca/Fabricante:** FLECHAL  
**Detalhe:** FLECHAL **Registrado em:** 26/03/2024 - 08:46:13

#### 201 - Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Pedra Nº 01 (Cota Principal)

**Quantidade:** 563 **Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Unitário:** 440,67 **Valor Total:** 248.097,21  
**Modelo:** STANT **Marca/Fabricante:** STANT  
**Detalhe:** Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Pedra Nº 01  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:59:32

#### 202 - Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Pedra Nº 01 (Cota Reservada)

**Quantidade:** 187 **Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Unitário:** 440,67 **Valor Total:** 82.405,29  
**Modelo:** STANT **Marca/Fabricante:** STANT  
**Detalhe:** Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Pedra Nº 01  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:59:59

#### 216 - Porta Padrão Madeira: Mista , Comprimento: 2,10 M, Espessura: 3 Cm, Tipo: Almofada , Largura: 80 C (Cota Principal)

**Quantidade:** 207 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 985,00 **Valor Total:** 203.895,00  
**Modelo:** MADEIRA **Marca/Fabricante:** MADEIRA  
**Detalhe:** Porta Padrão Madeira: Mista , Comprimento: 2,10 M, Espessura: 3 Cm, Tipo:Almofada , Largura: 80 C  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:56:22

**217 - Porta Padrão Madeira: Mista , Comprimento: 2,10 M, Espessura: 3 Cm, Tipo: Almofada , Largura: 80 C (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 68 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 985,00 **Valor Total:** 66.980,00  
**Modelo:** MADEIRA **Marca/Fabricante:** MADEIRA  
**Detalhe:** Porta Padrão Madeira: Mista , Comprimento: 2,10 M, Espessura: 3 Cm, Tipo:Almofada , Largura: 80 C  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:56:45

**287 - Tijolo - Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Furado , Comprimento: 20 Cm, Largura: 20 Cm, Espessura: 10 Cm, Quantidade Furos: 6 Un, Cor: Vermelha , Aplicação: Construção Civil (Cota Principal)**

**Quantidade:** 960 **Sigla:** MLR  
**Valor Unitário:** 703,67 **Valor Total:** 675.523,20  
**Modelo:** furado **Marca/Fabricante:** BB MENDES  
**Detalhe:** Tijolo - Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Furado , Comprimento: 20 Cm, Largura: 20 Cm, Espessura: 10 Cm, Quantidade Furos: 6 Un, Cor: Vermelha , Aplicação: Construção Civil  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:53:30

**288 - Tijolo - Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Furado , Comprimento: 20 Cm, Largura: 20 Cm, Espessura: 10 Cm, Quantidade Furos: 6 Un, Cor: Vermelha , Aplicação: Construção Civil (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 320 **Sigla:** MLR  
**Valor Unitário:** 703,67 **Valor Total:** 225.174,40  
**Modelo:** FURADO **Marca/Fabricante:** BB MENDES  
**Detalhe:** Tijolo - Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Furado , Comprimento: 20 Cm, Largura: 20 Cm, Espessura: 10 Cm, Quantidade Furos: 6 Un, Cor: Vermelha , Aplicação: Construção Civil  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 08:54:02

**Informações adicionais**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da

minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024

**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico

**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto

**Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018

**Abertura:** 26/03/2024 - 09:00

**Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** DG SOLUTION INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA

**CNPJ:** 37.902.157/0001-12

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

**72 - disjuntor baixa tensão - referência: siemens , aplicação: sistema de ar condicionado , número de fases: trifásico , curva de disparo: c , corrente nominal: 25 a, funcionamento: termomagnético , padrão: din**

**Quantidade:** 150

**Valor Unitário:** 33,00

**Modelo:** LUKMA

**Detalhe:** disjuntor baixa tensão - referência: siemens , aplicação: sistema de ar condicionado , número de fases: trifásico , curva de disparo: c , corrente nominal: 25 a, funcionamento: termomagnético , padrão: din

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:15:32

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 4.950,00

**Marca/Fabricante:** LUKMA

**73 - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 50 A, Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C**

**Quantidade:** 150

**Valor Unitário:** 45,00

**Modelo:** LUKMA

**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 50 A, Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:15:32

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 6.750,00

**Marca/Fabricante:** LUKMA

**74 - Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Engenharia , Número De Fases: Monofásico , Corrente Nominal: 15 A, Tensão Nominal: 220**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

**Quantidade:** 160 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 19,00 **Valor Total:** 3.040,00  
**Modelo:** LUKMA **Marca/Fabricante:** LUKMA  
**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Engenharia , Número De Fases: Monofásico , Corrente Nominal: 15 A, Tensão Nominal: 220  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:15:32

**75 - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 25 A, Número De Fases: Monofásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C**

**Quantidade:** 160 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,10 **Valor Total:** 1.296,00  
**Modelo:** LUKMA **Marca/Fabricante:** LUKMA  
**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 25 A, Número De Fases: Monofásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:15:33

**76 - Disjuntor Baixa Tensão Referência: Sistema N , Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 32**

**Quantidade:** 160 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,10 **Valor Total:** 1.296,00  
**Modelo:** LUKMA **Marca/Fabricante:** LUKMA  
**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Referência: Sistema N , Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 32  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:15:33

**77 - DISJUNTORES MONOFASICO 42 AMP**

**Quantidade:** 115 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 55,00 **Valor Total:** 6.325,00  
**Modelo:** LUKMA **Marca/Fabricante:** LUKMA  
**Detalhe:** DISJUNTORES MONOFASICO 42 AMP **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:15:33

**78 - disjuntor baixa tensão corrente nominal: 100 a - características adicionais: sistema n,c , tensão nominal: 220 v, número de fases: trifásico**

**Quantidade:** 115 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 106,00 **Valor Total:** 12.190,00  
**Modelo:** LUKMA **Marca/Fabricante:** LUKMA  
**Detalhe:** disjuntor baixa tensão corrente nominal: 100 a - características adicionais: sistema n,c , tensão nominal: 220 v, número de fases: trifásico  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:15:33

**79 - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 70 A - Disjuntor Baixa Tensão - , Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C**

**Quantidade:** 110 **Sigla:** UN



**Valor Unitário:** 70,00

**Valor Total:** 7.700,00

**Modelo:** LUKMA

**Marca/Fabricante:** LUKMA

**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 70 A - Disjuntor Baixa Tensão - , Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:15:33

#### Informações adicionais

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024

**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico

**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto

**Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018

**Abertura:** 26/03/2024 - 09:00

**Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** ALEX RAMOS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS **CNPJ:** 31.697.760/0001-23

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

**29 - Cabo elétrico flexível - Material Cobertura: Pvc, Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Mole, Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 4 X 2,5 MM2, Tipo: Pp, Características Adicionais: Certificação Inmetro, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama**

**Quantidade:** 123

**Valor Unitário:** 8,12

**Modelo:** PP

**Detalhe:** Cabo elétrico flexível - Material Cobertura: Pvc, Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Mole, Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 4 X 2,5 MM2, Tipo: Pp, Características Adicionais: Certificação Inmetro, Material Isolamento: Pvc Anti- Chama

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:21:39

**Sigla:** M

**Valor Total:** 998,76

**Marca/Fabricante:** Kabel

**105 - Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Amarela , Seção Nominal Condutor: 1,5 Mm2, Bitola Condutor: 1,5 Mm2, Quantidade Fios: 1**

**Quantidade:** 1.140

**Valor Unitário:** 1,98

**Modelo:** Flex

**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico, Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Amarela , Seção Nominal Condutor: 1,5 Mm2, Bitola Condutor: 1,5 Mm2, Quantidade Fios: 1

**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:22:56

**Sigla:** M

**Valor Total:** 2.257,20

**Marca/Fabricante:** Kabel

**106 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V, Cor Da Cobertura: Azul, Material Do Condutor: Cobre, Bitola: 10 Mm,**

**Quantidade:** 1.140

**Sigla:** M

**Valor Unitário:** 15,67 **Valor Total:** 17.863,80  
**Modelo:** Flex **Marca/Fabricante:** Kabel  
**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V, Cor Da Cobertura: Azul, Material Do Condutor: Cobre, Bitola: 10 Mm.  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:23:25

**107 - Cabo Flexível Pp 3 X 1Mm Preto**

**Quantidade:** 1.140 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 14,33 **Valor Total:** 16.336,20  
**Modelo:** PP **Marca/Fabricante:** Kabel  
**Detalhe:** Cabo Flexível Pp 3 X 1Mm Preto **Registrado em:** 25/03/2024 - 19:23:43

**108 - Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta , Seção Nominal Condutor: 2,5 Mm2, Bitola Condutor: 2,5 Mm2, Quantidade Fios: 1**

**Quantidade:** 1.140 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 1,67 **Valor Total:** 1.903,80  
**Modelo:** Flex **Marca/Fabricante:** Kabel  
**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico, Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila, Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta, Seção Nominal Condutor: 2,5 Mm2, Bitola Condutor: 2,5 Mm2, Quantidade Fios: 1  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:23:57

**109 - Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta , Seção Nominal Condutor: 4 Mm2, Bitola Condutor: 4 Mm2, Quantidade Fios: 1**

**Quantidade:** 1.140 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 2,80 **Valor Total:** 3.192,00  
**Modelo:** Flex **Marca/Fabricante:** Kabel  
**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico, Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila, Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta, Seção Nominal Condutor: 4 Mm2, Bitola Condutor: 4 Mm2, Quantidade Fios: 1  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:24:26

**115 - Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material Dorso Filme De Pvc Anti-Chama, Largura Nominal 19 Mm, Comprimento Nominal 20 M, Cor Preta**

**Quantidade:** 1.160 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 7,79 **Valor Total:** 9.036,40  
**Modelo:** 20M **Marca/Fabricante:** Max  
**Detalhe:** Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material Dorso Filme De Pvc Anti- Chama, Largura Nominal 19 Mm, Comprimento Nominal 20 M, Cor Preta  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:24:59

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os

**132 - INTERRUPTOR DE TRÊS SEÇÕES****Quantidade:** 210**Valor Unitário:** 26,67**Modelo:** BR**Detalhe:** INTERRUPTOR DE TRÊS SEÇÕES**Sigla:** UN**Valor Total:** 5.600,70**Marca/Fabricante:** Blux**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:25:45

**133 - INTERRUPTOR COM TOMADA SIMPLES - tomada modelo: simples , tipo: 2 p + t tomada e interruptor , formato contato: pino cilíndrico , corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 127 v, normas técnicas: nbr14136 e iec60.884 , aplicação: tampa condutele pvc 1 pol , material: pvc**

**Quantidade:** 210**Valor Unitário:** 13,38**Modelo:** BR**Detalhe:** INTERRUPTOR COM TOMADA SIMPLES - tomada modelo: simples , tipo: 2 p + t tomada e interruptor , formato contato: pino cilíndrico , corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 127 v, normas técnicas: nbr14136 e iec60.884 , aplicação: tampa condutele pvc 1 pol , material: pvc**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:26:17**Sigla:** UN**Valor Total:** 2.809,80**Marca/Fabricante:** Blux**135 - INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES COM TOMADA****Quantidade:** 210**Valor Unitário:** 21,33**Modelo:** BR**Detalhe:** INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES COM TOMADA**Sigla:** UN**Valor Total:** 4.479,30**Marca/Fabricante:** Blux**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:26:48**136 - INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO****Quantidade:** 210**Valor Unitário:** 9,83**Modelo:** BR**Detalhe:** INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO**Sigla:** UN**Valor Total:** 2.064,30**Marca/Fabricante:** Blux**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:27:13

**156 - lâmpada led tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 9 w, tipo base: g13 , formato: tubular t8 , equivalência: fluorescente de 20w**

**Quantidade:** 730**Valor Unitário:** 16,27**Modelo:** T8**Detalhe:** lâmpada led tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 9 w, tipo base: g13 , formato: tubular t8, equivalência: fluorescente de 20w**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:27:46**Sigla:** UN**Valor Total:** 11.877,10**Marca/Fabricante:** Max

**295 - Tomada - Modelo: Dupla, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 127/220 V, Número Pólos: 2 P + T, Características Adicionais: Com Espelho, Posição Relativa: Embutir, Dimensões: 4 X 2 Pol,**

**Quantidade:** 230 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,80 **Valor Total:** 2.024,00  
**Modelo:** BR **Marca/Fabricante:** Blux  
**Detalhe:** Tomada - Modelo: Dupla, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 127/220 V, Número Pólos: 2 P + T, Características Adicionais: Com Espelho, Posição Relativa: Embutir, Dimensões: 4 X 2 Pol,  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:28:37

**297 - Tomada - Modelo: Simples, Cor Corpo: Branca, Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Instalação Elétrica, Tipo Fixação: Embutir,**

**Quantidade:** 280 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 13,19 **Valor Total:** 3.693,20  
**Modelo:** BR **Marca/Fabricante:** Blux  
**Detalhe:** Tomada - Modelo: Simples, Cor Corpo: Branca, Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Instalação Elétrica, Tipo Fixação: Embutir  
**Registrado em:** 25/03/2024 - 19:29:03

#### Informações adicionais

requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024 **Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018  
**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 26/03/2024 - 09:00  
**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto **Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** DIFERENCIAL COMERCIO LTDA **CNPJ:** 36.762.882/0001-70

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 90 dias.

### 1 - Adesivo Plástico P Tubos 175G Adesivo Plástico Para Tubos De Pvc, 175G

**Quantidade:** 1.680 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 14,40 **Valor Total:** 24.192,00  
**Modelo:** Tigre **Marca/Fabricante:** Tigre  
**Detalhe:** Adesivo Plástico P Tubos 175G Adesivo Plástico Para Tubos De Pvc, 175G  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

### 2 - Alicate Amperímetro - Material: Plástico , Tipo: Digital , Corrente: 0.1 A 1.000 A, Voltagem: 1 Va 750 Ac/ Dc 1 A 1000 , Alimentação: Bateria , Voltagem Bateria: 9 V, Resistência: 2 MOHM, Aplicação: Eletricidade , Características Adicionais: Data Hold, Beep De Continuidade, Display Lcd 3 1/2

**Quantidade:** 45 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 148,31 **Valor Total:** 6.673,95  
**Modelo:** Brasfort **Marca/Fabricante:** Brasfort  
**Detalhe:** Alicate Amperímetro - Material: Plástico , Tipo: Digital , Corrente: 0.1 A 1.000 A, Voltagem: 1 Va 750 Ac/ Dc 1 A 1000 , Alimentação: Bateria , Voltagem Bateria: 9 V, Resistência: 2 MOHM, Aplicação: Eletricidade , Características Adicionais: Data Hold, Beep De Continuidade, Display Lcd 3 1/2  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

### 3 - Alicate Universal- Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Tipo Corte: Lateral , Comprimento: 8 PO

**Quantidade:** 82 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 51,14 **Valor Total:** 4.193,48  
**Modelo:** Gerode **Marca/Fabricante:** Gerode  
**Detalhe:** Alicate Universal- Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Tipo Corte:

Lateral , Comprimento: 8 PO

Registrado em: 26/03/2024 - 02:14:10

**4 - Alizar de madeira - Material: Madeira, Largura: 5 CM, Formato: Liso,**

Quantidade: 600

Sigla: UN

Valor Unitário: 78,50

Valor Total: 47.100,00

Modelo: NeonX

Marca/Fabricante: NeonX

Detalhe: Alizar de madeira - Material: Madeira, Largura: 5 CM, Formato: Liso,

Registrado em: 26/03/2024 - 02:14:10

**5 - Arame Farpado - Material: Aço , Carga Ruptura: 250 KGF, Torção: Alternada , Distância Entre Farpas: 125 MM, Comprimento: 500 M, Diâmetro: 1,60 MM, Tratamento Superficial: Galvanizado , Peso: 20,70 KG, Bitola: 16 BW**

Quantidade: 25

Sigla: UN

Valor Unitário: 528,43

Valor Total: 13.210,75

Modelo: NELORE Morlan

Marca/Fabricante: NELORE Morlan

Detalhe: Arame Farpado - Material: Aço , Carga Ruptura: 250 KGF, Torção: Alternada , Distância Entre Farpas: 125 MM, Comprimento: 500 M, Diâmetro: 1,60 MM, Tratamento Superficial: Galvanizado , Peso: 20,70 KG, Bitola: 16 BW

Registrado em: 26/03/2024 - 02:14:10

**6 - Arame Galvanizado - Arame Galvanizado Material: Arame Galvanizado , Tipo: Nº 18**

Quantidade: 180

Sigla: KG

Valor Unitário: 30,87

Valor Total: 5.556,60

Modelo: Vonder

Marca/Fabricante: Vonder

Detalhe: Arame Galvanizado - Arame Galvanizado Material: Arame Galvanizado , Tipo: Nº 18

Registrado em: 26/03/2024 - 02:14:10

**7 - Arame - Material: Ferro , Bitola: 18 , Aplicação: Construção Civil , Características Adicionais: Recozido**

Quantidade: 330

Sigla: KG

Valor Unitário: 28,55

Valor Total: 9.421,50

Modelo: Vonder

Marca/Fabricante: Vonder

Detalhe: Arame - Material: Ferro , Bitola: 18 , Aplicação: Construção Civil , Características Adicionais: Recozido

Registrado em: 26/03/2024 - 02:14:10

**8 - Lâmina Serra - Standard 12 Polegadas, Cor: Amarela, Tamanho: 12 POL, Tratamento Superficial: Oxidado, Material Cabo: Polipropileno,**

Quantidade: 180

Sigla: UN

Valor Unitário: 32,13

Valor Total: 5.783,40

Modelo: Starrett

Marca/Fabricante: Starrett

Detalhe: Lâmina Serra - Standard 12 Polegadas, Cor: Amarela, Tamanho: 12 POL, Tratamento Superficial: Oxidado, Material Cabo: Polipropileno,

Registrado em: 26/03/2024 - 02:14:10

**9 - Areia Granulometria - Fina , Tipo: Lavada**

<b>Quantidade:</b> 380	<b>Sigla:</b> M <sup>3</sup>
<b>Valor Unitário:</b> 107,00	<b>Valor Total:</b> 40.660,00
<b>Modelo:</b> Depósito Próprio	<b>Marca/Fabricante:</b> Depósito Próprio
<b>Detalhe:</b> Areia Granulometria - Fina , Tipo: Lavada	<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:10

**10 - Areia Granulometria - Grossa, Tipo: Lavada, (Cota Principal)**

<b>Quantidade:</b> 638	<b>Sigla:</b> M <sup>3</sup>
<b>Valor Unitário:</b> 191,56	<b>Valor Total:</b> 122.215,28
<b>Modelo:</b> Depósito Próprio	<b>Marca/Fabricante:</b> Depósito Próprio
<b>Detalhe:</b> Areia Granulometria - Grossa, Tipo: Lavada,	<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:10

**11 - Areia Granulometria - Grossa, Tipo: Lavada, (Cota Reservada)**

<b>Quantidade:</b> 212	<b>Sigla:</b> M <sup>3</sup>
<b>Valor Unitário:</b> 191,56	<b>Valor Total:</b> 40.610,72
<b>Modelo:</b> Depósito Próprio	<b>Marca/Fabricante:</b> Depósito Próprio
<b>Detalhe:</b> Areia Granulometria - Grossa, Tipo: Lavada,	<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:10

**12 - Argamassa - Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos, Cor: Cinza, Tipo: Ac I, (saco 20Kg)**

<b>Quantidade:</b> 1.050	<b>Sigla:</b> SCO
<b>Valor Unitário:</b> 32,62	<b>Valor Total:</b> 34.251,00
<b>Modelo:</b> Votorantim	<b>Marca/Fabricante:</b> Votorantim
<b>Detalhe:</b> Argamassa - Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos, Cor: Cinza, Tipo: Ac I, (saco 20Kg)	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:10	

**13 - Aplicação: Rejunte De Placas Cerâmicas Em Pisos E Paredes , Cor: Cinza , Tipo: Ac Ii , Composição: Cimento, Calcário E Aditivos (Saco 20 Kg)**

<b>Quantidade:</b> 450	<b>Sigla:</b> SCO
<b>Valor Unitário:</b> 25,31	<b>Valor Total:</b> 11.389,50
<b>Modelo:</b> Portokoll	<b>Marca/Fabricante:</b> Portokoll
<b>Detalhe:</b> Aplicação: Rejunte De Placas Cerâmicas Em Pisos E Paredes , Cor: Cinza , Tipo: Ac Ii , Composição: Cimento, Calcário E Aditivos (Saco 20 Kg)	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:10	

**14 - Argamassa - Argamassa Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos , Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Tipo: Ac Iii , Normas Técnicas: Nbr 14081**

<b>Quantidade:</b> 450	<b>Sigla:</b> SCO
<b>Valor Unitário:</b> 58,69	<b>Valor Total:</b> 26.410,50
<b>Modelo:</b> Votorantim	<b>Marca/Fabricante:</b> Votorantim
<b>Detalhe:</b> Argamassa - Argamassa Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos , Aplicação: Assentamento De Cerâmica	



Em Paredes E Piso , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Tipo: Ac Iii , Normas Técnicas: Nbr 14081

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**15 - Chapa Aço - Material: Aço Carbono , Espessura: 2,30 MM, Comprimento: 1.500 MM, Largura: 1200 MM, Acabamento: Galvanizada , Características Adicionais: Grau Zc , Tipo: Estrutural Fina , Normas Técnicas: Nbr 7008/03 (Cota Principal)**

**Quantidade:** 128

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 640,33

**Valor Total:** 81.962,24

**Modelo:** Aço Maranhão

**Marca/Fabricante:** Aço Maranhão

**Detalhe:** Chapa Aço - Material: Aço Carbono , Espessura: 2,30 MM, Comprimento: 1.500 MM, Largura: 1200 MM, Acabamento: Galvanizada , Características Adicionais: Grau Zc , Tipo: Estrutural Fina , Normas Técnicas: Nbr 7008/03

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**16 - Chapa Aço - Material: Aço Carbono , Espessura: 2,30 MM, Comprimento: 1.500 MM, Largura: 1200 MM, Acabamento: Galvanizada , Características Adicionais: Grau Zc , Tipo: Estrutural Fina , Normas Técnicas: Nbr 7008/03 (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 42

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 640,33

**Valor Total:** 26.893,86

**Modelo:** Aço Maranhão

**Marca/Fabricante:** Aço Maranhão

**Detalhe:** Chapa Aço - Material: Aço Carbono , Espessura: 2,30 MM, Comprimento: 1.500 MM, Largura: 1200 MM, Acabamento: Galvanizada , Características Adicionais: Grau Zc , Tipo: Estrutural Fina , Normas Técnicas: Nbr 7008/03

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**17 - Bisnaga - Bisnaga, Material Plástico, Capacidade 280 ML, Cor Incolor, Características Adicionais Tampa Amarela Com Lacre, Aplicação Armazenamento De Mel**

**Quantidade:** 510

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 3,62

**Valor Total:** 1.846,20

**Modelo:** Plasútil

**Marca/Fabricante:** Plasútil

**Detalhe:** Bisnaga - Bisnaga, Material Plástico, Capacidade 280 ML, Cor Incolor, Características Adicionais Tampa Amarela Com Lacre, Aplicação Armazenamento De Mel

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**18 - Soquete Lâmpada - Material: Porcelana , Material Contato: Latão , Tipo: Rosqueável , Tipo Base: E-27 , Tipo Lâmpada: Incandescente**

**Quantidade:** 650

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 4,35

**Valor Total:** 2.827,50

**Modelo:** Decorlux

**Marca/Fabricante:** Decorlux

**Detalhe:** Soquete Lâmpada - Material: Porcelana , Material Contato: Latão , Tipo: Rosqueável , Tipo Base: E-27 , Tipo Lâmpada: Incandescente

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**19 - Bomba Costal - Material: Polietileno , Acionamento: Manual , Aplicação: Combate A Incêndios Florestais , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Bombeador Metálico; Alças De Ombro Reguláveis. , Tipo Tanque: Rígido**

**Quantidade:** 18 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 208,92 **Valor Total:** 3.760,56  
**Modelo:** Vonder **Marca/Fabricante:** Vonder  
**Detalhe:** Bomba Costal - Material: Polietileno , Acionamento: Manual , Aplicação: Combate A Incêndios Florestais , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Bombeador Metálico, Alças De Ombro Reguláveis. , Tipo Tanque: Rígido  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**20 - Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Modelo: Submersa , Vazão: 2.100 L/H, Diâmetro: 1 Pol, Frequência: 60 Hz, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 430 W, Tipo Motor: Elétrico Monofásico**

**Quantidade:** 30 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 435,39 **Valor Total:** 13.061,70  
**Modelo:** Vonder **Marca/Fabricante:** Vonder  
**Detalhe:** Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Modelo: Submersa , Vazão: 2.100 L/H, Diâmetro: 1 Pol, Frequência: 60 Hz, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 430 W, Tipo Motor: Elétrico Monofásico  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**21 - Brita - Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1 (Cota Principal)**

**Quantidade:** 413 **Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Unitário:** 340,26 **Valor Total:** 140.527,38  
**Modelo:** Depósito Próprio **Marca/Fabricante:** Depósito Próprio  
**Detalhe:** Brita - Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1 **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**22 - Brita - Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1 (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 137 **Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Unitário:** 340,26 **Valor Total:** 46.615,62  
**Modelo:** Depósito Próprio **Marca/Fabricante:** Depósito Próprio  
**Detalhe:** Brita - Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1 **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**23 - Broxa pintura - Material Base: Madeira, Material Cerdas: Nylon, Aplicação: Pintura E Caição, Comprimento: 19,6 CM, Largura: 5,6 CM, Material Cabo: Madeira, Formato: Retangular,**

**Quantidade:** 240 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 12,34 **Valor Total:** 2.961,60  
**Modelo:** Atlas **Marca/Fabricante:** Atlas  
**Detalhe:** Broxa pintura - Material Base: Madeira, Material Cerdas: Nylon, Aplicação: Pintura E Caição, Comprimento: 19,6 CM, Largura: 5,6 CM, Material Cabo: Madeira, Formato: Retangular,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**24 - Bucha Parafuso - Material: Plástico, Comprimento: 5 Cm, Espessura: 10 Mm,**

**Quantidade:** 950 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,14 **Valor Total:** 133,00  
**Modelo:** Fischer **Marca/Fabricante:** Fischer

**Detalhe:** Bucha Parafuso - Material: Plástico, Comprimento: 5 Cm, Espessura: 10 Mm,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**25 - Bucha Parafuso - Material: Plástico, Comprimento: 6,50 Cm, Espessura: 12 Mm,**

**Quantidade:** 950 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1,58 **Valor Total:** 1.501,00  
**Modelo:** Fischer **Marca/Fabricante:** Fischer  
**Detalhe:** Bucha Parafuso - Material: Plástico, Comprimento: 6,50 Cm, Espessura: 12 Mm,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**26 - Bucha Parafuso - Material: Náilon, Comprimento: 2,50 Cm, Espessura: 6 Mm,**

**Quantidade:** 950 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,40 **Valor Total:** 380,00  
**Modelo:** Fischer **Marca/Fabricante:** Fischer  
**Detalhe:** Bucha Parafuso - Material: Náilon, Comprimento: 2,50 Cm, Espessura: 6 Mm,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**27 - BUCHA 7MM**

**Quantidade:** 1.200 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,18 **Valor Total:** 216,00  
**Modelo:** Fischer **Marca/Fabricante:** Fischer  
**Detalhe:** BUCHA 7MM **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**28 - Bucha Parafuso - Material: Náilon, Comprimento: 5 Cm, Espessura: 8 Mm,**

**Quantidade:** 950 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,11 **Valor Total:** 104,50  
**Modelo:** Fischer **Marca/Fabricante:** Fischer  
**Detalhe:** Bucha Parafuso - Material: Náilon, Comprimento: 5 Cm, Espessura: 8 Mm,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**29 - Cabo elétrico flexível - Material Cobertura: Pvc, Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Mole, Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 4 X 2,5 MM2, Tipo: Pp, Características Adicionais: Certificação Inmetro, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama**

**Quantidade:** 123 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 8,12 **Valor Total:** 998,76  
**Modelo:** Sil **Marca/Fabricante:** Sil  
**Detalhe:** Cabo elétrico flexível - Material Cobertura: Pvc, Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Mole, Material Do Condutor: Cobre, Formação Do Cabo: 4 X 2,5 MM2, Tipo: Pp, Características Adicionais: Certificação Inmetro, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os

**30 - Cabo Ferramenta - Material Cabo: Madeira Trabalhada , Comprimento Cabo: 1,50 M, Formato Cabo: Cilíndrico , Características Adicionais: Abertura Para Cunha, Diâmetro 4,50 Cm , Aplicação: Enxada**

<b>Quantidade:</b> 130	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 16,59	<b>Valor Total:</b> 2.156,70
<b>Modelo:</b> Momfort	<b>Marca/Fabricante:</b> Momfort
<b>Detalhe:</b> Cabo Ferramenta - Material Cabo: Madeira Trabalhada , Comprimento Cabo: 1,50 M, Formato Cabo: Cilíndrico , Características Adicionais: Abertura Para Cunha, Diâmetro 4,50 Cm , Aplicação: Enxada	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:10	

**31 - Cadeado - Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço , Altura: 50 MM, Largura: 25 MM, Características Adicionais: Corpo, Pinos E Contrapinos Em Latão**

<b>Quantidade:</b> 165	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 17,07	<b>Valor Total:</b> 2.816,55
<b>Modelo:</b> Papaiz	<b>Marca/Fabricante:</b> Papaiz
<b>Detalhe:</b> Cadeado - Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço , Altura: 50 MM, Largura: 25 MM, Características Adicionais: Corpo, Pinos E Contrapinos Em Latão	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:10	

**32 - Caibro - Material: Madeira, Tipo Madeira: Pinho, Largura: 7 CM, Espessura: 5 CM, Comprimento: 540 CM,**

<b>Quantidade:</b> 1.800	<b>Sigla:</b> M
<b>Valor Unitário:</b> 5,99	<b>Valor Total:</b> 10.782,00
<b>Modelo:</b> Depósito Próprio	<b>Marca/Fabricante:</b> Depósito Próprio
<b>Detalhe:</b> Caibro - Material: Madeira, Tipo Madeira: Pinho, Largura: 7 CM, Espessura: 5 CM, Comprimento: 540 CM,	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:10	

**33 - CAIXA DE MADEIRA PARA JANELA (FORRA)**

<b>Quantidade:</b> 210	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 124,00	<b>Valor Total:</b> 26.040,00
<b>Modelo:</b> Comprar	<b>Marca/Fabricante:</b> Comprar
<b>Detalhe:</b> CAIXA DE MADEIRA PARA JANELA (FORRA)	<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:10

**34 - CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA (FORRA)**

<b>Quantidade:</b> 210	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 182,33	<b>Valor Total:</b> 38.289,30
<b>Modelo:</b> Comprar	<b>Marca/Fabricante:</b> Comprar
<b>Detalhe:</b> CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA (FORRA)	<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:10

**35 - Caixa Sifonada - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 150 CM, Formato Grelha: Quadrado , Diâmetro Saida Tubo: 50 MM, Diâmetro: 150 CM, Características Adicionais: Conjunto Completo**

<b>Quantidade:</b> 215	<b>Sigla:</b> UN
------------------------	------------------

**Valor Unitário:** 23,95 **Valor Total:** 5.149,25  
**Modelo:** Fortlev **Marca/Fabricante:** Fortlev  
**Detalhe:** Caixa Sifonada - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 150 CM, Formato Grelha: Quadrado , Diâmetro Saída Tubo: 50 MM, Diâmetro: 150 CM, Características Adicionais: Conjunto Completo  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

### 36 - CALHAS SUPORTE DE 60CM PARA LÂMPADA TUBULAR LED 9W

**Quantidade:** 80 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 65,67 **Valor Total:** 5.253,60  
**Modelo:** Lumepetro **Marca/Fabricante:** Lumepetro  
**Detalhe:** CALHAS SUPORTE DE 60CM PARA LÂMPADA TUBULAR LED 9W  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

### 37 - Câmara Ar Pneu - Material: Borracha , Tamanho: Aro 3,25 X 8 , Características Adicionais: Bico Revestido De Borracha , Aplicação Tipo Pneu: Carro De Mão

**Quantidade:** 55 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 18,77 **Valor Total:** 1.032,35  
**Modelo:** Tramontina **Marca/Fabricante:** Tramontina  
**Detalhe:** Câmara Ar Pneu - Material: Borracha , Tamanho: Aro 3,25 X 8 , Características Adicionais: Bico Revestido De Borracha , Aplicação Tipo Pneu: Carro De Mão  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

### 38 - Canaleta - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Divisória / Com Adesivo Dupla Face , Aplicação: Instalação Elétrica , Dimensões: (AxLxc) 20 X 110 X 2000 MM, Uso: Sistema "X"

**Quantidade:** 630 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,22 **Valor Total:** 5.178,60  
**Modelo:** Force Line **Marca/Fabricante:** Force Line  
**Detalhe:** Canaleta - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Divisória / Com Adesivo Dupla Face , Aplicação: Instalação Elétrica , Dimensões: (AxLxc) 20 X 110 X 2000 MM, Uso: Sistema "X"  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

### 39 - CARRETILHA COM ROLDANA

**Quantidade:** 38 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 163,58 **Valor Total:** 6.216,04  
**Modelo:** Albatroz **Marca/Fabricante:** Albatroz  
**Detalhe:** CARRETILHA COM ROLDANA **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

### 40 - CARRINHO MÃO - MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 100 L

**Quantidade:** 35 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 220,88 **Valor Total:** 7.730,80

**Modelo:** Tramontina**Marca/Fabricante:** Tramontina**Detalhe:** CARRINHO MÃO - MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 100 L**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10**41 - CATALIZADOR****Quantidade:** 110**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 7,83**Valor Total:** 861,30**Modelo:** Vipafix**Marca/Fabricante:** Vipafix**Detalhe:** CATALIZADOR**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10**42 - CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 120CM - material: aço sae 1042., cabo: madeira, comprimento do cabo: 120 cm, comprimento das garras: 28 cm,****Quantidade:** 35**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 40,86**Valor Total:** 1.430,10**Modelo:** Tramontina**Marca/Fabricante:** Tramontina**Detalhe:** CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 120CM - material: aço sae 1042., cabo: madeira, comprimento do cabo: 120 cm, comprimento das garras: 28 cm,**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10**43 - CERÂMICA 45X45 - piso ceramico antiderrapante 45x45 cm (Cota Principal)****Quantidade:** 2.025**Sigla:** M<sup>2</sup>**Valor Unitário:** 53,67**Valor Total:** 108.681,75**Modelo:** Astra**Marca/Fabricante:** Astra**Detalhe:** CERÂMICA 45X45 - piso ceramico antiderrapante 45x45 cm**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10**44 - CERÂMICA 45X45 - piso ceramico antiderrapante 45x45 cm (Cota Reservada)****Quantidade:** 675**Sigla:** M<sup>2</sup>**Valor Unitário:** 53,67**Valor Total:** 36.227,25**Modelo:** Astra**Marca/Fabricante:** Astra**Detalhe:** CERÂMICA 45X45 - piso ceramico antiderrapante 45x45 cm**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10**45 - Revestimento Piso - Revestimento Piso Material: Cerâmica , Aplicação: Pisos Em Geral , Largura: 50 Cm, Comprimento: 50 Cm, Características Adicionais: Esmaltado, Padrão: Pei 4**

requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

**Quantidade:** 1.800 **Sigla:** M<sup>2</sup>  
**Valor Unitário:** 28,65 **Valor Total:** 51.570,00  
**Modelo:** Eliane **Marca/Fabricante:** Eliane  
**Detalhe:** Revestimento Piso - Revestimento Piso Material: Cerâmica , Aplicação: Pisos Em Geral , Largura: 50 Cm, Comprimento: 50 Cm, Características Adicionais: Esmaltado, Padrão: Pei 4  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**46 - CHAVE DE FENDA - tipo ponta: philips, material cabo: polipropileno, material haste: carbono temperado, bitola: 1/4 x 10 pol,**

**Quantidade:** 55 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 20,00 **Valor Total:** 1.100,00  
**Modelo:** Gedore **Marca/Fabricante:** Gedore  
**Detalhe:** CHAVE DE FENDA - tipo ponta: philips, material cabo: polipropileno, material haste: carbono temperado, bitola: 1/4 x 10 pol,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**47 - CHAVE DE FENDA - tipo: simples, tipo ponta: philips, material cabo: polipropileno, material haste: aço cromo vanádio, comprimento haste: aproximadamente 150 mm, bitola: 1/4 x 6 pol,**

**Quantidade:** 105 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10,02 **Valor Total:** 1.052,10  
**Modelo:** Gedore **Marca/Fabricante:** Gedore  
**Detalhe:** CHAVE DE FENDA - tipo: simples, tipo ponta: philips, material cabo: polipropileno, material haste: aço cromo vanádio, comprimento haste: aproximadamente 150 mm, bitola: 1/4 x 6 pol,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**48 - CHAVE DE FENDA ESTRELA 1/4 x 5/16**

**Quantidade:** 115 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 17,00 **Valor Total:** 1.955,00  
**Modelo:** Fertak **Marca/Fabricante:** Fertak  
**Detalhe:** CHAVE DE FENDA ESTRELA 1/4 x 5/16 **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**49 - CHAVE DE GRIFO - material: aço, acabamento superficial: cromado, tipo: grifo, tamanho: 12 pol,**

**Quantidade:** 40 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 38,36 **Valor Total:** 1.534,40  
**Modelo:** Fertak **Marca/Fabricante:** Fertak  
**Detalhe:** CHAVE DE GRIFO - material: aço, acabamento superficial: cromado, tipo: grifo, tamanho: 12 pol,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**50 - chave ajustável tipo: inglesa , material: aço cromo vanádio , tamanho: 10 po**

**Quantidade:** 23 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 49,92 **Valor Total:** 1.148,16  
**Modelo:** Sparta **Marca/Fabricante:** Sparta

**Detalhe:** chave ajustável tipo: inglesa , material: aço cromo vanádio , tamanho: 10 po

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**51 - chibanca material: aço carbono , material encaixe cabo: aço carbono , material cabo: madeira , largura: 9,9 cm, altura: 37,5 cm, aplicação: construção civil**

**Quantidade:** 90

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 76,06

**Valor Total:** 6.845,40

**Modelo:** Tramontina

**Marca/Fabricante:** Tramontina

**Detalhe:** chibanca material: aço carbono , material encaixe cabo: aço carbono , material cabo: madeira , largura: 9,9 cm, altura: 37,5 cm, aplicação: construção civil

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**52 - Chuveiro não elétrico - material: latão, tipo: com braço, diâmetro: 101,6 mm, bitola: 1/2 pol, características adicionais: rosca para tubo, tratamento superficial: niquelado,**

**Quantidade:** 195

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 7,92

**Valor Total:** 1.544,40

**Modelo:** Herc

**Marca/Fabricante:** Herc

**Detalhe:** Chuveiro não elétrico - material: latão, tipo: com braço, diâmetro: 101,6 mm, bitola: 1/2 pol, características adicionais: rosca para tubo, tratamento superficial: niquelado,

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**53 - Cimento portland - material: clinker , tipo: cp ii - f 32 (Saco 50 Kg) (Cota Principal)**

**Quantidade:** 10.725

**Sigla:** SCO

**Valor Unitário:** 41,11

**Valor Total:** 440.904,75

**Modelo:** Votorantim

**Marca/Fabricante:** Votorantim

**Detalhe:** Cimento portland - material: clinker , tipo: cp ii - f 32 (Saco 50 Kg)

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**54 - Cimento portland - material: clinker , tipo: cp ii - f 32 (Saco 50 Kg) (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 3.575

**Sigla:** SCO

**Valor Unitário:** 41,11

**Valor Total:** 146.968,25

**Modelo:** Votorantim

**Marca/Fabricante:** Votorantim

**Detalhe:** Cimento portland - material: clinker , tipo: cp ii - f 32 (Saco 50 Kg)

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**55 - COLHER DE PEDREIRO N° 8 - colher pedreiro material: aço carbono , tamanho: 8 pol, material cabo: madeira envernizada , características adicionais: reta - inteiriça**

**Quantidade:** 115

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 12,97

**Valor Total:** 1.491,55

**Modelo:** Tramontina

**Marca/Fabricante:** Tramontina

**Detalhe:** COLHER DE PEDREIRO N° 8 - colher pedreiro material: aço carbono , tamanho: 8 pol, material cabo: madeira



envernizada , características adicionais: reta - inteiriça

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

#### 56 - COLUNA 5/16 C/ 6 MT

**Quantidade:** 500

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 33,67

**Valor Total:** 16.835,00

**Modelo:** Gerdau

**Marca/Fabricante:** Gerdau

**Detalhe:** COLUNA 5/16 C/ 6 MT

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

#### 57 - Compactador de solo - uso: comprimir diversos tipos de terreno, tipo: compactador de solo tipo sapo, padrão: gasolina,

**Quantidade:** 1

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 5.817,20

**Valor Total:** 5.817,20

**Modelo:** Brutatec

**Marca/Fabricante:** Brutatec

**Detalhe:** Compactador de solo - uso: comprimir diversos tipos de terreno, tipo: compactador de solo tipo sapo, padrão: gasolina,

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

#### 58 - sifao plastico tipo copo para pia ou lavatorio, 1 x 1.1/2 "

**Quantidade:** 150

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 10,81

**Valor Total:** 1.621,50

**Modelo:** Amanco

**Marca/Fabricante:** Amanco

**Detalhe:** sifao plastico tipo copo para pia ou lavatorio, 1 x 1.1/2 "

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

#### 59 - CORDA - material: polipropileno, aplicação: múltiplo uso, diâmetro: 10 mm, tipo: trançada,

**Quantidade:** 430

**Sigla:** M

**Valor Unitário:** 4,36

**Valor Total:** 1.874,80

**Modelo:** Vonder

**Marca/Fabricante:** Vonder

**Detalhe:** CORDA - material: polipropileno, aplicação: múltiplo uso, diâmetro: 10 mm, tipo: trançada,

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

#### 60 - cumeeira - material: fibrocimento , tipo: ondulada , inclinação: 10 gra, comprimento: 600 mm, espessura: 6 mm, largura: 1.100 m

**Quantidade:** 310

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 137,67

**Valor Total:** 42.677,70

**Modelo:** Brasilit

**Marca/Fabricante:** Brasilit

**Detalhe:** cumeeira - material: fibrocimento , tipo: ondulada , inclinação: 10 gra, comprimento: 600 mm, espessura: 6 mm, largura: 1.100 m

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

#### 61 - cumeeira - material: alumínio , tipo: normal , inclinação: 170 gra, aplicação: acabamento inclinação telhado , comprimento: 200 cm, espessura: 0,50 mm, largura: 100 c

**Quantidade:** 310 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 41,10 **Valor Total:** 12.741,00  
**Modelo:** Brasilit **Marca/Fabricante:** Brasilit  
**Detalhe:** cumeeira - material: alumínio , tipo: normal , inclinação: 170 gra, aplicação: acabamento inclinação telhado , comprimento: 200 cm, espessura: 0,50 mm, largura: 100 c  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**62 - Curva Longa 90° Soldável ½ 20 Mm**

**Quantidade:** 600 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 5,73 **Valor Total:** 3.438,00  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Curva Longa 90° Soldável ½ 20 Mm  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**63 - CURVA LONGA DE 25MM - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: curva 90° longa , tipo fixação: soldável , bitola: 25 m**

**Quantidade:** 600 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2,54 **Valor Total:** 1.524,00  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** CURVA LONGA DE 25MM - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: curva 90° longa , tipo fixação: soldável , bitola: 25 m  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**64 - Conexão Hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalações Esgoto, Bitola I: 100 Mm, Tipo: Curva 45° Curta, Características Adicionais: Com Anel, Normas Técnicas: Nbr 7362/99,**

**Quantidade:** 500 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 12,67 **Valor Total:** 6.335,00  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Conexão Hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalações Esgoto, Bitola I: 100 Mm, Tipo: Curva 45° Curta, Características Adicionais: Com Anel, Normas Técnicas: Nbr 7362/99,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**65 - Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica, Material Pvc- Cloreto De Polivinila, Tipo Curva 90Longa, Tipo Fixação Encaixe, Aplicação Instalações Esgoto, Bitola 40 Mm**

**Quantidade:** 500 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 3,58 **Valor Total:** 1.790,00  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica, Material Pvc- Cloreto De Polivinila, Tipo Curva 90Longa, Tipo Fixação Encaixe, Aplicação Instalações Esgoto, Bitola 40 Mm  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**66 - CURVA P/ ESGOTO 50MM**

**Quantidade:** 500  
**Valor Unitário:** 14,33  
**Modelo:** Fortlev  
**Detalhe:** CURVA P/ ESGOTO 50MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 7.165,00  
**Marca/Fabricante:** Fortlev  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**67 - Caixa Descarga - Caixa Descarga Material: Plástico , Cor: Branca , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Peças E Acessórios De Fixação**

**Quantidade:** 190  
**Valor Unitário:** 37,03  
**Modelo:** Astra  
**Detalhe:** Caixa Descarga - Caixa Descarga Material: Plástico , Cor: Branca , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Peças E Acessórios De Fixação

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 7.035,70  
**Marca/Fabricante:** Astra  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**68 - Desempenadeira Manual, Material Aço, Comprimento 25 Cm, Largura 12 Cm,Aplicação Argamassa, Características Adicionais Com Dentes**

**Quantidade:** 115  
**Valor Unitário:** 17,90  
**Modelo:** Atlas  
**Detalhe:** Desempenadeira Manual, Material Aço, Comprimento 25 Cm, Largura 12 Cm,Aplicação Argamassa, Características Adicionais Com Dentes

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 2.058,50  
**Marca/Fabricante:** Atlas  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:10

**69 - disco corte - material: diamantado , diâmetro: 450 mm, diâmetro furo: 25,40 mm, velocidade máxima: 4250 rpm, aplicação: concretos e asfalto**

**Quantidade:** 130  
**Valor Unitário:** 47,00  
**Modelo:** Bosch  
**Detalhe:** disco corte - material: diamantado , diâmetro: 450 mm, diâmetro furo: 25,40 mm, velocidade máxima: 4250 rpm, aplicação: concretos e asfalto

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 6.110,00  
**Marca/Fabricante:** Bosch  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**70 - Disco Corte - Material: Aço Diamantado, Aplicação: Mármore/Cerâmica/Pedra/Granito, Diâmetro: 110 Mm, Características Adicionais: Corte A Seco, Diâmetro Furo: 20 Mm**

**Quantidade:** 180  
**Valor Unitário:** 13,27  
**Modelo:** Bosch  
**Detalhe:** Disco Corte - Material: Aço Diamantado, Aplicação: Mármore/Cerâmica/Pedra/Granito, Diâmetro: 110 Mm, Características Adicionais: Corte A Seco, Diâmetro Furo: 20 Mm

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 2.388,60  
**Marca/Fabricante:** Bosch  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**71 - Disco Corte - Material: Aço, Aplicação: Corte De Madeira, Diâmetro: 250 Mm, Espessura: 2,8 Mm, Diâmetro Furo: 30 Mm,**

Quantidade Dentes: 80,

**Quantidade:** 180 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 34,00 **Valor Total:** 6.120,00  
**Modelo:** Bosch **Marca/Fabricante:** Bosch  
**Detalhe:** Disco Corte - Material: Aço, Aplicação: Corte De Madeira, Diâmetro: 250 Mm, Espessura: 2,8 Mm, Diâmetro Furo: 30 Mm, Quantidade Dentes: 80,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

72 - disjuntor baixa tensão - referência: siemens , aplicação: sistema de ar condicionado , número de fases: trifásico , curva de disparo: c , corrente nominal: 25 a, funcionamento: termomagnético , padrão: din

**Quantidade:** 150 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 33,56 **Valor Total:** 5.034,00  
**Modelo:** Siemens **Marca/Fabricante:** Siemens  
**Detalhe:** disjuntor baixa tensão - referência: siemens , aplicação: sistema de ar condicionado , número de fases: trifásico , curva de disparo: c , corrente nominal: 25 a, funcionamento: termomagnético , padrão: din  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

73 - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 50 A, Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C

**Quantidade:** 150 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 45,52 **Valor Total:** 6.828,00  
**Modelo:** Siemens **Marca/Fabricante:** Siemens  
**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 50 A, Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

74 - Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Engenharia , Número De Fases: Monofásico , Corrente Nominal: 15 A, Tensão Nominal: 220

**Quantidade:** 160 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 19,30 **Valor Total:** 3.088,00  
**Modelo:** Siemens **Marca/Fabricante:** Siemens  
**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Engenharia , Número De Fases: Monofásico , Corrente Nominal: 15 A, Tensão Nominal: 220  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

75 - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 25 A, Número De Fases: Monofásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C

**Quantidade:** 160 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,16 **Valor Total:** 1.305,60  
**Modelo:** Siemens **Marca/Fabricante:** Siemens  
**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 25 A, Número De Fases: Monofásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

76 - Disjuntor Baixa Tensão Referência: Sistema N , Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 32

**Quantidade:** 160 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 7,78 **Valor Total:** 1.244,80  
**Modelo:** Siemens **Marca/Fabricante:** Siemens  
**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Referência: Sistema N , Número De Fases: Monofásico , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 32  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

#### 77 - DISJUNTORES MONOFASICO 42 AMP

**Quantidade:** 115 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 55,09 **Valor Total:** 6.335,35  
**Modelo:** Siemens **Marca/Fabricante:** Siemens  
**Detalhe:** DISJUNTORES MONOFASICO 42 AMP **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

#### 78 - disjuntor baixa tensão corrente nominal: 100 a - características adicionais: sistema n,c , tensão nominal: 220 v, número de fases: trifásico

**Quantidade:** 115 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 106,41 **Valor Total:** 12.237,15  
**Modelo:** Siemens **Marca/Fabricante:** Siemens  
**Detalhe:** disjuntor baixa tensão corrente nominal: 100 a - características adicionais: sistema n,c , tensão nominal: 220 v, número de fases: trifásico  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

#### 79 - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 70 A - Disjuntor Baixa Tensão - , Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C

**Quantidade:** 110 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 70,87 **Valor Total:** 7.795,70  
**Modelo:** Siemens **Marca/Fabricante:** Siemens  
**Detalhe:** Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 70 A - Disjuntor Baixa Tensão - , Número De Fases: Trifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

#### 80 - MaDobradiça Porta - terial: Metal, Tratamento Superficial: Cromado, Altura: 3 1/2 Pol, Largura: 3 Pol,

**Quantidade:** 1.180 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 19,88 **Valor Total:** 23.458,40  
**Modelo:** Brimak **Marca/Fabricante:** Brimak  
**Detalhe:** MaDobradiça Porta - terial: Metal, Tratamento Superficial: Cromado, Altura: 3 1/2 Pol, Largura: 3 Pol,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

#### 81 - Eletrodo Solda Material Indicado: Aço Carbono , Forma: Vareta , Diâmetro: 2,50 Mm, Normas Técnicas: Aws E 6013

**Quantidade:** 110 **Sigla:** KG  
**Valor Unitário:** 21,39 **Valor Total:** 2.352,90

**Modelo:** Fortlev **Marca/Fabricante:** Fortlev  
**Detalhe:** Eletrodo Solda Material Indicado: Aço Carbono , Forma: Vareta , Diâmetro: 2,50 Mm, Normas Técnicas: Aws E 6013  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**82 - Eletrodo Solda, Material Indicado Aço Carbono, Forma Vareta, Formato Redondo, Diâmetro 3,20 Mm, Normas Técnicas Aws A 5.1/81, Características Adicionais classe E 7018**

**Quantidade:** 110 **Sigla:** KG  
**Valor Unitário:** 47,67 **Valor Total:** 5.243,70  
**Modelo:** Fortlev **Marca/Fabricante:** Fortlev  
**Detalhe:** Eletrodo Solda, Material Indicado Aço Carbono, Forma Vareta, Formato Redondo, Diâmetro 3,20 Mm, Normas Técnicas Aws A 5.1/81, Características Adicionais classe E 7018  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**83 - Eletroduto - Material: Pvc, Aplicação: Instalação Elétrica, Cor: Preta, Tipo: Rígido, Tipo Fixação: Soldável, Bitola: 20 Mm,**

**Quantidade:** 180 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 1,96 **Valor Total:** 352,80  
**Modelo:** Fortlev **Marca/Fabricante:** Fortlev  
**Detalhe:** Eletroduto - Material: Pvc, Aplicação: Instalação Elétrica, Cor: Preta, Tipo: Rígido, Tipo Fixação: Soldável, Bitola: 20 Mm,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**84 - Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 25 Mm, Tipo Fixação: Soldável**

**Quantidade:** 180 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 4,73 **Valor Total:** 851,40  
**Modelo:** Fortlev **Marca/Fabricante:** Fortlev  
**Detalhe:** Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 25 Mm, Tipo Fixação: Soldável  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**85 - Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 32 Mm, Cor: Cinza , Aplicação: Instalação Elétrica**

**Quantidade:** 180 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 5,30 **Valor Total:** 954,00  
**Modelo:** Fortlev **Marca/Fabricante:** Fortlev  
**Detalhe:** Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 32 Mm, Cor: Cinza , Aplicação: Instalação Elétrica  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**86 - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 40 Mm, Cor: Preta , Aplicação: Instalação Elétrica , Tipo Fixação: Soldável**

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

**Quantidade:** 180 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 6,83 **Valor Total:** 1.229,40  
**Modelo:** Fortlev **Marca/Fabricante:** Fortlev  
**Detalhe:** Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 40 Mm, Cor: Preta , Aplicação: Instalação Elétrica , Tipo Fixação: Soldável  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**87 - Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 50 Mm2, Cor: Preta , Tipo Fixação: Soldável , Características Adicionais: Anti-Chama , Normas Técnicas: Iso 9001**

**Quantidade:** 130 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 6,00 **Valor Total:** 780,00  
**Modelo:** Fortlev **Marca/Fabricante:** Fortlev  
**Detalhe:** Eletroduto - Eletroduto Material: Pvc , Tipo: Rígido , Bitola: 50 Mm2, Cor: Preta , Tipo Fixação: Soldável , Características Adicionais: Anti-Chama , Normas Técnicas: Iso 9001  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**88 - ELETRODUTO TIPO GARGANTA 20**

**Quantidade:** 200 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 10,44 **Valor Total:** 2.088,00  
**Modelo:** Fortlev **Marca/Fabricante:** Fortlev  
**Detalhe:** ELETRODUTO TIPO GARGANTA 20 **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**89 - ELETRODUTO TIPO GARGANTA 25**

**Quantidade:** 290 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 4,33 **Valor Total:** 1.255,70  
**Modelo:** Fortlev **Marca/Fabricante:** Fortlev  
**Detalhe:** ELETRODUTO TIPO GARGANTA 25 **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**90 - Enxada Canavieira Goivada Em Aco Com Cabo De Madeira 145 Cm, Lâmina Tamanho 2.5, Olho**

**Quantidade:** 130 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 110,00 **Valor Total:** 14.300,00  
**Modelo:** Tramontina **Marca/Fabricante:** Tramontina  
**Detalhe:** Enxada Canavieira Goivada Em Aco Com Cabo De Madeira 145 Cm, Lâmina Tamanho 2.5, Olho  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**91 - Escada - Material Alumínio, Tipo Dobrável, Quantidade Degraus 7 Un,Características Adicionais Degraus E Patamar Emborrachados Anti-Derrapante E**

**Quantidade:** 24 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 285,07 **Valor Total:** 6.841,68  
**Modelo:** Mor **Marca/Fabricante:** Mor  
**Detalhe:** Escada - Material Alumínio, Tipo Dobrável, Quantidade Degraus 7 Un,Características Adicionais Degraus E Patamar

Emborrachados Anti-Derrapante E

Registrado em: 26/03/2024 - 02:14:11

92 - Escada extensível - material: alumínio , material degrau: alumínio , quantidade degraus: 12 un, altura fechada: 1 m, altura aberta: 3,82 m, características adicionais: dobravel em 4 partes/trava e sapatas de segurança , capacidade carga: 150 k

Quantidade: 16

Sigla: UN

Valor Unitário: 685,21

Valor Total: 10.963,36

Modelo: Mor

Marca/Fabricante: Mor

Detalhe: Escada extensível - material: alumínio , material degrau: alumínio , quantidade degraus: 12 un, altura fechada: 1 m, altura aberta: 3,82 m, características adicionais: dobravel em 4 partes/trava e sapatas de segurança , capacidade carga: 150 k

Registrado em: 26/03/2024 - 02:14:11

93 - ESCALA DE 10M (METÁLICA)

Quantidade: 41

Sigla: UN

Valor Unitário: 56,67

Valor Total: 2.323,47

Modelo: Mor

Marca/Fabricante: Mor

Detalhe: ESCALA DE 10M (METÁLICA)

Registrado em: 26/03/2024 - 02:14:11

94 - Cavadeira Articulada Material: Aço Sae 1042. , Cabo: Madeira , Comprimento Do Cabo: 150Cm Cm, Comprimento Das Garras: 28 C

Quantidade: 8

Sigla: UN

Valor Unitário: 106,38

Valor Total: 851,04

Modelo: Vonder

Marca/Fabricante: Vonder

Detalhe: Cavadeira Articulada Material: Aço Sae 1042. , Cabo: Madeira , Comprimento Do Cabo: 150Cm Cm, Comprimento Das Garras: 28 C

Registrado em: 26/03/2024 - 02:14:11

95 - Espátula - Aplicação: Massa E Raspagem, Tamanho: 12 Cm, Material Cabo: Madeira, Material Lâmina: Metal,

Quantidade: 50

Sigla: UN

Valor Unitário: 11,22

Valor Total: 561,00

Modelo: Atlas

Marca/Fabricante: Atlas

Detalhe: Espátula - Aplicação: Massa E Raspagem, Tamanho: 12 Cm, Material Cabo: Madeira, Material Lâmina: Metal,

Registrado em: 26/03/2024 - 02:14:11

96 - Facão - Comprimento Cabo: 12 Cm, Material Bainha: Couro , Comprimento: 18 Pol, Tipo: Para Mato , Características Adicionais: Com Bainha , Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço

Quantidade: 103

Sigla: UN

Valor Unitário: 29,23

Valor Total: 3.010,69

Modelo: Tramontina

Marca/Fabricante: Tramontina

Detalhe: Facão - Comprimento Cabo: 12 Cm, Material Bainha: Couro , Comprimento: 18 Pol, Tipo: Para Mato , Características Adicionais: Com Bainha , Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço



**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**97 - Fechadura com Trinco - acabamento superficial: polido, material tampa: aço, material caixa: aço, normas técnicas: abnt, material lingueta: latão, material trinco: latão, material testa: não aplicável, material cubo maçaneta: latão, material falsa testa: latão, material contratesta: latão,**

**Quantidade:** 380

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 63,12

**Valor Total:** 23.985,60

**Modelo:** Stam

**Marca/Fabricante:** Stam

**Detalhe:** Fechadura com Trinco - acabamento superficial: polido, material tampa: aço, material caixa: aço, normas técnicas: abnt, material lingueta: latão, material trinco: latão, material testa: não aplicável, material cubo maçaneta: latão, material falsa testa: latão, material contratesta: latão,

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**98 - Ferro Construção Civil - Tipo: Ca-50, Diâmetro: 1/2 Pol, Barra de 12 Metro**

**Quantidade:** 255

**Sigla:** M

**Valor Unitário:** 108,33

**Valor Total:** 27.624,15

**Modelo:** Gerdau

**Marca/Fabricante:** Gerdau

**Detalhe:** Ferro Construção Civil - Tipo: Ca-50, Diâmetro: 1/2 Pol, Barra de 12 Metro

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**99 - Ferro Construção Civil Tipo: Ca-50 , Diâmetro: 1/4 Po**

**Quantidade:** 175

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 33,13

**Valor Total:** 5.797,75

**Modelo:** Gerdau

**Marca/Fabricante:** Gerdau

**Detalhe:** Ferro Construção Civil Tipo: Ca-50 , Diâmetro: 1/4 Po **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**100 - Ferro Construção Civil, Tipo Ca-50, Diâmetro 3/8 Po, barra de 12 Metro**

**Quantidade:** 285

**Sigla:** M

**Valor Unitário:** 9,33

**Valor Total:** 2.659,05

**Modelo:** Gerdau

**Marca/Fabricante:** Gerdau

**Detalhe:** Ferro Construção Civil, Tipo Ca-50, Diâmetro 3/8 Po, barra de 12 Metro

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**101 - Ferro Construção Civil Diâmetro: 4,2 Mm, Tipo: Ca-50**

**Quantidade:** 180

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 23,00

**Valor Total:** 4.140,00

**Modelo:** Gerdau

**Marca/Fabricante:** Gerdau

**Detalhe:** Ferro Construção Civil Diâmetro: 4,2 Mm, Tipo: Ca-50 **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**102 - Ferro Construção Civil - Diâmetro: 5,00 Mm, Tipo: Ca-60**

**Quantidade:** 180 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 27,78 **Valor Total:** 5.000,40  
**Modelo:** Gerdau **Marca/Fabricante:** Gerdau  
**Detalhe:** Ferro Construção Civil - Diâmetro: 5,00 Mm, Tipo: Ca-60  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

### 103 - Ferro Construção Civil - Tipo: Ca-50, Diâmetro: 5/16 Pol, barra de 12 Metro

**Quantidade:** 285 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 49,46 **Valor Total:** 14.096,10  
**Modelo:** Gerdau **Marca/Fabricante:** Gerdau  
**Detalhe:** Ferro Construção Civil - Tipo: Ca-50, Diâmetro: 5/16 Pol, barra de 12 Metro  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

### 104 - Ferro Construção Civil - Diâmetro: 6,00 Mm, Tipo: Ca-60

**Quantidade:** 90 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 32,67 **Valor Total:** 2.940,30  
**Modelo:** Gerdau **Marca/Fabricante:** Gerdau  
**Detalhe:** Ferro Construção Civil - Diâmetro: 6,00 Mm, Tipo: Ca-60  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

### 105 - Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Amarela , Seção Nominal Condutor: 1,5 Mm2, Bitola Condutor: 1,5 Mm2, Quantidade Fios: 1

**Quantidade:** 1.140 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 1,98 **Valor Total:** 2.257,20  
**Modelo:** Sil **Marca/Fabricante:** Sil  
**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Amarela , Seção Nominal Condutor: 1,5 Mm2, Bitola Condutor: 1,5 Mm2, Quantidade Fios: 1  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

### 106 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V, Cor Da Cobertura: Azul, Material Do Condutor: Cobre, Bitola: 10 Mm,

**Quantidade:** 1.140 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 15,67 **Valor Total:** 17.863,80  
**Modelo:** Sil **Marca/Fabricante:** Sil  
**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V, Cor Da Cobertura: Azul, Material Do Condutor: Cobre, Bitola: 10 Mm,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

### 107 - Cabo Flexível Pp 3 X 1Mm Preto

**Quantidade:** 1.140 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 14,33 **Valor Total:** 16.336,20  
**Modelo:** Sil **Marca/Fabricante:** Sil

**Detalhe:** Cabo Flexível Pp 3 X 1Mm Preto**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**108 - Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta , Seção Nominal Condutor: 2,5 Mm2, Bitola Condutor: 2,5 Mm2, Quantidade Fios: 1**

**Quantidade:** 1.140**Sigla:** M**Valor Unitário:** 1,67**Valor Total:** 1.903,80**Modelo:** Sil**Marca/Fabricante:** Sil

**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta , Seção Nominal Condutor: 2,5 Mm2, Bitola Condutor: 2,5 Mm2, Quantidade Fios: 1

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**109 - Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta , Seção Nominal Condutor: 4 Mm2, Bitola Condutor: 4 Mm2, Quantidade Fios: 1**

**Quantidade:** 1.140**Sigla:** M**Valor Unitário:** 2,80**Valor Total:** 3.192,00**Modelo:** Sil**Marca/Fabricante:** Sil

**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material: Cobre Eletrolítico , Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta , Seção Nominal Condutor: 4 Mm2, Bitola Condutor: 4 Mm2, Quantidade Fios: 1

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**110 - Cabo Elétrico Flexível - Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material: Cobre Eletrolítico, Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta, Bitola Condutor: 6 Mm2, Quantidade Fios: 1, Seção Nominal Condutor: 6 Mm2,**

**Quantidade:** 1.140**Sigla:** M**Valor Unitário:** 1,67**Valor Total:** 1.903,80**Modelo:** Sil**Marca/Fabricante:** Sil

**Detalhe:** Cabo Elétrico Flexível - Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material: Cobre Eletrolítico, Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Preta, Bitola Condutor: 6 Mm2, Quantidade Fios: 1, Seção Nominal Condutor: 6 Mm2,

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**111 - Fio Eletrico - Tipo Flexível/ Paralelo, Material Condutor Cobre, Diâmetronominal 1,5 Mm**

**Quantidade:** 300**Sigla:** M**Valor Unitário:** 5,67**Valor Total:** 1.701,00**Modelo:** Sil**Marca/Fabricante:** Sil

**Detalhe:** Fio Eletrico - Tipo Flexível/ Paralelo, Material Condutor Cobre, Diâmetronominal 1,5 Mm

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**112 - FIO TORCIDO 1,5 MM**

**Quantidade:** 300**Sigla:** M**Valor Unitário:** 5,47**Valor Total:** 1.641,00**Modelo:** Megatron**Marca/Fabricante:** Megatron**Detalhe:** FIO TORCIDO 1,5 MM**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11**113 - Fita Isolante Elétrica - Comprimento: 10 M, Largura: 19 Mm, Espessura: 0,76 Mm, Características Adicionais: Alta Fusão****Quantidade:** 430**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 25,81**Valor Total:** 11.098,30**Modelo:** Foxlux**Marca/Fabricante:** Foxlux**Detalhe:** Fita Isolante Elétrica - Comprimento: 10 M, Largura: 19 Mm, Espessura: 0,76 Mm, Características Adicionais: Alta Fusão**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11**114 - Adesivo Veda-Calha - Fita , Aplicação: Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeira , Largura: 30 Cm, Características Adicionais: Manta Impermeabilização Aluminizada (Rolo 10 Metro)****Quantidade:** 210**Sigla:** M**Valor Unitário:** 14,00**Valor Total:** 2.940,00**Modelo:** Tekbond**Marca/Fabricante:** Tekbond**Detalhe:** Adesivo Veda-Calha - Fita , Aplicação: Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeira , Largura: 30 Cm, Características Adicionais: Manta Impermeabilização Aluminizada (Rolo 10 Metro)**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11**115 - Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material Dorso Filme De Pvc Anti-Chama, Largura Nominal 19 Mm, Comprimento Nominal 20 M, Cor Preta****Quantidade:** 1.160**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 7,79**Valor Total:** 9.036,40**Modelo:** Foxlux**Marca/Fabricante:** Foxlux**Detalhe:** Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material Dorso Filme De Pvc Anti-Chama, Largura Nominal 19 Mm, Comprimento Nominal 20 M, Cor Preta**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11**116 - Trena - Material: Fibra Vidro , Largura Lâmina: 12,5 Mm, Comprimento: 50 M, Características Adicionais: Certificado De Calibracao Pelo Inmetro.****Quantidade:** 55**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 40,08**Valor Total:** 2.204,40**Modelo:** Lufkin**Marca/Fabricante:** Lufkin**Detalhe:** Trena - Material: Fibra Vidro , Largura Lâmina: 12,5 Mm, Comprimento: 50 M, Características Adicionais: Certificado De Calibracao Pelo Inmetro.**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11**117 - Fita Veda Rosca, Material Teflon, Comprimento 20 M, Largura 18 Mm****Quantidade:** 750**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 2,35 **Valor Total:** 1.762,50  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Fita Veda Rosca, Material Teflon, Comprimento 20 M, Largura 18 Mm  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**118 - Fita Sinalização, Características Adicionais Formato Cores Em Diagonal, Zebrada, Cor Preta E Amarela, Comprimento 200 M, Largura 7 Cm**

**Quantidade:** 100 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 12,27 **Valor Total:** 1.227,00  
**Modelo:** Plastcor **Marca/Fabricante:** Plastcor  
**Detalhe:** Fita Sinalização, Características Adicionais Formato Cores Em Diagonal, Zebrada, Cor Preta E Amarela, Comprimento 200 M, Largura 7 Cm  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**119 - Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Diâmetro Nominal: 3/4 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica**

**Quantidade:** 310 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 12,63 **Valor Total:** 3.915,30  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Roscável , Diâmetro Nominal: 3/4 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**120 - Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Roscável, Diâmetro Nominal: 1 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica**

**Quantidade:** 310 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 22,67 **Valor Total:** 7.027,70  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Flange - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Roscável, Diâmetro Nominal: 1 Pol, Aplicação: Rede Hidráulica  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**121 - Flange, Material Aço Forjado Astm-A-105, Tipo Sobreposto, Diâmetro Nominal 32 Mm, Características Adicionais Para Solda (Slip-On), Pn16, Normas Técnicas Bs 4504 Tab. 16/5**

**Quantidade:** 310 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 81,00 **Valor Total:** 25.110,00  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Flange, Material Aço Forjado Astm-A-105, Tipo Sobreposto, Diâmetro Nominal 32 Mm, Características Adicionais Para Solda (Slip-On), Pn16, Normas Técnicas Bs 4504 Tab. 16/5  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**122 - Flange 40 mm**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

**Quantidade:** 225  
**Valor Unitário:** 27,67  
**Modelo:** Amanco  
**Detalhe:** Flange 40 mm

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 6.225,75  
**Marca/Fabricante:** Amanco  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

### 123 - Flange - Material: Polipropileno, Normas Técnicas: Ansi B16.5, Diâmetro Nominal: 50 Mm,

**Quantidade:** 225  
**Valor Unitário:** 21,34  
**Modelo:** Amanco  
**Detalhe:** Flange - Material: Polipropileno, Normas Técnicas: Ansi B16.5, Diâmetro Nominal: 50 Mm,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 4.801,50  
**Marca/Fabricante:** Amanco

### 124 - Flange Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Com Furos , Diâmetro Nominal: 60 Mm, Características Adicionais: Para Junção De Tubulações , Aplicação: Rede Hidráulica , Tipo Fixação: Parafusada

**Quantidade:** 200  
**Valor Unitário:** 33,29  
**Modelo:** Amanco  
**Detalhe:** Flange Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Com Furos , Diâmetro Nominal: 60 Mm, Características Adicionais: Para Junção De Tubulações , Aplicação: Rede Hidráulica , Tipo Fixação: Parafusada  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 6.658,00  
**Marca/Fabricante:** Amanco

### 125 - FLANGE DE 75MM

**Quantidade:** 110  
**Valor Unitário:** 309,33  
**Modelo:** Amanco  
**Detalhe:** FLANGE DE 75MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 34.026,30  
**Marca/Fabricante:** Amanco  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

### 126 - FLECHAL (Cota Principal)

**Quantidade:** 1.238  
**Valor Unitário:** 83,67  
**Modelo:** Depósito Próprio  
**Detalhe:** FLECHAL

**Sigla:** M  
**Valor Total:** 103.583,46  
**Marca/Fabricante:** Depósito Próprio  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

### 127 - FLECHAL (Cota Reservada)

**Quantidade:** 412  
**Valor Unitário:** 83,67  
**Modelo:** Depósito Próprio  
**Detalhe:** FLECHAL

**Sigla:** M  
**Valor Total:** 34.472,04  
**Marca/Fabricante:** Depósito Próprio  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

### 128 - foice - material: aço, olho: 30 mm, comprimento olho: 95 mm, dureza: 42 a 46 rc, tipo: roçadeira, tratamento superficial:

pintura envernizada, comprimento lâmina: 280 mm, peso: 610 g,

<b>Quantidade:</b> 55	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 47,67	<b>Valor Total:</b> 2.621,85
<b>Modelo:</b> Tramontina	<b>Marca/Fabricante:</b> Tramontina
<b>Detalhe:</b> foice - material: aço, olho: 30 mm, comprimento olho: 95 mm, dureza: 42 a 46 rc, tipo: roçadeira, tratamento superficial: pintura envernizada, comprimento lâmina: 280 mm, peso: 610 g,	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:11	

129 - furadeira - tipo: impacto, potência: 750 w, tamanho mandril: 1/2 pol, tensão alimentação: 220 v, características adicionais: duas velocidades, variável e reversível, velocidade: 0 a 3.000 rpm, capacidade perfuração concreto: 16 mm, capacidade perfuração aço: 13 mm, capacidade perfuração madeira: 25 mm, acessórios: chave de mandril, empunhadora auxiliar, 14 brocas, capacidade perfuração alumínio: 13 mm,

<b>Quantidade:</b> 9	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 452,87	<b>Valor Total:</b> 4.075,83
<b>Modelo:</b> Bosch	<b>Marca/Fabricante:</b> Bosch
<b>Detalhe:</b> furadeira - tipo: impacto, potência: 750 w, tamanho mandril: 1/2 pol, tensão alimentação: 220 v, características adicionais: duas velocidades, variável e reversível, velocidade: 0 a 3.000 rpm, capacidade perfuração concreto: 16 mm, capacidade perfuração aço: 13 mm, capacidade perfuração madeira: 25 mm, acessórios: chave de mandril, empunhadora auxiliar, 14 brocas, capacidade perfuração alumínio: 13 mm,	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:11	

130 - Gesso - aspecto físico: pó, aplicação: construção civil, cor: branco, tipo: estuque, origem: mineral, (saco 40 Kg)

<b>Quantidade:</b> 150	<b>Sigla:</b> KG
<b>Valor Unitário:</b> 45,40	<b>Valor Total:</b> 6.810,00
<b>Modelo:</b> Argos	<b>Marca/Fabricante:</b> Argos
<b>Detalhe:</b> Gesso - aspecto físico: pó, aplicação: construção civil, cor: branco, tipo: estuque, origem: mineral, (saco 40 Kg)	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:11	

131 - GPS P/ MEDIDAS DE ÁREA

<b>Quantidade:</b> 1	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 4.460,00	<b>Valor Total:</b> 4.460,00
<b>Modelo:</b> Wanggan	<b>Marca/Fabricante:</b> Wanggan
<b>Detalhe:</b> GPS P/ MEDIDAS DE ÁREA	<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:11

132 - INTERRUPTOR DE TRÊS SEÇÕES

<b>Quantidade:</b> 210	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 26,67	<b>Valor Total:</b> 5.600,70
<b>Modelo:</b> Tramontina	<b>Marca/Fabricante:</b> Tramontina
<b>Detalhe:</b> INTERRUPTOR DE TRÊS SEÇÕES	<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:11

133 - INTERRUPTOR COM TOMADA SIMPLES - tomada modelo: simples , tipo: 2 p + t tomada e interruptor , formato contato: pino

cilíndrico , corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 127 v, normas técnicas: nbr14136 e iec60.884 , aplicação: tampa condutele pvc  
1 pol , material: pvc

**Quantidade:** 210 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 13,38 **Valor Total:** 2.809,80  
**Modelo:** Tramontina **Marca/Fabricante:** Tramontina  
**Detalhe:** INTERRUPTOR COM TOMADA SIMPLES - tomada modelo: simples , tipo: 2 p + t tomada e interruptor , formato contato: pino cilíndrico , corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 127 v, normas técnicas: nbr14136 e iec60.884 , aplicação: tampa condutele pvc 1 pol , material: pvc  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

134 - INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES - quantidade pólos: 3 un, quantidade seções: 2 + 1 tomada 2p+t un, quantidade alavancas: 2 un, características adicionais: espelho, posição relativa: embutir, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 20 a, material: termoplástico auto-extinguível,

**Quantidade:** 210 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 15,32 **Valor Total:** 3.217,20  
**Modelo:** Tramontina **Marca/Fabricante:** Tramontina  
**Detalhe:** INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES - quantidade pólos: 3 un, quantidade seções: 2 + 1 tomada 2p+t un, quantidade alavancas: 2 un, características adicionais: espelho, posição relativa: embutir, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 20 a, material: termoplástico auto-extinguível,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

135 - INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES COM TOMADA

**Quantidade:** 210 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 21,33 **Valor Total:** 4.479,30  
**Modelo:** Tramontina **Marca/Fabricante:** Tramontina  
**Detalhe:** INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES COM TOMADA **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

136 - INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO

**Quantidade:** 210 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 9,83 **Valor Total:** 2.064,30  
**Modelo:** Tramontina **Marca/Fabricante:** Tramontina  
**Detalhe:** INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

137 - janela - material: madeira itaúba , comprimento: 1,40 m, largura: 1,20 m, características adicionais: espessura de 3 cm (Cota Principal)

**Quantidade:** 124 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 778,33 **Valor Total:** 96.512,92  
**Modelo:** Depósito Próprio **Marca/Fabricante:** Depósito Próprio  
**Detalhe:** janela - material: madeira itaúba , comprimento: 1,40 m, largura: 1,20 m, características adicionais: espessura de 3 cm  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11



138 - janela - material: madeira itaúba , comprimento: 1,40 m, largura: 1,20 m, características adicionais: espessura de 3 cm (Cota Reservada)

<b>Quantidade:</b> 41	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 778,33	<b>Valor Total:</b> 31.911,53
<b>Modelo:</b> Depósito Próprio	<b>Marca/Fabricante:</b> Depósito Próprio
<b>Detalhe:</b> janela - material: madeira itaúba , comprimento: 1,40 m, largura: 1,20 m, características adicionais: espessura de 3 cm	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:11	

139 - Janela - Material: Alumínio, Tipo: Basculante, Comprimento: 60 Cm, Largura: 60 Cm, Características Adicionais: Com Duas Bâsculas E Um Vidro Fixo

<b>Quantidade:</b> 155	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 1,82	<b>Valor Total:</b> 282,10
<b>Modelo:</b> Depósito Próprio	<b>Marca/Fabricante:</b> Depósito Próprio
<b>Detalhe:</b> Janela - Material: Alumínio, Tipo: Basculante, Comprimento: 60 Cm, Largura: 60 Cm, Características Adicionais: Com Duas Bâsculas E Um Vidro Fixo	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:11	

140 - Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32 Mm

<b>Quantidade:</b> 320	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 169,69	<b>Valor Total:</b> 54.300,80
<b>Modelo:</b> NAC	<b>Marca/Fabricante:</b> NAC
<b>Detalhe:</b> Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32 Mm	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:11	

141 - JOELHO PVC L R DE 32MM

<b>Quantidade:</b> 320	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 2,47	<b>Valor Total:</b> 790,40
<b>Modelo:</b> Amanco	<b>Marca/Fabricante:</b> Amanco
<b>Detalhe:</b> JOELHO PVC L R DE 32MM	<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:11

142 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalação sanitária , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 100 mm

<b>Quantidade:</b> 260	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 9,56	<b>Valor Total:</b> 2.485,60
<b>Modelo:</b> Amanco	<b>Marca/Fabricante:</b> Amanco
<b>Detalhe:</b> conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalação sanitária , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 100 mm	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:11	

143 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 20 mm

**Quantidade:** 605

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 3,61

**Valor Total:** 2.184,05

**Modelo:** Amanco

**Marca/Fabricante:** Amanco

**Detalhe:** conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 20 mm

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

144 - conexão hidráulica material tipo: joelho 90° , material: pvc - cloreto de polivinila, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1/2 pol, bitola lado soldável: 25 mm, aplicação: instalações prediais água fria, cor: azul,

**Quantidade:** 430

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 3,19

**Valor Total:** 1.371,70

**Modelo:** Amanco

**Marca/Fabricante:** Amanco

**Detalhe:** conexão hidráulica material tipo: joelho 90° , material: pvc - cloreto de polivinila, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 1/2 pol, bitola lado soldável: 25 mm, aplicação: instalações prediais água fria, cor: azul,

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

145 - Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 90° , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 40 Mm

**Quantidade:** 330

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 3,67

**Valor Total:** 1.211,10

**Modelo:** Amanco

**Marca/Fabricante:** Amanco

**Detalhe:** Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 90° , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 40 Mm

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

146 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 50 mm

**Quantidade:** 330

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 3,52

**Valor Total:** 1.161,60

**Modelo:** Amanco

**Marca/Fabricante:** Amanco

**Detalhe:** conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: instalações prediais água fria , tipo: joelho 90° , tipo fixação: soldável , bitola: 50 mm

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

147 - JOELHO PVC L R DE 20MM

**Quantidade:** 430  
**Valor Unitário:** 1,75  
**Modelo:** Amanco  
**Detalhe:** JOELHO PVC L R DE 20MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 752,50  
**Marca/Fabricante:** Amanco  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

#### 148 - JOELHO PVC L R DE 25MM

**Quantidade:** 430  
**Valor Unitário:** 1,36  
**Modelo:** Amanco  
**Detalhe:** JOELHO PVC L R DE 25MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 584,80  
**Marca/Fabricante:** Amanco  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

#### 149 - conexão hidráulica, material pvc- cloreto de polivinila, tipo joelho 90 , tipofixação roscável, aplicação instalação hidráulica e esgoto, bitola 100 mm

**Quantidade:** 350  
**Valor Unitário:** 12,67  
**Modelo:** Amanco  
**Detalhe:** conexão hidráulica, material pvc- cloreto de polivinila, tipo joelho 90 , tipofixação roscável, aplicação instalação hidráulica e esgoto, bitola 100 mm  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 4.434,50  
**Marca/Fabricante:** Amanco

#### 150 - conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: rede hidráulica e esgoto , tipo: joelho 45° , tipo fixação: soldável , bitola: 40 mm

**Quantidade:** 420  
**Valor Unitário:** 1,72  
**Modelo:** Amanco  
**Detalhe:** conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila , aplicação: rede hidráulica e esgoto , tipo: joelho 45° , tipo fixação: soldável , bitola: 40 mm  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 722,40  
**Marca/Fabricante:** Amanco

#### 151 - conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45° , tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 50 mm

**Quantidade:** 325  
**Valor Unitário:** 3,22  
**Modelo:** Amanco  
**Detalhe:** conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45° , tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 50 mm  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.046,50  
**Marca/Fabricante:** Amanco

#### 152 - KIT DE BROCA P/ PAREDE

**Quantidade:** 38  
**Valor Unitário:** 53,67

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 2.039,46

**Modelo:** Irwin  
**Detalhe:** KIT DE BROCA P/ PAREDE

**Marca/Fabricante:** Irwin  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

#### 153 - KIT DE BROCA P/FERRO

**Quantidade:** 28  
**Valor Unitário:** 63,33  
**Modelo:** Irwin  
**Detalhe:** KIT DE BROCA P/FERRO

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.773,24  
**Marca/Fabricante:** Irwin  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

#### 154 - KIT DE BROCA P/MADEIRA

**Quantidade:** 28  
**Valor Unitário:** 42,67  
**Modelo:** Irwin  
**Detalhe:** KIT DE BROCA P/MADEIRA

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.194,76  
**Marca/Fabricante:** Irwin  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

#### 155 - lâmina serra manual material: aço flexível , quantidade dentes: 18 dentes por polegada , largura: 1/2" , comprimento: 12"

**Quantidade:** 200  
**Valor Unitário:** 7,76  
**Modelo:** Starrett  
**Detalhe:** lâmina serra manual material: aço flexível , quantidade dentes: 18 dentes por polegada , largura: 1/2" , comprimento: 12"  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.552,00  
**Marca/Fabricante:** Starrett

#### 156 - lâmpada led tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 9 w, tipo base: g13 , formato: tubular t8 , equivalência: fluorescente de 20w

**Quantidade:** 730  
**Valor Unitário:** 16,27  
**Modelo:** Lorenzetti  
**Detalhe:** lâmpada led tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 9 w, tipo base: g13 , formato: tubular t8 , equivalência: fluorescente de 20w  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 11.877,10  
**Marca/Fabricante:** Lorenzetti

#### 157 - lâmpada led potência nominal: 30 w, temperatura de cor: 6500 k, fluxo luminoso: mín. 2300 lm, tipo base: e-27 , tipo bulbo: leitoso , tensão nominal: bivolt v, formato: compacta

**Quantidade:** 600  
**Valor Unitário:** 17,65  
**Modelo:** Lorenzetti  
**Detalhe:** lâmpada led potência nominal: 30 w, temperatura de cor: 6500 k, fluxo luminoso: mín. 2300 lm, tipo base: e-27 , tipo bulbo: leitoso , tensão nominal: bivolt v, formato: compacta  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 10.590,00  
**Marca/Fabricante:** Lorenzetti

158 - lâmpada led modelo: led , potência nominal: 50 w, características adicionais: dimensão: 10 a 25mm, material:liga de alumínio , cor: branca fria , aplicação: refletor led branco frio , temperatura de cor: 6000 a 6500 k, tipo: chip de reposição led

<b>Quantidade:</b> 850	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 32,01	<b>Valor Total:</b> 27.208,50
<b>Modelo:</b> Lorenzetti	<b>Marca/Fabricante:</b> Lorenzetti
<b>Detalhe:</b> lâmpada led modelo: led , potência nominal: 50 w, características adicionais: dimensão: 10 a 25mm, material:liga de alumínio , cor: branca fria , aplicação: refletor led branco frio , temperatura de cor: 6000 a 6500 k, tipo: chip de reposição led	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:11	

#### 159 - LIMA DE AMOLAR ENXADA

<b>Quantidade:</b> 70	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 30,00	<b>Valor Total:</b> 2.100,00
<b>Modelo:</b> Tramontina	<b>Marca/Fabricante:</b> Tramontina
<b>Detalhe:</b> LIMA DE AMOLAR ENXADA	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:11	

#### 160 - LINHA 7X14

<b>Quantidade:</b> 1.600	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 27,00	<b>Valor Total:</b> 43.200,00
<b>Modelo:</b> Anne	<b>Marca/Fabricante:</b> Anne
<b>Detalhe:</b> LINHA 7X14	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:11	

#### 161 - Linha Pedreiro - Linha Pedreiro Tipo: Trançada , Tamanho: 100

<b>Quantidade:</b> 45	<b>Sigla:</b> M
<b>Valor Unitário:</b> 7,91	<b>Valor Total:</b> 355,95
<b>Modelo:</b> Rossi	<b>Marca/Fabricante:</b> Rossi
<b>Detalhe:</b> Linha Pedreiro - Linha Pedreiro Tipo: Trançada , Tamanho: 100	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:11	

#### 162 - lixa material: papel , tipo: lixa massa , apresentação: folha , tipo grão: 120 , aplicação: parede

<b>Quantidade:</b> 1.220	<b>Sigla:</b> FLH
<b>Valor Unitário:</b> 1,06	<b>Valor Total:</b> 1.293,20
<b>Modelo:</b> Atlas	<b>Marca/Fabricante:</b> Atlas
<b>Detalhe:</b> lixa material: papel , tipo: lixa massa , apresentação: folha , tipo grão: 120 , aplicação: parede	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:11	

#### 163 - LIXADEIRA 4.1/2 850W 220V

<b>Quantidade:</b> 10	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 708,67	<b>Valor Total:</b> 7.086,70
<b>Modelo:</b> Atlas	<b>Marca/Fabricante:</b> Atlas
<b>Detalhe:</b> LIXADEIRA 4.1/2 850W 220V	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:11	

**164 - Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo: Lixa Massa , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 100 , Aplicação: Parede**

**Quantidade:** 5 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 0,85 **Valor Total:** 4,25  
**Modelo:** Atlas **Marca/Fabricante:** Atlas  
**Detalhe:** Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo: Lixa Massa , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 100 , Aplicação: Parede  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:11

**165 - LOGARINA PARA PONTE DE MADEIRA 20X20 (Cota Principal)**

**Quantidade:** 225 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 309,33 **Valor Total:** 69.599,25  
**Modelo:** Depósito Próprio **Marca/Fabricante:** Depósito Próprio  
**Detalhe:** LOGARINA PARA PONTE DE MADEIRA 20X20 **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**166 - LOGARINA PARA PONTE DE MADEIRA 20X20 (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 75 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 309,33 **Valor Total:** 23.199,75  
**Modelo:** Depósito Próprio **Marca/Fabricante:** Depósito Próprio  
**Detalhe:** LOGARINA PARA PONTE DE MADEIRA 20X20 **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**167 - Lona - Material: Plastica, Cor: Preta, Largura: 6 M, Comprimento: 50 M,**

**Quantidade:** 250 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 15,67 **Valor Total:** 3.917,50  
**Modelo:** Vonder **Marca/Fabricante:** Vonder  
**Detalhe:** Lona - Material: Plastica, Cor: Preta, Largura: 6 M, Comprimento: 50 M,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**168 - Luva Conexão - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido, Aplicação: Rede Predial Água Fria, Bitola Lado Roscável: 1/2 Pol, Tipo: Roscável, Bitola: 20 Mm**

**Quantidade:** 700 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 7,21 **Valor Total:** 5.047,00  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Luva Conexão - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido, Aplicação: Rede Predial Água Fria, Bitola Lado Roscável: 1/2 Pol, Tipo: Roscável, Bitola: 20 Mm  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**169 - Luva Conexão - Luva Conexão, Material Ppr, Tipo Soldável, Bitola 25 Mm**

**Quantidade:** 700 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1,84 **Valor Total:** 1.288,00  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Luva Conexão - Luva Conexão, Material Ppr, Tipo Soldável, Bitola 25 Mm

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 170 - Luva Conexão - Material: Ppr, Tipo: Soldável, Bitola: 32 Mm

**Quantidade:** 600

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 2,60

**Valor Total:** 1.560,00

**Modelo:** Amanco

**Marca/Fabricante:** Amanco

**Detalhe:** Luva Conexão - Material: Ppr, Tipo: Soldável, Bitola: 32 Mm

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 171 - LUVA PVC LISA 20MM

**Quantidade:** 700

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 1,59

**Valor Total:** 1.113,00

**Modelo:** Amanco

**Marca/Fabricante:** Amanco

**Detalhe:** LUVA PVC LISA 20MM

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 172 - LUVA PVC LISA 25MM

**Quantidade:** 700

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 2,93

**Valor Total:** 2.051,00

**Modelo:** Amanco

**Marca/Fabricante:** Amanco

**Detalhe:** LUVA PVC LISA 25MM

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 173 - LUVA PVC LISA 32MM

**Quantidade:** 600

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 1,73

**Valor Total:** 1.038,00

**Modelo:** Amanco

**Marca/Fabricante:** Amanco

**Detalhe:** LUVA PVC LISA 32MM

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 174 - Machado - Material: Aço Forjado, Largura Lâmina: 14 Cm, Peso: 3,5 Lb, Comprimento Cabo: 1 M

**Quantidade:** 35

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 93,57

**Valor Total:** 3.274,95

**Modelo:** Tramontina

**Marca/Fabricante:** Tramontina

**Detalhe:** Machado - Material: Aço Forjado, Largura Lâmina: 14 Cm, Peso: 3,5 Lb, Comprimento Cabo: 1 M

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 175 - MANGOTE P/PIA

**Quantidade:** 550

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 6,17

**Valor Total:** 3.393,50

**Modelo:** Krona

**Marca/Fabricante:** Krona

**Detalhe:** MANGOTE P/PIA

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**176 - Mangueira Hidráulica Material: Plástico , Aplicação: Medida De Nível , Cor: Cristal , Diâmetro Interno: 3/8 Po**

**Quantidade:** 130 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 5,67 **Valor Total:** 737,10  
**Modelo:** Tramontina **Marca/Fabricante:** Tramontina  
**Detalhe:** Mangueira Hidráulica Material: Plástico , Aplicação: Medida De Nível , Cor: Cristal , Diâmetro Interno: 3/8 Po  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**177 - mangueira jardim material: pvc e poliéster trançado , diâmetro: 1/2 pol, pressão máxima: 12 bar., comprimento: 50 m, cor: cristal , características adicionais: três camadas intermediaria de pvc transparente**

**Quantidade:** 403 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 6,53 **Valor Total:** 2.631,59  
**Modelo:** Tramontina **Marca/Fabricante:** Tramontina  
**Detalhe:** mangueira jardim material: pvc e poliéster trançado , diâmetro: 1/2 pol, pressão máxima: 12 bar., comprimento: 50 m, cor: cristal , características adicionais: três camadas intermediaria de pvc transparente  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**178 - Manta - Manta Material: Fibra De Vidro Laminado , Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Gramatura: 450 G/M²**

**Quantidade:** 100 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 32,23 **Valor Total:** 3.223,00  
**Modelo:** Carplast **Marca/Fabricante:** Carplast  
**Detalhe:** Manta - Manta Material: Fibra De Vidro Laminado , Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Gramatura: 450 G/M²  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**179 - máquina solda portátil faixa corrente: 5 a 200 a, aplicação: solda peq./méd. porte em alumínio, ferro e inox , frequência nominal: 60 hz, tipo: inversora , características adicionais: display lcd, garra obra, porta eletrodo e alça tra , tensão: 220 v, fator potência: 0,93**

**Quantidade:** 1 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2.276,67 **Valor Total:** 2.276,67  
**Modelo:** Lynus **Marca/Fabricante:** Lynus  
**Detalhe:** máquina solda portátil faixa corrente: 5 a 200 a, aplicação: solda peq./méd. porte em alumínio, ferro e inox , frequência nominal: 60 hz, tipo: inversora , características adicionais: display lcd, garra obra, porta eletrodo e alça tra , tensão: 220 v, fator potência: 0,93  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**180 - marreta material: aço carbono forjado e temperado , material cabo: madeira , peso: 1 kg, tipo: oitavado , acabamento superficial: pintura eletrostática**

**Quantidade:** 10 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 24,73 **Valor Total:** 247,30  
**Modelo:** Tramontina **Marca/Fabricante:** Tramontina  
**Detalhe:** marreta material: aço carbono forjado e temperado , material cabo: madeira , peso: 1 kg, tipo: oitavado , acabamento superficial: pintura eletrostática



**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**181 - MARRETA DE 4KG - Material: Aço Carbono, Material Cabo: Borracha, Peso: 4 Kg,**

**Quantidade:** 9 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 379,33 **Valor Total:** 3.413,97  
**Modelo:** Tramontina **Marca/Fabricante:** Tramontina  
**Detalhe:** MARRETA DE 4KG - Material: Aço Carbono, Material Cabo: Borracha, Peso: 4 Kg,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**182 - Martelete, Tipo Rompedor, Potência 1.510 W, Peso 5 Kg, Tensão Alimentação 220 V**

**Quantidade:** 11 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1.670,00 **Valor Total:** 18.370,00  
**Modelo:** Tramontina **Marca/Fabricante:** Tramontina  
**Detalhe:** Martelete, Tipo Rompedor, Potência 1.510 W, Peso 5 Kg, Tensão Alimentação 220 V  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**183 - martelo - material: ferro, tipo: unha, tamanho: 27 mm, material cabo: madeira,**

**Quantidade:** 55 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 28,78 **Valor Total:** 1.582,90  
**Modelo:** Tramontina **Marca/Fabricante:** Tramontina  
**Detalhe:** martelo - material: ferro, tipo: unha, tamanho: 27 mm, material cabo: madeira,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**184 - MASSA ACRÍLICA C/ 18L (Cota Principal)**

**Quantidade:** 420 **Sigla:** EMB  
**Valor Unitário:** 209,00 **Valor Total:** 87.780,00  
**Modelo:** Eucatex **Marca/Fabricante:** Eucatex  
**Detalhe:** MASSA ACRÍLICA C/ 18L **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**185 - MASSA ACRÍLICA C/ 18L (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 140 **Sigla:** EMB  
**Valor Unitário:** 209,00 **Valor Total:** 29.260,00  
**Modelo:** Eucatex **Marca/Fabricante:** Eucatex  
**Detalhe:** MASSA ACRÍLICA C/ 18L **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**186 - Massa Corrida, Tempo Secagem 4 H, Composição Básica Emulsão Acrílicaestirenada, Hidrocarbonetos Alif Á, Solubilidade Água (Embalagem 25 kg)**

**Quantidade:** 600 **Sigla:** EMB  
**Valor Unitário:** 97,33 **Valor Total:** 58.398,00  
**Modelo:** Eucatex **Marca/Fabricante:** Eucatex

**Detalhe:** Massa Corrida, Tempo Secagem 4 H, Composição Básica Emulsão Acrílicaestirenada, Hidrocarbonetos Alif Á,  
Solubilidade Água (Embalagem 25 kg)  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**187 - METALON 10X10X14**

<b>Quantidade:</b> 120	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 55,33	<b>Valor Total:</b> 6.639,60
<b>Modelo:</b> Aço Maranhão	<b>Marca/Fabricante:</b> Aço Maranhão
<b>Detalhe:</b> METALON 10X10X14	<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:12

**188 - tubo metalon - seção: 20 x 20 mm, aplicação: estruturas metálicas em geral/portas e portões , comprimento: 6 m, espessura chapa: 18 mm, formato: quadrangular**

<b>Quantidade:</b> 120	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 65,46	<b>Valor Total:</b> 7.855,20
<b>Modelo:</b> Jomarca	<b>Marca/Fabricante:</b> Jomarca
<b>Detalhe:</b> tubo metalon - seção: 20 x 20 mm, aplicação: estruturas metálicas em geral/portas e portões , comprimento: 6 m, espessura chapa: 18 mm, formato: quadrangular	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:12	

**189 - Tubo Metalon - Formato: Retangular, Espessura Chapa: 18 Mm, Seção: 20 X 30 Mm, Aplicação: Estruturas Metálicas Em Geral/Portas E Portões, Comprimento: 6 M**

<b>Quantidade:</b> 120	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 78,44	<b>Valor Total:</b> 9.412,80
<b>Modelo:</b> Jomarca	<b>Marca/Fabricante:</b> Jomarca
<b>Detalhe:</b> Tubo Metalon - Formato: Retangular, Espessura Chapa: 18 Mm, Seção: 20 X 30 Mm, Aplicação: Estruturas Metálicas Em Geral/Portas E Portões, Comprimento: 6 M	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:12	

**190 - tubo metalon seção: 50 x 20 mm, aplicação: construção , espessura chapa: 18 / 1,26 mm, formato: retangular**

<b>Quantidade:</b> 120	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 138,07	<b>Valor Total:</b> 16.568,40
<b>Modelo:</b> Jomarca	<b>Marca/Fabricante:</b> Jomarca
<b>Detalhe:</b> tubo metalon seção: 50 x 20 mm, aplicação: construção , espessura chapa: 18 / 1,26 mm, formato: retangular	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:12	

**191 - motoserra industrial - combustível motor: gasolina , características adicionais: sabre de 13 a 18 pol, passo da corrente de 3/8 pol , potência: 2,9 kw, capacidade tanque combustível: 0,75 l, cilindrada motor: 62 c**

<b>Quantidade:</b> 2	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 2.670,00	<b>Valor Total:</b> 5.340,00
<b>Modelo:</b> Tramontina	<b>Marca/Fabricante:</b> Tramontina
<b>Detalhe:</b> motoserra industrial - combustível motor: gasolina , características adicionais: sabre de 13 a 18 pol, passo da corrente	

de 3/8 pol , potência: 2,9 kw, capacidade tanque combustível: 0,75 l, cilindrada motor: 62 c

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**192 - pá - material cabo: madeira , aplicação: construção civil , material: aço , formato: de bico , tamanho: 300 mm, comprimento cabo: 1,30**

**Quantidade:** 30

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 34,14

**Valor Total:** 1.024,20

**Modelo:** Tramontina

**Marca/Fabricante:** Tramontina

**Detalhe:** pá - material cabo: madeira , aplicação: construção civil , material: aço , formato: de bico , tamanho: 300 mm, comprimento cabo: 1,30

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**193 - PARAFUSO 10MM material: aço carbono zincado, comprimento: 10 mm, tipo rosca: m 5, tipo cabeça: panela,**

**Quantidade:** 800

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 0,45

**Valor Total:** 360,00

**Modelo:** Phillips

**Marca/Fabricante:** Phillips

**Detalhe:** PARAFUSO 10MM material: aço carbono zincado, comprimento: 10 mm, tipo rosca: m 5, tipo cabeça: panela,

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**194 - PARAFUSO 12MM - material: aço, comprimento: 12 mm, diâmetro: m5 x 12 mm, tipo: sem cabeça, características adicionais: passo: 0,80 mm, tratamento superficial: fosfatizado, normas técnicas: din 267, tipo rosca: m-5,**

**Quantidade:** 800

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 0,75

**Valor Total:** 600,00

**Modelo:** Phillips

**Marca/Fabricante:** Phillips

**Detalhe:** PARAFUSO 12MM - material: aço, comprimento: 12 mm, diâmetro: m5 x 12 mm, tipo: sem cabeça, características adicionais: passo: 0,80 mm, tratamento superficial: fosfatizado, normas técnicas: din 267, tipo rosca: m-5,

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**195 - material: aço, tipo: cabeça flangeada, comprimento: 60 mm, diâmetro: 6 mm, aplicação: uso geral,**

**Quantidade:** 800

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 0,55

**Valor Total:** 440,00

**Modelo:** Phillips

**Marca/Fabricante:** Phillips

**Detalhe:** material: aço, tipo: cabeça flangeada, comprimento: 60 mm, diâmetro: 6 mm, aplicação: uso geral,

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**196 - PARAFUSO 8MM - material: aço, características adicionais: com bucha náilon e fenda, comprimento nominal: 8 cm, tipo rosca: francesa, diâmetro nominal: 4 mm,**

**Quantidade:** 800

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 0,99

**Valor Total:** 792,00

**Modelo:** Phillips

**Marca/Fabricante:** Phillips

**Detalhe:** PARAFUSO 8MM - material: aço, características adicionais: com bucha náilon e fenda, comprimento nominal: 8 cm, tipo

rosca: francesa, diâmetro nominal: 4 mm,

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 197 - PARAFUSO DE 7MM

**Quantidade:** 1.410

**Valor Unitário:** 0,97

**Modelo:** Phillips

**Detalhe:** PARAFUSO DE 7MM

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 1.367,70

**Marca/Fabricante:** Phillips

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 198 - PARAFUSO PARA DOBRADIÇA

**Quantidade:** 2.650

**Valor Unitário:** 0,28

**Modelo:** Phillips

**Detalhe:** PARAFUSO PARA DOBRADIÇA

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 742,00

**Marca/Fabricante:** Phillips

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 199 - parafuso p/ telha 5/16x110mm completo

**Quantidade:** 900

**Valor Unitário:** 2,57

**Modelo:** Phillips

**Detalhe:** parafuso p/ telha 5/16x110mm completo

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 2.313,00

**Marca/Fabricante:** Phillips

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 200 - parafuso - material: aço , tipo: auto brocante , comprimento: 13 mm, diâmetro: 4,20 mm, aplicação: uso geral

**Quantidade:** 900

**Valor Unitário:** 0,33

**Modelo:** Phillips

**Detalhe:** parafuso - material: aço , tipo: auto brocante , comprimento: 13 mm, diâmetro: 4,20 mm, aplicação: uso geral

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 297,00

**Marca/Fabricante:** Phillips

#### 201 - Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Pedra Nº 01 (Cota Principal)

**Quantidade:** 563

**Valor Unitário:** 440,67

**Modelo:** Depósito Próprio

**Detalhe:** Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Pedra Nº 01

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**Sigla:** M<sup>3</sup>

**Valor Total:** 248.097,21

**Marca/Fabricante:** Depósito Próprio

#### 202 - Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Pedra Nº 01 (Cota Reservada)

**Quantidade:** 187

**Valor Unitário:** 440,67

**Modelo:** Depósito Próprio

**Detalhe:** Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Pedra Nº 01

**Sigla:** M<sup>3</sup>

**Valor Total:** 82.405,29

**Marca/Fabricante:** Depósito Próprio

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**203 - peneira, material do corpo plastico abs, material da peneira plastico abs,tipo media, aplicação construção civil**

**Quantidade:** 90

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 271,33

**Valor Total:** 24.419,70

**Modelo:** Vonder

**Marca/Fabricante:** Vonder

**Detalhe:** peneira, material do corpo plastico abs, material da peneira plastico abs,tipo media, aplicação construção civil

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**204 - Pia Lavatorio Com Coluna**

**Quantidade:** 75

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 291,33

**Valor Total:** 21.849,75

**Modelo:** Celite

**Marca/Fabricante:** Celite

**Detalhe:** Pia Lavatorio Com Coluna

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**205 - pia material: aço inox 304 , quantidade cubas: 1 un, comprimento: 120 cm, largura: 53 c**

**Quantidade:** 10

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 253,62

**Valor Total:** 2.536,20

**Modelo:** Celite

**Marca/Fabricante:** Celite

**Detalhe:** pia material: aço inox 304 , quantidade cubas: 1 un, comprimento: 120 cm, largura: 53 c

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**206 - pia material: granito cinza andorinha , quantidade cubas: 1 , comprimento cubas: 50 cm, largura cubas: 32 cm, profundidade cubas: 12 cm, comprimento: 150 cm, espessura: 2 cm, tipo: sintético , largura: 62 cm, características adicionais: cuba aço inox aisi 304 e válvula escape**

**Quantidade:** 58

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 405,00

**Valor Total:** 23.490,00

**Modelo:** Celite

**Marca/Fabricante:** Celite

**Detalhe:** pia material: granito cinza andorinha , quantidade cubas: 1 , comprimento cubas: 50 cm, largura cubas: 32 cm, profundidade cubas: 12 cm, comprimento: 150 cm, espessura: 2 cm, tipo: sintético , largura: 62 cm, características adicionais: cuba aço inox aisi 304 e válvula escape

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**207 - PIA INOX 1,60M**

**Quantidade:** 25

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 533,00

**Valor Total:** 13.325,00

**Modelo:** Celite

**Marca/Fabricante:** Celite

**Detalhe:** PIA INOX 1,60M

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**208 - Pia - Pia Material: Mármore , Tipo: Sintético , Comprimento: 200 Cm, Largura: 60 Cm, Quantidade Cubas: 1 Un, Profundidade Cubas: 14 C**

**Quantidade:** 63 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 308,00 **Valor Total:** 19.404,00  
**Modelo:** Celite **Marca/Fabricante:** Celite  
**Detalhe:** Pia - Pia Material: Mármore , Tipo: Sintético , Comprimento: 200 Cm, Largura: 60 Cm, Quantidade Cubas: 1 Un, Profundidade Cubas: 14 C  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**209 - PIA PARA LOUÇA DE AÇO INOX COM CUBA CENTRAL 120X52C - material: aço inoxidável, tipo: liso, comprimento: 120 cm, largura: 55 cm, quantidade cubas: 1 un, comprimento cubas: 40 cm, largura cubas: 30 cm, profundidade cubas: 12 cm, características adicionais: escorredor duplo, cuba central,**

**Quantidade:** 30 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 177,01 **Valor Total:** 5.310,30  
**Modelo:** Celite **Marca/Fabricante:** Celite  
**Detalhe:** PIA PARA LOUÇA DE AÇO INOX COM CUBA CENTRAL 120X52C - material: aço inoxidável, tipo: liso, comprimento: 120 cm, largura: 55 cm, quantidade cubas: 1 un, comprimento cubas: 40 cm, largura cubas: 30 cm, profundidade cubas: 12 cm, características adicionais: escorredor duplo, cuba central,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**210 - Trincha - Material Cerdas: Sintética, Tamanho: 2 1/2 Pol, Material Cabo: Plástico,**

**Quantidade:** 265 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 5,90 **Valor Total:** 1.563,50  
**Modelo:** Tigre **Marca/Fabricante:** Tigre  
**Detalhe:** Trincha - Material Cerdas: Sintética, Tamanho: 2 1/2 Pol, Material Cabo: Plástico,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**211 - Plafonier - material corpo: pvc, formato: redondo, cor: branca, características adicionais: simples soquete de porcelana, base e-27,**

**Quantidade:** 230 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 3,57 **Valor Total:** 821,10  
**Modelo:** Elite **Marca/Fabricante:** Elite  
**Detalhe:** Plafonier - material corpo: pvc, formato: redondo, cor: branca, características adicionais: simples soquete de porcelana, base e-27,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**212 - plug fêmea tomada 10a 3 pinos**

**Quantidade:** 150 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 13,13 **Valor Total:** 1.969,50  
**Modelo:** DUPIN **Marca/Fabricante:** DUPIN  
**Detalhe:** plug fêmea tomada 10a 3 pinos **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**213 - plug macho tomada 10a 3 pinos**

**Quantidade:** 150 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 13,13 **Valor Total:** 1.969,50  
**Modelo:** DUPIN **Marca/Fabricante:** DUPIN  
**Detalhe:** plug macho tomada 10a 3 pinos **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**214 - Pneu Carrinho Mão Material: Borracha , Tamanho: 35 Cm X 8 Cm , Características Adicionais: Maciço E Sem Câmara**

**Quantidade:** 45 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 35,75 **Valor Total:** 1.608,75  
**Modelo:** Tramontina **Marca/Fabricante:** Tramontina  
**Detalhe:** Pneu Carrinho Mão Material: Borracha , Tamanho: 35 Cm X 8 Cm , Características Adicionais: Maciço E Sem Câmara  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**215 - Pó De Pedra Material: Brita 0 , Aplicação: Alvenaria**

**Quantidade:** 420 **Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Unitário:** 111,00 **Valor Total:** 46.620,00  
**Modelo:** Depósito Próprio **Marca/Fabricante:** Depósito Próprio  
**Detalhe:** Pó De Pedra Material: Brita 0 , Aplicação: Alvenaria **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**216 - Porta Padrão Madeira: Mista , Comprimento: 2,10 M, Espessura: 3 Cm, Tipo: Almofada , Largura: 80 C (Cota Principal)**

**Quantidade:** 207 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 985,00 **Valor Total:** 203.895,00  
**Modelo:** Depósito Próprio **Marca/Fabricante:** Depósito Próprio  
**Detalhe:** Porta Padrão Madeira: Mista , Comprimento: 2,10 M, Espessura: 3 Cm, Tipo: Almofada , Largura: 80 C  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**217 - Porta Padrão Madeira: Mista , Comprimento: 2,10 M, Espessura: 3 Cm, Tipo: Almofada , Largura: 80 C (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 68 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 985,00 **Valor Total:** 66.980,00  
**Modelo:** Depósito Próprio **Marca/Fabricante:** Depósito Próprio  
**Detalhe:** Porta Padrão Madeira: Mista , Comprimento: 2,10 M, Espessura: 3 Cm, Tipo: Almofada , Largura: 80 C  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**218 - Porta Padrão Madeira: Compensado , Tipo: Lisa , Largura: 80 Cm, Espessura: 3 Cm, Comprimento: 2,10**

**Quantidade:** 170 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 252,67 **Valor Total:** 42.953,90  
**Modelo:** Depósito Próprio **Marca/Fabricante:** Depósito Próprio  
**Detalhe:** Porta Padrão Madeira: Compensado , Tipo: Lisa , Largura: 80 Cm, Espessura: 3 Cm, Comprimento: 2,10  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**219 - Porta, Padrão Madeira Angelim, Tipo Lisa, Acabamento Superficial Base Pintura, Largura 80 Cm, Espessura 3 Cm, Características Adicionais Semi-Oca, Emcabeçada, Material Madeira, Altura 210 Cm (Cota Principal)**

**Quantidade:** 64 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1.130,67 **Valor Total:** 72.362,88  
**Modelo:** Depósito Próprio **Marca/Fabricante:** Depósito Próprio  
**Detalhe:** Porta, Padrão Madeira Angelim, Tipo Lisa, Acabamento Superficial Base Pintura,Largura 80 Cm, Espessura 3 Cm, Características Adicionais Semi-Oca, Emcabeçada, Material Madeira, Altura 210 Cm  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

220 - Porta, Padrão Madeira Angelim, Tipo Lisa, Acabamento Superficial Base Pintura,Largura 80 Cm, Espessura 3 Cm, Características Adicionais Semi-Oca, Emcabeçada, Material Madeira, Altura 210 Cm (Cota Reservada)

**Quantidade:** 21 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1.130,67 **Valor Total:** 23.744,07  
**Modelo:** Depósito Próprio **Marca/Fabricante:** Depósito Próprio  
**Detalhe:** Porta, Padrão Madeira Angelim, Tipo Lisa, Acabamento Superficial Base Pintura,Largura 80 Cm, Espessura 3 Cm, Características Adicionais Semi-Oca, Emcabeçada, Material Madeira, Altura 210 Cm  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

221 - Porta Padrão Madeira: Imbuia , Largura: 90 Cm, Espessura: 3 Mm, Comprimento: 2,10 M, Características Adicionais: Maciça , Material: Madeira (Cota Principal)

**Quantidade:** 64 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1.267,67 **Valor Total:** 81.130,88  
**Modelo:** Depósito Próprio **Marca/Fabricante:** Depósito Próprio  
**Detalhe:** Porta Padrão Madeira: Imbuia , Largura: 90 Cm, Espessura: 3 Mm, Comprimento: 2,10 M, Características Adicionais: Maciça , Material: Madeira  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

222 - Porta Padrão Madeira: Imbuia , Largura: 90 Cm, Espessura: 3 Mm, Comprimento: 2,10 M, Características Adicionais: Maciça , Material: Madeira (Cota Reservada)

**Quantidade:** 21 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 1.267,67 **Valor Total:** 26.621,07  
**Modelo:** Depósito Próprio **Marca/Fabricante:** Depósito Próprio  
**Detalhe:** Porta Padrão Madeira: Imbuia , Largura: 90 Cm, Espessura: 3 Mm, Comprimento: 2,10 M, Características Adicionais: Maciça , Material: Madeira  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

223 - Madeira Construção - Espessura: 4 Cm, Tipo Madeira: Cedrinho, Largura: 20 Cm, Formato: Prancha, (Cota Principal)

**Quantidade:** 750 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 198,33 **Valor Total:** 148.747,50  
**Modelo:** Depósito Próprio **Marca/Fabricante:** Depósito Próprio  
**Detalhe:** Madeira Construção - Espessura: 4 Cm, Tipo Madeira: Cedrinho, Largura: 20 Cm, Formato: Prancha,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

224 - Madeira Construção - Espessura: 4 Cm, Tipo Madeira: Cedrinho, Largura: 20 Cm, Formato: Prancha, (Cota Reservada)



**Quantidade:** 250 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 198,33 **Valor Total:** 49.582,50  
**Modelo:** Depósito Próprio **Marca/Fabricante:** Depósito Próprio  
**Detalhe:** Madeira Construção - Espessura: 4 Cm, Tipo Madeira: Cedrinho, Largura: 20 Cm, Formato: Prancha,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**225 - Prego Sem Cabeça - Prego Sem Cabeça Material: Ferro Comum , Acabamento Superficial: Polido , Aplicação: Madeira , Tipo Ponta: Normal , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 17 X 21**

**Quantidade:** 650 **Sigla:** KG  
**Valor Unitário:** 33,33 **Valor Total:** 21.664,50  
**Modelo:** Gerdau **Marca/Fabricante:** Gerdau  
**Detalhe:** Prego Sem Cabeça - Prego Sem Cabeça Material: Ferro Comum , Acabamento Superficial: Polido , Aplicação: Madeira , Tipo Ponta: Normal , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 17 X 21  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**226 - Prumo Material: Aço , Características Adicionais: Cordão Náilon E Calço Guia Madeira , Peso: 500**

**Quantidade:** 45 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 23,94 **Valor Total:** 1.077,30  
**Modelo:** Cortag **Marca/Fabricante:** Cortag  
**Detalhe:** Prumo Material: Aço , Características Adicionais: Cordão Náilon E Calço Guia Madeira , Peso: 500  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**227 - Purificador Água Tipo: Filtro Refil , Aplicação: Bebedouro Industrial Acqua Gelata Pre30 , Referência 1: 1087A**

**Quantidade:** 65 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 299,67 **Valor Total:** 19.478,55  
**Modelo:** Acquabios **Marca/Fabricante:** Acquabios  
**Detalhe:** Purificador Água Tipo: Filtro Refil , Aplicação: Bebedouro Industrial Acqua Gelata Pre30 , Referência 1: 1087A  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**228 - Refil Material: Carvão Ativado , Aplicação: Purificador De Água Ibbi 40**

**Quantidade:** 90 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 34,44 **Valor Total:** 3.099,60  
**Modelo:** Acquabios **Marca/Fabricante:** Acquabios  
**Detalhe:** Refil Material: Carvão Ativado , Aplicação: Purificador De Água Ibbi 40  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**229 - Regador - Regador, Material Plástico, Tipo Bico Chuveiro, Características Adicionaisalça Inteira, Capacidade 10 L**

**Quantidade:** 59 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 55,00 **Valor Total:** 3.245,00  
**Modelo:** Metasul **Marca/Fabricante:** Metasul  
**Detalhe:** Regador - Regador, Material Plástico, Tipo Bico Chuveiro, Características Adicionaisalça Inteira, Capacidade 10 L

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**230 - Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Tipo: Vs, Bitola: 20 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,**

**Quantidade:** 500

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 8,23

**Valor Total:** 4.115,00

**Modelo:** Amanco

**Marca/Fabricante:** Amanco

**Detalhe:** Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Tipo: Vs, Bitola: 20 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**231 - Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Tipo: Vs , Bitola: 25 Mm , Aplicação: Irrigação , Tipo Fixação: Soldável**

**Quantidade:** 400

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 9,15

**Valor Total:** 3.660,00

**Modelo:** Amanco

**Marca/Fabricante:** Amanco

**Detalhe:** Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Tipo: Vs , Bitola: 25 Mm , Aplicação: Irrigação , Tipo Fixação: Soldável

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**232 - - Registro Esfera Material: Ppr , Tipo: Manual , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32**

**Quantidade:** 400

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 12,80

**Valor Total:** 5.120,00

**Modelo:** Amanco

**Marca/Fabricante:** Amanco

**Detalhe:** - Registro Esfera Material: Ppr , Tipo: Manual , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**233 - Registro Esfera - Material: Pvc, Tipo: Manual, Bitola: 40 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,**

**Quantidade:** 400

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 16,57

**Valor Total:** 6.628,00

**Modelo:** Amanco

**Marca/Fabricante:** Amanco

**Detalhe:** Registro Esfera - Material: Pvc, Tipo: Manual, Bitola: 40 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**234 - Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo: Soldável Para Água, Características Adicionais: Com Anel De Vedação Em Borracha, Bitola: 50 Mm,**

**Quantidade:** 330

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 21,30

**Valor Total:** 7.029,00

**Modelo:** Amanco

**Marca/Fabricante:** Amanco

**Detalhe:** Registro Esfera - Material: Pvc Rígido, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo: Soldável Para Água, Características Adicionais: Com Anel De Vedação Em Borracha, Bitola: 50 Mm,

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**235 - Registro Esfera - Registro Esfera, Material Pvc Rígido, Tipo Vs, Bitola 20 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação Soldável**

**Quantidade:** 450 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,32 **Valor Total:** 3.744,00  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Registro Esfera - Registro Esfera, Material Pvc Rígido, Tipo Vs, Bitola 20 Mm, Aplicação instalação Hidráulica, Tipo Fixação Soldável  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 236 - Registro Pvc Soldavel 20 Mm Gaveta

**Quantidade:** 260 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,83 **Valor Total:** 2.295,80  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Registro Pvc Soldavel 20 Mm Gaveta **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 237 - Régua Pedreiro Material: Alumínio , Comprimento: 2

**Quantidade:** 50 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 34,18 **Valor Total:** 1.709,00  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Régua Pedreiro Material: Alumínio , Comprimento: 2 **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 238 - Reparo Válvula Hidráulica - Tipo Fixação: Roscável, Aplicação: Caixa Acoplada Ao Vaso, Modelo Astra, Componentes: Borracha, Flutuador, Guia E Haste,

**Quantidade:** 230 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 38,93 **Valor Total:** 8.953,90  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Reparo Válvula Hidráulica - Tipo Fixação: Roscável, Aplicação: Caixa Acoplada Ao Vaso, Modelo Astra, Componentes: Borracha, Flutuador, Guia E Haste,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 239 - Impermeabilizante Composição Básica: Resina Acrílica Emulsionável, Dióxido De Titânio, , Função: Impermeabilizante Multiuso , Aplicação: Construção Civil , Cor: Vermelho Óxido , Tipo: Brilhante , Aspecto Físico: Líquido

**Quantidade:** 50 **Sigla:** L  
**Valor Unitário:** 183,00 **Valor Total:** 9.150,00  
**Modelo:** Vedacit **Marca/Fabricante:** Vedacit  
**Detalhe:** Impermeabilizante Composição Básica: Resina Acrílica Emulsionável, Dióxido De Titânio, , Função: Impermeabilizante Multiuso , Aplicação: Construção Civil , Cor: Vermelho Óxido , Tipo: Brilhante , Aspecto Físico: Líquido  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 240 - Revestimento Cerâmico Padrão Visual: Liso , Classe Abrasão: Pei 4 , Comprimento: 31 Cm, Cor: Cinza Claro , Largura: 31 Cm, Características Adicionais: Esmaltada

**Quantidade:** 750 **Sigla:** M<sup>2</sup>  
**Valor Unitário:** 78,67 **Valor Total:** 59.002,50

**Modelo:** Eliane **Marca/Fabricante:** Eliane  
**Detalhe:** Revestimento Cerâmico Padrão Visual: Liso , Classe Abrasão: Pei 4 , Comprimento: 31 Cm, Cor: Cinza Claro , Largura: 31 Cm, Características Adicionais: Esmaltada  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**241 - Ripa - material: madeira , espécie: eucalipto , comprimento: 4 m, espessura: 1,50 cm, largura: 5 cm**

**Quantidade:** 2.000 **Sigla:** M  
**Valor Unitário:** 8,43 **Valor Total:** 16.860,00  
**Modelo:** Depósito Próprio **Marca/Fabricante:** Depósito Próprio  
**Detalhe:** Ripa - material: madeira , espécie: eucalipto , comprimento: 4 m, espessura: 1,50 cm, largura: 5 cm  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**242 - Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,9 Kw, Características Adicionais: Lateral E Com Motor 38,9 Cc , Tipo: Costal**

**Quantidade:** 4 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 4.380,67 **Valor Total:** 17.522,68  
**Modelo:** Stihl **Marca/Fabricante:** Stihl  
**Detalhe:** Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,9 Kw, Características Adicionais: Lateral E Com Motor 38,9 Cc , Tipo: Costal  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**243 - ROLDANA CARRETILHA RODIZIO PVC 4CM TIPO VARAL C PARAFUSO**

**Quantidade:** 5 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 56,73 **Valor Total:** 283,65  
**Modelo:** Vonder **Marca/Fabricante:** Vonder  
**Detalhe:** ROLDANA CARRETILHA RODIZIO PVC 4CM TIPO VARAL C PARAFUSO  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**244 - Rolo Pintura Predial - Rolo Pintura Predial Material: Espuma Sintética , Comprimento: 23 Cm, Material Cabo: Plástico Resistente**

**Quantidade:** 155 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 9,76 **Valor Total:** 1.512,80  
**Modelo:** Atlas **Marca/Fabricante:** Atlas  
**Detalhe:** Rolo Pintura Predial - Rolo Pintura Predial Material: Espuma Sintética , Comprimento: 23 Cm, Material Cabo: Plástico Resistente  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**245 - Fio De Nylon Para Roçadeira 3Mm Redonda - Rolo Com 100 Mt**

**Quantidade:** 170 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 352,67 **Valor Total:** 59.953,90  
**Modelo:** Vonder **Marca/Fabricante:** Vonder  
**Detalhe:** Fio De Nylon Para Roçadeira 3Mm Redonda - Rolo Com 100 Mt  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 246 - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Altura: 1,9 Cm, Comprimento: 23 Cm, Características Adicionais: Sem Cabo

**Quantidade:** 200 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 14,61 **Valor Total:** 2.922,00  
**Modelo:** Atlas **Marca/Fabricante:** Atlas  
**Detalhe:** Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Altura: 1,9 Cm, Comprimento: 23 Cm, Características Adicionais: Sem Cabo  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 247 - Rolo Para Textura, De Nylon (Cabelo De Anjo), 23 Cm, Com Cabo

**Quantidade:** 165 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 76,33 **Valor Total:** 12.594,45  
**Modelo:** Atlas **Marca/Fabricante:** Atlas  
**Detalhe:** Rolo Para Textura, De Nylon (Cabelo De Anjo), 23 Cm, Com Cabo  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 248 - Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Concreto , Tamanho: 19 A 30 M (Cota Principal)

**Quantidade:** 563 **Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Unitário:** 196,33 **Valor Total:** 110.533,79  
**Modelo:** Depósito Próprio **Marca/Fabricante:** Depósito Próprio  
**Detalhe:** Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Concreto , Tamanho: 19 A 30 M  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 249 - Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Concreto , Tamanho: 19 A 30 M (Cota Reservada)

**Quantidade:** 187 **Sigla:** M<sup>3</sup>  
**Valor Unitário:** 196,33 **Valor Total:** 36.713,71  
**Modelo:** Depósito Próprio **Marca/Fabricante:** Depósito Próprio  
**Detalhe:** Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Concreto , Tamanho: 19 A 30 M  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 250 - Selador Acrílico Galão 3,6 Litro

**Quantidade:** 700 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 54,67 **Valor Total:** 38.269,00  
**Modelo:** Eucatex **Marca/Fabricante:** Eucatex  
**Detalhe:** Selador Acrílico Galão 3,6 Litro  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

**251 - Selador - Galão Com 18 Litro****Quantidade:** 310**Valor Unitário:** 165,67**Modelo:** Eucatex**Detalhe:** Selador - Galão Com 18 Litro**Sigla:** UN**Valor Total:** 51.357,70**Marca/Fabricante:** Eucatex**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12**252 - Serra Mármore Potência: 1.450 W, Voltagem: 220****Quantidade:** 5**Valor Unitário:** 769,00**Modelo:** Bosch**Detalhe:** Serra Mármore Potência: 1.450 W, Voltagem: 220**Sigla:** UN**Valor Total:** 3.845,00**Marca/Fabricante:** Bosch**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12**253 - Serrote Profissional - Material Lâmina: Aço Alto Carbono, Tratamento Superficial: Temperado E Lixado, Tipo: Travado,****Quantidade Dentes: 7 Por Polegada Un, Material Cabo: Madeira, Tamanho: 20 Pol,****Quantidade:** 28**Valor Unitário:** 58,67**Modelo:** Fertak**Detalhe:** Serrote Profissional - Material Lâmina: Aço Alto Carbono, Tratamento Superficial: Temperado E Lixado, Tipo: Travado, Quantidade Dentes: 7 Por Polegada Un, Material Cabo: Madeira, Tamanho: 20 Pol,**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12**Sigla:** UN**Valor Total:** 1.642,76**Marca/Fabricante:** Fertak**254 - Sifão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Tipo Haste: Articulada , Diâmetro Saída: 40 Mm,****Tipo Corpo: Flexível , Bitola: 1 1/4 X 1 1/2 Po****Quantidade:** 280**Valor Unitário:** 8,05**Modelo:** Tigre**Detalhe:** Sifão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Tipo Haste: Articulada , Diâmetro Saída: 40 Mm, Tipo Corpo: Flexível , Bitola: 1 1/4 X 1 1/2 Po**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12**Sigla:** UN**Valor Total:** 2.254,00**Marca/Fabricante:** Tigre**255 - Sifão Sanfonado Univ Triplo****Quantidade:** 230**Valor Unitário:** 266,00**Modelo:** Tigre**Detalhe:** Sifão Sanfonado Univ Triplo**Sigla:** UN**Valor Total:** 61.180,00**Marca/Fabricante:** Tigre**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12**256 - Silicone, Apresentação Pastosa, Composição Química Adesivo Selante Tixotrópicomonocomponente, Tipo Acético****Quantidade:** 220**Valor Unitário:** 37,67**Modelo:** Tekbond**Sigla:** UN**Valor Total:** 8.287,40**Marca/Fabricante:** Tekbond

**Detalhe:** Silicone, Apresentação Pastosa, Composição Química Adesivo Selante Tixotrópicomonocomponente, Tipo Acético  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 257 - Solvente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Diluição Tinta

**Quantidade:** 500 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 34,33 **Valor Total:** 17.165,00  
**Modelo:** Iquine **Marca/Fabricante:** Iquine  
**Detalhe:** Solvente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Diluição Tinta  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 258 - Supercal Em Pó, Pacote Com 5 Kg

**Quantidade:** 1.350 **Sigla:** PC  
**Valor Unitário:** 13,90 **Valor Total:** 18.765,00  
**Modelo:** Hidracor **Marca/Fabricante:** Hidracor  
**Detalhe:** Supercal Em Pó, Pacote Com 5 Kg  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 259 - T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X20mm Marca Tigre Ou Similar

**Quantidade:** 520 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 16,83 **Valor Total:** 8.751,60  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X20mm Marca Tigre Ou Similar  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 260 - T PVC DE 100 MM

**Quantidade:** 350 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 16,83 **Valor Total:** 5.890,50  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** T PVC DE 100 MM  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 261 - T PVC DE 40 MM

**Quantidade:** 520 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2,27 **Valor Total:** 1.180,40  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** T PVC DE 40 MM  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 262 - T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X50mm Marca Tigre Ou Similar

**Quantidade:** 440 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 16,83 **Valor Total:** 7.405,20  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 50X50mm Marca Tigre Ou Similar

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 263 - T PVC L R DE 20MM

**Quantidade:** 520

**Valor Unitário:** 4,17

**Modelo:** Amanco

**Detalhe:** T PVC L R DE 20MM

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 2.168,40

**Marca/Fabricante:** Amanco

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 264 - T PVC L R DE 25MM

**Quantidade:** 520

**Valor Unitário:** 5,70

**Modelo:** Amanco

**Detalhe:** T PVC L R DE 25MM

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 2.964,00

**Marca/Fabricante:** Amanco

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 265 - T PVC L R DE 32 MM

**Quantidade:** 520

**Valor Unitário:** 9,67

**Modelo:** Amanco

**Detalhe:** T PVC L R DE 32 MM

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 5.028,40

**Marca/Fabricante:** Amanco

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 266 - T PVC LISO DE 25MM

**Quantidade:** 520

**Valor Unitário:** 3,80

**Modelo:** Amanco

**Detalhe:** T PVC LISO DE 25MM

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 1.976,00

**Marca/Fabricante:** Amanco

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 267 - T Pvc Para Esgoto 100 Mm.

**Quantidade:** 350

**Valor Unitário:** 16,83

**Modelo:** Amanco

**Detalhe:** T Pvc Para Esgoto 100 Mm.

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 5.890,50

**Marca/Fabricante:** Amanco

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:12

#### 268 - T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 32X25mm Marca Tigre Ou Similar

**Quantidade:** 520

**Valor Unitário:** 6,13

**Modelo:** Amanco

**Detalhe:** T Pvc Rigido Agua Soldavel Dn 32X25mm Marca Tigre Ou Similar

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**Sigla:** UN

**Valor Total:** 3.187,60

**Marca/Fabricante:** Amanco

#### 269 - T PVC P/ ESGOTO 40MM



**Quantidade:** 440  
**Valor Unitário:** 2,42  
**Modelo:** Amanco  
**Detalhe:** T PVC P/ ESGOTO 40MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.064,80  
**Marca/Fabricante:** Amanco  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

#### 270 - Tábua Madeira - Espécie: Pinus, Largura: 30 Cm, Espessura: 2 Cm, Tipo Acabamento: Bruta,

**Quantidade:** 500  
**Valor Unitário:** 27,67  
**Modelo:** Depósito Próprio  
**Detalhe:** Tábua Madeira - Espécie: Pinus, Largura: 30 Cm, Espessura: 2 Cm, Tipo Acabamento: Bruta,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**Sigla:** M<sup>2</sup>  
**Valor Total:** 13.835,00  
**Marca/Fabricante:** Depósito Próprio

#### 271 - Talhadeira Em Aço, 200 X 19 Mmtalhadeira Em Aço, 200 X 19 Mm

**Quantidade:** 88  
**Valor Unitário:** 71,67  
**Modelo:** Gerode  
**Detalhe:** Talhadeira Em Aço, 200 X 19 Mmtalhadeira Em Aço, 200 X 19 Mm  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 6.306,96  
**Marca/Fabricante:** Gerode

#### 272 - TAPS PVC DE 20MM

**Quantidade:** 380  
**Valor Unitário:** 2,90  
**Modelo:** Amanco  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 20MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.102,00  
**Marca/Fabricante:** Amanco  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

#### 273 - TAPS PVC DE 25MM

**Quantidade:** 380  
**Valor Unitário:** 2,90  
**Modelo:** Amanco  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 25MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.102,00  
**Marca/Fabricante:** Amanco  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

#### 274 - TAPS PVC DE 32MM

**Quantidade:** 350  
**Valor Unitário:** 5,67  
**Modelo:** Amanco  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 32MM

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 1.984,50  
**Marca/Fabricante:** Amanco  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

#### 275 - TAPS PVC DE 50MM

**Quantidade:** 260

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 12,80  
**Modelo:** Amanco  
**Detalhe:** TAPS PVC DE 50MM

**Valor Total:** 3.328,00  
**Marca/Fabricante:** Amanco  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**276 - Tela Metálica - Material: Aço, Altura: 1,20 M, Comprimento: 30 M, Tipo Tela: Alambrado, Tipo Abertura Malha: Quadrada, Tamanho Abertura Malha: 5/8 Pol, Diâmetro Fio: N° 14,**

**Quantidade:** 25  
**Valor Unitário:** 884,00  
**Modelo:** Gerdau

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 22.100,00  
**Marca/Fabricante:** Gerdau

**Detalhe:** Tela Metálica - Material: Aço, Altura: 1,20 M, Comprimento: 30 M, Tipo Tela: Alambrado, Tipo Abertura Malha: Quadrada, Tamanho Abertura Malha: 5/8 Pol, Diâmetro Fio: N° 14,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**277 - Telha: Brasilit Sem Amianto 6Mm Na Medida De 1,83 X1,10 (Cota Principal)**

**Quantidade:** 375  
**Valor Unitário:** 164,00  
**Modelo:** Brasilit

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 61.500,00  
**Marca/Fabricante:** Brasilit

**Detalhe:** Telha: Brasilit Sem Amianto 6Mm Na Medida De 1,83 X1,10  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**278 - Telha: Brasilit Sem Amianto 6Mm Na Medida De 1,83 X1,10 (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 125  
**Valor Unitário:** 164,00  
**Modelo:** Brasilit

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 20.500,00  
**Marca/Fabricante:** Brasilit

**Detalhe:** Telha: Brasilit Sem Amianto 6Mm Na Medida De 1,83 X1,10  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**279 - Telha - Material: Cerâmica, Tipo: Americana, Comprimento: 44 Cm, Largura: 28 Cm, Rendimento: 12 Un/M2, Tolerância Absorção Água: 12,50 Per, Tolerância Absorção Calor: Baixa, Acabamento Superficial: Natural, Cor: Vermelha,**

**Quantidade:** 280  
**Valor Unitário:** 2,74  
**Modelo:** Depósito Próprio

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 767,20  
**Marca/Fabricante:** Depósito Próprio

**Detalhe:** Telha - Material: Cerâmica, Tipo: Americana, Comprimento: 44 Cm, Largura: 28 Cm, Rendimento: 12 Un/M2, Tolerância Absorção Água: 12,50 Per, Tolerância Absorção Calor: Baixa, Acabamento Superficial: Natural, Cor: Vermelha,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**280 - Telha - Telha, Material Cerâmica, Tipo Colonial, Comprimento 50 Cm, Largura 22 Cm, Rendimento 28 Un/M2, Tolerância Absorção Água 12,50 Per, Tolerância Absorção calor Baixa, Acabamento Superficial Vitrificado, Cor Ocre (Cota Principal)**

**Quantidade:** 150  
**Valor Unitário:** 1.271,00  
**Modelo:** Depósito Próprio

**Sigla:** MLR  
**Valor Total:** 190.650,00  
**Marca/Fabricante:** Depósito Próprio

**Detalhe:** Telha - Telha, Material Cerâmica, Tipo Colonial, Comprimento 50 Cm, Largura 22 Cm, Rendimento 28 Un/M2, Tolerância Absorção Água 12,50 Per, Tolerância Absorção calor Baixa, Acabamento Superficial Vitrificado, Cor Ocre

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**281 - Telha - Telha, Material Cerâmica, Tipo Colonial, Comprimento 50 Cm, Largura 22 Cm, Rendimento 28 Un/M2, Tolerância Absorção Água 12,50 Per, Tolerância Absorção calor Baixa, Acabamento Superficial Vitrificado, Cor Ocre (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 50

**Sigla:** MLR

**Valor Unitário:** 1.271,00

**Valor Total:** 63.550,00

**Modelo:** Depósito Próprio

**Marca/Fabricante:** Depósito Próprio

**Detalhe:** Telha - Telha, Material Cerâmica, Tipo Colonial, Comprimento 50 Cm, Largura 22 Cm, Rendimento 28 Un/M2, Tolerância Absorção Água 12,50 Per, Tolerância Absorção calor Baixa, Acabamento Superficial Vitrificado, Cor Ocre

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**282 - Telha - Telha Material: Alumínio E Zinco , Comprimento: 3 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Ondulada , Largura: 1,10 (Cota Principal)**

**Quantidade:** 255

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 302,33

**Valor Total:** 77.094,15

**Modelo:** Depósito Próprio

**Marca/Fabricante:** Depósito Próprio

**Detalhe:** Telha - Telha Material: Alumínio E Zinco , Comprimento: 3 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Ondulada , Largura: 1,10

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**283 - Telha - Telha Material: Alumínio E Zinco , Comprimento: 3 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Ondulada , Largura: 1,10 (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 85

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 302,33

**Valor Total:** 25.698,05

**Modelo:** Depósito Próprio

**Marca/Fabricante:** Depósito Próprio

**Detalhe:** Telha - Telha Material: Alumínio E Zinco , Comprimento: 3 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Ondulada , Largura: 1,10

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**284 - TERMINAIS TIPO FACA PARA CONDUTOR DE 4MM**

**Quantidade:** 120

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 4,67

**Valor Total:** 560,40

**Modelo:** Permak

**Marca/Fabricante:** Permak

**Detalhe:** TERMINAIS TIPO FACA PARA CONDUTOR DE 4MM

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**285 - Tesoura Para Grama, 12 Polegadas.**

**Quantidade:** 28

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 68,67

**Valor Total:** 1.922,76

**Modelo:** Tramontina

**Marca/Fabricante:** Tramontina

**Detalhe:** Tesoura Para Grama, 12 Polegadas.

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**286 - Tesoura Poda - Tesoura Poda Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Mola , Comprimento: Cerca 20 Cm, Comprimento Lâmina: Cerca 6,5 C**

<b>Quantidade:</b> 27	<b>Sigla:</b> UN
<b>Valor Unitário:</b> 30,04	<b>Valor Total:</b> 811,08
<b>Modelo:</b> Tramontina	<b>Marca/Fabricante:</b> Tramontina
<b>Detalhe:</b> Tesoura Poda - Tesoura Poda Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Mola , Comprimento: Cerca 20 Cm, Comprimento Lâmina: Cerca 6,5 C	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:13	

**287 - Tijolo - Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Furado , Comprimento: 20 Cm, Largura: 20 Cm, Espessura: 10 Cm, Quantidade Furos: 6 Un, Cor: Vermelha , Aplicação: Construção Civil (Cota Principal)**

<b>Quantidade:</b> 960	<b>Sigla:</b> MLR
<b>Valor Unitário:</b> 703,67	<b>Valor Total:</b> 675.523,20
<b>Modelo:</b> Depósito Próprio	<b>Marca/Fabricante:</b> Depósito Próprio
<b>Detalhe:</b> Tijolo - Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Furado , Comprimento: 20 Cm, Largura: 20 Cm, Espessura: 10 Cm, Quantidade Furos: 6 Un, Cor: Vermelha , Aplicação: Construção Civil	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:13	

**288 - Tijolo - Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Furado , Comprimento: 20 Cm, Largura: 20 Cm, Espessura: 10 Cm, Quantidade Furos: 6 Un, Cor: Vermelha , Aplicação: Construção Civil (Cota Reservada)**

<b>Quantidade:</b> 320	<b>Sigla:</b> MLR
<b>Valor Unitário:</b> 703,67	<b>Valor Total:</b> 225.174,40
<b>Modelo:</b> Depósito Próprio	<b>Marca/Fabricante:</b> Depósito Próprio
<b>Detalhe:</b> Tijolo - Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Furado , Comprimento: 20 Cm, Largura: 20 Cm, Espessura: 10 Cm, Quantidade Furos: 6 Un, Cor: Vermelha , Aplicação: Construção Civil	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:13	

**289 - tinta tipo esmalte acabamento: fosco, cor: platina, aplicação: metal e madeira, características adicionais: tipo sintético, (3,6)**

<b>Quantidade:</b> 660	<b>Sigla:</b> GAL
<b>Valor Unitário:</b> 84,05	<b>Valor Total:</b> 55.473,00
<b>Modelo:</b> Suvinil	<b>Marca/Fabricante:</b> Suvinil
<b>Detalhe:</b> tinta tipo esmalte acabamento: fosco, cor: platina, aplicação: metal e madeira, características adicionais: tipo sintético, (3,6)	
<b>Registrado em:</b> 26/03/2024 - 02:14:13	

**290 - Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido , Prazo Validade: 36 Mês, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branco Neve (3,6L)**

<b>Quantidade:</b> 550	<b>Sigla:</b> GAL
<b>Valor Unitário:</b> 72,00	<b>Valor Total:</b> 39.600,00
<b>Modelo:</b> Hidracor	<b>Marca/Fabricante:</b> Hidracor
<b>Detalhe:</b> Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido , Prazo Validade: 36 Mês, Componentes: Látex	

Pva, Água, Resina E Pigmentos , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branco Neve (3,6L)

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**291 - TINTA LATEX LATA C/18 L - aspecto físico: líquido viscoso colorido, prazo validade: 36 mês, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, tipo acabamento: fosco, cor: branco neve, (18L) (Cota Principal)**

**Quantidade:** 570

**Sigla:** GAL

**Valor Unitário:** 142,06

**Valor Total:** 80.974,20

**Modelo:** Hidracor

**Marca/Fabricante:** Hidracor

**Detalhe:** TINTA LATEX LATA C/18 L - aspecto físico: líquido viscoso colorido, prazo validade: 36 mês, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, tipo acabamento: fosco, cor: branco neve, (18L)

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**292 - TINTA LATEX LATA C/18 L - aspecto físico: líquido viscoso colorido, prazo validade: 36 mês, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, tipo acabamento: fosco, cor: branco neve, (18L) (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 190

**Sigla:** GAL

**Valor Unitário:** 142,06

**Valor Total:** 26.991,40

**Modelo:** Hidracor

**Marca/Fabricante:** Hidracor

**Detalhe:** TINTA LATEX LATA C/18 L - aspecto físico: líquido viscoso colorido, prazo validade: 36 mês, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, tipo acabamento: fosco, cor: branco neve, (18L)

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**293 - Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi (Cota Principal)**

**Quantidade:** 353

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 531,67

**Valor Total:** 187.679,51

**Modelo:** Suvinil

**Marca/Fabricante:** Suvinil

**Detalhe:** Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**294 - Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi (Cota Reservada)**

**Quantidade:** 117

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 531,67

**Valor Total:** 62.205,39

**Modelo:** Suvinil

**Marca/Fabricante:** Suvinil

**Detalhe:** Tinta Industrial - Tinta Industrial Tipo: Epóxi , Aplicação: Interna E Externa , Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5 , Cor: Cinza , Superfície Aplicação: Piso , Composição: Resina Epoxi

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**295 - Tomada - Modelo: Dupla, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 127/220 V, Número Pólos: 2 P + T, Características Adicionais: Com Espelho, Posição Relativa: Embutir, Dimensões: 4 X 2 Pol,**

**Quantidade:** 230 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 8,80 **Valor Total:** 2.024,00  
**Modelo:** Veltra **Marca/Fabricante:** Veltra  
**Detalhe:** Tomada - Modelo: Dupla, Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 127/220 V, Número Pólos: 2 P + T, Características Adicionais: Com Espelho, Posição Relativa: Embutir, Dimensões: 4 X 2 Pol,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**296 - Tomada - Tomada Material: Pvc , Modelo: Tripla , Aplicação: Rede Elétrica , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Interna , Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2P +T , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Redondo**

**Quantidade:** 230 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 28,10 **Valor Total:** 6.463,00  
**Modelo:** Veltra **Marca/Fabricante:** Veltra  
**Detalhe:** Tomada - Tomada Material: Pvc , Modelo: Tripla , Aplicação: Rede Elétrica , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Interna , Características Adicionais: Sem Espelho De Polos 2P +T , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Redondo  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**297 - Tomada - Modelo: Simples, Cor Corpo: Branca, Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Instalação Elétrica, Tipo Fixação: Embutir,**

**Quantidade:** 280 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 13,19 **Valor Total:** 3.693,20  
**Modelo:** Veltra **Marca/Fabricante:** Veltra  
**Detalhe:** Tomada - Modelo: Simples, Cor Corpo: Branca, Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Instalação Elétrica, Tipo Fixação: Embutir,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**298 - Torneira - Material Corpo: Pvc, Tipo: Bóia Caixa-D`água, Diâmetro: 3/4 Pol,**

**Quantidade:** 135 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 14,46 **Valor Total:** 1.952,10  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Torneira - Material Corpo: Pvc, Tipo: Bóia Caixa-D`água, Diâmetro: 3/4 Pol,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**299 - Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Aplicação: Jardim , Características Adicionais: Com Bico , Diâmetro: 1/2 Po**

**Quantidade:** 135 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 2,67 **Valor Total:** 360,45  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Aplicação: Jardim , Características Adicionais: Com Bico , Diâmetro: 1/2 Po  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**300 - Torneira - Material Corpo: Pvc Rígido, Cor: Branca, Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Longa,**

**Quantidade:** 260 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 24,00 **Valor Total:** 6.240,00

**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Torneira - Material Corpo: Pvc Rígido, Cor: Branca, Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Longa,  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

### 301 - Torneira Para Pia Inox Curta

**Quantidade:** 185 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 117,00 **Valor Total:** 21.645,00  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Torneira Para Pia Inox Curta **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

### 302 - Torneira Pia Em Inox Longa

**Quantidade:** 25 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 117,00 **Valor Total:** 2.925,00  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Torneira Pia Em Inox Longa **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

### 303 - TORNEIRA PARA PIA DE PRESSÃO INOX

**Quantidade:** 25 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 62,24 **Valor Total:** 1.556,00  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** TORNEIRA PARA PIA DE PRESSÃO INOX **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

### 304 - Torneira - Torneira, Material Corpo Aço Inoxidável Cromado, Tipo Pia, Diâmetro 1/2 Pol,Características Adicionais Bica Móvel Para Bancada Giratória,Tipo Pescoço De, Aplicação Bancada

**Quantidade:** 10 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 59,79 **Valor Total:** 597,90  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Torneira - Torneira, Material Corpo Aço Inoxidável Cromado, Tipo Pia, Diâmetro 1/2 Pol,Características Adicionais Bica Móvel Para Bancada Giratória,Tipo Pescoço De, Aplicação Bancada  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

### 305 - Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Jardim

**Quantidade:** 565 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 4,67 **Valor Total:** 2.638,55  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Torneira - Torneira Material Corpo: Pvc , Diâmetro: 3/4 Pol, Tipo: Jardim  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

### 306 - Torneira Pvc Dn 25Mm Jardim

**Quantidade:** 365 **Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 6,67  
**Modelo:** Amanco  
**Detalhe:** Torneira Pvc Dn 25Mm Jardim

**Valor Total:** 2.434,55  
**Marca/Fabricante:** Amanco  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

### 307 - Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Ferro Trelica Tr-8 Leve 6Mt (Cota Principal)

**Quantidade:** 975  
**Valor Unitário:** 64,00  
**Modelo:** Depósito Próprio

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 62.400,00  
**Marca/Fabricante:** Depósito Próprio

**Detalhe:** Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Ferro Trelica Tr-8 Leve 6Mt  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

### 308 - Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Ferro Trelica Tr-8 Leve 6Mt (Cota Reservada)

**Quantidade:** 325  
**Valor Unitário:** 64,00  
**Modelo:** Depósito Próprio

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 20.800,00  
**Marca/Fabricante:** Depósito Próprio

**Detalhe:** Controle Tecnológico De Materiais De Construção - Ferro Trelica Tr-8 Leve 6Mt  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

### 309 - trena material: fibra vidro , largura lâmina: 12,5 mm, comprimento: 50 m, características adicionais: certificado de calibracao pelo inmetro.

**Quantidade:** 17  
**Valor Unitário:** 41,56  
**Modelo:** Lufkin

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 706,52  
**Marca/Fabricante:** Lufkin

**Detalhe:** trena material: fibra vidro , largura lâmina: 12,5 mm, comprimento: 50 m, características adicionais: certificado de calibracao pelo inmetro.

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

### 310 - Trena Eletrônica - Trena Eletrônica Tipo: Digital , Método De Medição: A Laser , Alcance: 50 M, Tipo Visor: Cristal Líquido , Características Adicionais: Memórias P/Armazenamento De Medidas

**Quantidade:** 1  
**Valor Unitário:** 397,48  
**Modelo:** Lufkin

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 397,48  
**Marca/Fabricante:** Lufkin

**Detalhe:** Trena Eletrônica - Trena Eletrônica Tipo: Digital , Método De Medição: A Laser , Alcance: 50 M, Tipo Visor: Cristal Líquido , Características Adicionais: Memórias P/Armazenamento De Medidas

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

### 311 - Tubo Aço - Tubo Aço Especificação: Aço 1020 , Diâmetro Externo: 2 Pol, Comprimento: 4,50 M, Aplicação: Fixação De Placas De Trânsito , Características Adicionais: Galvanizado A Fôgo

**Quantidade:** 50  
**Valor Unitário:** 203,83  
**Modelo:** Gerdau

**Sigla:** UN  
**Valor Total:** 10.191,50  
**Marca/Fabricante:** Gerdau



**Detalhe:** Tubo Aço - Tubo Aço Especificação: Aço 1020 , Diâmetro Externo: 2 Pol, Comprimento: 4,50 M, Aplicação: Fixação De Placas De Trânsito , Características Adicionais: Galvanizado A Fôgo

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**312 - Tubo Aço - Tubo Aço Espessura Parede: 3 Mm, Comprimento: 6 M, Características Adicionais: Preto Com Costura , Diâmetro Nominal: 2 1/2 Pol, Especificação: Aço Carbono**

**Quantidade:** 50

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 344,00

**Valor Total:** 17.200,00

**Modelo:** Gerdau

**Marca/Fabricante:** Gerdau

**Detalhe:** Tubo Aço - Tubo Aço Espessura Parede: 3 Mm, Comprimento: 6 M, Características Adicionais: Preto Com Costura , Diâmetro Nominal: 2 1/2 Pol, Especificação: Aço Carbono

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**313 - Tubo Aço Carbono Com Costura - Tubo Aço Carbono Com Costura, Diâmetro Nominal 4 Pol, Comprimento 6 M, Tratamento Superficial Galvanizado**

**Quantidade:** 50

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 617,00

**Valor Total:** 30.850,00

**Modelo:** Gerdau

**Marca/Fabricante:** Gerdau

**Detalhe:** Tubo Aço Carbono Com Costura - Tubo Aço Carbono Com Costura, Diâmetro Nominal 4 Pol, Comprimento 6 M, Tratamento Superficial Galvanizado

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**314 - TUBO PRÉ-MOLDADO DE 100CM**

**Quantidade:** 50

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 463,67

**Valor Total:** 23.183,50

**Modelo:** Gerdau

**Marca/Fabricante:** Gerdau

**Detalhe:** TUBO PRÉ-MOLDADO DE 100CM

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**315 - TUBO PRÉ-MOLDADO DE 80CM**

**Quantidade:** 50

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 393,67

**Valor Total:** 19.683,50

**Modelo:** Gerdau

**Marca/Fabricante:** Gerdau

**Detalhe:** TUBO PRÉ-MOLDADO DE 80CM

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**316 - Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc , Diâmetro: 25 Mm, Tipo: Soldável**

**Quantidade:** 400

**Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 17,76

**Valor Total:** 7.104,00

**Modelo:** Amanco

**Marca/Fabricante:** Amanco

**Detalhe:** Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc , Diâmetro: 25 Mm, Tipo: Soldável

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**317 - Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Diâmetro: 32 Mm, Aplicação: Tubulação De Água**

**Quantidade:** 450 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 33,91 **Valor Total:** 15.259,50  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Diâmetro: 32 Mm, Aplicação: Tubulação De Água  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**318 - Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 100 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto**

**Quantidade:** 300 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 59,95 **Valor Total:** 17.985,00  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 100 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**319 - Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Aplicação: Esgoto , Diâmetro: 40 Mm, Tipo: Classe A**

**Quantidade:** 300 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 26,96 **Valor Total:** 8.088,00  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Tubo Hidráulico - Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Aplicação: Esgoto , Diâmetro: 40 Mm, Tipo: Classe A  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**320 - Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 50 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto**

**Quantidade:** 300 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 60,31 **Valor Total:** 18.093,00  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Tubo Plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 50 Mm, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**321 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido**

**Quantidade:** 450 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 20,18 **Valor Total:** 9.081,00  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**322 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 25 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido**

**Quantidade:** 450 **Sigla:** UN

**Valor Unitário:** 24,24 **Valor Total:** 10.908,00  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 25 Mm, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**323 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável, Aplicação Hidráulica, Cor Marrom, Diâmetro Nominal 50 Mm, Comprimento 6 M, Comprimento Bolsa 50 Mm, Espessura Paredes 3 Mm, Pressão 7,50Kgf/Cm2 A 20 C**

**Quantidade:** 420 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 77,67 **Valor Total:** 32.621,40  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável, Aplicação Hidráulica, Cor Marrom, Diâmetro Nominal 50 Mm, Comprimento 6 M, Comprimento Bolsa 50 Mm, Espessura Paredes 3 Mm, Pressão 7,50Kgf/Cm2 A 20 C  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**324 - Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 60 Mm, Comprimento: 6 M, Comprimento Bolsa: 60 Mm, Espessura Paredes: 3,30 Mm, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20 ° C**

**Quantidade:** 420 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 102,95 **Valor Total:** 43.239,00  
**Modelo:** Amanco **Marca/Fabricante:** Amanco  
**Detalhe:** Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 60 Mm, Comprimento: 6 M, Comprimento Bolsa: 60 Mm, Espessura Paredes: 3,30 Mm, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20 ° C  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**325 - Torquês - Torquês, Material Corpo Aço Forjado, Tipo Alicate, Tamanho 12 Pol, Características Adicionais Cabo Pintado**

**Quantidade:** 22 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 29,05 **Valor Total:** 639,10  
**Modelo:** Cortag **Marca/Fabricante:** Cortag  
**Detalhe:** Torquês - Torquês, Material Corpo Aço Forjado, Tipo Alicate, Tamanho 12 Pol, Características Adicionais Cabo Pintado  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**326 - Válvula De Pia Pvc.**

**Quantidade:** 150 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 7,40 **Valor Total:** 1.110,00  
**Modelo:** Astra **Marca/Fabricante:** Astra  
**Detalhe:** Válvula De Pia Pvc. **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**327 - Válvula Escoamento - Válvula Escoamento Material: Metal Inox Cromado , Aplicação: Pia , Diâmetro: 1 1/2 Pol, Características Adicionais: Registro Integrado Para Regulagem De Vazão**

**Quantidade:** 115 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 7,41 **Valor Total:** 852,15

**Modelo:** Tigre**Marca/Fabricante:** Tigre**Detalhe:** Válvula Escoamento - Válvula Escoamento Material: Metal Inox Cromado , Aplicação: Pia , Diâmetro: 1 1/2 Pol,

Características Adicionais: Registro Integrado Para Regulagem De Vazão

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13**328 - Vaso Sanitário - Material: Louça, Cor: Branca, Características Adicionais: Acoplado Com Descarga, Tipo: Convencional,****Quantidade:** 195**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 366,42**Valor Total:** 71.451,90**Modelo:** Celite**Marca/Fabricante:** Celite**Detalhe:** Vaso Sanitário - Material: Louça, Cor: Branca, Características Adicionais: Acoplado Com Descarga, Tipo: Convencional,**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13**329 - Vaso Sanitário - Vaso Sanitário, Material Cerâmica, Cor Cinza, Tipo Convencional****Quantidade:** 145**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 392,24**Valor Total:** 56.874,80**Modelo:** Celite**Marca/Fabricante:** Celite**Detalhe:** Vaso Sanitário - Vaso Sanitário, Material Cerâmica, Cor Cinza, Tipo Convencional**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13**330 - Vassoura Jardinagem - Vassoura Jardinagem Altura: 44,50 Cm, Material Cerdas: Palha , Quantidade Palha: 22 Un, Tipo: Fixa ,****Características Adicionais: Cabo Regulável E Largura 37,40Cm , Tipo Lâmina: Metálica E Chata****Quantidade:** 120**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 37,67**Valor Total:** 4.520,40**Modelo:** Tramontina**Marca/Fabricante:** Tramontina**Detalhe:** Vassoura Jardinagem - Vassoura Jardinagem Altura: 44,50 Cm, Material Cerdas: Palha , Quantidade Palha: 22 Un, Tipo:

Fixa , Características Adicionais: Cabo Regulável E Largura 37,40Cm , Tipo Lâmina: Metálica E Chata

**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13**331 - Vedacit - 18 Litro (Cota Principal)****Quantidade:** 143**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 619,00**Valor Total:** 88.517,00**Modelo:** Vedacit**Marca/Fabricante:** Vedacit**Detalhe:** Vedacit - 18 Litro**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13**332 - Vedacit - 18 Litro (Cota Reservada)****Quantidade:** 47**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 619,00**Valor Total:** 29.093,00**Modelo:** Vedacit**Marca/Fabricante:** Vedacit**Detalhe:** Vedacit - 18 Litro**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13**333 - Impermeabilizante Vedacit 3,6 MI**

**Quantidade:** 190 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 127,67 **Valor Total:** 24.257,30  
**Modelo:** Vedacit **Marca/Fabricante:** Vedacit  
**Detalhe:** Impermeabilizante Vedacit 3,6 Ml **Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**334 - Verniz - Verniz Acabamento: Semi Brilho , Aplicação: Madeira , Cor: Incolor , Tipo: Cetol , Características Adicionais: Filtro Solar/Proteção Sol E Chuva**

**Quantidade:** 190 **Sigla:** ml  
**Valor Unitário:** 317,50 **Valor Total:** 60.325,00  
**Modelo:** Eucatex **Marca/Fabricante:** Eucatex  
**Detalhe:** Verniz - Verniz Acabamento: Semi Brilho , Aplicação: Madeira , Cor: Incolor , Tipo: Cetol , Características Adicionais: Filtro Solar/Proteção Sol E Chuva  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**335 - Verniz Industrial - Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Composição Básica: Poliuretano (Monocomponente), Aplicação: Pisos De Madeira, (3,6 L)**

**Quantidade:** 250 **Sigla:** GAL  
**Valor Unitário:** 74,67 **Valor Total:** 18.667,50  
**Modelo:** Eucatex **Marca/Fabricante:** Eucatex  
**Detalhe:** Verniz Industrial - Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Composição Básica: Poliuretano (Monocomponente), Aplicação: Pisos De Madeira, (3,6 L)  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**336 - Telha - Telha Material: Alumínio, Zinco E Silício , Comprimento: 6,20 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Trapezoidal , Largura: 1,08**

**Quantidade:** 105 **Sigla:** UN  
**Valor Unitário:** 451,33 **Valor Total:** 47.389,65  
**Modelo:** Depósito Próprio **Marca/Fabricante:** Depósito Próprio  
**Detalhe:** Telha - Telha Material: Alumínio, Zinco E Silício , Comprimento: 6,20 M, Espessura: 0,50 Mm, Tipo: Trapezoidal , Largura: 1,08  
**Registrado em:** 26/03/2024 - 02:14:13

**Informações adicionais**

# Proposta Registrada

## Processo

**Número:** 001/2024

**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico

**Orgão:** Prefeitura Municipal de Coelho Neto

**Número do Processo Interno:** PR2024.01/CLHO-00018

**Abertura:** 26/03/2024 - 09:00

**Município:** Coelho Neto / MA

## Fornecedor

**Razão Social:** COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

**CNPJ:** 46.009.941/0001-97

## Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

**Proposta Válida por:** 60 dias.

## Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.